HYMATEC

GMBH

Katalog T
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Pumpen, Motoren, Zahnradmengenteiler & Anbauteile

Ihr Spezialist fiir hydraulische Komponenten und Antriebstechnik



HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
2 Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Layout&Design:
Stephan Deuerling & Alexander Heller

Fotos:
Stephan Deuerling

© Copyright-Hinweis

Alle in diesem Katalog verwendeten Texte, Fotos und grafischen Gestaltungen sind
urheberrechtlich geschiitzt.

Sollten Sie Teile hiervon verwenden wollen, wenden Sie sich bitte an den Herausgeber.

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

3




Inhalt Seite von bis

Inhalt

Hydraulikpumpen Handpumpen 136 139
AuBenzahnradpumpen fiir Rohrleitungseinbau 136
BaugroBe 0 i 6 11 fiir Tankeinbau doppeltwirkend 137
*;@ b
e -
BaugréBe 1 \i: .13 25 fiir Tankeinbau einfachwirkend 138
BaugroBe 2 g Tanks und Handhebel 139

Hydraulikmotoren

ELIKA LOW NOISE Pumpe

BaugroBe 3 AuBenzahnradmotoren 141 143
Mehrfachpumpen 64 65 BaugréBe 0 @}% 141 143
Sonderlésungen 66 67 BaugréBe 1 145 163
AuBenzahnradpumpen Stahlguss 85 BaugroBe 2 164 181

BaugroBe 2 BaugréBe 3 182 185

BaugrofBe 3 71 Axialkolbenmotoren 186 196

BaugroRe 4 I1SO Axialkolbenmotoren 186 189

Landwirtschaftliche Serie Q 74 85 Drehzahlsensoren 190 191
Fligelzellen Pumpen 5 107 Nachsaugventile 192
Axialkolbenpumpen 108 135 Spiilventile 193

DIN/SAE Konstantpumpen ’ 113 DIN Axialkolbenmotoren 194 195

DIN Verstellpumpe ‘ 116 Nachsaugventile 196

Zubehér I- 119 Orbitalmotoren 198 213

Axialkolben Verstellpumpen (Industrieausfiihrung) R 120 135 Orbitalmotoren M+$ 198 206

ar:llxiz:?::i?geeﬂsetreuerung | 120 129 Orbitalmotoren giinstige Baureihe 207 210

mit Load Sensing Regler 130 131 Ventile fiir Orbitalmotoren 211 213

mit Leistungsregler 132 135

HYMATEC

—__ =4 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
4 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Inhalt

Kupplungsnaben

Zahnradmengenteiler

Baugrofle 0 aussen verzahnt 251 254
BaugroBe 1 220 225 innen und aussen verzahnt 255 257
BaugrofBe 2 226 229 innen verzahnt 257 259
BaugroBe 3 einseitig innen verzahnt 260

Pumpenflansche

Pumpentrager und Kupplungen

3 Loch Winkelflansche fur Zahnradpumpen - iﬁ { l £ 262 268
fiir Axialkolbenpumpen - u P 270 271
4 Loch Winkelflansche 233 234 P
fiir Axialkolben- Verstellpumpen 272 275
SAE Flansche 235 237 fur Fligelzellenpumpen 276 279
Blindplatten 238
Dampfungselemente 280 281
Saugstutzen ! Dampfungsschienen 280 281
Dampfungsringe 281

Adapter

FuB3fl h
Buchsen LETHpEshE

Buchsen mit Klemmung

mit Flansch @ 246

Wellen 247 250

einseitig verzahnt ﬁ 247
=

mit Flansch h 249

250

durchgehend verzahnt

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 5



AuB3enzahnradpumpen Baugrofle 0
XV-Serie

EINPASS 22

Frontflansch: 66mm
Einpass: @ 22mm

Welle: zylindrisch @ 7,00mm
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY Q:

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

v

o

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

in Nm

=
~
£
v
v
=

linksdrehend
rechtsdrehend
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zulassiges
Wellendrehmoment
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl

c
[
£
=
o
S
S
(/]
©

S
Hel
e

0,16 010-010-01050 010-010-01000 220 2,1 700 9000 55,8 26,2 46,8 1/4" 0,40
0,24 010-010-01150 010-010-01100 220 2,1 700 9000 56,4 26,5 47,4 1/4" 0,41
0,45 010-010-01250 010-010-01200 220 2,1 700 9000 58,0 27,3 49,0 1/4" 042
0,56 010-010-01350 010-010-01300 212 2,1 700 9000 59,0 27,8 50,0 1/4" 043
0,75 010-010-01450 010-010-01400 158 2,1 700 9000 60,5 28,5 51,5 1/4" 0,44
0,92 010-010-01550 010-010-01500 129 2,1 700 6000 62,0 29,3 53,0 1/4" 0,46
1,26 010-010-01650 010-010-01600 94 2,1 700 6000 64,5 30,5 55,5 1/4" 0,48
1,48 010-010-01750 010-010-01700 80 2,1 700 6000 66,5 31,5 57,5 1/4" 0,50
2,28 010-010-01850 010-010-01800 52 2,1 700 5000 72,5 34,5 63,5 1/4" 0,56
A
— —
50 C [N) w 50
B 4 ‘ ‘
= N
i / = 2, G
w
Vi |
S |
. < 1 5 () | | e
” ‘ N B ) T
D ~
<] i N \
& . _ s aaNG)) (@)
& f : =
") _— N N
x 3 O
@ 6,5 — D 5].8]8 35 -
9,5 21 —

T.1=11,7+13.7 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M6
T.2=2,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3=11,5 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 11

(HYMATEC

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
6 Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 0
XV-Serie

Frontflansch: 66mm

Einpass: @ 22mm
Welle: gefra3t 5,00mm

Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

EINPASS (7} 22

T.1=11,7+13,7 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M6

T.2=9,2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

9,5

;

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
-
©n g = =
g T 2 X g€ = S
€5 5 7] e 2 5 N N
52 b < =] aE e ]
© £ [ 2 ] i o] b=
2 Y = T 2 c S5 O 7 ©
f V] © I o = N = o (=
U ~ 2 = U — O < [
o = = QO X C N
5 = = < c o = =
2 = = £ET = &r
=
0,16 010-015-01050 010-015-01000 220 9,2 700 9000 55,8 26,2 46,8 1/4" 0,40
0,24 010-015-01150 010-015-01100 220 9,2 700 9000 56,4 26,5 474 1/4" 0,41
0,45 010-015-01250 010-015-01200 220 9,2 700 9000 58,0 27,3 49,0 1/4" 0,42
0,56 010-015-01350 010-015-01300 220 9,2 700 9000 59,0 27,8 50,0 1/4" 0,43
0,75 010-015-01450 010-015-01400 220 9,2 700 9000 60,5 28,5 51,5 1/4" 0,44
0,92 010-015-01550 010-015-01500 220 9,2 700 6000 62,0 29,3 53,0 1/4" 0,46
1,26 010-015-01650 010-015-01600 220 9,2 700 6000 64,5 30,5 55,5 1/4" 0,48
1,48 010-015-01750 010-015-01700 220 9,2 700 6000 66,5 31,5 57,5 1/4" 0,50
2,28 010-015-01850 010-015-01800 190 9,2 700 5000 72,5 34,5 63,5 1/4" 0,56
A [
50 C N 50
B 4 |7
T“. 5 0022
8 )
b — —
i
—'l | e <
R , @ , i = Ve N | | oo
& (©) © N [BoLoens ) » O
-h ~ AN IMWOR OIIYU<M';LIPN _/
(S) %)
N F’ATENT
s 5] ”w-mi,
.
I O
- o I
| 1. P65 - D

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

7



AuBenzahnradpumpen Baugrof3e 0
XV-Serie

EINPASS (@) 22 [/

Frontflansch: 32,5mm x 32,5mm
Einpass: @ 22mm
Welle: gefréfit 5,00mm

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
-
©n g —= =
g o 2 X g€ = S
€ o S @ . |26 5 N
52 £ < =] nE g ]
© £ v E -9, C o b=
29 5 S £E |39 4 T
9 o ) L [T N 5 ] S
- £ X S Qo X € T N
= = 5 & T O = 2
i = £ €3 = &
=
0,16 010-045-01050 010-045-01000 220 9,2 700 9000 55,8 46,8 1/4" 0,40
0,24 010-045-01150 010-045-01100 220 9,2 700 9000 56,4 474 1/4" 0,41
0,45 010-045-01250 010-045-01200 220 9,2 700 9000 58,0 49,0 1/4" 0,42
0,56 010-045-01350 010-045-01300 220 9,2 700 9000 59,0 50,0 1/4" 0,43
0,75 010-045-01450 010-045-01400 220 9,2 700 9000 60,5 51,5 1/4" 0,44
A N
N 50
C 9,5 3
— 32,5
S 4 g8
q =8
wn ~—
-0,010 L
| | .5 -0022 \\
‘ ) VTmla
N Q Li | N
w ul
3 D IS
3 | S <. O>>
~ 1
o ;0 ’PAT
\out@s —

T.1=11,7+13,7 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M6
T.2=9,2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

HYMATEC

cl

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

8

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBenzahnradpumpen Baugrof3e 0

XV-Serie

Frontflansch: 32,5mm x 32,5mm

Einpass: @ 22mm
Welle: gefrafit 5,00mm

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu

Korper: Alu

Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
L
©n 5 = =
g ° 2 < g £ = K
£ 5 = 7} Y . 25 N N
53 o = 2 s (Y =
= [7) T Qo q e
o £ [T] - 3 0 o e
> Y = T = £ S O a2 ©
j V] © n k] N = o c
U - ; - - o] ()]
o = < Noly.W X € T N
= = g & © o & =
2 = = ET = &
=
0,16 010-020-01050 010-020-01000 220 9,2 700 9000 55,8 26,2 46,8 1/4" 0,40
0,24 010-020-01150 010-020-01100 220 9,2 700 9000 56,4 26,5 47,4 1/4" 0,41
0,45 010-020-01250 010-020-01200 220 9,2 700 9000 58,0 27,3 49,0 1/4" 0,42
0,56 010-020-01350 010-020-01300 220 9,2 700 9000 59,0 27,8 50,0 1/4" 043
0,75 010-020-01450 010-020-01400 220 9,2 700 9000 60,5 28,5 51,5 1/4" 0,44
—
-, A Q
N
C 9,5 49,5
N
16,25 B 4 N 0,010 32,5
© = 5 0022
] o
(9] — —

=

(O)e=(d

JZN) w Walions]
U L & (Boroema_rmawv)
e,

SL'€T
S'L
i

() e=r]

(4t

o
90

T.1=11,7+13,7 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M6
T.2=9,2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

{

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 9



Bestellschliissel fiir AuBenzahnradpumpen BG 0
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel
Serie XV

Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT | IN/OUT | Enddeckel

Schluckvolumen

BaugroBe | einseitig drehende Pumpe

| 017 ccm/U | 0,25ccm/U | 0,45 ccem/U | 0,57 ccm/U | 0,76 ccm/U | 0,98 ccm/U | 1,27 ccm/U | 1,52 ccm/U | 2,3 ccm/U |
o1 02 | o4 | 05 06 o7 | oo | 1 | 13

FRONTFLANSCH

222 @ 22BH @ 22 HY
LINKSDREHEND | [RECHTSDREHEND | | LINKSDREHEND | |RECHTSDREHEND| | LINKSDREHEND | |RECHTSDREHEND

¢)

ANTRIEBSWELLE

(1007 - ZYLINDRISCH CF001 - mit gefrastem Endstiick CF005 - mit gefrastem Endstiick
T2=2,1Nm 12=92Nm T2=284Nm

M 7 x1
3

HYMATEC

—C]\|=]5

HYDRAUUK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 0 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




OLANSCHLUSSE

Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde
1/8 BSP 1/4 BSP 3/8 BSP M10x1 M12x1

Innengewinde Innengewinde Bosch Flansch Bosch Flansch Innengewinde
M14x1 M16x1 - M5x0,8 - M5x0,8

o s .
~ % ~ Gehause

w geschlossen
17 24

ENDDECKEL

Frontflansch

Antriebswelle

Enddeckel

Achtung,

nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten
sind technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren
Technikern.

Olanschluss

7

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 1



(HYMATEC
=9 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 2 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

Frontflansch: 71,9mm x 52,4mm

Einpass: @ 25,4mm
Welle: konisch 1:8

Olanschlisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr.

Technische Daten

Dimensionen

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =43 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3=11,5 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 11

;

o
c
< _ —
g e 2 = |8 |5 |% 2
€5 5 7] e 2 o N i ~
2= < S S3|2EE| S v
o £ [ 2 i weS| T = x
>0 = k-] LE|3S a 2 ]
f ] T a ‘T N = c O (= =
U -~ 7] - - . O = ] 3
B = < S 2o (%5 | 27 |8 g
S = o < |gz | |& o
=
0,91 | 010-050-01050 | 010-050-01000 | 240 43 700 | 6000 | 78,1 | 373 | 66,1 | @12 | 30 |M6x1 | @12 | 30 | Méx1 | 0,95
1,17 | 010-050-01150 | 010-050-01100 | 250 43 700 | 6000 | 79,0 | 37,8 | 67,0 | 912 | 30 | M6x1 | 212 | 30 | Méx1 | 0,97
1,56 | 010-050-01250 | 010-050-01200 | 250 43 700 | 6000 | 80,5 | 385 | 685 | 912 | 30 | M6x1| @12 | 30 | Méx1 | 1,01
2,08 | 010-050-01350 | 010-050-01300 | 250 43 700 | 6000 | 825 | 39,5 | 705 | 212 | 30 |Méx1 | @12 | 30 | Méx1 | 1,03
2,60 | 010-050-01450 | 010-050-01400 | 250 43 700 | 6000 | 84,5 | 40,5 | 725 | 912 | 30 | Méx1 | #12 | 30 | Méx1 | 1,06
3,12 | 010-050-01550 | 010-050-01500 | 250 43 700 | 6000 | 86,5 | 41,5 | 745 | 212 | 30 | M6x1 | 212 | 30 | M6x1 | 1,09
3,64 | 010-050-01650 | 010-050-01600 | 250 43 700 | 6000 | 88,5 | 425 | 765 | @12 | 30 | M6x1 | @12 | 30 | Méx1 | 1,12
4,16 | 010-050-01750 | 010-050-01700 | 250 43 700 | 6000 | 90,5 | 435 | 785 | 912 | 30 | Méx1 | 212 | 30 | Méx1 | 1,17
4,94 | 010-050-01850 | 010-050-01800 | 250 43 700 | 6000 | 935 | 450 | 81,5 | 912 | 30 | M6x1 | 212 | 30 | Méx1 | 1,20
585 | 010-050-01950 | 010-050-01900 | 250 43 700 | 5000 | 97,0 | 46,8 | 850 | @12 | 30 |M6x1 | @12 | 30 | Méx1 | 1,26
6,50 | 010-050-02050 | 010-050-02000 | 250 43 700 | 5000 | 985 | 480 | 865 | @12 | 30 | Méx1 | #12 | 30 | Méx1 | 1,30
7,54 | 010-050-02150 | 010-050-02100 | 220 43 700 | 5000 | 1035 50,0 | 91,5 | 212 | 30 | M6x1 | 212 | 30 | Méx1 | 1,36
9,88 | 010-050-02250 | 010-050-02200 | 190 43 700 | 4000 | 112,5 | 54,5 | 1005 | @12 | 30 | Méx1 | @12 | 30 | Méx1 | 1,50
A A 68
) C - —
o B o W
3 66
13 4,2
N - 2,4
2 = 4 B
. | i)
< { ®
NN = N <
w
N 3 o N z o
— & ~ |o
| ~ x
o o
F ~N
o - D 51 1044 195 |s2
g - E 29 8

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

13



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

Frontflansch: 71,9mm x 52,4mm

Einpass: @ 25,4mm
Welle: konisch 1:8

Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten

Dimensionen

EINPASS (@) 25 4}

o
c
< _ —
5 o p: x g £ = S
€Eo S ] Py 25 N N
E ~ - = 1= _g 3 E 2 [7]
o £ [T g -9, Hi ] o =
> U = ° 2 S S 0 73 ©
f e v] © 0 ‘T N = ] (=
U ~ _Q - - . O o (7}
o = = QO X C N
1 = ) < S o = =
s = - €3 = &
=
0,91 010-060-01050 010-060-01000 240 43 700 6000 78,1 37,3 66,1 3/8" 0,95
1,17 010-060-01150 010-060-01100 250 43 700 6000 79,0 37,8 67,0 3/8" 0,97
1,56 010-060-01250 010-060-01200 250 43 700 6000 80,5 38,5 68,5 3/8" 1,01
2,08 010-060-01350 010-060-01300 250 43 700 6000 82,5 39,5 70,5 3/8" 1,03
2,60 010-060-01450 010-060-01400 250 43 700 6000 84,5 40,5 72,5 3/8" 1,06
3,12 010-060-01550 010-060-01500 250 43 700 6000 86,5 41,5 74,5 3/8" 1,09
3,64 010-060-01650 010-060-01600 250 43 700 6000 88,5 42,5 76,5 3/8" 1,12
4,16 010-060-01750 010-060-01700 250 43 700 6000 90,5 43,5 78,5 3/8" 1,17
4,94 010-060-01850 010-060-01800 250 43 700 6000 93,5 45,0 81,5 3/8" 1,20
5,85 010-060-01950 010-060-01900 250 43 700 5000 97,0 46,8 85,0 3/8" 1,26
6,50 010-060-02050 010-060-02000 250 43 700 5000 98,5 48,0 86,5 3/8" 1,30
7,54 010-060-02150 010-060-02100 220 43 700 5000 103,5 50,0 91,5 3/8" 1,36
9,88 010-060-02250 010-060-02200 190 43 700 4000 112,5 54,5 100,5 3/8" 1,50
AC S A 68
N N S ow
) B ®
5 66
13 4,2
N
!\) AV,
A & OO
& | 1o N
i~ ) < |®
© \%// N
& > N N o2
< ® [ N z ; 3 ( N
L S S @ E=((
ES x N
- - ~
~N
o — D 51 | 144 195 [se
: & = &S
! 29 —

T.1 =24,5-29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =43 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3=11.5 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 11

\

(\

e

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

14

HYMATEC

—=3d GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bi

dend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

Frontflansch: 71,9mm x 52,4mm

Einpass: @ 25,4mm
Welle: konisch 1:8

Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

c
£
Es
S
gu
< £
S
Hel
'

Bestell-Nr.

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1in bar

Technische Daten

max. zuldssiges
Wellendrehmoment

in Nm

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

Gewicht Kg

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8

T.2 =43 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3=11,5 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 11

;

0,91 012-010-01050 | 012-010-01000 240 43 700 6000 | 78,1 37,3 | 66,1 212 30 | M6x1 | 212 30 | Mé6x1 | 0,95
1,17 012-010-01150 | 012-010-01100 250 43 700 6000 | 79,0 | 378 | 670 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | Méx1 | 0,97
1,56 012-010-01250 | 012-010-01200 250 43 700 6000 @ 80,5 | 385 | 68,5 | @12 30 | M6x1 | 212 30 | M6x1 | 1,01
2,08 012-010-01350 | 012-010-01300 250 43 700 6000 | 82,5 | 395 | 705 | @&12 30 | M6x1 | @12 30 | Mé6x1 | 1,03
2,60 012-010-01450 | 012-010-01400 250 43 700 6000 @ 84,5 | 405 | 72,5 | 212 30 | Mé6x1 | @12 30 | M6x1 | 1,06
3,12 012-010-01550 & 012-010-01500 250 43 700 6000 86,5 | 415 | 745 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | Méx1 | 1,09
3,64 012-010-01650 | 012-010-01600 250 43 700 6000 @ 88,5 | 425 | 76,5 | o012 30 | Mé6x1 | @12 30 | M6x1 | 1,12
4,16 012-010-01750 @ 012-010-01700 250 43 700 6000 | 90,5 | 43,5 | 785 | @12 30 | M6x1 | 212 30 | Méx1 | 1,17
4,94 012-010-01850 | 012-010-01800 250 43 700 6000 @ 93,5 | 450 | 81,5 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | Mé6x1 | 1,20
5,85 012-010-01950 | 012-010-01900 250 43 700 5000 97,0 | 468 @ 850 | @12 30  Méx1 | @12 30 | M6x1 | 1,26
6,50 012-010-02050 | 012-010-02000 250 43 700 5000 @ 98,5 | 480 | 86,5 | @12 30 | M6x1 | 212 30 | Mé6x1 | 1,30
7,54 012-010-02150 | 012-010-02100 220 43 700 5000 | 103,5| 50,0 | 91,5 | @12 30 | M6x1 | @12 30 | Mé6x1 | 1,36
9,88 012-010-02250 | 012-010-02200 190 43 700 4000 | 112,5| 54,5 1 100,5 | @12 30 | M6x1 | 212 30 | Mé6x1 | 1,50
A
C o8 o8
o B Mo w
w 66
13 4,2
N — 2,4
o [ ;
o —
[ 18 10
N /Q o <l
5 w N O
~ - \® \ = N
o S S -
S _ = Q 7 ‘ N
M 55 S =
| S = P /
- ~
F ~N
g :| D 51 J44, 9,5 §§
E 29 =

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

15

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

Frontflansch: 73mm x 56mm

Einpass: @30mm

Welle: konisch 1:8 - verstarkt
Olanschlisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Fordervolumen
in ccm/U

Bestell-Nr.

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1 in bar

max. zulassiges
Wellendrehmoment

Technische Daten

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

EINPASS (@) 30)

Gewicht Kg

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2=119,8 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment
T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schlusselweite 14

(HYMATEC

—=3d GMBH

16

HYDRAULIK MASCHIN

EN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

091 | 010-070-01050 | 010-070-01000 | 240 | 119,8 700 | 6000 | 78,1 @ 373 | 661 | 12 | 30 | M6x1 @12 | 30 | M6éx1 | 0,95
1,17 | 010-070-01150 ' 010-070-01100 | 250 | 1198 700 | 6000 79,0 @378 | 670 | @12 | 30  M6x1 12 30  Méxl | 0,97
1,56 | 010-070-01250 | 010-070-01200 | 250 | 1198 700 | 6000 | 80,5 @ 385 | 685 | @12 | 30 | M6x1| @12 | 30 | Méx1 | 1,01
2,08 | 010-070-01350 | 010-070-01300 250 | 119,8 700 | 6000 | 82,5 395 | 705 | @12 | 30 | M6x1| @12 | 30 | M6x1 | 1,03
2,60 | 010-070-01450 | 010-070-01400 | 250 | 1198 700 | 6000 | 845 | 405 | 725 | 212 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,06
3,12 | 010-070-01550 | 010-070-01500 250 | 119,8 700 | 6000 | 865 @415 | 745 | o12 | 30 | M6x1 12 | 30 | Méx1 | 1,09
3,64 | 010-070-01650 | 010-070-01600 250 | 119,8 700 | 6000 | 885 @ 425 | 765 | o12 | 30 | M6x1| @12 | 30 | M6x1 | 1,12
4,16 | 010-070-01750 | 010-070-01700 | 250 | 119,8 700 | 6000 | 90,5 | 435 | 785 | 212 | 30 | Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,17
494 | 010-070-01850 | 010-070-01800 | 250 | 119,8 700 | 6000 | 93,5 @ 450 | 815 | @12 | 30 | M6x1| @12 | 30 | Méx1 | 1,20
585 | 010-070-01950 | 010-070-01900 | 250 | 1198 700 | 5000 | 97,0 | 468 | 850 | 212 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,26
6,50 | 010-070-02050 | 010-070-02000 250 | 119,8 700 | 5000 | 985 | 480 | 865 | @12 | 30 | M6x1| @12 | 30 | Méx1 | 1,30
7,54 | 010-070-02150 | 010-070-02100 220 | 119,8 700 | 5000 | 1035 500 | 915 | @12 | 30 | M6x1 @12 30 | Méxl1 | 1,36
9,88 | 010-070-02250 | 010-070-02200 190 | 119,8 700 | 4000 | 112,5 | 545 1005 @12 | 30 | M6x1| @12 | 30 | Méx1 | 1,50
A 2= A A 68
C NS W
56 0 B ©
3 66
28 28 13 7,5
N
& = =i
° 13
3 %
w - ! @ N
& >
o ® [ =] © z e
| w —_ —_
o o |&
g ||| EE
F — T
o T D 8,5 15 /12 23
O\ —
o E 35,5

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuB3enzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

Frontflansch: 73mm x 56mm

Einpass: @ 30mm

Welle: zylindrisch 12,00mm
Olanschlisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Fordervolumen
in ccm/U

Bestell-Nr.

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1 in bar

Technische Daten

max. zulassiges
Wellendrehmoment

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl
in U/min

Gewicht Kg

0,91 | 010-110-01050 | 010-110-01000 | 240 32,8 700 | 6000 | 781 | 373 | 66,1 | @12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 095
1,17 | 010-110-01150 | 010-110-01100 | 250 32,8 700 | 6000 | 790 | 378 | 67,0 | @12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 0,97
1,56 | 010-110-01250 | 010-110-01200 | 250 25,8 700 | 6000 | 80,5 | 385 | 685 | 12 | 30 |Méx1| #12 | 30 | Méx1 | 1,01
2,08 | 010-110-01350 | 010-110-01300 | 250 25,8 700 | 6000 | 825 | 395 | 705 | @12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,03
2,60 | 010-110-01450 | 010-110-01400 | 250 25,8 700 | 6000 | 845 | 405 | 725 | 12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,06
3,12 | 010-110-01550 | 010-110-01500 | 250 25,8 700 | 6000 | 865 | 41,5 | 745 | @12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,09
3,64 | 010-110-01650 | 010-110-01600 | 250 25,8 700 | 6000 | 885 | 425 | 765 | 12 | 30 |M6x1| @12 | 30 | Méx1 | 1,12
4,16 | 010-110-01750 | 010-110-01700 | 250 25,8 700 | 6000 | 90,5 | 435 | 785 | @12 | 30 |Méx1| 12 | 30 | Méx1 | 1,17
4,94 | 010-110-01850 | 010-110-01800 | 250 25,8 700 | 6000 | 93,5 | 450 | 81,5 | 12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | M6x1 | 1,20
585 | 010-110-01950 | 010-110-01900 | 249 25,8 700 | 5000 | 97,0 | 468 | 850 | @12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,26
6,50 | 010-110-02050 | 010-110-02000 | 224 25,8 700 | 5000 | 985 | 480 | 865 | @12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,30
7,54 | 010-110-02150 | 010-110-02100 | 193 25,8 700 | 5000 | 1035 | 50,0 | 91,5 | @12 | 30 |Méx1| @12 | 30 | Méx1 | 1,36
9,88 | 010-110-02250 | 010-110-02200 | 148 25,8 700 | 4000 | 112,5 | 54,5 | 1005 | @12 | 30 |Méx1| ¢12 | 30 | M6x1 | 1,50
A
- 68
C o~
56 © B w
) 66
28 28 13 7,5
N 3
EN = il
wv T
: iangice:
< i\ B3 ~ &
D — K N ~
& = SISEES)
¥, ] o) [ @ —_
| S O o |w
E =< [N @
P i
F ~
w T D 8,5 11, 1,5 |88
o =
E 31,6

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 = 25,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schlusselweite 14

7

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

17

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



EINPASS

Welle zuriickgesetzt

AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

@32 BH

Frontflansch: 40mm x 40mm
Einpass: @ 32mm

Welle: gefral3t 5,00mm - zurlickgesetzt
Olanschliisse: Innengewinde §

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

c
£
E>
S
gu
- £
S
Hel
i

Bestell-Nr.

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1in bar

Technische Daten

max. zuldssiges
Wellendrehmoment

in Nm

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

Dimensionen

T.1 =24,5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8

0,91 010-160-01050 | 010-160-01000 240 13,8 700 6000 77,1 36,3 65,1 3/8" 0,95
117 010-160-01150 010-160-01100 250 13,8 700 6000 78,0 36,8 66,0 3/8" 0,97
1,56 010-160-01250 | 010-160-01200 250 13,8 700 6000 79,5 37,5 67,5 3/8" 1,01
2,08 010-160-01350 010-160-01300 250 13,8 700 6000 81,5 38,5 69,5 3/8" 1,03
2,60 010-160-01450 | 010-160-01400 250 13,8 700 6000 83,5 39,5 71,5 3/8" 1,06
3,12 010-160-01550 010-160-01500 250 13,8 700 6000 85,5 40,5 73,5 3/8" 1,09
3,64 010-160-01650 | 010-160-01600 214 13,8 700 6000 87,5 41,5 75,5 3/8" 1,12
4,16 010-160-01750 010-160-01700 188 13,8 700 6000 89,5 42,5 77,5 3/8" 117
4,94 010-160-01850 | 010-160-01800 158 13,8 700 6000 92,5 44,0 80,5 3/8" 1,20
5,85 010-160-01950 010-160-01900 133 13,8 700 5000 96,0 45,8 84,0 3/8" 1,26
6,50 010-160-02050 010-160-02000 120 13,8 700 5000 97,5 47,0 85,5 3/8" 1,30
7,54 010-160-02150 010-160-02100 103 13,8 700 5000 102,5 49,0 90,5 3/8" 1,36
9,88 | 010-160-02250 | 010-160-02200 79 13,8 700 4000 111,5 53,5 99,5 3/8" 1,50
A 12,5
—
- C 7,5 13
3 20 7 —
o | 05 N o
5 — ) 7 s
—— T »O
! e R
; © & e D
N L]
o @ - \\\g) -3 ﬂ\ o | ks
© N Q 5 02 T
b2 © w 5 o
|| W 3 @ 23
8s W
owun o
20 D < 40
@ 8,5 P 66

T.2 = 13,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

HYMATEC

\

—— =3 GMBH

(\

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

18

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




EINPASS

Welle hervorstehend

AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

@82 BH

Frontflansch: 40mm x 40mm

Einpass: @ 32mm

Welle: gefra3t 5,00mm - hervorstehend
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Dimensionen

Bestell-Nr. Technische Daten

2
~
£
5]
o
£

linksdrehend
rechtsdrehend

Arbeitsdruck

P1 in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm

Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl

c
]
£

=
o
>
S
]

o
S

:0

L

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8

0,91 | 010-180-01050 | 010-180-01000 240 13,8 700 6000 77,1 36,3 65,1 3/8" 0,95
1,17 | 010-180-01150 | 010-180-01100 250 13,8 700 6000 78,0 36,8 66,0 3/8" 0,97
1,56 | 010-180-01200 | 010-180-01250 250 13,8 700 6000 79,5 37,5 67,5 3/8" 1,01
2,08 | 010-180-01350 | 010-180-01300 250 13,8 700 6000 81,5 38,5 69,5 3/8" 1,03
2,60 | 010-180-01450 | 010-180-01400 250 13,8 700 6000 83,5 39,5 71,5 3/8" 1,06
3,12 | 010-180-01550 | 010-180-01500 250 13,8 700 6000 85,5 40,5 73,5 3/8" 1,09
3,64 | 010-180-01650 | 010-180-01600 214 13,8 700 6000 87,5 41,5 75,5 3/8" 1,12
416 | 010-180-01750 | 010-180-01700 188 13,8 700 6000 89,5 42,5 77,5 3/8" 1,17
494 | 010-180-01850 | 010-180-01800 158 13,8 700 6000 92,5 44,0 80,5 3/8" 1,20
585 | 010-180-01950 | 010-180-01900 133 13,8 700 5000 96,0 45,8 84,0 3/8" 1,26
6,50 | 010-180-02050 | 010-180-02000 120 13,8 700 5000 97,5 47,0 85,5 3/8" 1,30
7,54 | 010-180-02150 | 010-180-02100 103 13,8 700 5000 102,5 49,0 90,5 3/8" 1,36
9,88 | 010-180-02250 | 010-180-02200 79 13,8 700 4000 111,5 53,5 99,5 3/8" 1,50

A =
= C v
20 n B 7 ’ 55, 6,5
, = S
N =7 o
OO0 - /T =
& = _ |
Yo\ e = =
a 2 s N
Q0 =L s 2elly
XV
\ / xif 3 §
i 20 é_é g 40
2 85 D 12 &S 5 66

T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

/

(HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 9



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1

XV-Serie

Frontflansch: 40mm x 40mm
Einpass: @ 32mm

Welle: gefralt 5,00mm - hervorstehend

Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

EINPASS

Welle hervorstehend

Bestell-Nr. Technische Daten

Dimensionen

=
< —_—
§ o E % 8 g < S
) = @ e 25 N N
2T < S 53 4 EE s 2
o £ [T} o -9, Hi ] = o =
> Y = o = S S O R T
[V © v e N = C© i c
U ~ ; - [ 1o = 3 ]
o = = QO X C N
= £ 3 < 59 £ o
L = = BT = &
=
0,91 | 010-200-01050 | 010-200-01000 240 13,8 700 6000 77,1 36,3 65,1 3/8" 0,95
1,17 | 010-200-01150 | 010-200-01100 250 13,8 700 6000 78,0 36,8 66,0 3/8" 097
1,56 | 010-200-01250 | 010-200-01200 250 13,8 700 6000 79,5 37,5 67,5 3/8" 1,01
2,08 | 010-200-01350 | 010-200-01300 250 13,8 700 6000 81,5 38,5 69,5 3/8" 1,03
2,60 | 010-200-01450 | 010-200-01400 250 13,8 700 6000 83,5 39,5 71,5 3/8" 1,06
3,12 | 010-200-01550 | 010-200-01500 250 13,8 700 6000 85,5 40,5 73,5 3/8" 1,09
3,64 | 010-200-01650 | 010-200-01600 214 13,8 700 6000 87,5 41,5 75,5 3/8" 1,12
4,16 | 010-200-01750 | 010-200-01700 188 13,8 700 6000 89,5 42,5 77,5 3/8" 1,17
4,94 | 010-200-01850 | 010-200-01800 158 13,8 700 6000 92,5 44,0 80,5 3/8" 1,20
585 | 010-200-01950 | 010-200-01900 133 13,8 700 5000 96,0 45,8 84,0 3/8" 1,26
6,50 | 010-200-02050 | 010-200-02000 120 13,8 700 5000 97,5 47,0 85,5 3/8" 1,30
7,54 | 010-200-02150 | 010-200-02100 103 13,8 700 5000 102,5 49,0 90,5 3/8" 1,36
9,88 | 010-200-02250 | 010-200-02200 79 13,8 700 4000 11,5 53,5 99,5 3/8" 1,50
A =
— c v
20 n B 7 ‘ 55 14 .65
©
0 — -
N o
N[ / % H Va/am)
PATENT
= - | [ S j‘
% = AN 2,
= <
% o 361 o F==m) (7Y
- ¢ g 57
|| - S
w
g o
D 12 g8 = 40
P85 i 3 66

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

_HYMATEC

—C]\|=]5

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

20

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




EINPASS

Welle hervorstehend

AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

@ 32 B[

Frontflansch: 40mm x 40mm
Einpass: @ 32mm
Welle: gefrafit 5,00mm - hervorstehend

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Dimensionen

Bestell-Nr. Technische Daten

Fordervolumen
inccm/U

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1in bar

max. zulassiges
Wellendrehmoment

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

0,91 010-211-01050 010-211-01000 240 13,8 700 6000 771 65,1 9,25 3/8" 0,95
117 010-211-01150 010-211-01100 250 13,8 700 6000 78,0 66,0 9,25 3/8" 0,97
1,56 010-211-01250 010-211-01200 250 13,8 700 6000 79,5 67,5 9,25 3/8" 1,01
2,08 010-211-01350 010-211-01300 250 13,8 700 6000 81,5 69,5 9,25 3/8" 1,03
2,60 010-211-01450 010-211-01400 250 13,8 700 6000 83,5 71,5 9,25 3/8" 1,06
3,12 010-211-01550 010-211-01500 250 13,8 700 6000 85,5 73,5 9,25 3/8" 1,09
3,64 010-211-01650 010-211-01600 214 13,8 700 6000 87,5 75,5 9,25 3/8" 1,12
4,16 010-211-01750 010-211-01700 188 13,8 700 6000 89,5 77,5 9,25 3/8" 1,17
4,94 010-211-01850 010-211-01800 158 13,8 700 6000 92,5 80,5 9,25 3/8" 1,20
5,85 010-211-01950 010-211-01900 133 13,8 700 5000 96,0 84,0 9,25 3/8" 1,26
6,50 010-211-02050 010-211-02000 120 13,8 700 5000 97,5 85,5 9,25 3/8" 1,30
7,54 010-211-02150 | 010-211-02100 103 13,8 700 5000 102,5 90,5 9,25 3/8" 1,36
9,88 010-211-02250 010-211-02200 79 13,8 700 4000 111,5 99,5 9,25 3/8" 1,50
=
N
C 7 ’ 55 _,
. |
o =5
- L/ ]
w [ H N
o o N
® \?i*
Q
|| w 3,6 o
N el
| - N
~ oo
w
12 oo vt
= g8 o
@ 8,5 - — N
2]

(HYMATEC

— [ €]\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 2 1



EINPASS

Welle hervorstehend

AuBBenzahnradpumpen BaugrofBle 1
XV-Serie

@32 LK1P

Frontflansch: 40mm x 40mm
Einpass: @ 32mm
Welle: gefraf3t 5,00mm - hervorstehend

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. he Daten Dimensionen
-
7 5 t— =
g g 2 X g £ < =
£ 5 g o Y . 25 N N Gewich
5= = < s = [ = ewicht
° £ o Q 2 S = ° =
> S = o L £ S o a b=
[T 0 2 U — N 5 o (]
- £ X~ S Qo a X € © N
:B £ g E o O £ =
s - - €3 = %
=
0,91 820-0101-1010 820-0101-1000 240 13,8 700 4000 58,0 50,0 0,95
117 820-0101-1060 820-0101-1050 250 13,8 700 4000 59,0 51,0 0,95
1,56 820-0101-1110 820-0101-1100 250 13,8 700 4000 60,5 52,5 0,97
2,08 820-0101-1160 820-0101-1150 250 13,8 700 4000 62,5 54,5 0,97
2,60 820-0101-1210 820-0101-1200 250 13,8 700 4000 64,5 56,5 1,01
3,12 820-0101-1260 820-0101-1250 250 13,8 700 4000 66,5 58,5 1,01
3,64 820-0101-1310 820-0101-1300 214 13,8 700 4000 68,5 60,5 1,03
4,16 820-0101-1360 820-0101-1350 188 13,8 700 4000 70,5 62,5 1,03
39 20,5
5 7
23 IN G3/8X14 {
@ 85 0,020
ﬂ 5 0050 | |
\ P ‘6 7 =S
4N ] ’ R
a N IN
Q3 9 - A SEZ A-A
EY oS . A-
s NUO__D A ] e
OUT O-ring
@ 85 9.25x1.78 \—OR28,30x1,78 68
20 | 20 8 11,9

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

(HYMATEC

22

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 1
XV-Serie

Frontflansch: 82,55 - SAE AA

Einpass: @ 50,8mm

Welle: zylindrisch 12,7mm
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Fordervolumen
in ccm/U

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1in bar

Mindestdrezahl
in U/min

Spitzendrehzahl

Dimensionen

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8

T.2 =32.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

/

0,91 010-220-01050 010-220-01000 240 32,8 700 6000 82,6 41,8 70,6 3/8" 1,00
1,17 010-220-01150 010-220-01100 250 32,8 700 6000 83,5 42,3 71,5 3/8" 1,02
1,56 010-220-01250 010-220-01200 250 32,8 700 6000 85,0 43,0 73,0 3/8" 1,06
2,08 010-220-01350 010-220-01300 250 32,8 700 6000 87,0 44,0 75,0 3/8" 1,08
2,60 010-220-01450 010-220-01400 250 32,8 700 6000 89,0 45,0 77,0 3/8" 1,11
3,12 010-220-01550 010-220-01500 250 32,8 700 6000 91,0 46,0 79,0 3/8" 1,14
3,64 010-220-01650 010-220-01600 250 32,8 700 6000 93,0 47,0 81,0 3/8" 117
4,16 010-220-01750 010-220-01700 250 32,8 700 6000 95,0 48,0 83,0 3/8" 1,22
4,94 010-220-01850 010-220-01800 250 32,8 700 6000 98,0 49,5 86,0 3/8" 1,25
5,85 010-220-01950 010-220-01900 250 32,8 700 5000 101,5 51,3 89,5 3/8" 1,31
6,50 010-220-02050 010-220-02000 250 32,8 700 5000 105,0 52,5 93,0 3/8" 1,35
7,54 010-220-02150 010-220-02100 220 32,8 700 5000 108,0 54,5 96,0 3/8" 1,41
9,88 010-220-02250 010-220-02200 188 32,8 700 4000 117,0 59,0 105,0 3/8" 1,55
101,55 A e
82,55 S »
6 So
= - ASS
o © I —1 | ! u
o - | 3
A — |\ bo
= — g
===
— D 819
- N 4 66
27 N

(HYMATEC

= — =34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 23



Bestellschliissel fiir AuBenzahnradpumpe BG 1
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel

einseitig drehende Pumpe

Schluckvolumen Frontflansch

Serie XV | Baugrof3e Antriebswelle | IN/OUT | IN/OUT | Enddeckel

SCHLUCKVOLUMEN
| 0,9cem | 1,2cem | 1,7cem | 2,2cem | 2,6cem | 32cem | 3,8cem | 43cem | 49cem | 59cem | 6,5¢cem | 7,8ccm | 9,8cem |
16 | 17 | 18 | 20 | 21 | 23 | 25 | 27 | 20 | 31 | 32 | 34 | 36

FRONTFLANSCH

D 25,4 @ 30 @ 32 Welle zuriickgesetzt

LINKSDREHEND I |RECHTSDREHEND LINKSDREHEND I RECHTSDREHEND LINKSDREHEND I ‘RECHTSDREHEND

0UT@9,25\ /IN@9,25 IN@9,25\ OUT @9,25

OUT 39,25\ /IN @ 9,25 IN @ 9,25\ OUTD 9,25

@ 32 BH Wwelle hervorstehend @ 32 HY Welle hervorstehend

LINKSDREHEND | |RECHTSDREHEND LINKSDREHEND | |RECHTSDREHEND

Antriebswelle

Olanschluss
Achtung,
nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten sind
technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren
Technikern.

IN@9,25\ /OUT@9,25 , 2 IN@ 9,25\ /OUTZ9,25

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
24 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




ANTRIEBSWELLE

(1001 - Zylindrisch

(1002 - Zylindrisch

CF002 - gefrastem Endstiick

(CF003 - gefrastes Endstiick

€0001 - Konisch

T.2=258Nm T.2=132,8 Nm SAE T.2=13,8Nm T.2=25,9 Nm SAE T2=43Nm
~N = 1.8 -
b | N T = g8 424
||
ey o7 !
4 [ 1,5 N r 8 | 68 611 9,5 a
I3 | S 55 || |65 ‘ a4
(0002 - Konisch 1:8 (0004 - Konisch 1:8 SCF04 - Verzahnt SCFO5 - Verzahnt SCFO02 - Verzahnt
T.2=119,8 Nm T.2=90,4 Nm SAE 1.2=22,6 Nm 1.2=32,2Nm T.2=42,8Nm
7 k| L
Q18 o, < § m=1,6 Z=6 = SAE J 498 9T 20/40 DP m=0,75 Z=15 =
2 3 < § DIN 5482 - 12x9 = ] .§
_Hl s & S
4 [15,5 11,5 8,175 127 s,ﬁmﬁv 17,5 g

(0002+HK - Konisch
T.2=119,8 Nm

3
:
)

< 1:8
11,5

HK 14-12

4 M10x1
" T 214

4 [fiss
'

(1001+HK - Zylindrisch

T2=258Nm
HK14-12 |~
S ol 34
5 8 ™
Mm
4 [’ 11,5
Hie

SCFO1 - Verzahnt
T.2=42,8Nm

m=0,75 Z=15

6,5 i 2,5

SCF03- Verzahnt
T2=428Nm

m=0,75 Z=15

CF001 - gefrastem Endstiick
T2=13,8Nm
C

oo
2 5 Gos
> ﬂ

OLANSCHLUSSE

Innengewinde ‘ Innengewinde i ‘ Innengewinde i ‘ Innengewinde i ‘ Innengewinde i ‘ EURO Flansch i
4 BSP 3/8BSP 1/2BSP M14x1.5 M14x1.5 M18x1,5
EURO Flansch EURO Flansch EURO Flansch Bosch Flansch

3/4 16 UNF-28

@12

M6x1

o~
g —
S Q QE 5
5

P "1 @30

Mé6x1

@30

Gehduse
geschlossen

Drainage innen

Drainage aulen 11
(L)

UHYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

—____==d GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

25



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
XV-Serie

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Fordervolumen
in ccm/U

Bestell-Nr. Technische Daten

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1 in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment

in Nm

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

EINPASS @) 86,5

Dimensionen

Gewicht Kg

4,2 | 010-240-01050 | 010-240-01000 | 260 | 2332 700 | 3500 | 87,2 | 41,7 77,2 135 30 | Méx1 | #135 | 30 | Méxl | 2,20
6,0 | 010-240-01150 | 010-240-01100 | 260 | 2332 700 | 3500 | 90,2 | 43,2802 0135 30 | Méxl | #135 | 30 | Méxl | 230
84 |010-240-01250 | 010-240-01200 | 260 | 2332 700 | 3500 | 94,2 | 452 842 |8135 30 | Meéx1 | @135 | 30 | Méxl | 240
10,8 | 010-240-01350 | 010-240-01300 | 260 | 233,2 700 | 3500 | 98,2 | 47,2882 9135 30 | Méxl | #135 | 30 | Méxl | 250
14,4 | 010-240-01450 | 010-240-01400 | 250 | 233,2 700 | 3500 | 1042 | 50,2 | 942 | 20 | 40 |M8X1,25 135 | 30 | Méx1 | 2,70
16,8 | 010-240-01550 | 010-240-01500 | 230 | 233,2 700 | 3500 | 108,2 | 52,2 | 98,2 | 20 | 40 |M8X1,25 135 | 30 | Méxl | 2,80
19,2 | 010-240-01650 | 010-240-01600 | 210 | 233,2 700 | 3000 | 112,2 | 54,2 1102,2| 20 | 40 |M8X1,25 135 | 30 | Méx1 | 2,90
22,8 | 010-240-01750 | 010-240-01700 | 200 | 233,2 700 | 3000 | 1182 | 57,2 /1082 20 | 40 |M8X1,25 135 | 30 | Méxl | 3,05
26,2 | 010-240-01850 | 010-240-01800 | 170 | 233,2 700 | 3000 | 122,2 | 59,2 1112,2|@23,5| 40 |M8X1,25 220 40 |M8X1,25 3,15
30,0 | 010-240-01950 | 010-240-01900 | 160 | 233,2 700 | 2500 | 130,2 | 63,2 1120,2/923,5 40 |M8X1,25 @20 40 |M8X1,25 3,40
34,2 | 010-240-02050 | 010-240-02000 | 150 | 233,2 700 | 2500 | 137,2 | 66,7 |127,2|23,5| 40 |M8X1,25 @20 40 |M8X1,25 3,60
39,6 | 010-240-02150 | 010-240-02100 | 140 | 233,2 700 | 2000 | 146,2 | 71,2 |136,2/¢23,5] 40 |M8X1,25| @20 40 |M8X1,25 3,80
A
C o 89
71,5 o0 4
S B -, 86
35,75 _, 35,75 13,2 5
O — g / 4
] v /
=~ — IIre
A0 T T &
o 1 S :
oV = ) w W\ = <
v} w 1o
o ~ P O L b S e
(] 3 x |7
| i — =N
O = 5 o
F L g5
@9 g » D 6,45 21,5 12,5
E

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

(HYMATEC

26

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

=3 GMBH

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
XV-Serie

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
-
v d‘:) = -
g ] T ~ o < =
€ 5 v g — o (o) N E
5 g < 3 0 E g @
© [] - S Hi © =
> 5 b <] 2 £ S @ a -]
j w0 = N = ) =
7] ) b4 U — o [
° = 1= 2 X € T N
S = 0 = c O = 3
(8 - - E T) E (V)
=
4,2 010-250-01050 010-250-01000 260 233,2 700 3500 87,2 41,7 77,2 1/2" 1/2" 2,20
6,0 010-250-01150 010-250-01100 260 233,2 700 3500 90,2 43,2 80,2 1/2" 1/2" 2,30
8,4 010-250-01250 010-250-01200 260 233,2 700 3500 94,2 45,2 84,2 1/2" 1/2" 2,40
10,8 010-250-01350 010-250-01300 260 233,2 700 3500 98,2 47,2 88,2 1/2" 1/2" 2,50
14,4 010-250-01450 010-250-01400 250 233,2 700 3500 104,2 50,2 94,2 3/4" 1/2" 2,70
16,8 010-250-01550 010-250-01500 230 233,2 700 3500 108,2 52,2 98,2 3/4" 1/2" 2,80
19,2 010-250-01650 010-250-01600 210 233,2 700 3000 112,2 54,2 102,2 3/4" 1/2" 2,90
22,8 010-250-01750 010-250-01700 200 233,2 700 3000 118,2 57,2 108,2 3/4" 1/2" 3,05
26,2 010-250-01850 010-250-01800 170 233,2 700 3000 122,2 59,2 112,2 1" 3/4" 3,15
30,0 010-250-01950 010-250-01900 160 233,2 700 2500 130,2 63,2 120,2 1" 3/4" 3,40
34,2 010-250-02050 010-250-02000 150 233,2 700 2500 137,2 66,7 127,2 1" 3/4" 3,60
39,6 010-250-02150 010-250-02100 140 233,2 700 2000 146,2 71,2 136,2 1" 3/4" 3,80
A
C 89
0 B — é 86
2 :
o 13,2 N

VAt
T | T

v'ee

[

7'9%
L'ELL

g

W

80
st
iy Dumd
—
|
| $9¢

Sl XZLW

SN

050°0-
5200

(

o

6,45 21,5 12,5

S/'8

=

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

(HYMATEC

— [ €]\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 27



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
XV-Serie

Frontflansch: 60mm x 60mm

Einpass: @ 50mm
Welle: konisch 1:5

Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten

EINPASS @) 50 [B[H]

Dimensionen

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

(HYMATEC

28

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

.
c —
g o 2 e 8 g G I o
€ o = 7] S| 20 N N N
23 = ] SS8|2EE| £ o
o £ [ 2 2 ®e S| T = x
E 8 'E E = £ 3 2 c & c =)
g c L2 ] = NT= 5 ¢ 2
° = < Qao| X & © N
= £ ) < T £ b=~ 8
2 = < £3 = Er
=
4,2 | 012-020-01050 | 012-020-01000 | 260 233,2 700 3500 | 87,2 | 448 | 77,2 | 920 40 M6x1 | @15 | 35 | Mé6x1 | 2,10
6,0 | 012-020-01150 A 012-020-01100 | 260 233,2 700 3500 90,2 47,8 80,2 020 40 M6x1 215 35 | Méx1 | 2,20
8,4 | 012-020-01250 | 012-020-01200 | 260 233,2 700 3500 | 94,2 | 498 | 84,2 | 920 40 M6x1 | @15 | 35 | M6x1 | 2,30
10,8 | 012-020-01350 | 012-020-01300 | 260 233,2 700 3500 | 98,2 | 450 | 882 | 20 40 M6x1 | @15 | 35 | M6x1 | 2,40
14,4 | 012-020-01450 | 012-020-01400 | 250 233,2 700 3500 | 104,2 45,0 | 942  ©20 40 M6x1 215 35 | Méx1 | 2,60
16,8 | 012-020-01550 | 012-020-01500 | 230 233,2 700 3500 | 108,2 | 450 | 98,2 | 20 40 M6x1 | @15 | 35 | Mé6x1 | 2,70
19,2 | 012-020-01650 | 012-020-01600 | 210 233,2 700 3000 | 112,2 | 45,0 1102,2| 220 40 Méx1 | 915 | 35 | M6x1 | 2,80
22,8 | 012-020-01750 | 012-020-01700 | 200 233,2 700 3000 | 118,2 52,5 1082 @20 40 M6x1 215 35 | Méx1 | 2,95
26,2 | 012-020-01850 | 012-020-01800 | 170 233,2 700 3000 | 122,2 | 52,5 1112,2| 920 40 Méx1 | @15 | 35 | M6x1 | 3,05
30,0 | 012-020-01950 | 012-020-01900 | 160 233,2 700 2500 | 130,2 | 60,7 1120,2| 920 40 M6x1 | 20 | 40 | Mé6x1 | 3,30
34,2 | 012-020-02050 | 012-020-02000 | 150 233,2 700 2500 | 137,2 | 60,7 1127,2| 920 40 M6x1 | 20 | 40 | M6x1 | 3,50
39,6 | 012-020-02150 | 012-020-02100 | 140 233,2 700 2000 | 146,2 | 60,7 1136,2| 220 40 M6x1 | 220 | 40 | Mé6x1 | 3,70
A
C — é —
30 :‘ B 7,2 o oW
= \ — — / / / 3
NC RN i A N
7%\ g j
@ I 211 5
(& y s ’
— \ - P 83
= \O O N NS0 o
< TJ: — 3 ~ e Z
x
N =3 ()
:‘:':. (S
30 F 58 o
D 22
0 10,5 E ' |s65| 188 |13 86

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
XV-Serie

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 50mm
Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Dimensionen

Bestell-Nr. Technische Daten

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10

-
c —
g o 2 5 |88 S I >
€5 s L] S| 26 N N ~
D5 = g = = _g 3 E 2 ﬁ
© E ] < I oS o i~ =
2 9 5 3 £E(3¢8 2 2 S
3= L = 852 T g 2
5 £ o < |=9 £ = 2
L = < £3 = o
=
4,2 | 012-040-01050 | 012-040-01000| 260 | 2332 700 | 3500 | 87,2 | 448|772 | 020 40 | Mex1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,10
6,0 | 012-040-01150 | 012-040-01100| 260 | 2332 700 | 3500 | 902 | 47,8802 | 020 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méxl | 220
84 |012-040-01250 | 012-040-01200 | 260 | 233,2 700 | 3500 | 942 | 498|842 | 020 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,30
10,8 | 012-040-01350 | 012-040-01300 | 260 | 2332 700 | 3500 | 982 | 450|882 | 020 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 240
14,4 | 012-040-01450 | 012-040-01400 | 250 | 2332 700 | 3500 | 1042 | 450 | 942 | 220 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,60
16,8 | 012-040-01550 | 012-040-01500 | 230 | 2332 700 | 3500 | 1082 | 450|982 | 620 | 40 | Meéx1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,70
19,2 | 012-040-01650 | 012-040-01600 | 210 | 2332 700 | 3000 | 112,2 | 450 [102,2| 020 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,80
22,8 | 012-040-01750 | 012-040-01700 | 200 | 233, 700 | 3000 | 1182 | 52,5 |108,2| 820 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 295
26,2 | 012-040-01850 | 012-040-01800 | 170 | 233, 700 | 3000 | 1222 | 52,5 |112,2| 820 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 3,05
30,0 | 012-040-01950 | 012-040-01900 | 160 | 233,2 700 | 2500 | 1302 | 60,7 |120,2| 820 | 40 | Méx1 | 220 | 40 | Méx1 | 3,30
342 | 012-040-02050 | 012-040-02000| 150 | 233, 700 | 2500 | 137,2 | 60,7 |127,2| 820 | 40 | Meéx1 | @20 | 40 | Méx1 | 3,50
39,6 | 012-040-02150 | 012-040-02100 | 140 | 233, 700 | 2000 | 1462 | 60,7 |136,2| 820 | 40 | Méx1 | 220 | 40 | Méx1 | 3,70
A
¢ — é —
A / / / 3
I | 1D .
A @ o 38
- A4 N <
e 7 z S
- oSS
/p 3 -
= N
— o G
= F 35 60
D
® 10,5 E 865 | [18,8 | 13 86

T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

(HYMATEC

— [ €]\

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

29

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AufBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
XV-Serie P P g EIN PASi@ [H]

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 52mm

Welle: gefraf3t 8,00mm - zurlickgesetzt
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

o
c —
g o 2 e 8 8 S I o)
£ oD 5 [} g = | 206 N N N~
5 = g = = ® $ E 2 -q:,)
©° £ ] < T2l w = ° = =
z Y S = £ £ 2 e 5 2 L
S £ g £ -l e 5 8 2
5 £ o < < o £ = =
i = = £ET = %
=
4,2 | 012-060-01050 | 012-060-01000 | 260 60,5 700 3500 | 87,2 | 44,8 |772 | 20 | 40 M6x1 215 35 | Méx1 2,10
6,0 | 012-060-01150 | 012-060-01100 | 260 60,5 700 3500 | 90,2 | 47,8 80,2 20 | 40 Méx1 215 35 | Méx1 2,20
8,4 | 012-060-01250 | 012-060-01200 | 260 60,5 700 3500 | 942 | 498 | 842 | @20 | 40 Méx1 215 35 | Méx1 2,30
10,8 | 012-060-01350 | 012-060-01300 | 260 60,5 700 3500 | 98,2 | 450 882 @20 | 40 M6x1 215 35 | Méx1 2,40
14,4 | 012-060-01450 | 012-060-01400 | 238 60,5 700 3500 | 104,2 | 45,0 | 94,2 | ¢20 | 40 M6x1 215 35 | Méx1 2,60
16,8 | 012-060-01550 | 012-060-01500 | 204 60,5 700 3500 | 108,2 | 450 | 98,2 | @20 | 40 Méx1 215 35 | Méx1 2,70
19,2 | 012-060-01650 | 012-060-01600 | 178 60,5 700 3000 | 112,2 | 45,0 |102,2] ¢20 | 40 M6x1 215 35 | Méx1 2,80
22,8 | 012-060-01750 | 012-060-01700 | 150 60,5 700 3000 | 118,2 | 52,5 |108,2| @20 | 40 Méx1 215 35 | Méx1 2,95
26,2 | 012-060-01850 | 012-060-01800 | 131 60,5 700 3000 | 122,2 | 52,5 /112,2| 320 | 40 Méx1 215 35 | Méx1 3,05
30,0 | 012-060-01950 | 012-060-01900 | 114 60,5 700 2500 | 130,2 | 60,7 |120,2] 20 | 40 Méx1 220 40 | Méx1 3,30
34,2 | 012-060-02050 | 012-060-02000 | 100 60,5 700 2500 | 137,2 | 60,7 |127,2| @20 | 40 Méx1 220 40 | Méx1 3,50
39,6 | 012-060-02150 | 012-060-02100 | 86 60,5 700 2000 | 146,2 | 60,7 1136,2| @20 | 40 M6x1 220 40 | Mé6x1 3,70
A
C

30

? 19
: .2 10,2 0,025
+0,

= AL 5, T
W@Ww HT | nl
s [ONT/O |

€L

4
I
o
TT]
A

8 @
6L @

-0,025
-0,083

L.O\
w

X

’ﬂ 4
» 89l 3

0500
5200

(

@ 10,5 E

//\)
et
'Sl
(i
<o
O
79 TXOE'LrHO~

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =60.5 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
30 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
XV-Serie

Frontflansch: 100mm x 72mm

Einpass: @ 80mm
Welle: konisch 1:5

Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

.
c —
g o 2 % |88 S I o)
£ =) 5 (7] g | 26 N _E ~
5 < £ = g 7 £ [ ]
o £ ] < 3 i s ° = =
Y S 2 -"5 £ S < E c Y
S £ L £ oa|x e g 8 z
0 = @ < (o @ = 3 v
e - - = = )
=
4,2 |012-070-01050 | 012-070-01000 | 260 | 2332 700 | 3500 | 87,2 | 473|772 220 | 40 | Méx1 | 15 | 35 | Méx1 | 2,10
6,0 |012-070-01150 | 012-070-01100 | 260 | 2332 700 | 3500 | 90,2 | 50,3 | 802 | 920 | 40 | Mé6x1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,20
84 |012-070-01250 | 012-070-01200 | 260 | 2332 700 | 3500 | 942 | 523|842 020| 40 | M6x1 | @15 | 35 | Mex1 | 2,30
10,8 | 012-070-01350 | 012-070-01300 | 260 | 233,2 700 | 3500 | 98,2 | 450 882|020 | 40 | M6x1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,40
14,4 | 012-070-01450 | 012-070-01400 | 250 | 233, 700 | 3500 | 104,2 | 450 | 942 | 620 | 40 | Mex1 | @15 | 35 | Mex1 | 2,60
16,8 | 012-070-01550 | 012-070-01500 | 230 | 233,2 700 | 3500 | 108,2 | 450 | 982 | 220 | 40 | M6x1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,70
19,2 | 012-070-01650 | 012-070-01600 | 210 | 233,2 700 | 3000 | 112,2 | 450 [102,2| 620 | 40 | M6x1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,80
22,8 | 012-070-01750 | 012-070-01700 | 200 | 2332 700 | 3000 | 118,2 | 52,5 [1082| 620 | 40 | M6x1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,95
26,2 | 012-070-01850 | 012-070-01800 | 170 | 2332 700 | 3000 | 122,2 | 52,5 [112,2| 620 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 3,05
30,0 | 012-070-01950 | 012-070-01900 | 160 | 233, 700 | 2500 | 130,2 | 60,7 [120,2| 20 | 40 | Méx1 | @20 | 40 | Méx1 | 3,30
34,2 |012-070-02050 | 012-070-02000 | 150 | 2332 700 | 2500 | 137,2 | 60,7 [127,2| @20 | 40 | Méx1 | 20 | 40 | Méx1 | 3,50
39,6 | 012-070-02150 | 012-070-02100 | 140 | 2332 700 | 2000 | 146,2 | 60,7 [136,2| 20 | 40 | Méx1 | @20 | 40 | Méx1 | 3,70
A
C A 90
36 5 36 ) . TN = 86
12,5 7,2 N
— | ) N
w A— /Q ; ‘: 3
B
U — = 3
~ et B& % ] @*\D
8 I 4@ >
o\ — \ @ ’ 5‘3 MOTOR P%P /
o o 0 Q. 1o e — — =
N >~
~N
I o
- — I
] 615188 |13
I = 3
pN] ~
- 37,95 ®

@HYMATEC

HYDRAULIK MASCHIN

EN TECHNIK

31



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
XV-Serie

Frontflansch: 100mm x 72mm
Einpass: @ 80mm

Welle: Verzahnt 17x14 - 9Zihne DIN5482

Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

EINPASS @) 80

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

(HYMATEC

32

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

o
< —_
g o 2 % |&¢& S I o)
=) = @ S .| 206 N N X
53 g < EBlAE g 3]
©° £ ] < I Hi = o I~ =
2 Y 5 P £33 2 2 g
3= < = 85|28 T (S 2
0 £ b < g = = o]
s - = = = 3{
=
4,2 | 012-080-01050 | 012-080-01000 | 260 86,1 700 3500 | 87,2 | 47,3772 | 20 | 40 Méx1 215 35 Méx1 2,10
6,0 | 012-080-01150 | 012-080-01100 | 260 86,1 700 3500 | 90,2 | 50,3 |80,2 920 | 40 Mé6x1 215 35 Méx1 2,20
8,4 | 012-080-01250 | 012-080-01200 | 260 86,1 700 3500 | 94,2 | 52,3 | 842 | 320 | 40 M6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 012-080-01350 | 012-080-01300 | 260 86,1 700 3500 | 98,2 | 450 882 @20 | 40 M6x1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 012-080-01450 | 012-080-01400 | 250 86,1 700 3500 | 104,2 | 45,0 | 94,2 | 20 | 40 M6x1 215 35 M6x1 2,60
16,8 | 012-080-01550 | 012-080-01500 | 230 86,1 700 3500 | 108,2 | 450 98,2 | 20 40 Méx1 215 35 Méx1 2,70
19,2 | 012-080-01650 | 012-080-01600 | 210 86,1 700 3000 | 112,2 | 45,0 |102,2) 920 | 40 Méx1 215 35 Méx1 2,80
22,8 | 012-080-01750 | 012-080-01700 | 200 86,1 700 3000 | 118,2 | 52,5 /1082 @20 | 40 Méx1 215 35 Méx1 2,95
26,2 | 012-080-01850 | 012-080-01800 | 170 86,1 700 3000 | 122,2 | 52,5 /112,2] 220 | 40 Mé6x1 215 35 Mb6x1 3,05
30,0 | 012-080-01950 | 012-080-01900 | 160 86,1 700 2500 | 130,2 | 60,7 |120,2| 220 | 40 Méx1 220 40 Méx1 3,30
34,2 | 012-080-02050 | 012-080-02000 | 142 86,1 700 2500 | 137,2 | 60,7 |127,2] 220 | 40 Mb6x1 320 40 Mb6x1 3,50
39,6 | 012-080-02150 | 012-080-02100 | 123 86,1 700 2000 | 146,2 | 60,7 |136,2 @20 | 40 Méx1 220 40 Méx1 3,70
=
72 B <o 90
36 . 36 o 3 S 8w 8
w 12,5 72~ = Vi
| N — O
o R
o = . = X
BS — p S \ QPN
o H— = S g ) BB \
g
S o
o L a o EE
R — | o
w <[ | N >
. &
/ = = S
A 4| 18,8
0 - -
< 22,8 S

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuB3enzahnradpumpen Baugrofle 2

XV-Serie

Frontflansch: 106,4mm - SAE A
Einpass: @ 82,5mm
Welle: Verzahnt 16/32 DP - 9Zahne SAE J498 _«
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10

-
c —
g o 2 % |&¢8 S I o)
£ =) 5 [ g = |26 N _E‘ 2
5= g < = g )
©° £ o < I i = o = 2
28 S E £El3e2| 85|28 S
$c g b= 85|22 5 g 2
= £ o < ] £ = g
2 = < €3 = G
=
4,2 | 012-100-01050 | 012-100-01000 | 260 | 104,6 700 | 3500 | 880 | 456 780|920 | 40 | Mé6x1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,28
6,0 | 012-100-01150 | 012-100-01100 | 260 104,6 700 3500 | 91,0 | 48,6 81,0 | 820 40 M6x1 215 35 Mé6x1 2,38
84 |012-100-01250 | 012-100-01200 | 260 | 104,6 700 | 3500 | 950 | 50,6 | 850 | 20 | 40 | Méx1 | 15 | 35 | Méx1 | 2,48
10,8 | 012-100-01350 | 012-100-01300 | 260 | 104,6 700 | 3500 | 99,0 | 458 89,0 | @20 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,58
14,4 | 012-100-01450 | 012-100-01400 | 250 104,6 700 3500 | 105,0 | 45,8 | 95,0 | 820 40 M6x1 215 35 Mé6x1 2,78
16,8 | 012-100-01550 | 012-100-01500 | 230 | 104,6 700 | 3500 | 109,0 | 458 | 99,0 | 820 | 40 | Méx1 | 15 | 35 | Méx1 | 2,88
19,2 | 012-100-01650 | 012-100-01600 | 210 | 104,6 700 | 3000 | 113,0 | 45,8 [103,0| 820 | 40 | Mé6x1 | @15 | 35 | Méx1 | 2,98
22,8 | 012-100-01750 | 012-100-01700 | 200 104,6 700 3000 | 119,0 | 53,3 /109,0| 20 40 M6x1 215 35 M6x1 3,13
26,2 | 012-100-01850 | 012-100-01800 | 170 | 104,6 700 | 3000 | 123,0 | 53,3 [113,0/ 820 | 40 | M6x1 | 15 | 35 | Méx1 | 3,23
30,0 | 012-100-01950 | 012-100-01900 | 160 | 104,6 700 | 2500 | 131,0 | 61,5 1121,0/ 920 | 40 | M6x1 | 20 | 40 | Méx1 | 3,48
34,2 | 012-100-02050 | 012-100-02000 | 150 104,6 700 2500 | 138,0 61,5 |128,0| 920 40 M6x1 220 40 M6x1 3,68
39,6 | 012-100-02150 | 012-100-02100 | 140 | 104,6 700 | 2000 | 147,0 | 61,5 |137,0| 820 | 40 | M6x1 | 20 | 40 | Méx1 | 3,88
A
c S
B ©] R
12 6 2 o 86
= N a
s o))
— — > go
i - e 30
© T | S 1
o . S | == |
E ' \\ 0;5 O
|| 3 o
= ‘@’O S
™
§£ ~—1 S8
. m
- o “—
©g
F = 2
D 9,2 | |22,5 N
E

T.2 =104,6 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment

(HYMATEC
- - —=g GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

33

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
XV-Serie

EINPASS @ 82,5 S/AE /A

Frontflansch: 106,4mm - SAE A

Einpass: @ 82,5mm

Welle: Verzahnt 16/32 DP - 10 Zdhne SAE J49
Olanschliisse: BOSCH Flansch 5

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Dimensionen

Bestell-Nr. Technische Daten

Fordervolumen
in ccm/U
linksdrehend
rechtsdrehend
Arbeitsdruck
P1 in bar
max. zulassiges
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Gewicht Kg

-
c
(7]
£
<]
£
<
o
S
S
c
&
]
=

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =138 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

(Hyma

34

TEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bind

d. Wir behal

16,8 | 012-105-01550 | 012-105-01500 | 230 | 104,6 700 | 3500 | 109,0 | 458 | 99,0 | 220 | 40 | M6x1 | @15 35 | M6x1 | 2,88
19,2 1 012-105-01650 | 012-105-01600 | 210 104,6 700 3000 @ 113,0 458 [103,0/ 920 40 M6x1 215 35 M6x1 2,98
22,8 | 012-105-01750 | 012-105-01700 | 200 | 104,6 700 | 3000 | 119,0 | 53,3 /109,0| 20 | 40 | Méx1 | 015 35 | M6x1 | 3,13
26,2 1 012-105-01850 | 012-105-01800 170 104,6 700 3000 @ 123,0 533 |113,0/ 220 40 M6x1 215 35 Mé6x1 3,23
30,0 | 012-105-01950 | 012-105-01900 | 160 104,6 700 2500 | 131,0 | 61,5 |121,0| 220 40 Méx1 220 40 Méx1 3,48
342 | 012-105-02050 | 012-105-02000 | 150 | 104,6 700 | 2500 | 138,0 | 61,5 |128,0| 20 | 40 | M6x1 | @20 | 40 | M6x1 | 3,68
A
C SAE J 498
B 2 10T 16/32 DP 86
12 6 0
e N
R
N
— = <
i | I
b L B %5
[S, I % L
) N $
|| S o
- a ‘@0 3
~ S ~—1
sl
-
35,6
F - —
D N
E

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 35



Bestellschliissel fiir AuBenzahnradpumpe BG 2
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel

Serie XV | BaugroB3e | einseitig drehende Pumpe | Schluckvolumen | Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT | IN/OUT | Enddeckel

9 ccm | 11 ccm | 14 ccm | 17 ccm | 19 ccm | 22 ccm | 26 ccm | 30 ccm | 34 ccm | 40 ccm
as | a7 | 49 | 51 | 53 | s5 | s57 | s9 | 61 | 63

FRONTFLANSCH
@ 36,5 @ 50 BH @ 50 HY

LINKSDREHEND I |RECHTSDREHEND LINKSDREHEND I ‘RECHTSDREHEND LINKSDREHEND I ‘RECHTSDREHEND

@52 BH @82,5 SAEA

LINKSDREHEND RECHTSDREHEND

Frontflansch

ohne O-Ring ohne O-Ring

Achtung,

nicht alle Kombinations-

. moglichkeiten sind

| technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache
mit unseren Technikern.

Antriebswelle

Enddeckel

Olanschluss

HYMATEC

—C]\(|=]5

HYDRAUUK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
36 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




ANTRIEBSWELLE

(1001 - Zylindrisch (1002 - Zylindrisch CF001 - gefrastem Endstiick (0001 - Konisch (0002 - Konisch
T2=44,1Nm T2=67,5Nm T.2=60,5Nm T.2=1233,2Nm T2=1233,2Nm
C
o & : § - 2 8 i g < ) Y<usy 2
=k = & 4 ;
6,45 3}7& e > [ a5 125 ° 8,65 | | ’
45 87 [238 Q,L,L 21"5 18\3
SCF02 - Verzahnt SCF05 - Verzahnt SCF03 - Verzahnt SCF04 - Verzahnt SCFO1 - genutet
T.2=286,1Nm T2=286,2Nm T.2=86,1Nm T2=104,6 Nm T.2=86,2Nm
A T T T
m=1,6 7=9 BiN 52821714 mel6 2=9 SAE m=16 7=9
M6 a DIN 5482 - 17x14 9T1é/‘;923DP . DIN 5482 -17x14
g g 9,2 1,8 g
6,55 13 1 29 6,55 18,8 10 23,8
OLANSCHLUSSE
Innengewinde ‘ Innengewinde | Innengewinde | Innengewinde | Innengewinde ‘ Innengewinde | Innengewinde
3/8"BSP 1/2"BSP 3/4"BSP ‘ 1"BSP M14x1,5 ‘ M16x1.5 M18x1,5
Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde EURO Flansch EURO Flansch

. M8x1.2
M20x1,5 M22x1,5 1-16"-12UNF 7/8"-14UNF 1-5/16"-12UNF Méx1 8x1.25

20

$13.5

N DN
4
]@j @ S N
$30 > 940

s

¥

| EURO Flansch i ‘ Bosch Flansch i Bosch Flansch | Bosch Flansch i | Bosch Flansch i Bosch Flansch H
M8x1.25 . ﬁM6X1 M6x1 M8x1.25 _ Meéxi
P aaN — o | o N n O | |2 T lw:n Gehduse
S - 55 s 1O o | |81 O o= |®rv=—=o" geschlossen
5 7| pao I 2| a0 48 38 38

e

LeckdlanschluB externT|_|—|

LeckolanschluB intern

(HYMATEC
W\
Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 3 7




AuBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
GV-Serie

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm
Welle: konisch 1:8
Scheibenfeder: 4,00mm
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl

Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten

Scheibenfeder:
4,00mm

EINPASS @) 86,5

Dimensionen

-
c
s _ —
g o 2 x | ¢ S I o)
€Eo S @ S=|20 N = >
5= 2 < SR8 4E g o
©° € ] g I Hi s < = =
2 5 2 25|38 g 2 S
$c £ £ 85|22 g 8 2
5 £ o < (=2 £ 2 2
2 = < €3 = e
=
42 | 007-200-01050 | 007-200-01000 | 280 | 2332 700 | 3500 | 852 | 41,7792 @135 30 | Méx1 |213.5| 30 | Méx1 | 3,50
6,0 | 007-200-01150 | 007-200-01100 | 280 | 233,2 700 | 3500 | 88,2 | 432|822 9135 30 | M6x1 |013.5| 30 | Méx1 | 3,60
84 | 007-200-01250 | 007-200-01200 | 280 | 233,2 700 | 3500 | 92,2 | 452|862 |013.5] 30 | M6éx1 |@13.5| 30 | Méx1 | 3,70
10,8 | 007-200-01350 | 007-200-01300 | 280 | 233, 700 | 3500 | 96,2 | 47,2 | 90,2 |#13.5] 30 | M6x1 |213.5| 30 | Méx1 | 3,80
14,4 | 007-200-01450 | 007-200-01400 | 270 | 233, 700 | 3500 | 102,2 | 50,2 | 96,2 | 820 | 40 | M8x125|013.5| 30 | Méx1 | 4,00
16,8 | 007-200-01550 | 007-200-01500 | 250 | 2332 700 | 3500 | 106,2 | 52,2 |100,2| 620 | 40 | M8x125|013.5| 30 | Méx1 | 4,10
19,2 | 007-200-01650 | 007-200-01600 | 230 | 233,2 700 | 3000 | 110,2 | 54,2 |104,2| 820 | 40 | M8x125|013.5| 30 | Méx1 | 4,20
22,8 | 007-200-01750 | 007-200-01700 | 220 | 2332 700 | 3000 | 116,2 | 57,2 |110,2| 820 | 40 | M8x125|013.5] 30 | Méx1 | 4,35
26,2 | 007-200-01850 | 007-200-01800 | 190 | 2332 700 | 3000 | 120,2 | 59,2 |114,2|@23,5 40 | M8x125| 020 | 40 |M8x1,25| 4,45
30,0 | 007-200-01950 | 007-200-01900 | 180 | 2332 700 | 2500 | 128,2 | 63,2 |122,2/923,5] 40 | M8x125| 220 | 40 |M8x1,25| 4,70
34,2 | 007-200-02050 | 007-200-02000 | 170 | 233,22 700 | 2500 | 1352 | 66,7 |129,2|623,5| 40 |M8x1,25| 220 | 40 |M8x1,25 4,90
39,6 | 007-200-02150 | 007-200-02100 | 160 | 2332 700 | 2000 | 1442 | 71,2 |138,2/023,5/ 40 |M8x1,25| 220 | 40 |M8x1,25 5,10
A
71,5 - C 90
35,75 , 3575 o B T2
18,2 5 < 1:8
O Jn—*m o T3
< Z 4
O > — = % 1
A ]
) 0. 0| B~
I ~N
o~ < x
ZAIRE b - 3 :
o ~ ~0 88 2«
© w 33 PN
% GV = = e S
! s
00 =i
T.1 5
29 @ F 6,45 21,5 Q
o E 125 ®

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

(HYMATEC
"t GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

38

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
GV-Serie - : g EINPASS 56175

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm

Welle: konisch 1:8
Scheibenfeder: 4,00mm
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Scheibenfeder:
4,00mm

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

o
: —
5 T = % 8 g < 5
£ S g Ss [ 2¢ N <
S5 c < s a € £ < ]
° (7] g T 2 Hogr= ° =
0 -_ 2 - ©
s S i~ = S = i -
o \ 4] [T N 5 < (] ]
el X < 2 a %X € T N
= = 5 < © = =
2 = L £3 = e
=
420 | 007-205-01050 | 007-205-01000 280 233,22 700 3500 85,2 41,7 | 792 | 1/2* | 1/2" | 3,50
6,00 | 007-205-01150 | 007-205-01100 280 233,2 700 3500 88,2 432 | 822 | 1/2" | 1/2" | 3,60
840 | 007-205-01250 | 007-205-01200 280 233,2 700 3500 92,2 452 | 862 | 1/2" | 1/2" | 3,70
10,80 | 007-205-01350 | 007-205-01300 280 233,2 700 3500 96,2 472 | 902 | 1/2" | 1/2" | 3,80
14,40 | 007-205-01450 | 007-205-01400 270 233,2 700 3500 102,2 502 | 96,2 | 3/4" | 1/2" | 4,00
16,80 | 007-205-01550 | 007-205-01500 250 233,2 700 3500 106,2 52,2 | 1002 | 3/4" | 1/2" | 4,10
19,20 | 007-205-01650 | 007-205-01600 230 233,2 700 3000 110,2 542 | 1042 | 3/4" | 1/2" | 4,20
22,80 | 007-205-01750 | 007-205-01700 220 233,2 700 3000 116,2 57,2 | 1102 | 3/4" | 1/2" | 435
26,20 | 007-205-01850 | 007-205-01800 190 233,22 700 3000 120,2 59,2 | 1142 | 1" 3/4" | 4,45
30,00 | 007-205-01950 | 007-205-01900 180 233,2 700 2500 128,2 632 | 1222 | 1" 3/4" | 4,70
34,20 | 007-205-02050 | 007-205-02000 170 233,2 700 2500 135,2 66,7 | 1292 | 1" 3/4" | 4,90
39,60 | 007-205-02150 | 007-205-02100 160 233,2 700 2000 144,2 712 | 1382 | 1" 3/4" | 510
A
71,5 © C 90
3575 3575 o B T2
18,2 5 < 1:8
O Jn—*n G — T3
3 7 4
© = @ a ﬁzj = . ﬂ_‘k
e f : 'TH | ©&F .
S ( w > o
(&)} — —
[ee] | no n
3 35 I
= — e X
© (EW O | ~ ~| =
AN I 5 ®
NA @’ n
1 D — o
29 © ’ 6,45 21,5 a
o
[e)}

12,5

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment

/

(HYMATEC

GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 39



AuBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
GV-Serie

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm
Welle: konisch 1:8
Scheibenfeder: 3,20mm
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten

3,20mm

Scheibenfeder:

EINPASS @) 86,5

Dimensionen

-
: —
g o 2 5 |&¢8 S I o
Eo g = Ss|29 s £ X
s =3 2 < S 8iA3eg| & o
o £ [} < 3z we S| T = x
> 0 = ] L2e|50 1] g ]
L U e I ‘S NX=c o (= B4
U - 7] - - . O = v 2
® = < S o135 | 2 N g
S = ] < |€3 | S 2 o
=
42 | 007-206-01050 | 007-206-01000 | 280 | 233,22 700 3500 | 852 | 41,7 | 792 |#13.5| 30 | Méx1 |@13.5] 30 | M6x1 3,50
6,0 | 007-206-01150 | 007-206-01100 | 280 | 2332 700 | 3500 | 882 | 432|822 9135 30 | Méx1 @135 30 | M6x1 |3,60
84 | 007-206-01250 | 007-206-01200 | 280 | 2332 700 | 3500 | 92,2 | 452 | 862 9135/ 30 | Méx1 @135 30 | Méx1 |3,70
10,8 | 007-206-01350 | 007-206-01300 | 280 | 233, 700 | 3500 | 96,2 | 47,2 | 90,2 |#13.5 30 | Méx1 |@13.5] 30 | M6x1 3,80
14,4 | 007-206-01450 | 007-206-01400 | 270 | 233, 700 | 3500 | 102,22 | 50,2 | 96,2 | 20 | 40 | M8x1,25/913.5] 30 | M6x1 |4,00
16,8 | 007-206-01550 | 007-206-01500 | 250 | 233, 700 | 3500 | 106,22 | 52,2 /100,2] @20 | 40 | M8x1,25 @135 30 | M6x1 |4,10
19,2 | 007-206-01650 | 007-206-01600 | 230 | 233,2 700 | 3000 | 1102 | 542 |104,2] 20 | 40 | M8x1,25 @13.5| 30 | M6x1 |4,20
22,8 | 007-206-01750 | 007-206-01700 | 220 | 2332 700 | 3000 | 116,22 | 57,2 1110,2] @20 | 40 | M8x1,25 4135 30 | M6x1 |4,35
26,2 | 007-206-01850 | 007-206-01800 | 190 | 233,22 700 | 3000 | 1202 | 59,2 | 114,2/823,5] 40 | M8x1,25| @20 | 40 |M8x1,25/4,45
30,0 | 007-206-01950 | 007-206-01900 | 180 | 233,2 700 | 2500 | 1282 | 632 |122,2/923,5] 40 | M8x1,25 220 | 40 |M8x1,25/4,70
34,2 | 007-206-02050 | 007-206-02000 | 170 | 2332 700 | 2500 | 1352 | 66,7 | 129,2/923,5] 40 | M8x1,25 220 | 40 |M8x1,25 4,90
39,6 | 007-206-02150 | 007-206-02100 | 160 | 233,2 700 | 2000 | 1442 | 71,2 1138,2/923,5] 40 | M8x1,25 220 | 40 |M8x1,25/5,10
71,5 0 C 90
35,75 _, 35,75 o B T2
182 5 <18
O ﬂi‘m@ — T3
< v 3,2
) < 0] &
~ = o
J & @ éj . ﬁﬁ o =
o) N H 0 £8 2
© 2] — 33 TN
L Q
a fo I =
@) S — S "
T1 b
6,45 21,5 ™
@9 2 E s
o 12,5

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

(HYMATEC
"t GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

40

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
GV-Serie

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm

Einpass: @ 36,5mm
Welle: konisch 1:8

Scheibenfeder: 3,20mm
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Scheibenfeder:
3,20mm

EINPASS @) 86,5

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
-t
7 5 = r=
: 2 E: s |88 | 5|3
£ o o e = o N M
3 < o = 38 w £ g ]
o ] < 32 o o =
> 5 ° 2 £ =) a 2
i © 0 T N = o c
(] %] - - o] (]
o = < 2 a X € T N
5 = o z © 9 = s
(8 - - E E E (V)
=
4,2 007-207-01050 007-207-01000 280 233,2 700 3500 85,2 41,7 79,2 1/2" 1/2" 3,50
6,0 007-207-01150 007-207-01100 280 233,2 700 3500 88,2 43,2 82,2 1/2" 1/2" 3,60
8,4 007-207-01250 007-207-01200 280 233,2 700 3500 92,2 45,2 86,2 1/2" 1/2" 3,70
10,8 007-207-01350 007-207-01300 280 233,2 700 3500 96,2 47,2 90,2 1/2" 1/2" 3,80
14,4 007-207-01450 007-207-01400 270 233,2 700 3500 102,2 50,2 96,2 3/4" 1/2" 4,00
16,8 007-207-01550 007-207-01500 250 233,2 700 3500 106,2 52,2 | 100,2 | 3/4" 1/2" 4,10
19,2 007-207-01650 007-207-01600 230 233,2 700 3000 110,2 54,2 | 1042 @ 3/4" 1/2" 4,20
22,8 007-207-01750 007-207-01700 220 233,2 700 3000 116,2 57,2 110,2 3/4" 1/2" 4,35
26,2 007-207-01850 007-207-01800 190 233,2 700 3000 120,2 59,2 | 114,22 1" 3/4" 4,45
30,0 007-207-01950 007-207-01900 180 233,2 700 2500 128,2 63,2 | 1222 1" 3/4" 4,70
34,2 007-207-02050 007-207-02000 170 233,2 700 2500 135,2 66,7 129,2 1" 3/4" 4,90
39,6 007-207-02150 007-207-02100 160 233,2 700 2000 144,2 71,2 | 1382 1" 3/4" 5,10
A
/1.5 3 C 90
35,75, 35,75 pe B T.2
182 .~ 1.5 < 1:8
Q) — O T3
B 7 3,2
©n°, & &
| O & -
~ ! < N
j 8 (W o > o
ool & — n —
| 8% SN
© [ 33 x| N
o @av Qg | — o~
IS IS
OQ——/0 5 7
O
@9 o T 645 | 21,5 |
™M
o 125 &

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10

T.2 =233.2 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment

/

(HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

41

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
GV-Serie

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 50mm
Welle: konisch 1:5

Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

c
£
E2
o £
58
- £
S
Hel
(g

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1in bar

max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

EINPASS @) 50 [B[H]

Gewicht Kg

4,2 | 007-230-01050 | 007-230-01000 | 280 233,2 700 3500 | 852 | 452 792 | 20 40 M6x1 215 35 |M6x1| 2,85
6,0 | 007-230-01150 | 007-230-01100 | 280 233,2 700 3500 88,2 | 45,2 | 82,2 | 920 40 Mé6x1 215 35 M6x1| 2,95
8,4 | 007-230-01250 | 007-230-01200 | 280 233,2 700 3500 92,2 | 45,2 | 86,2 | 920 40 Mé6x1 215 35 |M6x1| 3,05
10,8 | 007-230-01350 | 007-230-01300 = 280 233,2 700 3500 | 96,2 | 47,2 | 90,2 | @20 40 M6x1 215 35 |Mé6x1| 3,15
14,4 | 007-230-01450 | 007-230-01400 | 270 233,2 700 3500 | 102,2 | 50,2 | 96,2 | 920 40 M6x1 215 35 |M6x1| 3,35
16,8 | 007-230-01550 | 007-230-01500 | 250 233,2 700 3500 | 106,2 | 52,2 |100,2| @20 40 M6x1 215 35 |Mé6x1| 3,45
19,2 | 007-230-01650 | 007-230-01600 = 230 233,2 700 3000 | 110,2 | 54,2 |104,2| 220 40 M6x1 215 35 |M6x1| 3,75
22,8 | 007-230-01750 | 007-230-01700 | 220 233,2 700 3000 | 116,2 | 57,2 |110,2| @20 40 M6x1 215 35 |Mé6x1| 3,70
26,2 | 007-230-01850 | 007-230-01800 | 190 233,2 700 3000 | 120,2 | 59,2 |114,2| 220 40 M6x1 215 35 |Mé6x1| 3,80
30,0 | 007-230-01950 A 007-230-01900 | 180 233,2 700 2500 | 128,2 63,2 |122,2| 20 40 M6x1 220 40 |M6x1| 4,05
34,2 | 007-230-02050 | 007-230-02000 | 170 233,2 700 2500 | 135,2 | 66,7 |129,2| 220 40 M6x1 220 40 | M6x1, 4,25
39,6 | 007-230-02150 = 007-230-02100 | 160 233,2 700 2000 | 144,2 71,2 |138,2| @20 40 M6x1 920 40 | Mé6x1 4,45
A
C A
30 T.1 B 72 T.2 % T.3 90
\ — / 3
e T | =il
] }Qg% ‘ & 3
l\\ (o)}
@ N H @\ﬁ ©/ » n
wn - .
- e 28 -l X
EE x|~
2 | =
S
D I =
F - o
E wn
8,65 | |18,8 13
@ 10,5

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

HYMATEC

42

m— ] C][=]

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

d

sind nicht bi

d. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
GV-Serie

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 50mm
Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10

~
c
c ] w = <
(7] © X~ o
£ 5 e § S.(28 | §. |8 g
5 = = = = 9\ E 2 [7)
o £ 7] g TL|w e ° = -
>0 = ] 2E|l350 ] = ]
f ] o 0 T N = o c =
U ~ ; - - o] o (] =
T = < 2 a X € N
= c ) = S o c = v
:0 = (7] < = = oy (G)
(8 = E ] E (72
=
4,2 | 007-240-01050 | 007-240-01000 | 280 233,2 700 3500 | 852 | 452 792 | 920 40 M6x1 215 35 |Méx1| 2,85
6,0 | 007-240-01150 | 007-240-01100 | 280 233,2 700 3500 88,2 | 452 | 822 920 40 M6x1 215 35 Mé6x1| 2,95
8,4 | 007-240-01250 | 007-240-01200 | 280 233,2 700 3500 | 92,2 | 452 | 86,2 | 20 40 M6x1 215 35 |M6x1| 3,05
10,8 | 007-240-01350 | 007-240-01300 | 280 233,2 700 3500 | 96,2 47,2 90,2 @20 40 M6x1 215 35 Méx1| 3,15
14,4 | 007-240-01450 | 007-240-01400 | 270 233,2 700 3500 | 102,2 | 50,2 | 96,2 | @20 40 M6x1 215 35 |Mé6x1| 3,35
16,8 | 007-240-01550 | 007-240-01500 | 250 2332 700 3500  106,2 | 52,2 |100,2| 920 40 M6x1 215 35 Mé6x1| 3,45
19,2 | 007-240-01650 | 007-240-01600 | 230 233,2 700 3000 | 110,2 | 54,2 |104,2| @20 40 M6x1 215 35 |Méx1| 3,75
22,8 | 007-240-01750 | 007-240-01700 | 220 233,2 700 3000 | 116,2 | 57,2 |110,2| @20 40 M6x1 215 35 Méx1| 3,70
26,2 | 007-240-01850 | 007-240-01800 | 190 233,2 700 3000 | 120,2 | 59,2 |114,2| 920 40 M6x1 215 35 |Mé6x1| 3,80
30,0 | 007-240-01950 A 007-240-01900 180 233,2 700 2500 | 128,2 63,2 1222 @20 40 M6x1 220 40 |M6x1| 4,05
34,2 | 007-240-02050 | 007-240-02000 | 170 233,2 700 2500 | 135,2 | 66,7 |129,2| @20 40 M6x1 220 40 Mé6x1| 4,25
39,6 | 007-240-02150 ' 007-240-02100 160 233,2 700 2000 | 1442 71,2 1382 @20 40 M6x1 220 40 Mé6x1| 4,45
A
= 90
B 72 T.24%n T.3
60
m
< — / 3 = Y
— — Z, iﬁ todD o)
P BN
=\ B 2
| & Wa\ono||| 8 <
~ — @/ N o o o
¢ N |8 I ) R
ol =| < o) Y
S x| N y
A |-
o s®
T.1 F Ul o
wn
8,65 | |18,8 13
®10,5

T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

;

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

43

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
GV-Serie

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 52mm

Welle: gefra3t 8,00mm - zuriickgesetzt

Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu

c
£
E2
o £
Eb‘
- £
S
Hel
[

Enddeckel: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1 in bar

max. zuldssiges
Wellendrehmoment

in Nm

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

Dimensionen

EINPASS ) 52 [3[H]

Gewicht Kg

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =60.5 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

\

(\

e

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

44

HYMATEC

—=3d GMBH

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bi

dend. Wir behal

4,2 | 007-250-01050 | 007-250-01000 | 280 60,5 700 3500 852 | 452 | 792 | 20 | 40 |Méx1 | @15 35 | Méx1 | 2,95
6,0 | 007-250-01150 | 007-250-01100 280 60,5 700 3500 882 | 452 | 822 | 20 = 40 |M6x1 | @15 35 | Méx1 | 3,05
8,4 | 007-250-01250 | 007-250-01200 280 60,5 700 3500 92,2 | 452 | 86,2 | 920 | 40 | M6x1| 915 35 | Méx1 | 3,15
10,8 | 007-250-01350 | 007-250-01300 | 280 60,5 700 3500 96,2 | 47,2 | 90,2 | 920 | 40 | M6x1| 915 35 | Méx1 | 3,25
14,4 | 007-250-01450 | 007-250-01400 238 60,5 700 3500 | 102,2 | 50,2 | 96,2 | 20 | 40 | M6x1| @15 35 | Méx1 | 3,45
16,8 | 007-250-01550 | 007-250-01500 | 204 60,5 700 3500 | 106,2 | 52,2 /1002 920 | 40 | M6x1| @15 35 | Méx1 | 3,55
19,2 | 007-250-01650 | 007-250-01600 178 60,5 700 3000 | 110,2 | 54,2 (1042 920 | 40 |M6x1| @15 35 | Méx1 | 3,65
22,8 | 007-250-01750 | 007-250-01700 150 60,5 700 3000 | 116,2 | 57,2 /1102 920 | 40 | M6x1| @15 35 | Méx1 | 3,80
26,2 | 007-250-01850 | 007-250-01800 131 60,5 700 3000 | 120,2 | 59,2 | 1142 @20 | 40 |M6x1| @15 35 | Méx1| 3,90
30,0 | 007-250-01950 | 007-250-01900 114 60,5 700 2500 | 1282 | 63,2 |122,2| 220 | 40 |M6x1| @20 | 40 |Méx1 4,15
34,2 | 007-250-02050 | 007-250-02000 100 60,5 700 2500 | 1352 | 66,7 |129,2| 20 | 40 |M6x1| @20 | 40 | Méx1| 4,35
39,6 | 007-250-02150 | 007-250-02100 86 60,5 700 2000 | 1442 | 71,2 11382 @20 | 40 |Mé6x1 | @20 | 40 | Méx1 | 4,55
A
C
—
30 T B L, 102 o 919 %0
\ ' e 5050
~_ = / N
0/ANOY | Ny
L i
ﬁ% ﬂ o e f — = lj-:jf u
W =N — (S ST = o ®
N = s Gyl g o
=) ~N| \Q\_ O/ NS 12 S
3 ™ | = ® |=
Q) sv ©f T o 5 @
© I8
Ny g‘ ;‘“ -0,025 o &
30— F D ‘g % -0,083 60
1430 S [28
E N
| |.@ 10,5 =
N

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.




AufBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
o PEMP < EINPASS @ 80

Frontflansch: 1T00mm x 72mm
Einpass: @ 80mm
Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

-
c
< _ —
g T 2 ¥ g £ S I o
£ = a YU oo o o N N x
S [ - 2 = o <
© S o TL| s o g =2
s = 5 £ 3¢ 2 T S
S — — S w .-
2 2 ] 8 o % 2 © 8 5
e = = €3 = ,9{
=
42 | 007-255-01050 | 007-255-01000 | 280 233,22 700 3500 | 87,7 | 47,7 | 81,7 | 820 | 40 |Méx1| @15 | 35 | Méx1|3,75
6,0 | 007-255-01150 | 007-255-01100 | 280 2332 700 3500 | 90,7 | 47,7 | 847 | @20 | 40 |M6x1| ¢15 | 35 | M6x1 |3,85
84 | 007-255-01250 | 007-255-01200 | 280 2332 700 3500 | 94,7 | 47,7 | 887 | @20 | 40 |M6x1| @15 | 35 | Méx1|3,95
10,8 | 007-255-01350 | 007-255-01300 | 280 233,2 700 3500 | 98,7 | 49,7 | 92,7 | @20 | 40 |M6x1| ¢15 | 35 | M6x1 | 4,05
14,4 | 007-255-01450 | 007-255-01400 | 270 2332 700 3500 | 104,7 | 52,7 | 98,7 | @20 | 40 |M6éx1| o015 | 35 | Mex1|4,25
16,8 | 007-255-01550 | 007-255-01500 | 250 2332 700 3500 | 108,7 | 54,7 |102,7| @20 | 40 |M6x1.| @15 | 35 | Méx1|4,35
19,2 | 007-255-01650 | 007-255-01600 | 230 233,2 700 3000 | 112,7 | 56,7 |106,7| 220 | 40 |Méx1| @15 | 35 | Méx1 | 4,45
22,8 | 007-255-01750 | 007-255-01700 | 220 2332 700 3000 | 118,7 | 59,7 |112,7| @20 | 40 |M6x1| @15 | 35 | M6x1 | 4,60
26,2 | 007-255-01850 | 007-255-01800 | 190 2332 700 3000 | 122,7 | 61,7 |116,7] @20 | 40 |M6éx1| @15 | 35 | M6x1 | 4,70
30,0 | 007-255-01950 | 007-255-01900 | 180 233,2 700 2500 | 130,7 | 657 | 1247 @20 | 40 |M6x1| 220 | 40 | M6x1 | 4,95
34,2 | 007-255-02050 | 007-255-02000 | 170 2332 700 2500 | 137,7 | 69,2 |131,7] @20 | 40 |M6x1| 220 | 40 | Méx1 | 5,15
39,6 | 007-255-02150 | 007-255-02100 | 160 233,2 700 2000 | 146,7 | 73,7 |140,7| @20 | 40 |M6x1| 220 | 40 | M6x1|535
% T.2
72 < 1:5
™ B 6,7 I«
36 __ 36 © 3 T3 -3 20
(c L % S
wn | ] O
2 @L 0/ E 3
S o =
PN ~ ~
il ()
/ 3 =N | 2 N o
- — o o =
W S | e S -
O wn
Q D - i =
(G4 D OR 75,92x1,78
1 . 6,15_| 18,813
@9 ~| 37,95
o0 E

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 19

/

(HYMATEC

GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 45



AuB3enzahnradpumpen Baugrofle 2
GV-Serie

Frontflansch: 100mm x 72mm
Einpass: @ 80mm
Welle: Verzahnt 17x14 - 9Zdhne DIN5482
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

EINPASS @ 80

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10

T.2 =86,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

(HYMA

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

46

TEC

GMBH

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

-
: —
g o 2 x 8 g G I >
) S @ 8.| 26 N N N
25 = - < = g 3 E 2 [7]
©° E ] < I i s ° = =
> 8 5 B 2E]138 g 2 S
SE= 2 E 85| 22 T 8 2
S £ o < c g £ £ &
L = = €3 = &
=
42 | 007-260-01050 | 007-260-01000 | 280 86,1 700 3500 | 87,7 | 47,7 | 81,7 | 820 | 40 |M6éx1| @15 | 35 |Méx1| 3,75
6,0 | 007-260-01150 | 007-260-01100 | 280 86,1 700 3500 | 90,7 | 47,7 | 84,7 | 20 | 40 |Méx1| @15 | 35 |Méx1| 3,85
84 | 007-260-01250 | 007-260-01200 | 280 86,1 700 3500 | 94,7 | 47,7 | 887 | 20 | 40 |Méx1| ¢15 | 35 |Méx1| 3,95
10,8 | 007-260-01350 | 007-260-01300 | 280 86,1 700 3500 | 98,7 | 49,7 | 92,7 | 820 | 40 |M6x1| 815 | 35 | M6x1| 4,05
14,4 | 007-260-01450 | 007-260-01400 | 270 86,1 700 3500 | 104,7 | 52,7 | 987 | 20 | 40 |Méx1| 15 | 35 |Méx1| 4,25
16,8 | 007-260-01550 | 007-260-01500 | 250 86,1 700 3500 | 108,7 | 54,7 |102,7| @20 | 40 |Méx1| @15 | 35 |Méx1| 4,35
19,2 | 007-260-01650 | 007-260-01600 | 230 86,1 700 3000 | 112,7 | 56,7 |106,7| 820 | 40 |M6éx1| 815 | 35 |M6x1| 445
22,8 | 007-260-01750 | 007-260-01700 | 214 86,1 700 3000 | 118,7 | 59,7 1112,7| @20 | 40 |Méx1| @15 | 35 | M6x1| 4,60
26,2 | 007-260-01850 | 007-260-01800 | 186 86,1 700 3000 | 122,7 | 61,7 [116,7| 820 | 40 |M6x1| 815 | 35 |M6x1| 4,70
30,0 | 007-260-01950 | 007-260-01900 | 162 86,1 700 2500 | 130,7 | 65,7 |124,7| 20 | 40 |Méx1| 220 | 40 |M6x1| 4,95
34,2 | 007-260-02050 | 007-260-02000 | 142 86,1 700 2500 | 137,7 | 69,2 |131,7| @20 | 40 |Méx1| @20 | 40 |Méx1| 515
39,6 | 007-260-02150 | 007-260-02100 | 123 86,1 700 2000 | 146,7 | 73,7 |140,7| 220 | 40 |M6x1| 920 | 40 |Méx1| 535
A SCF03-Splined
72 S T2=86,1N
| B 6,7 = =06, Nm
36 36 o0 13 m1=1,6 Z=9 20
] DIN 5482 - 17x14
] T i g8 —
< I L = —
™M — <
o e ~ L
Q I > “@ ¢ 2 N
=) \@ @Z S Q =~
n i ha
N ~ [
@ Lﬁ‘ (D
5 .| “OR7592x1,78
~ T 22,8
9 E

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
GV-Serie

Frontflansch: 101,6mm - SAE A
Einpass: @ 82,5mm

Welle: Verzahnt 16/32 DP - 9Zdhne SAE J498

Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten

EINPASS @ 82,5 S/AE /A

Dimensionen

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =104,6 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

-
c
c _ -
g y: 2 x | g€ = S 2
) s @ S. |26 N N N
D5 = - = =] _g & E 2 [7]
©° £ ] < 32 Hi s o = =
2 8 5 2 £33 9 @ 2 S
8= < £ ga|x27| 2= |8 z
= — © o £ 4
2 = g < £3 = & o
=
42 | 007-270-01050 | 007-270-01000 | 280 104,6 700 3500 | 86 | 46 | 80 | 820 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | M6éx1 | 3,65
6,0 | 007-270-01150 | 007-270-01100 | 280 104,6 700 3500 | 89 | 46 | 83 | @20 | 40 | M6x1| @15 | 35 | Méx1 | 3,75
84 | 007-270-01250 | 007-270-01200 | 280 104,6 700 3500 | 93 | 46 | 87 | @20 | 40 | Méx1| ©15 | 35 | Méx1 | 3,85
10,8 | 007-270-01350 | 007-270-01300 | 280 104,6 700 3500 | 97 | 48 | 91 | @20 | 40 | M6x1| @15 | 35 | Méx1 | 3,95
14,4 | 007-270-01450 | 007-270-01400 | 270 104,6 700 3500 | 103 | 51 | 97 | @20 | 40 | M6x1| @15 | 35 | Méx1 | 415
16,8 | 007-270-01550 | 007-270-01500 | 250 104,6 700 3500 | 107 | 53 | 101 | @20 | 40 | Méx1 | @15 | 35 | M6éx1 | 425
19,2 | 007-270-01650 | 007-270-01600 | 230 104,6 700 3000 | 111 | 55 | 105 | @20 | 40 | Méx1| @15 | 35 | M6éx1 | 435
22,8 | 007-270-01750 | 007-270-01700 | 220 104,6 700 3000 | 117 | 58 | 111 | @20 | 40 | M6éx1| 015 | 35 | Méx1 | 4,50
26,2 | 007-270-01850 | 007-270-01800 | 190 104,6 700 3000 | 121 | 60 | 115 | 820 | 40 | Méx1| @15 | 35 | Méx1 | 4,60
30,0 | 007-270-01950 | 007-270-01900 | 180 104,6 700 2500 | 129 | 64 | 123 | @20 | 40 | M6x1| 220 | 40 | Méx1 | 4,85
34,2 | 007-270-02050 | 007-270-02000 | 170 104,6 700 2500 | 136 | 67,5| 130 | @20 | 40 | Méx1| @20 | 40 | Méx1 | 505
39,6 | 007-270-02150 | 007-270-02100 | 149 104,6 700 2000 | 145 | 72 | 139 | 920 | 40 | Méx1| @20 | 40 | Méx1 | 525
A
C SAE J 498
B 9T 16/32 DP
125 | 20
. Hd —
a L
o I ot % L
< o sl |
L{; | —
— = -
T F OR 75,92 x 1,78

/

(HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 47



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 2
GV-Serie - - g EINPASS 2175 SAIE A

Frontflansch: 101,6mm - SAE A
Einpass: @ 82,5mm

Welle: Verzahnt 16/32 DP - 11Zahne SAE J498
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Dimensionen

-l
c
< -
& e B ~ o £ S )
£ s ] Yo 26 N 2
33 < = S 8| A€ ]
o £ 7] o ° i S = =
28 5 3 ££|3¢ c g
SUN= 2 E 85| 22 8 2
= (= [¥] = T O =
:0 = ] < = Q v
i = £ET o
=
4,2 007-272-01050 | 007-272-01000 280 104,6 700 3500 86 46 80 220 40 |Mé6x1 | @15 35 | Méx1| 3,65
6,0 | 007-272-01150 | 007-272-01100 | 280 104,6 700 3500 | 89 46 | 83 | 20 | 40 |Méx1| @15 | 35 |Méx1| 3,75
8,4 | 007-272-01250 | 007-272-01200 | 280 104,6 700 3500 | 93 46 | 87 | 20 | 40 |M6éx1| @15 | 35 |Meéx1| 3,85
10,8 | 007-272-01350 | 007-272-01300 280 104,6 700 3500 97 48 91 220 40 | Méx1 | @15 35 | Méx1| 3,95
14,4 | 007-272-01450 | 007-272-01400 | 270 104,6 700 3500 | 103 | 51 | 97 | 920 | 40 |Méx1| @15 | 35 |M6x1]| 4,15
16,8 @ 007-272-01550 | 007-272-01500 250 104,6 700 3500 107 53 101 | @20 40 | M6x1 | @15 35 Méx1 4,25
19,2 | 007-272-01650 | 007-272-01600 230 104,6 700 3000 111 55 105 | @20 40 | M6x1 | @15 35 |Mé6x1| 4,35
22,8 | 007-272-01750 | 007-272-01700 | 220 104,6 700 3000 | 117 | 58 | 111 | 220 | 40 |M6x1| @15 | 35 |M6x1| 4,50
26,2 | 007-272-01850 | 007-272-01800 190 104,6 700 3000 121 60 115 | 220 40 |M6x1 | @15 35 | Méx1| 4,60
A
C SAE J 498
B 6 11T 16/32 DP
125 —T.2
[e)}
<))
o T g°
)} © N
e s ok mER
~ \@\4 & =R S
n
| | \ 7,7‘ 23,8
D 315 @ 18,631 $127
T.1 F OR 75,92 x 1,78

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =175 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

HYDRAUUK MASCHWEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
48 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 49



Bestellschliissel fiir AuBenzahnradpumpe BG 2
GV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel

Serie XV | BaugroBe | einseitig drehende Pumpe | Schluckvolumen | Frontflansch Antriebswellel IN/OUT | IN/OUT | Enddeckel

| 11 ccm | 14 ccm | 17 ccm | 19 ccm | 22 ccm | 26 ccm | 30 ccm | 34 ccm | 40 ccm |
| 47 | 49 | 551 | 53 | s5 | 57 | 59 | e1 | 3

FRONTFLANSCH

36,5 @ 50 BH @ 50 HY
RECHTSDREHEND LINKSDREHEND RECHTSDREHEND LINKSDREHEND RECHTSDREHEND

@52 BH 280 @ 82,5 SAE A
LINKSDREHEND RECHTSDREHEND

Frontflansch

Antriebswelle

Achtung,
nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten
sind technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren
Technikern.

Enddeckel

Olanschluss

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
50 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




ANTRIEBSWELLE

(1001 - Zylindrisch

(1002 - Zylindrisch

CF001 - gefrastem Endstiick

(0001 - Konisch

(0002 - Konisch

T.2=441Nm T.2=67,5Nm T.2=60,5Nm T.2=233,2Nm 1.2=233,2Nm
C
= 2 § - 2 8 i g Y < 2
IR ERT EE s 5 . g4 8 e
= 1, &= 10 11 4 s
6,45 3}7& = > [ a5 125 ° 8,65 | | ’
45, 87| |238 Q,L,L n T

SCF02 - Verzahnt SCF05 - Verzahnt SCF03 - Verzahnt SCF04 - Verzahnt SCFO1 - genutet

T.2=286,1Nm 1.2=286,2Nm T.2=286,1Nm T.2=104,6 Nm T.2=286,2Nm
T
Bin Sag5-17x14 m=1,6 2=9 =16 7=9
82 s 5482 -17x DIN 5482 - 17x14 3_?%;/‘;928[)’) i BN Ss2-17x14
© b3 2
S e 92| [[18 ©
6,55 188 10 23,8

OLANSCHLUSSE

Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde

3/4"BSP

——

3/8"BSP

——

1/2"BSP

Innengewinde ‘ Innengewinde | Innengewinde Innengewinde | Innengewinde | EURO Flansch EURO Flansch
" M6x1 M8x1.25
M20x1,5 M22x1,5 1-16"-12UNF 7/8"-14UNF 1-5/16"-12UNF
o 2
- — Sy : ek &N
$30 ® " \pa0
EURO Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch
M8x1.25 M8x1.25 _
n a 1 < 5
P ARYY g 0 | | 2 “ 6 L2 Gehduse
oL R\ S S O o= | ®re——9 — geschlossen
© _|d40 38 38

M16x1.5

M14x1,5

i

M18X1i

(HYMATEC
e 3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

51

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



. LOW NOISE Pumpe EINPASS @ 86,5

Hochleistungspumpen mit geringen Gerauschpegel

Die ELIKA Hochleistungspumpen zeichnen sich
durch viele positive Eigenschaften aus.

Extrem leises Arbeitsgerausch und sehr geringe
Pulsation bei maximalen Arbeitsdriicken bis
300bar und einem Wirkungsgrad von
liber 90%.

Der gerdusch- und pulsationsarme
Betrieb tragt wesentlich zur Verringerung
der Umweltbelastung bei.

Die sehr geringe Pulsation verringert die
Belastung des Hydrauliksystems und senkt somit
das Risiko von Ausfallen und LeistungseinbufZen.
Die Folge sind geringeren Wartungskosten und
weniger Ausfallzeiten, was die Effektivitdt des Systems
deutlich erhoht.

Technische Daten Dimensionen
°
g S| s| 3| = | =
£ = & = = I3
=] (< — o N N
© 3 k] = o S "
2 Bestell-Nr. £ = 9 ° = Gerauschpegel
Q = fe= = ‘,;,' © o o
° 5 g S o = bei 1500 U/min
S rechtsdrehend = s 2 E =
s % s = =
© = w
£ £
drucklos
ccm/U
dBA
7 001A-010-01000 280 295 310 300 4000 47 51 48 96 15 40 15 35 2,589
8,2 001A-010-01100 280 295 310 300 4000 47 52 49 98 15 40 15 35 2,638
9,6 001A-010-01200 280 295 310 300 4000 48 54 50,3 | 100,5 20 40 15 35 2,722
11,4 001A-010-01300 280 295 310 300 4000 48 55 51,8 | 103,5| 20 40 15 35 2,925
14 001A-010-01400 260 275 290 300 4000 49 55 54 108 20 40 15 35 2,931
16,1 001A-010-01500 260 275 290 300 4000 49 56 558 111,5 20 40 15 35 3,039
17,8 001A-010-01600 260 275 290 300 4000 49 57 57,3 1145 | 20 40 15 35 3,129
21 001A-010-01700 230 245 260 200 3500 49 57 60 120 20 40 15 35 3,286
23,7 001A-010-01800 230 245 260 200 3200 50 57 62,3 | 1245 20 40 15 35 3,43
25,7 001A-010-01900 210 225 240 200 3000 50 57 64 128 20 40 15 35 3,524
28 001A-010-02000 200 215 230 200 2600 50 58 66 132 20 40 15 35 3,646
M
71,5 e L 90
3575 _, 3575 % 2 | 89
= ! B o S
N \ 3 =
o D)) A S

?36,5

g 8 ) || [ EnLones||
2 R ||
b .
el
MADE b
- IN ITALY
] ] S S
«Q D 5 28 |1
29 el d
— 9 - f—— H
h a | o -0,020
KIS 4 -0,050
SISIRS

haid H H 50 +4NM

HYDRAUUK MASCHWEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
52 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



LOW NOISE Pumpe

Hochleistungspumpen mit geringen Gerauschpegel

EINPASS @) 86,5

Standard Aussenzahnradpumpe

Aussenzahnradpumpe mit doppelter Flanke

msss  INNnenzahnradpumpe
mmmm Flligelzellenpumpe
I

ELIKA Pumpe

bar Pulsation bei 200 bar und 1500 U/min

22 v
-3
0,5 1 Sekunden
Standard Aussenzahnradpumpe
Aussenzahnradpumpe mit doppelter Flanke
. Innenzahnradpumpe
. Flugelzellenpumpe
. Axialkolpenpumpe
. Schraubenpumpe
. ELIKA Pumpe
cSt Viskositadtsbereich
1000
1000
100 +—
10 4+
1

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

%

100

98

96

94

92

90

dBA
75

70

65

60

55

50

Wirkungsgrad bei 1500 U/min
gemessen mit Pumpe 17,8 cm?/U

P

/

n vol. //

M fmech.

==
- ‘5.

50 100 150 200 250 300
bar

Schallpegel bei 200 bar

\

L
]

//

750

1000

1250

1500

1750

Drehzahlbereich

2000

Druckbereich

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

/

]

HYDRAULIK MASCHIN

2250
U/min

(HYMATEC

3 GMBH

EN TECHNIK

53



AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 3
XV-Serie

Frontflansch: 128,1mm x 98,4mm

Einpass: @ 50,8mm
Welle: konisch 1:8

Olanschlisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu

c
£
£>
St
%u
- £
S
Hel
[V

Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck

max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

EINPASS @) 50,8

Gewicht Kg

14,89 | 014-030-03050 | 014-030-03000 | 300 482 700 3000 124 61 220 40 M8 220 40 M8 7,01
17,37 | 014-030-03150 | 014-030-03100 | 300 482 700 3000 126 62 220 40 M8 220 40 M8 7,07
21,10 | 014-030-03250 | 014-030-03200 280 482 700 3000 129 63,5 027 51 M10 220 40 M8 7,15
26,97 | 014-030-03350 | 014-030-03300 250 482 700 3000 133 65,5 027 51 M10 220 40 M8 7,25
32,27 | 014-030-03450 | 014-030-03400 | 250 482 700 3000 138 68 027 51 M10 220 40 M8 7,39
38,47 | 014-030-03550 | 014-030-03500 | 250 482 700 2800 143 70,5 027 51 M10 220 40 M8 7,52
43,44 | 014-030-03650 | 014-030-03600 | 250 482 700 2800 147 72,5 927 51 M10 220 40 M8 7,63
47,16 | 014-030-03750 | 014-030-03700 230 482 700 2800 150 74 927 51 M10 220 40 M8 7,71
50,88 | 014-030-03850 | 014-030-03800 230 482 700 2800 153 75,5 927 51 M10 220 40 M8 7,79
54,60 | 014-030-03950 | 014-030-03900 | 230 482 700 2300 156 77 027 51 M10 220 40 M8 7,87
60,81 | 014-030-04050 | 014-030-04000 | 230 482 700 2300 161 79,5 236 62 M10 236 51 M10 | 8,01
64,53 | 014-030-04150 @ 014-030-04100 | 210 482 700 2300 164 81 236 62 M10 236 51 M10 | 8,09
70,74 | 014-030-04250 | 014-030-04200 200 482 700 2300 169 83,5 236 62 M10 236 51 M10 8,22
74,46 | 014-030-04350 | 014-030-04300 180 482 700 2300 172 85 236 62 M10 236 51 M10 8,30
86,87 | 014-030-04450 | 014-030-04400 150 482 700 2300 182 90 236 62 M10 236 51 M10 | 8,57
1 A 2L
B N : w
® <
22 N
»
| O
| w 4 h8
N [
V3] @/ L
S _ O T g L
& g pE 0 \ - 83
N ~O © e
= — 3 TN
[oe)
(o)) o 8 _| -
> 1 . 1D, 81,24, |14 |3 =
T.1 =60+65 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben MT0 E 46 if

T.2 = 482 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =75 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 22

(Hyma

54

TEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradpumpen Baugrofle 3
XV-Serie

Frontflansch: 146mm - SAE B

Einpass: @ 101,6mm

Welle:

Verzahnt 16/32DP -
13 Zahne SAE J498
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten

Dimensionen

T.1 =60+65 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =264 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

-
[
c _ —
g o 2 = |g¢€ S I o
Eo g g S 5% 2 o < <
= = =
©° E S g 32 " £ ° % &
29 S 2 = = < ‘5 c Y
3£ < = 5|27 ¢ N 3
0 £ 3 < c 9 = = 1
e = - €3 = %
=
21,10 | 014-027-01050 | 014-027-01000 | 280 | 264 700 | 3000 | 129,0 | 635 | 825 | 255 | M8x1,25 | 18 | @55 | M8x1,25| 7,15
26,97 | 014-027-01150 | 014-027-01100 | 250 | 264 700 | 3000 | 133,0 | 655 | ©25 | @55 | M8x1,25 | 18 | @55 |M8x1,25| 7,25
32,27 | 014-027-01250 | 014-027-01200 | 250 | 264 700 | 3000 | 1380 | 68,0 | 825 | ©55 | M8x1,25 | @18 | @55 |M8x1,25| 7,39
38,47 | 014-027-01350 | 014-027-01300 | 250 | 264 700 | 2800 | 143,0 | 70,5 | ©25 | ©55 | M8x1,25 | @18 | @55 |M8x1,25| 7,52
43,44 | 014-027-01450 | 014-027-01400 | 250 | 264 700 | 2800 | 147,0 | 72,5 | 825 | ©55 | M8x1,25 | 18 | 55 |M8x1,25| 7,63
47,16 | 014-027-01550 | 014-027-01500 | 230 | 264 700 | 2800 | 150,0 | 74,0 | 025 | @55 | M8x1,25 | 18 | @55 |M8x1,25| 7,71
50,88 | 014-027-01650 | 014-027-01600 | 230 | 264 700 | 2800 | 153,0 | 755 | 25 | @55 | M8x1,25 | 18 | 955 |M8x1,25| 7,79
54,60 | 014-027-01750 | 014-027-01700 | 230 | 264 700 | 2300 | 156,0 | 77,0 | 825 | @55 | M8x1,25 | 18 | @55 |M8x1,25| 7,87
60,81 | 014-027-01850 | 014-027-01800 | 230 | 264 700 | 2300 | 161,0 | 79,5 | @25 | @55 | M8x1,25 | 18 | @55 |M8x1,25| 801
64,53 | 014-027-01950 | 014-027-01900 | 210 | 264 700 | 2300 | 1640 | 81,0 | 825 | @55 | M8x1,25 | @25 | @55 |M8x1,25| 8,09
70,74 | 014-027-02050 | 014-027-02000 | 200 | 264 700 | 2300 | 169,0 | 835 | 025 | @55 | M8x1,25 | @25 | @55 |M8x1,25| 822
74,46 | 014-027-02150 | 014-027-02100 | 180 | 264 700 | 2300 | 172,0 | 850 | 025 | @55 | M8x1,25 | 25 | @55 |M8x1,25| 8,30
86,87 | 014-027-02250 | 014-027-02200 | 150 | 264 700 | 2300 | 182,0 | 90,0 | @25 | @55 | M8x1,25 | @25 | @55 |M8x1,25| 857
174 A 41,2
- -
146 B N %%
16 9,5 Jm 113
I~ o b
= / © ™)
(- o
0 gia | L E | .
o :
L~ 1 g N
B [
=i ]r 29
o/
N 33,55
D S
® 143 £ 3

(HYMATEC

—

HYDRAULIK MASCHIN

3 GMBH

EN TECHNIK

55



Bestellschliissel fiir AuBenzahnradpumpen BG 3
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel
Serie XV | BaugroRe

einseitig drehende Pumpe | Schluckvolumen | Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT | IN/OUT | Enddeckel

SCHLUCKVOLUMEN

| 15cem | 18 ccm | 21cem | 27cem | 32cem | 38 cem 43ccm | 47 ccm | 51ccm | 54 ccm 61 ccm | 64cem | 70 cem | 74 ccm | 90 ccm |

FRONTFLANSCH

@ 50,8 @22BH
LINKSDREHEND RECHTSDREHEND LINKSDREHEND RECHTSDREHEND

ANTRIEBSWELLE

(0001 - Konisch (1001 - Zylindrisch SCF03 - Verzahnt (1004 - Zylindrisch SCF04 - Verzahnt
1.2=482Nm T2=181Nm 12= 223 Nm T.2=180Nm T.2 =264 Nm

8 14 | R = 41,2 ~|
; o m=16 Z=13 & 333 £l o 3355
< & 5h8 DIN5482-22x19 & 2 & 2
. 4h8 = S 3| R 635 hg
T S e | 2994
o =

q 2 L8 = 1 a

] b

s S Liw h SAE J498
q 1.8 Q) 13T 16/32 DP

Frontflansch

Antriebswelle

Achtung,
nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten
sind technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren
Technikern.

Enddeckel

Olanschluss

jHYMATEC

HYDRAUL' K MASC"”NEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
56 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




EURO Flansch EURO Flansch EURO Flansch Innengewinde Innengewinde
N8x1.25 M10x1.5 M10x1.5 3/4 BSP 1" BSP
[=\ _-L \ O 7\
ST A7 N N . 8| -4 3
R . D
3
D40 @51 262
Innengewinde Bosch Flansch Bosch Flansch EURO Flansch Innengewinde

1" 1/4 BSP © Mixl 2o M8x1,25 M12x1.75 3/8 BSP
8 g . o
: N B
5T s oj
@55 Jr @55 G62
Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch
30,18
d 35,71 ®
B s
m ~ wn .
E‘( i o E,‘( § Q 5( } Gehause
geschlossen

7/16-14UNC-2B

1/2-13UNC-2B

ENDDECKEL

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

7

(HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

57



(HYMATEC
=9 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
58 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 3
GV-Serie

Frontflansch: 128,1mm x 98,4mm

Einpass: @ 50,8mm
Welle: konisch 1:8

Olanschlisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu
Enddeckel: Stahl

Fordervolumen

linksdrehend

rechtsdrehend

Arbeitsdruck
P1 in bar

max. zuldssiges
Wellendrehmoment

Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl

EINPASS @) 50,8

Gewicht Kg

T.1 =54+589 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 = 482 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =75 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 22

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

/

=

HYDRAULIK MASCHIN

14,89 | 007A-010-01050 | 007A-010-01000 | 300 482 700 3000 | 119 61 | 20 | 40 | M8 | @20 | 40 | M8 | 843
17,37 | 007A-010-01150 | 007A-010-01100 | 300 482 700 3000 | 121 62 | 220 | 40 | M8 | 220 | 40 | M8 | 853
21,1 007A-010-01250 | 007A-010-01200 280 482 700 3000 124 63,5 | 220 51 M10 220 40 M8 8,68
26,97 | 007A-010-01350 | 007A-010-01300 250 482 700 3000 128 65,5 220 51 M10 @ 220 40 M8 8,89
32,27 | 007A-010-01450 | 007A-010-01400 250 482 700 3000 133 68 227 51 M10 220 40 M8 9,09
38,47 | 007A-010-01550 | 007A-010-01500 250 482 700 2800 138 70,5 | @27 51 M10 @ 220 40 M8 9,33
43,44 | 007A-010-01650 | 007A-010-01600 | 250 482 700 2800 | 142 | 725 | @27 | 51 | M10| @20 | 40 | M8 | 9,56
47,16 | 007A-010-01750 | 007A-010-01700 | 230 482 700 2800 | 145 74 | 927 | 51 | M10| 220 | 40 | M8 | 9,71
50,88 | 007A-010-01850 | 007A-010-01800 | 230 482 700 2800 | 148 | 755 | @27 | 51 | M10| @20 | 40 | M8 | 9,87
54,6 007A-010-01950 | 007A-010-01900 230 482 700 2300 151 77 227 51 M10 @ 220 40 M8 | 10,02
60,81 007A-010-02050 | 007A-010-02000 230 482 700 2300 156 79,5 | 236 62 | M10 | @27 51 M10 | 10,20
64,53 | 007A-010-02150 | 007A-010-02100 210 482 700 2300 159 81 236 62 | M10 | @27 51 M10 @ 10,35
70,74 | 007A-010-02250 | 007A-010-02200 | 200 482 700 2300 | 164 | 835 | 36 | 62 | M10| @27 | 51 | M10 | 10,61
74,46 | 007A-010-02350 | 007A-010-02300 180 482 700 2300 167 85 236 62 | M10 @27 51 M10 @ 10,77
86,87 | 007A-010-02450 | 007A-010-02400 150 482 700 2300 177 90 236 62 | M10 027 51 M10 | 11,29
A
1
98,4 B 5 T2 119
e 492 _ 492 22 ’ 115
~ \ 2 il <18 i
T.3 = © S oS
[T} ‘ S 4 h8
< m s
e i g O O
;‘ N F 2‘ | ®
& 2 d D — N = B\ )| 5| R
‘N 22 aQ Q|
o © s X ® ®
= © @
o) ®
R 3 0 .
5| D | Q
© I . 8| | 24 14
E T.1
46

(HYMATEC

3 GMBH

EN TECHNIK

59



Bestellschliissel fiir AuBenzahnradpumpen BG 3
GV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel
Serie GV | BaugroBe

einseitig drehende Pumpe | Schluckvolumen | Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT | IN/OUT | Enddeckel

SCHLUCKVOLUMEN

| 15¢ccm | 18cem | 21¢cem | 27cem | 32cem | 38cem | 43cem | 47cem | 51cem | 54cem | 61cem | 64cem | 70cem | 74cem | 90 cem |
66 | 68 | 70 | 72 | 74 | 78 | 79 | 8 | 8 | 8 | 8 | 8 | 8 | 87 | 89
FRONTFLANSCH

?50,8
LINKSDREHEND RECHTSDREHEND

ANTRIEBSWELLE

(0001 - Konisch (1001 - Zylindrisch SCF03 - Verzahnt (1004 - Zylindrisch SCF04 - Verzahnt
1.2 =482 Nm T2=181Nm 12=223Nm T2=180Nm T.2=264Nm
TN
* 8 2 é m=16 Z=13 'E 3_3?;, = ST
= 0| 5h8 DIN5482-22x19 & 3 N I}
- 4h8 = 1) g g 635 hg ‘ 2094
g ; {18 _’é ‘:" 1’173 @ SAE J498
< 1:8 N 13T 16/32 DP
Frontflansch

Antriebswelle

Achtung,
nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten
sind technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren
Technikern.

Enddeckel

Olanschluss

[

(HYMATEC

—=3d GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
60 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




EURO Flansch EURO Flansch EURO Flansch Innengewinde Innengewinde
M8x1.25 M10x1.5 M10x1.5 3/4BSP 1" BSP
[=) _-L \ Ol A-I
N PN N 2 _A h
Q| \0 ) Q h Q (/ ) D
b
@40 % @51 262
Innengewinde Bosch Flansch Bosch Flansch EURO Flansch Innengewinde
1" 1/4 BSP © M8x1.25 M8x1,25 M12x1.75 3/8BSP
8 g . o
: N B
s 7 [ 1Y 0/
@55 i @55 G62
Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch

47,63
[ 19

3/8-16UNC-2B

26,19

|

52,37
[25

3/8-16UNC-2B

3018 371 R
o6 5
1/2-13UNC-28

Gehause
geschlossen

69,85

7/16-14UNC-2B

ENDDECKEL

=)

HHYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBenzahnradpumpen Baugrofle 3
3PE

Frontflansch: 167mm x 124mm
Einpass: @ 105mm
Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

salamj %)

Frontflansch: Stahl
Korper: Alu

Enddeckel: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten
% £ S
3 3 £ _
" —
5 g 2 € |2 £ |18 |5 |S >
€5 5 ) Sl =| o 25 N N N
5 < £ S S828l L |4Eg|LE(T
o £ 3] g TRl x |5 c S = e
s 9 = 3 2E[SE 5 |32Z(85]|2 S
< =l g S o 9
e 2 £ |8E|gq B [zE2T(25|8 3
= = = © Q £ &3
2 - £ < |E S |Eg |2 |& =
Y ‘S =
E w
20,6 | 003-300-01050 | 003-300-01000 & 250 | 280 300 260 600 | 3000 1285 59 | 22 55 M8 13 /19|55 | M8 | 13 9,50
27,0 | 003-300-01150 | 003-300-01100 | 250 | 280 300 260 600 | 3000 | 133,5 61,5 27 55 M8 13 22|55 | M8 | 13 9,80
33,5 | 003-300-01250 | 003-300-01200 | 250 | 280 300 260 600 | 3000 | 1385 | 64 | 27 55 M8 13 /22|55 | M8 | 13 | 10,00
38,7 | 003-300-01350 H 003-300-01300 @ 240 | 260 275 260 500 | 2750 1425 66 | 27 55 M8 13 22|55 | M8 13| 10,30
46,9 | 003-300-01450 | 003-300-01400 | 250 | 270 280 260 500 | 2750 | 158,5| 74 | 27 55 M8 13 /22|55 | M8 | 13| 11,00
54,1 | 003-300-01550 @ 003-300-01500 @ 220 | 240 250 260 400 | 2500 | 164,5| 77 @ 27 55 M8 13 22|55 | M8 13| 11,40
63,1 003-300-01650 | 003-300-01600 | 200 | 220 240 260 400 | 2500  171,5/80,5| 27 55 M8 13 /22|55 | M8 | 13| 11,70
73,4 | 003-300-01750 A 003-300-01700 @ 180 | 200 220 260 400 | 2500 1785 | 84 27 55 M8 13 22|55 | M8 13| 12,10
A
2 124
29.2
] 8 51 51
Scheibenfeder 5x7.5 15
M16x15 29.74 -
\ \
[
o ‘ |
o &b !— gl X
2w | o loF Tiefe G
| I 2 || T
8 = I
" N
(@] H O
L —
N~
()
|
on pa

(HYMATEC

62

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

=34 GMBH

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 63



BESTELLSCHLUSSEL

| o | s | 3 | e e lcicjol | | ]| A |

Version  Sektionsanzahl Frontflansch Antriehswelle Olanschliisse Enddeckel Fordervolumen der Sektionen
STANDARD DURCHSCHRAUB- VERSION
oén oéo @ 0Qo oS0 0So
fgj::b;dzzbgi !

%32 "BH" @32 "HY" 2 "50,8 SAE" A

cloo1 CF001 CF005 CF001 CF002 CF003 0001
Zylindrisch mit gefrdstem mit gefrdstem Zylindrisch Zylindrisch mit gefrdstem gefrastes gefrastes Konisch 1:8
Endstiick Endstiick 012 912.7 (SAE) Endstiick 810 Endstiick 810  |Endstiick @11(SAE) 810 - M7x1

Zylindrisch Zylindrisch mit gefréstem Konisch 1:8 wKonisch 1:5 Verzahnt Verzahnt
915 - Méx1 915.875 — (SAE A) Endstiick a15 817,4 - M12x1,5 917,4 - M12x1,5 916,5 DIN 5482 916.5 -DIN 5482

e | 0 O Q] O

o O BSP METRISCH UNF
C Q
XV-0 FORDERVOLUMEN in ccm/U
0,17ccm 0,25ccm 0,45ccm 0,57ccm 0,76¢ccm 0,98ccm 1,27ccm 1,52cmm 2,30ccm
XV-2 FORDERVOLUMEN in ccm/U
4ccm 6ccm 9ccm Tlccm T4ccm 17ccm 19ccm 22ccm 26ccm 30ccm 34ccm 40ccm
41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kdnnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




MEHRFACH
PUMPEN

oS0 oS O

[
[

XV-2 XV-3
36,5 @ 50 "BH" @ 50 "HY" @52 "BH" 280 @ 82,5 SAE "A" 2 50,8 2 101,6 SAE,B”

SCFo4 SCF05 SCF02 €0002+HK Cl001+HK SCF03
Konisch 1:8 Konisch 1:8 Verzahnt 911,7 | Verzahnt 912.344 Verzahnt Konisch 1:8 Zylindrisch Verzahnt Verzahnt
014 - M10x1 912.7 (SAE) DIN 5482 12x9 SAEJ498 9T 911.9 014-HK 14-12 012-HK 14-12 911.9, z=15 911.9, z=15

SCF04 SCF05 SCFO1 COPO1 CIPO1
Verzahnt Verzahnt Verzahnt Konisch 1:8 Zylindrisch Verzahnt
915.456 SAEJ498 9T 16,5 DIN 5482 16,5 DIN 5482 922 — M14x1.5 920 - M8 921.5,2=13

Tk - £ :M]TD@ =S O jﬂl%{}

-

Drainage aufen -

Drainage innen
A B C D N o

ORDERVO
0,9ccm 1,2ccm 1,7ccm | 2,2ccm | 2,6ccm 3,2ccm 3,8ccm | 4,3ccm | 4,9ccm 59ccm | 6,5ccm | 7,8ccm 9,8ccm

16 17 18 20 21 23 25 27 29 31 32 34 36

XV-3 FORDERVOLUMEN in ccm/U

15ccm | 18ccm | 21cem | 27ccm | 32ccm | 38ccm | 43ccm | 47ccm | 51ccm | 54ccm | 61ccm | 64ccm | 70ccm | 74ccm | 90ccm

66 68 70 72 74 78 79 80 81 82 83 85 86 87 89

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 65



m Alu AuBBenzahnradpumpe & Guss AulBenzahnradpumpe ﬂﬂﬂ

Hyprauic CompoNENTs

Guss Mehrfach- Pumpenkombinationen NPH / NPGH-Serie

OMFE

Hyprauuc CompoNENTS

A3HG - Serie + XV2 Serie A3HG - Serie + XV3 Serie

Axialkolben Verstellpumpe & Alu AuBenzahnradpumpe m

HYDRAULICS

HYMATEC

=3 GMBH
HYDRAUUK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
66 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 67



AuBenzahnradpumpen Baugrof3e 2
Serie-Kappa 20

EINPASS @) 86,5

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

A CLASAPER

FLUID PO WER DESIGN

Frontflansch: Stahl
Korper: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
Ll
0 0‘:) = i
& o 2 x U £ = S
£ S o g .| 26 N N
= = = = B a € 1S 8 v
o E o e 2 ® £ S S =
>0 = o 2E|] 5@ @ B
v © 7 d= N c b [=
sc| & £ |2z| Y| 2= | &
T = = o X C N
S s 5 < © O = =
i = = €3 = &
=
4,95 032-020-01050 | 032-020-01000 | 285 140 350 4000 LK30 | LK30 87,5 60 Méx1 13 30 | 4,40
6,61 032-020-01150 | 032-020-01100 | 285 140 350 4000 LK30 | LK30 90 62,5 Méx1 13 30 | 4,45
8,26 | 032-020-01250 | 032-020-01200 | 285 140 350 3500 LK30 | LK30 92,5 65 Méx1 13 30 | 4,65
11,23 | 032-020-01350 | 032-020-01300 | 275 140 350 3500 LK30 | LK30 96 68,5 Méx1 13 30 | 4,75
14,53 | 032-020-01450 | 032-020-01400 | 265 140 350 3500 LK40 | LK30 100 67 | M8x1,25 | 19 40 | 5,05
16,85 | 032-020-01550 | 032-020-01500 | 260 140 300 3000 LK40 | LK30 1055 | 72,5 | M8x1,25 | 19 40 | 5,20
21,14 | 032-020-01650 | 032-020-01600 | 210 140 300 3000 LK40 | LK30 112 79 M8x1,25 19 40 | 5,60
26,42 | 032-020-01750 | 032-020-01700 | 180 140 300 2500 LK40 | LK30 120 72 | M8x1,25 | 19 40 | 6,00
33,03 | 032-020-01850 | 032-020-01800 | 140 140 300 2000 LK40 | LK 30 130 82 M8x1,25 19 40 | 6,60
A
T.1 9 15 5
39.7 B C 1IR3
©| oo
| s J oo
J E - <l T
N ~ ~ al
S 2 = o =
— (o2}
2
=4 > i /
Konus1:8 1-2 D M 12x1.5
T3
oo 0 0 E 89.5 Tiefe 12 30
- o «©
°° o ©
9 i
© he —
o T.1 =70 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
) o T.2 =140 [Nm] - zulassiges Wellendrehmoment
g = = T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

R
3, 15%6. 5x 16 T

‘ 12 +0.035

27,8

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

68

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuB3enzahnradpumpen Baugrofle 3
Serie-PG 330

Frontflansch: 128mm x 98mm
Einpass: @ 50,8mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

salamj %)

Frontflansch: Stahl
Korper: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

o)
S~
£
v
v
=

linksdrehend
rechtsdrehend

Arbeitsdruck

P1 in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment

Mindestdrezahl

Gewicht Kg

[=
[}
£
=
[<]
>
S
[}
©
S
Hel
(e

Spitzendruck in bar
Spitzendrehzahl

T.1 =170-180 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M14
T.2 =250 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3 =75 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 22

134.0

/

23,4 | 004-010-01050 | 004-010-01000 | 260 | 300 250 400 | 3000 | LK40 | LK40 | 141,8 | 89 |20 51| M8 |16 /2040 M8 | 16 | 12,77
28,6 | 004-010-01150 | 004-010-01100 | 280 | 320 250 400 | 3000 | LK51 | LK40 | 1458 | 92 | 27 | 51 [M10/16 |27 |40 M8 | 16 | 13,18
34,4 | 004-010-01250 | 004-010-01200 | 280 | 320 250 400 | 3000 | LK51 | LK40 | 150,3 |96,5/27 | 51 |[M10| 16|27 | 40| M8 | 16 | 13,59
40,3 | 004-010-01350 | 004-010-01300 | 260 | 300 250 400 | 2700 | LK51 | LK40 | 154,8 |101|27 | 51 |[M10| 16|27 40| M8 | 16 | 13,99
47,4 | 004-010-01450 | 004-010-01400 | 280 | 320 250 400 | 2700 | LK51 | LK40 | 166,3 | 104/ 27 | 51 |M10/16 |27 40| M8 | 16 | 15,20
55,2 | 004-010-01550 | 004-010-01500 | 255 | 295 250 400 | 2700 | LK62 | LK51 | 172,3 |110/ 33 /62 |M12/16 33|51 /M10| 16 | 15,80
64,3 | 004-010-01650 | 004-010-01600 | 219 | 259 250 350 | 2500 | LK62 | LK51 | 179,3 |112|33 |62 M12/ 16|33 |51 |M10| 16 | 16,50
73,4 | 004-010-01750 | 004-010-01700 | 192 | 232 250 350 | 2500 | LK62 | LK51 | 186,3 |115|33 |62 |M12 16|33 |51 |M10| 16 | 17,17
A 123.0
98.0
N
T.1 = = ()
> I <
© D [
s |1 - Tiefe G
3.95x75 Q g‘}» o
’a o]
o~
o N : .
PN sE ES
Konus 1:8 7B
j/ —

(HYMATEC

— =34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 69



AufRenzahnradpumpen Baugrofle 3
Serie-PG 330 P - : EINPASS ' ﬂ@ﬂﬂ@

Frontflansch: 146mm / 89,8mm x 89,8mm - SAE B
Einpass: @ 101,6mm

Welle: Verzahnt 16/32DP - 13 Zdhne SAE J498B
Olanschliisse: SAE Flansch

salamj %)

Frontflansch: Stahl
Korper: Stahl

Bestell-Nr. Technische Daten

in ccm/U
linksdrehend

Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Gewicht Kg

[=
v
£
=
o
S
S
()]
T
1
Hel
e

rechtsdrehend
Arbeitsdruck P1 in bar
Spitzendruck P3 in bar
max. zuldssiges Wel-
lendrehmoment in Nm

23,4 004-030-01050004-030-01000| 260 | 300 | 330 | 400 | 3000 1-1/4"| 3/4" |140,8| 88 | 32 |58,72/30,18/M 10/18/19|47,6 | 22,2 M10| 18| 12,88

28,6 1 004-030-01150004-030-01100| 280 | 320 | 330 | 400 3000 1-1/4"| 3/4" |144,8 91 | 32 |58,72/30,18 M 10/18/19| 47,6 | 22,2 M 10 18 13,28

34,4 |004-030-01250 004-030-01200| 280 | 320 | 330 | 400 | 3000 | 1-1/4" 3/4" |149,3/95,5/ 32 |58,72/30,18/ M 10/18/19| 47,6 | 22,2 /M 10 18| 13,67

40,3 1 004-030-01350/004-030-01300| 260 | 300 | 330 | 400 | 2700 1-1/4"| 3/4" |153,8/ 100 32 |58,72/30,18 M 10/18/19 47,6 22,2 M 10|18 14,10

47,4 |004-030-01450/004-030-01400| 280 | 320 | 330 | 400 | 2700 | 1-1/4"| 3/4" |176,3|114| 32 |58,7230,18 M 10/18/19/ 47,6 | 22,2 /M 10 18 | 16,60

55,2 | 004-030-01550004-030-01500| 260 | 300 | 330 | 400 | 2700 1-1/2"| 1-1/4"/182,3/120|39,3|/ 69,8 | 35,7 /M 12/15/32/58,72/30,18 M 10 18 | 17,20

64,3 | 004-030-01650/004-030-01600| 240 | 280 | 330 | 350 | 2500 1-1/2"| 1-1/4"/189,3|122|39,3| 69,8 | 35,7 /M 12/15/32|58,72/30,18 M 10| 18 | 17,92

73,4 |004-030-01750/004-030-01700 220 | 260 | 330 | 350 | 2500  1-1/2"| 1-1/4"/196,3| 125 39,3/ 69,8 | 35,7 M 12/15/32/58,7230,18 M 10| 18 | 18,59

80,6 |004-030-01850/004-030-01800| 200 | 240 | 330 | 350 | 2500 1-1/2"| 1-1/4"/202,3]/129/39,3/ 69,8 | 35,7 /M 12/15/32/58,7230,18 M 10/ 18 | 19,10

46 Y =53 mm - Fordervolumen 23 - 40 cc
Y =64 mm - Fordervolumen 47 - 80 cc
A ‘ 174
T2 26 B 146
T1
Y 89,8
T\
Q. 1
° ~ J:—>1 o
s \ (

?101,6 %
89,8

u\l@*‘
L &

LT

151

22

134

T.1 =170-180 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M14
T.2 =330 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment, 13 Zdhne
T.3 =75 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 22

(HYMATEC

70

— [ €]\ =15

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBBenzahnradpumpen Baugrof3e 3
Serie-PG 331

Frontflansch: 146mm / 89,8mm x 89,8mm - SAE B
Einpass: @ 101,6mm

Welle: Verzahnt 16/32DP - 15 Zdahne SAE J498B

Olanschlisse: SAE Flansch

salamj %)

Frontflansch: Stahl

Korper: Stahl

EINPASS @ 101 ,6

Bestell-Nr. Technische Daten
S S \ E
. S|8|sZ2_ |-
i HEHEHE R 2
S = o < a|a |y sle <
o £ o < 2| 3|2 glE Els =
< 5 g 5| 2= el S| S
9 Z £ 5| 5|3 ElS<lg 3
o= c S al c|N<le =8 (]
:0 = 9] = Q| Qs ‘S (U]
w = LI EB[85[= o
| &|E&
23,4 |004-100-01050|004-100-01000 260 | 300 | 480 | 400 | 3000 1-1/4"| 3/4" |136,7| 88 | 32 |58,72|30,18/ M10 18|19/ 47,6 | 22,2 | M10 | 18 |13,00
28,6 |004-100-01150|004-100-01100| 280 | 320 | 480 | 400 | 3000  1-1/4"| 3/4" | 140,7 91 | 32 |58,72/30,18/ M10|18/19|47,6 | 22,2 | M10 | 18 13,40
34,4 |004-100-01250|004-100-01200 | 280 | 320 | 480 | 400 | 3000 | 1-1/4"| 3/4" |145,2/95,5| 32 |58,72/30,18 M10 18|19/ 47,6 | 22,2 | M10 | 18 |13,79
40,3 004-100-01350 004-100-01300| 260 | 300 | 480 | 400 | 2700 | 1-1/4"| 3/4" |149,7|100 32 |58,72/30,18 M10|18/19|47,6 | 22,2 M10| 18 |14,22
47,4 |004-100-01450|004-100-01400| 280 | 320 | 480 | 400 | 2700 | 1-1/4"| 3/4" |172,2|114| 32 |58,72/30,18/ M10|18|19| 47,6 | 22,2 | M10 | 18 |16,72
55,2 |004-100-01550|004-100-01500| 260 | 300 | 480 | 400 | 2700 | 1-1/2"| 1-1/4"|178,2/12039,3| 69,8 | 35,7 | M12 |15/32/58,72/30,18/ M10 | 18 17,32
64,3 |004-100-01650|004-100-01600 240 | 280 | 480 | 350 | 2500 1-1/2"| 1-1/4"/185,2/122|39,3| 69,8 | 35,7 | M12 |15|32/58,72/30,18/ M10 | 18 |18,04
73,4 |004-100-01750 004-100-01700 220 | 260 = 480 ' 350 2500 1-1/2"/ 1-1/4" 192,2 125 39,3 69,8 | 35,7 M12|15/32 58,72/30,18 M10 | 18 |18,71
80,6 |004-100-01850|004-100-01800| 200 | 240 | 480 | 350 | 2500 | 1-1/2"| 1-1/4"/198,2112939,3| 69,8 | 35,7 | M12|15/32/58,72/30,18/ M10 | 18 /19,22
” A Y =53 mm - Férdervolumen 23 - 40 cc
174 Y =64 mm - Férdervolumen 47 - 80 cc
96 Y 6 73 73
T.2
76 449 | 449
9 o
: i
<
q /IR
\ N o
\ al R
" I -
s
S 5
. \
)
Tiefe H ©
f=
B D 1016 o

T.1 =170-180 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M14
T.2 =480 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment, 15 Zdhne
T.3 =75 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 22

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

71

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBenzahnradpumpen Baugrof3e 4
Serie-Kappa Kompakt

Frontflansch: 181Tmm - SAE C
Einpass: @ 127mm

Welle: Verzahnt 20/24DP - 14 Zdhne SAE J498

Olanschliisse: SAE Flansch

o CLSAPER

FLUID

PO WER

DESIGN

Frontflansch: Stahl

Korper: Stahl

Bestell-Nr.

linksdrehend

©
c
(7}
de
[T
=
©
wv
i)
=
v
(T}
=

Arbeitsdruck
P1in bar
Spitzendruck

P3in bar
max. zuldssiges

Wellendrehmoment

Technische Daten

Mindestdrezahl

Spitzendrehzahl

EINPASS @) 127

Gewicht Kg

T.1 =100 [Nm] - Anzugsmoment
T.2 =900 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment, 14 Zéhne

(N.B. Zur Auswahl der Welle stets das zuldssige Drehmoment priifen).

HYMATEC

3 GMBH

0127 8os

J

LI

%3

\

1
N, o

|

61,43 |032-040-01050 032-040-01000| 300 325 900 300 | 2800 | 1-1/2"| 1-1/4"/108| 55 |156/39,3|69,8/35,7|M 12/30,5/58,7/30,2/ M 10| 30
72,6 |032-040-01150 032-040-01100| 300 325 900 300 | 2800 | 1-1/2"| 1-1/4"|112| 59 |156/39,3|69,8/35,7 M 12|30,5/58,7/30,2 M 10| 30
86,56 |032-040-01250/032-040-01200| 280 305 900 300 | 2800 2" 1-1/2"1117| 64 |156| 51 |77,8/42,9|M 12|39,3/69,8/35,7 M 12| 31
108,9 1032-040-01350|032-040-01300, 250 275 900 300 | 2800 2" 1-1/2"125| 63 |156, 51 |77,8/42,9/M 12/39,3/69,8/35,7|M 12| 32
121,8 1032-040-01450|032-040-01400| 230 255 900 300 | 2500 2" 1-1/2"1130| 68 |156| 51 |77,8/42,9/M 12/39,3/69,8/35,7|M 12| 33
134,03/032-040-01550 032-040-01500, 220 245 900 300 | 2500 2" | 1-1/2"134|72 |156| 51 |77,8/142,9/M 12|39,3/69,8(35,7/M 12| 34
150,79/032-040-01650 | 032-040-01600| 200 225 900 300 | 2500 2" 1-1/2"|140| 78 |156| 51 |77,8/42,9/M 12/39,3/69,8/35,7/ M 12| 35,5
2124
A
G
1] I
o N El B T
< ! ! '
o = P .0 w
S 2 @ |
o~ " 1 1
~ -O-0O--
- I I
B

PIANO DI MONTAGGIO
MOUNTING FACE

Weitere Pumpen-Versionen der Baugrof3e 4 auf Anfrage lieferbar!

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

72

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
sind nicht bi

Die angegebenen technischen Daten und Ab

dend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

R— [ C]\[=]x]

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 73



NIRKQUINII

Guss Auenzahnradpumpen
Singlepumpe / Endsektion

ONFE

Hyprauric ComPONENTS

74

;
(\

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
— ]
z | ¢ s | 3
& g 5 N g = a 8 o
£ [} - » [} 2 = = =] = i
3 < < 3 S £ < 5 S =
[<) = [ - N [ %] b -
4 o = = ] € c = 0 2 <
< 4 © - =] = @ [a] c © =
[) ) 7] I © U = 3 ] ] S
o < = o a 0 c = U
5 ] £ ; = ‘E = 3 o
0 g 5 X » a
E £
10,5 035-300-01000 035-300-01050 290 320 330 2200 3000 300 1/2" 1/2" 150,9 112 7,5
15,8 035-300-01100 035-300-01150 290 320 330 2200 3000 300 3/4" 1/2" 156,7 110,5 7.8
19,8 035-300-01200 035-300-01250 280 290 300 2200 3000 300 3/4" 1/2" 161,2 115 8
25 035-300-01300 035-300-01350 280 290 300 2200 3000 300 1" 3/4" 167,2 115,5 8,5
32 035-300-01400 035-300-01450 275 280 290 2200 3000 300 1" 3/4" 175,2 123,5 9
40 035-300-01500 035-300-01550 230 250 260 2200 3000 300 1" 3/4" 184,2 115 9,5
45,2 035-300-01600 035-300-01650 200 230 250 2200 3000 300 1" 3/4" 190,2 121 10
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 8
17
JE: : %» = =
o
<
a
- e
. X o
1 - ~
IN out fké ) o
3 g
15
128 Welle 128
6x21x25
(ISO 14)

~

e

HYMATEC
<)

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




NIRGIHPASINEZE

Guss AufBenzahnradpumpen
fiir Zapfwellenanschlufl

ONFE

Hyprauuic ComPONENTS

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
= | s
- (o]
< © ﬁ 5 e . L 7] 7))
xe] (g v v o
£ 5 e sl s | = | 5 le=| B | 5| §| 5| 2 <
= = < ] (] © = - < E _ — = = £
= [} o e} e} e} 2 © = = o] o]
[} = (] — N [J] [ ] -
s 5 = £ £ | £ g | E=c = a a ¢ c ©
o ] 15 — I ™M 3 g & D 5 & S S S
S < X o o o o £0 c o o - = H
= [¥] c " - o= S 35 (]
S @ &= % : £ © © = = O
E é (V] (V] (a) (o)
€
63,7 035-020-01000 | 035-020-01050 @ 290 | 315 325 | 1800 2700 300 1" 1" 3/4" 3/4" 201,5 136,5 19
74,87 | 035-020-01100 | 035-020-01150 ' 280 | 300 | 315 | 1800 2700 300 1" 1" 3/4" 3/4" 205,5 140,5 21
85,96 | 035-020-01200 | 035-020-01250 | 260 280 290 | 1800 2700 300 1-1/4" | 1-1/4" 1" 1" 209,5 141 21,5
102,6 | 035-020-01300 | 035-020-01350 | 250 | 270 | 280 | 1800 2700 300 1-1/4" | 1-1/4" 1" 1" 215,5 144,5 22
119,24 | 035-020-01400 = 035-020-01450 | 240 260 270 | 1500 2700 300 1-1/4" | 1-1/4" 1" 1" 221,5 150,5 | 22,5
135,88 | 035-020-01500 | 035-020-01550 | 220 | 250 | 260 | 1500 2500 300 1-1/2" | 1-1/2" 1" 1" 231,5 152,5 | 23,5
149,75 | 035-020-01600 | 035-020-01650 | 180 @ 210 | 220 | 1500 2500 300 1-1/2" | 1-1/2" 1" 1" 236,5 157,5 24
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 150
ouT 2 IN 2 85 B 80
14 N° 4 Bohrungen @ 12,5
- 4ﬁ \ — o
= ﬁﬁ@ 0 O =\
- L] v g \
—] W ! Q| —
\ | |
— \. 4
+ — H7 ] ® r@\\ Z N
78 S © T ©
SNV
1-3/8" ASAE

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

75

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Guss Aulenzahnradpumpen

[=
[
£
=
(<]
>
S
[}
e
S
Hel
i

ONFE

Hyprauric ComPONENTS

Bestell-Nr.

rechtsdrehend

linksdrehend

P1in bar

Technische Daten

P2 in bar
P3in bar

max. Dauerdrehzahl
Drehzahl

max. intermittierende

min. Drehzahl

Sauganschluss 1

Sauganschluss 2

NIRGIHPASIAE

Dimensionen

Druckanschluss 1

Druckanschluss 2

fiir Zapfwellenanschluf3

Gewichtin kg

63,7 035-040-01000 | 035-040-01050 @ 290 | 315 325 | 1800 2700 300 1" 1" 3/4" 3/4" 201,5 136,5 19
74,87 | 035-040-01100 | 035-040-01150 = 280 | 300 | 315 | 1800 2700 300 1" 1" 3/4" 3/4" 205,5 140,5 21
85,96 | 035-040-01200 | 035-040-01250 | 260 280 290 | 1800 2700 300 1-1/4" | 1-1/4" 1" 1" 209,5 141 21,5
102,6 | 035-040-01300 | 035-040-01350 | 250 | 270 | 280 | 1800 2700 300 1-1/4" | 1-1/4" 1" 1" 215,5 144,5 22
119,24 | 035-040-01400 | 035-040-01450 | 240 260 270 | 1500 2700 300 1-1/4" | 1-1/4" 1" 1" 221,5 150,5 | 22,5
135,88 | 035-040-01500 | 035-040-01550 | 220 250 260 | 1500 2500 300 1-1/2" | 1-1/2" 1" 1" 227,5 153,5 | 23,5
149,75 | 035-040-01600 | 035-040-01650 | 180 @ 210 | 220 | 1500 2500 300 1-1/2" | 1-1/2" 1" 1" 232,5 158,5 24
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
1
A 50
1-3/8" ASAE 80
IN 2 ouT 2 8.5 B
N° 4 Bohrungen @ 12,5
1 17
= m
N a Umdsi u
v ﬁ (- N
z g == ) =
- [
— + "
30 N Q ®
85

f""
K
e

76

HYMA
<)

TEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

QQQQL

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




NPRH 1SO

Guss Aulenzahnradpumpen
fiir Nebenabtrieb / PTO

ONFE

Hyprauuic ComPONENTS

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

linksdrehend
P1in bar
P2 in bar
P3in bar
Drehzahl

min. Drehzahl

=

g 2
£ £
=}

© o
s 3
(] -
T S
S ]

Druckanschluss 1
Druckanschluss 2
Gewichtin kg

max. Dauerdrehzahl
Sauganschluss 1

max. intermittierende

17,04 | 035-210-01000 | 035-210-01050 | 290 | 315 | 325 | 2500 3000 300 1/2" 1/2" 1/2" 168,5 119,5 11
22,15 | 035-210-01100 | 035-210-01150 | 290 | 315 | 325 | 2500 3000 300 1/2" 1/2" 1/2" 172 121,5 11,5
26,18 035-210-01200 = 035-210-01250 290 315 325 2500 3000 300 3/4" 1/2" 1/2" 174,5 124 12
33,88 | 035-210-01300 | 035-210-01350 | 280 | 300 | 310 | 2200 2800 300 3/4" 3/4" 3/4" 179,5 125 13
43,12 035-210-01400 = 035-210-01450 270 290 300 | 2000 2500 300 3/4" 3/4" 3/4" 185,5 130 13,5
50,82 035-210-01500 | 035-210-01550 240 260 280 2000 2500 300 1" 3/4" 3/4" 190,5 130,5 14
60,06 | 035-210-01600 | 035-210-01650 | 220 | 240 | 250 | 1800 2000 300 1" 3/4" 3/4" 196,5 136,5 14,5
72,88 035-210-01700 | 035-210-01750 200 220 230 1600 1800 300 1" 3/4" 3/4" 204,5 135,5 15
81,08 | 035-210-01800 | 035-210-01850 | 190 | 210 | 220 | 1500 1800 300 1-1/4" 3/4" 3/4" 209,5 140,5 15,5
98,18 | 035-210-02000 | 035-210-02050 | 180 | 200 | 220 | 1500 1800 300 1-1/4" 1" 3/4" 226,5 154,5 15
122,72 | 035-210-02100 | 035-210-02150 160 180 200 1500 1800 300 1-1/4" 1" 3/4" 242,5 158,5 17
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 119
Welle 85 B %
8x32x36 .
OUT 2 (1SO 14) 14 N° 4 Bohrungen @ 12,5
S W =il S
f§ §~§ =) | ;[ g
: ‘\ ol
D ‘ s B i = 8 &
- 1 Q L 1 = |
7« | TEfo b -
) 0 eslll E D
SRR R £
o V
55

/

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 77



Guss AuBenzahnradpumpen NPGR 1SO

fur Nebenabtrieb / PTO

ONFE

Hyprauric ComPONENTS

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
= | 3

- (o]

= © ﬁ 5 = " 0 (7)) (7))
] o w w (=)
g 5 = — - = -5 o -% g g ﬁ E -
= = < © © © = s < N = = = = <

= ] e} e} e} e} = © = = K= o] o]
o = [ = N [ [v] [v] -
> o = £ £ = g E < 5 i o c c S
o 2 5 — N m 3 g & D 5 & C S 'S
S < X o a o [ 0 c o o = = 3
= [¥] (= " -— om— S 35 (]
S @ = % 3 £ © © = = O

g A v v o o

€

63,7 035-020-01000 = 035-020-01050 290 315 325 1800 2700 300 1" 1" 3/4" | 3/4" | 201,5 | 136,5 19
74,87 035-020-01100 | 035-020-01150 280 300 315 1800 2700 300 1" 1" 3/4" | 3/4" | 2055 | 140,5 | 21
85,96 035-020-01200 | 035-020-01250 260 280 290 1800 2700 300 1-1/4" 1-1/4" 1" 1" 209,5 141 21,5
102,6 035-020-01300 | 035-020-01350 250 270 280 1800 2700 300 1-1/4" 1-1/4" 1" 1" 2155 | 1445 | 22
119,24 | 035-020-01400 | 035-020-01450 240 260 270 1500 2700 300 1-1/4" 1-1/4" 1" 1" 221,5 | 150,5 | 22,5
135,88 | 035-020-01500 | 035-020-01550 220 250 260 1500 2500 300 1-1/2" 1-1/2" 1" 1" 2315 | 152,5 | 23,5
149,75 = 035-020-01600 = 035-020-01650 180 210 220 1500 2500 300 1-1/2" 1-1/2" 1" 1" 236,5 1575 | 24

P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)

A 150
8 80
IN 2 ouT 2 Welle ’ N° 4 Bohrungen @ 12,5
8x32x36 | 17 B
_ (50 14)
'—
5
(@]

-0,03

s
=L

| ]
59,25

105

?8,1
36,8

|55

i Q@Q@L

(HYMATEC

— [ €]\ [=]5

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
78 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Guss Aulenzahnradpumpen

ONFE

Hyprauic ComPONENTS

NPRER UNI

Singlepumpe / Endsektion

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
= | S
- (o]
< © ﬁ GCJ = i " w
] Ee] = < A 2
2 g e sl s | = | Sl @] ® 3 3 3 =
= S < 8| 8| 8| 5| £w = = < I E
o S [7) = N (7] [w) o)
4 5 = c c c [} € c = a bl a <
| v © = - = =) = Q (e} (= c = L
[] - 7] — o~ ) © [T . © o] ]
Eol < X o o o o 20 c o = = 3
= [*] = ! £ 3 S v Y o
i.lo. 2 = x 5 E ("] = = O
g = v a a
£
17,04 | 035-200-01000 | 035-200-01050 290 315 325 2500 3000 300 1/2" 1/2" 1/2" 152,5 103,5 8,5
22,15 035-200-01100 | 035-200-01150 290 315 325 2500 3000 300 1/2" 1/2" 1/2" 156 105,5 9
26,18 035-200-01200 | 035-200-01250 290 315 325 2500 3000 300 3/4" 1/2" 1/2" 158,5 108 9,5
33,88 035-200-01300 | 035-200-01350 280 300 310 | 2200 2800 300 3/4" 3/4" 3/4" 163,5 109 10,5
43,12 035-200-01400 | 035-200-01450 270 290 300 2000 2500 300 3/4" 3/4" 3/4" 169,5 114 11
50,82 035-200-01500 | 035-200-01550 240 260 280 2000 2500 300 1" 3/4" 3/4" 174,5 114,5 11,5
60,06 035-200-01600 | 035-200-01650 220 240 250 1800 2000 300 1" 3/4" 3/4" 180,5 120,5 12
72,88 035-200-01700 | 035-200-01750 200 220 230 1600 1800 300 1" 3/4" 3/4" 188,5 119,5 12,5
81,08 035-200-01800 | 035-200-01850 190 210 220 1500 1800 300 1-1/4" 3/4" 3/4" 193,5 124,5 13
90,43 035-200-01900 | 035-200-01950 180 200 220 1500 1800 300 1-1/4" 1" 3/4" 204,5 132,5 13,5
98,18 035-200-02000 | 035-200-02050 180 200 220 1500 1800 300 1-1/4" 1" 3/4" 210,5 138,5 14
122,72 | 035-200-02100 | 035-200-02150 160 180 200 1500 1800 300 1-1/4" 1" 3/4" 226,5 142,5 16
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 119
Welle ‘
?éé] )(1245? 17 @ 12(n°3x120°
OUT 2
2\ HINSE
RN \ :
= U
° o 15 ”
Q

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

;

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

79



ONFE

Hyprauric ComPONENTS

Fordervolumen

Bestell-Nr.

rechtsdrehend

P1in bar

Technische Daten

P2 in bar

P3in bar

max. Dauerdrehzahl
max. intermittierende

Drehzahl

min. Drehzahl

Sauganschluss 1

Sauganschluss 2

NP@R UNI

Singlepumpe / Endsektion

Dimensionen

Druckanschluss 1

Druckanschluss 2

Gewichtin kg

63,7 035-010-01000 | 035-010-01050 | 290 | 315 | 325 | 1800 2700 300 1" 1" 3/4" | 3/4" | 186 121 | 17,5
74,87 | 035-010-01100 | 035-010-01150 | 280 | 300 | 315 | 1800 2700 300 1" 1" 3/4" | 3/4" | 190 125 | 18,5
85,96 035-010-01200 | 035-010-01250 260 280 290 1800 2700 300 1-1/4" 1-1/4" 1" 1" 194 125,5 19
102,6 | 035-010-01300 | 035-010-01350 | 250 | 270 | 280 | 1800 2700 300 1-1/4" | 1-1/4" 1" 1" 200 129 | 19,5
119,24 | 035-010-01400 | 035-010-01450 240 260 270 1500 2700 300 1-1/4" 1-1/4" 1" 1" 206 135 20
135,88 | 035-010-01500 | 035-010-01550 220 250 260 1500 2500 300 1-1/2" 1-1/2" 1" 1" 216 137 21
149,75 | 035-010-01600 | 035-010-01650 | 180 | 210 | 220 | 1500 2500 300 1-1/2" | 1-1/2" 1" 1" 221 142 | 21,5
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 150
B
Albero/Shaft @12x3x120°
6x21x25 17
(15O 14)
: [
A
3 i
: St
- ! RIS =
z | T z ©
3
IN2 ouT2 15 ]

\

e

(\

HYMATEC

—=3d GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

80

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

d

sind nicht bi

d. Wir behal




Guss Aulenzahnradpumpen

ONFE

Hyprauuic ComPONENTS

NIRILIRIS(©

Frontsektion fiir Nebenabtrieb / PTO

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
|
g 2 T Sl 5=z | = g | & 2
1 (7] < — — = [7) = = © = = =
= c [ © © © = = ﬁ N < < £
= o < 2|3 28| %8| £X < S g =
S 5 = c c c () S0 < e c =
i 0 © - S - =] [T o © ) -2
7] - 7] - o~ %) © = 0 . & X s
S £ < o o o a £ o £ S 5 (]
2 e = Bl 80| E| 4|8 ©
£ €
17,04 | 035-280-01000 035-280-01050 290 | 315 | 325 | 2500 3000 300 12" | 1/2" | 180 119 10,6
22,15 | 035-280-01100 035-280-01150 290 | 315 | 325 | 2500 3000 300 172" | 172" | 1835 121,5 11
26,18 | 035-280-01200 035-280-01250 290 | 315 | 325 | 2500 3000 300 172" | 1/2" | 186 124 11,5
33,88 035-280-01300 035-280-01350 280 300 310 | 2200 2800 300 3/4" 3/4" 191 124 12,5
43,12 035-280-01400 035-280-01450 270 290 300 2000 2500 300 3/4" 3/4" 197 130 13
50,82 035-280-01500 035-280-01550 240 260 280 | 2000 2500 300 3/4" 3/4" 202 130,5 13,5
60,06 035-280-01600 035-280-01650 220 240 250 1800 2000 300 1" 1" 208 136,5 14
72,88 035-280-01700 035-280-01750 200 220 230 1600 1800 300 1" 1" 216 135,5 14,5
81,08 035-280-01800 035-280-01850 190 210 220 1500 1800 300 1-1/4" | 1-1/4" 221 142,5 14,9
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 119
B 80
Welle Welle 8,5
6x21x25 8x32x36 14 13 N° 4 Bohrungen @ 12,5
(ISO 14)
- - ~
i g 5 O
e |  H o 8
— — 0 2
= 8 & NEN/=\\ e <
Z ) Q { < -
5 = | IPRE W/ .
@ 8,1 _‘\ ,E[

36,8

55

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

/

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

81



NPGR 1SO

Frontsektion fiir Nebenabtrieb / PTO

ONFE

Hyprauric ComPONENTS

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

de Drehzahl
min. Drehzahl
Sauganschluss
Druckanschluss
Gewichtin kg

c

@ = ©

E () = [ — [
S < v © © ©
2 ] S o o o
> S = c c c
2 = 2 o & a
£ g <

5 g =

max. Dauerdrehzahl
max. intermittieren-

(Hyma

82

63,7 035-080-01000 035-080-01050 290 315 325 1800 2700 300 1" 3/4" 199,5 136,5 20,1
74,87 035-080-01100 035-080-01150 280 300 315 1800 2700 300 1" 3/4" 203,5 140,5 20,7
85,96 035-080-01200 035-080-01250 260 280 290 1800 2700 300 1-1/4" 1" 207,5 141 20,9
102,6 035-080-01300 035-080-01350 250 270 280 1800 2700 300 1-1/4" 1" 213,5 144,5 21,5

119,24 035-080-01400 035-080-01450 240 260 270 1500 2700 300 1-1/4" 1" 219,5 150,5 22
135,88 035-080-01500 035-080-01550 220 250 260 1500 2500 300 1-1/2" 1" 225,5 153,5 22,8
149,75 035-080-01600 035-080-01650 180 210 220 1500 2500 300 1-1/2" 1" 230,5 158,8 24,1
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 150
80
8,5
Welle Welle R
6x21x25 8x32x36 . 13 N® 4 Bohrungen @ 12,5
(ISO 14)
e e 4 oo o
} e e
- N ol 8
o ] R=)
= Q f\ N
= 2 — 0
B = ~ &J 7
K ?8,1
368 QQQQT
s

TEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




NPR UNI

Guss Aulenzahnradpumpen
Front-/ Mittelsektion

ONFEB

Hyprauuic ComPONENTS

Bestell-Nr.

Technische Daten Dimensionen

linksdrehend
P1in bar
P2 in bar
P3in bar

min. Drehzahl

Gewichtin kg

c

g 2
£ 2
=]

© o
Z 2
(] -
= S
S g

max. Dauerdrehzahl
Sauganschluss
Druckanschluss

max. intermittierende
Drehzahl

17,04 035-270-01000 035-270-01050 290 315 325 2500 3000 300 1/2" 1/2" 164 103 9,6
22,15 035-270-01100 035-270-01150 290 315 325 2500 3000 300 1/2" 1/2" 167,5 | 105,5 9,8
26,18 035-270-01200 035-270-01250 290 315 325 2500 3000 300 1/2" 1/2" 170 108 10,1
33,88 035-270-01300 035-270-01350 280 300 310 2200 2800 300 3/4" 3/4" 175 108 10,5
43,12 035-270-01400 035-270-01450 270 290 300 2000 2500 300 3/4" 3/4" 181 114 11,02
50,82 035-270-01500 035-270-01550 240 260 280 2000 2500 300 3/4" 3/4" 186 114,5 11,3
60,06 035-270-01600 035-270-01650 220 240 250 1800 2000 300 1" 1" 192 | 1205 | 11,8
72,88 035-270-01700 035-270-01750 200 220 230 1600 1800 300 1" 1" 200 119,5 12,4
81,08 035-270-01800 035-270-01850 190 210 220 1500 1800 300 1-1/4" 1-1/4" 205 | 1265 | 12,6
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 119
B @ 12 (n°3x120°
Welle Welle 13
6x21x25 6x21x25
(ISO 14)
~
oy
<
'_
= 2 e
z 3 N
S
9
o~
[¥p)
(S

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 83



NIRGLIRUINII

Front-/ Mittelsektion

ONFE

Hyprauic ComPONENTS

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

Fordervolumen
rechtsdrehend
linksdrehend
P1in bar
P2 in bar
P3in bar
max. Dauerdrehzahl
min. Drehzahl
Sauganschluss
Druckanschluss
Gewichtin kg

max. intermittierende
Drehzahl

63,7 035-070-01000 035-070-01050 290 315 325 1800 2700 300 1" 3/4" 184 121 17
74,87 035-070-01100 035-070-01150 280 300 315 1800 2700 300 1" 3/4" 188 125 18
85,96 035-070-01200 035-070-01250 260 280 290 1800 2700 300 1-1/4" 1" 192 125,5 18,5
102,6 035-070-01300 035-070-01350 250 270 280 1800 2700 300 1-1/4" 1" 198 129 19

119,24 035-070-01400 035-070-01450 240 260 270 1500 2700 300 1-1/4" 1" 204 135 19,5
135,88 035-070-01500 035-070-01550 220 250 260 1500 2500 300 1-1/2" 1" 210 138 20,5
149,75 035-070-01600 035-070-01650 180 210 220 1500 2500 300 1-1/2" 1" 215 143 21
P1 = max. Dauerdruck (100%)
P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 150
B @ 12 x3 Bohrungen a 120°
Welle
Welle 6x21x25
6x21x25 17 13
(ISO 14)
= 000d D <
|| ©
N——
O ¢ AN,
=z ) =) 2
- o] < & J -
TR |
<
o
3, RN
S J
15 12

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
84 Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



NIRGIHPASIAE

Guss Aulenzahnradpumpen
Frontsektion fiir Zapfwellenanschiu3

ONFEB

Hyprauuic ComPONENTS

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen

linksdrehend
P1in bar
P2 in bar
P3in bar
Drehzahl

min. Drehzahl

Gewichtin kg

=

g 2
g £
=]

© o
Z 2
(] L
= S
S ]

max. Dauerdrehzahl
max. intermittierende
Sauganschluss
Druckanschluss

63,7 035-100-01000 035-100-01050 290 315 325 1800 2700 300 1" 3/4" 199,5 | 136,5
74,87 035-100-01100 035-100-01150 280 300 315 1800 2700 300 1" 3/4" 203,5 | 140,5
85,96 035-100-01200 035-100-01250 260 280 290 1800 2700 300 1-1/4" 1" 207,5 141

102,6 035-100-01300 035-100-01350 250 270 280 1800 2700 300 1-1/4" 1" 213,5 | 144,55
119,24 035-100-01400 035-100-01450 240 260 270 1500 2700 300 1-1/4" 1" 219,5 | 150,5
135,88 035-100-01500 035-100-01550 220 250 260 1500 2500 300 1-1/2" 1" 225,5 | 1535
149,75 035-100-01600 035-100-01650 180 210 220 1500 2500 300 1-1/2" 1" 230,5 | 158,5

P1 = max. Dauerdruck (100%)

P2 = max. intermittierender Druck (max. 20 Sek.)
P3 = Spitzendruck (max. 6 Sek.)
A 150
80
8,5
Welle 1-3/8" ASAE B ]
6x21x25 'y 16 N° 4 Bohrungen @ 12,5

105

o000 =
==

[
30 O &J
= QQQQT

185

IN
NS\=
ouT
@80 oo

=

[T 1

I U
|/

61,3

/

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

85

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Fliigelzellen Verstellpumpen
mit Druckregler

HYDRAULICS

[
"E’ i
3 Z
2 =
> 2
(] []
ie] o
Hel
[

Bezeichnung

SVPF 12 - SVPF 20

Einstellschraube

156

26 Druckregler 46
21
Leckélanschluss 1/4”
: o
- Druckanschluss 3/8*
, ny || | Ptz
= \Z}
g N ——
£ Messanschluss 1/4” 8
| Lo ¥ Gl s
LR RN/l wrva D
VoLt e 3
o= %:f/ g
o
Einstellschraube
36 Fo 4
103 36
129 135
27 Einstellschraube Druckregler 59
a 24
i Leckdlanschluss 1/4" 1
2-M12x 1,75 DR
4-011
el ’|‘ @% Druckanschluss 1/2*
- Messanschluss 1/4"
¢ N 0 ]
( y R 285 04,76 '$534
T it
Ny \PASY 3
< % (=]
¥ s
7l N
a A
] F
g
v 36 Einstellschraube
Forderstrom 4
90 37
|60

Einstellbereich
Druckregler in bar

max. Arbeitsdruck

Mindest Drehzahl
Maximale Drehzahl

@ Antriebswelle
zylindrisch
in mm

Sauganschluss

Druckanschluss

Gewichtin kg

6,6 072-200-01000 SVPF-12-20-20 10 - 20 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
6,6 072-200-01050 SVPF-12-20-B-20 10 - 35 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
6,6 072-200-01100 SVPF-12-35-20 10 - 55 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
6,6 072-200-01150 SVPF-12-35-B-20 10-70 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
6,6 072-200-01200 SVPF-12-55-20 10 - 20 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
6,6 072-200-01250 SVPF-12-55-B-20 10 - 35 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
6,6 072-200-01300 SVPF-12-70-20 10 - 55 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
6,6 072-200-01350 SVPF-12-70-B-20 10-70 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01400 SVPF-20-20-20 10 - 20 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01450 SVPF-20-20-B-20 10 - 35 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01500 SVPF-20-35-20 10 - 55 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01550 SVPF-20-35-B-20 10-70 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01600 SVPF-20-55-20 10 - 20 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01650 SVPF-20-55-B-20 10 - 35 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01700 SVPF-20-70-20 10-55 70 800 1800 12,7 1/2" 3/8" 5,5
11,1 072-200-01750 SVPF-20-70-B-20 10-70 70 800 1800 15,875 1/2" 3/8" 5,5
16,6 072-200-01800 SVPF-30-20-20 10 - 20 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8
16,6 072-200-01850 SVPF-30-35-20 10 - 35 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8
16,6 072-200-01900 SVPF-30-55-20 10 - 55 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8
16,6 072-200-01950 SVPF-30-70-20 10-70 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8
22,2 072-200-02000 SVPF-40-20-20 10 - 20 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8
22,2 072-200-02050 SVPF-40-35-20 10-35 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8
22,2 072-200-02100 SVPF-40-55-20 10 - 55 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8
22,2 072-200-02150 SVPF-40-70-20 10-70 70 800 1800 19,05 3/4" 1/2" 8

(HYMATEC

86

— [ €]\ =15

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Fliigelzellen Pumpen

rechtsdrehend

[=
[
£
=
[<]
>
S
[}
©
Hel
i

>
o
£
5]
=

Bestell-Nr.

max. Arbeitsdruck in bar (abhangig
vom Medium)

Mindest Drehzahl in U/min

Maximale Drehzahl in U/min

Einpass Frontflansch

Befestigung Frontflansch

Durchmesser
Antriebswelle zylindrisch

Sauganschluss
SAE 3000PSI

HYDRAULICS

Druckanschluss
SAE 3000PSI

Gewicht in kg

106,5

58 | 072-010-01000 | PV2R1-6-F-RAA-43 | 210 | 750 | 1800 | 82,55 | 2 Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
8,0 072-010-01050 | PV2R1-8-F-RAA-43 210 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
94 | 072-010-01100 | PV2R1-10-F-RAA-43 | 210 | 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02- 19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
12,2 | 072-010-01150 | PV2R1-12-F-RAA-43 | 210 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
13,7 | 072-010-01200 | PV2R1-14-F-RAA-43 | 210 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
16,6 | 072-010-01250 | PV2R1-17-F-RAA-43 | 210 | 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
18,6 | 072-010-01300 | PV2R1-19-F-RAA-43 | 210 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
22,7 | 072-010-01350 | PV2R1-23-F-RAA-43 | 210 | 750 1 1800 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
25,3 | 072-010-01400 | PV2R1-25-F-RAA-43 | 210 | 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
31,0 | 072-010-01450 | PV2R1-31-F-RAA-43 | 160 750 | 1800 | 82,55 | 2Loch-106 | 19,02-19,05 | hinten oben: SAE 1" | vorne oben: SAE 1/2" | 9,00
PV2R1-6
Druckanschluss @ 15 13 - H - 7 dB(é\(;
Sauganschluss @ 28 r §
r N b=
g ] o § © 55
= @ / @ S % §
%} 6 e
« (M) e 3 %0 ™ 1200 U/min &=0
N L/ | —+- ? 2 ? ; /‘
& |-@ e 57000 U/min
E \© | ©, % 4 [
- s O/
\ J Q
L 40
0 35 70 105 140 175 210
26,2 17,5 Druck Bar
178,5
56 69,5 _8-
s 130 ao PV2R1-8-31
36 1 60 ‘
25 o
‘ ‘ —+ 88 o 1200 U/min|_—~9
‘ : - 22 v o
] |
® 5 o™ 07000 U/min
e
I || nl B g o
Bl 45
1 B 40
0 35 70 105 140 175 210
Druck Bar

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

/
1
\

HYDR.

/

N

; (\

HYMATEC

~ — =34 GMBH

AULIK MASCHINEN TECHNIK

87



41 bis 65 ccm/U

Fliigelzellen Pumpen

rechtsdrehend

HYDRAULICS

=2
o
£
[v]
£

Bestell-Nr.
vom Medium)
Durchmesser
Antriebswelle zylindrisch

Sauganschluss

SAE 3000PSI
Druckanschluss

SAE 3000PSI
Gewichtin kg

c
v
£

=
<)
>
S
()]

°

:0

L.

max. Arbeitsdruck in bar (abhangig
Mindest Drehzahl in U/min
Maximale Drehzahl in U/min
Einpass Frontflansch
Befestigung Frontflansch

41,3 | 072-020-01000 | PV2R2-41-F-RAA-41 | 210 | 600 | 1800 | 101,6 | 2 Loch- 146 | 25,35 - 25,40 | hinten oben: SAE 1-1/4" | vorne oben: SAE 3/4" | 15,50
47,2 | 072-020-01050 | PV2R2-47-F-RAA-41 | 210 | 600 | 1800 | 101,6 | 2 Loch- 146 | 25,35 - 25,40 | hinten oben: SAE 1-1/4" | vorne oben: SAE 3/4" | 15,50
52,5 | 072-020-01100 | PV2R2-53-F-RAA-41| 210 | 600 | 1800 | 101,6 | 2 Loch - 146 | 25,35 - 25,40 | hinten oben: SAE 1-1/4" | vorne oben: SAE 3/4" | 15,50
58,2 | 072-020-01150 | PV2R2-59-F-RAA-41 | 210 | 600 | 1800 | 101,6 | 2 Loch - 146 | 25,35 - 25,40 | hinten oben: SAE 1-1/4" | vorne oben: SAE 3/4" | 15,50
64,7 | 072-020-01200 | PV2R2-65-F-RAA-41 | 210 | 600 | 1800 | 101,6 | 2 Loch - 146 | 25,35 - 25,40 | hinten oben: SAE 1-1/4" | vorne oben: SAE 3/4" | 15,50
9
Druckanschluss @ 21 H"i
Sauganschluss @ 34 5 dB(A) PV2R2-41
—— ki 65
= c
B | 3 |2
— kS [
B\\ OO § g 60 /‘
[
5 \D O / -—@:[ g . 1200U/m|n /5/
O |0 ? 3 // |
\©@ | ©, % & / | /1000 U/min
T | Jd
I L\r ‘o
O |
30,2 222 WL 45 =~ /‘
0 35 70 105 140 175 210
22 174 Druck Bar
80 87
146 _A47-
59 dB(A) PV2R2-47-65
47 65 ‘
2 0o ! /C‘)
— — - g1 =5 _ 60 —
e B [ 1200U/m|no/‘ —
g ]
R 2 55 7 =
2 70 1000 U/min
—1— w0 B e}
“ -4 0 1l = _ $ C/
S J | J 2 50 [
[¢]
g -
J 0 35 70 105 140 175 210
Druck Bar

HYMATEC

—C]\|=]5

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
88 Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Fliigelzellen Pumpen _ 76 bis 116 ccm/U

rechtsdrehend

HYDRAULICS

Fédervolumen
Bestell-Nr.
max. Arbeitsdruck in bar (abhangig
vom Medium)
Mindest Drehzahl in U/min
Maximale Drehzahl in U/min
Einpass Frontflansch
inmm
Befestigung Frontflansch
Durchmesser
Antriebswelle zylindrisch
Sauganschluss
SAE 3000PSI
Druckanschluss
SAE 3000PSI
Gewichtin kg

764 | 072-030-01000 | PV2R3-76-F-RAA-31 | 210 | 600 1800 127 | 2Loch-181 |31,70-31,75 h'”teg_‘i?;f" SAE Vomif’f’/i',?: SAE | 30,00
93,6 | 072-030-01050  PV2R3-94-F-RAA-31 | 210 | 600 1800 127 | 2Lloch-181 | 31,70-3175 h"“e;ﬂ?SP:SAE Vornﬁ?B?T:SAE 30,90
115,6 | 072-030-01100 | PV2R3-116-F-RAA-31 | 160 | 600 | 1800 127 | 2Lloch-181 | 31,70-31,75 h'”tegﬂt/’ze,',“ SAE Vomif’f’/e',?: SAE | 30,90
Druckanschluss @28 21 9 N dB(Qf); PV2R3-76
(]
Sauganschluss @ 51 ﬁ kS ‘ ‘ ‘o
E? 5 [ 1200 U/mi o
i 5y % § 60 iﬁ‘ég/
© ~NS 8 g |
o / ?'\ ! N < 3 75771000 U/min
SR NN = § 55 fomit
o/ | &% oL
B e |
L @ 50
q 0 35 70 105 140 175 210
- Druck Bar
42,9 30,2
274 213 dB(A) PV2R3-94-116
90 112 65 ‘
75 Q
63 el 1200 U/min o Z°
8 60 o= ‘
Jm s 42 EE EE 2 ~L—5000 Urmin
™Mo 35 o ‘ ‘/
T N __o
& g 1_] & 55 ?
R 1 = = 8
—I N - 50
_ ady 0 35 70 105 140 175 210
E J-_ Druck Bar

/

(HYMATEC

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 89




Fliigelzellen Pumpen |
rechtsdrehend

HYDRAULICS

2
g <
i £ | E < <
& =1 = & 5 »
c - = f a
g ; EE|E|Z|& = g £ 55 el 2
=] r= _
52| % cg| 8|8 |E¢E 3 g§¥e| §8 | %8 S
o £ = x| N| | oE L. E 9 25 c o S
= S 7 S2| g| 2 |&¢ g S S0 g 2
v C = = = bl O wl w
=l HEIEE 3 S e 3
2 £33 %8| w|¢2 - o3 & a O
S S| E |G & b=
= % <] =
< g © o0 <
X =
©
£
hinten oben: | vorne oben: SAE
136 | 072:040-01000 | PV2R4-136-F-RAA-30 | 175 | 600 | 1800 | 1524 4Lloch-1616x1616 | 3805-381 " (i3 Ry 68,50
153 | 072-040-01050 | PV2R4-153-F-RAA-30 175 | 600 1800 | 1524  4Loch-1616x161,6  38,05-38,1 h'“;"E‘;?e”: "°me1f’1b/§',?:5AE 68,50
184 | 072-040-01100 | PV2R4-184-F-RAA-30 | 175 | 600 1800 | 1524 | 4Loch-161,6x161,6 | 38,05-38,1 h'"tsi"E‘;?e”: Vomﬁib/‘;f,"SAE 68,50
201 | 072-040-01150 | PV2R4-200-F-RAA-30 | 175 | 600 | 1800 1524 | 4Loch-161,6x161,6  3805-38,1 h'“;eA"E‘;?e”: V°me1f’1b/§',?: SAE | 68,50
237 | 072-040-01200 | PV2R4-237-F-RAA-30 | 175 | 600 | 1800 | 1524 | 4Loch-161,6x161,6 | 3805-38,1 h'”tsi"E‘;?e”: "°me1f’1b/§f,"SAE 68,50
Druckanschluss @36 _ 25 13 .
Druckanschluss 636 3 som PV2R4-136
Sauganschluss @76 | =—= ] 2 70 ‘ ‘ ‘ ‘
g 8 o
b © miF - 1200U/m|n
) @\ . o 2 el
\d A 65
> q /?’\ %’\ —a_ 1 _:é— O\o\o‘/‘ ‘/
2 LONSI= RN
-~ & 3 O~ _—~0—""71000 U/min
Nl - § 60
H 2 O
T D ©
35,7 [ 55
0 35 70 105 140 175 210
1315: 3 273 Druck Bar
u T as) PV2R4-153-184
25 2286 70
56 | own | V™ ‘
—O | M— . —0
0w | G ‘ = 1200 U/min |_—9
T - 7 =\ g 65 |
—J | o 1 O L e
wn — g —Q ‘
2 ‘ 3 o—6—"7"1000 U/min
= LIk I il on B 9 & 60
~ I /] Im ]
550 35 70 105 140 175 210
- B Druck Bar

(HYMATEC

HYDRAUUK MASCHWEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
90 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 91



Fliigelzellen Doppelpumpen

rechtsdrehend

Fodervolumen

Frontstufe

Endstufe

HYDRAULICS

Bestell-Nr.

max. Arbeits-
druck in bar

Frontstufe

£
S~

£
23
c ©
s 2
£ =
Qo
L]

Endstufe

Mindest Drehzahl in

Maximale Drehzahl in
U/min (abhéngig vom
Medium

Einpass Frontflansch

Befestigung Front-
flansch

Durchmesser
Antriebswelle zylin-
drisch

Sauganschluss
SAE 3000PSI

Frontstufe

Druckanschluss

SAE 3000PSI

Endstufe

Gewichtin kg

26 | 5,8 | 072-100-01000 | PV2R12-6-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 | 5,8 | 072-100-01050 | PV2R12-6-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 2535-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3| 5,8 | 072-100-01100 | PV2R12-6-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2/ 5,8 | 072-100-01150 | PV2R12-6-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/ 5,8 | 072-100-01200 | PV2R12-6-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2| 5,8 | 072-100-01250 | PV2R12-6-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,7 5,8 | 072-100-01300 | PV2R12-6-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

26 | 8,0 | 072-100-01350 | PV2R12-8-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 | 8,0 | 072-100-01400 | PV2R12-8-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3| 8,0 | 072-100-01450 | PV2R12-8-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,21 8,0 | 072-100-01500 | PV2R12-8-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/ 8,0 | 072-100-01550 | PV2R12-8-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2| 8,0 | 072-100-01600 | PV2R12-8-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 2535-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,7 8,0 | 072-100-01650 | PV2R12-8-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

26 | 9,4 | 072-100-01700 | PV2R12-10-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 1 9,4 | 072-100-01750 | PV2R12-10-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3 9,4 | 072-100-01800 | PV2R12-10-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 2535-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2 9,4 | 072-100-01850 | PV2R12-10-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/ 9,4 | 072-100-01900 | PV2R12-10-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2/ 9,4 | 072-100-01950 | PV2R12-10-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,7 9,4 | 072-100-02000 | PV2R12-10-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2 Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

26 12,2 072-100-02050 | PV2R12-12-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 |12,2| 072-100-02100 | PV2R12-12-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3/12,2| 072-100-02150 | PV2R12-12-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2/12,2| 072-100-02200 | PV2R12-12-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/12,2| 072-100-02250 | PV2R12-12-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2/12,2| 072-100-02300 | PV2R12-12-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,712,2| 072-100-02350 | PV2R12-12-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

f""
(\
e

92

HYMA
<)

TEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

[=
[
£
=
[<]
>
S
[
©
Hel
i

Frontstufe

Endstufe

Bestell-Nr.

max. Arbeits-
druck in bar
(abhdangig vom

Frontstufe

Medium)

Endstufe

Mindest Drehzahl in

Maximale Drehzahl in
U/min (abhédngig vom
Medium

Einpass Frontflansch

Befestigung Front-
flansch

Durchmesser
Antriebswelle zylin-

Sauganschluss
SAE 3000PSI

Frontstufe

Druckanschluss
SAE 3000PSI

Endstufe

Gewichtin kg

26 113,7| 072-100-02400 | PV2R12-14-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 13,7 072-100-02450 | PV2R12-14-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,313,7| 072-100-02500 | PV2R12-14-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2/13,7| 072-100-02550 | PV2R12-14-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/13,7| 072-100-02600 | PV2R12-14-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2/13,7| 072-100-02650 | PV2R12-14-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,7|13,7| 072-100-02700 | PV2R12-14-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

26 16,6/ 072-100-02750 | PV2R12-17-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 /16,6 072-100-02800 | PV2R12-17-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3/16,6| 072-100-02850 | PV2R12-17-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2/116,6| 072-100-02900 | PV2R12-17-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/16,6/ 072-100-02950 | PV2R12-17-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2/16,6/ 072-100-03000 | PV2R12-17-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,7/16,6| 072-100-03050 | PV2R12-17-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2 Loch-146 | 25,35-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25

26 |18,6/ 072-100-03100 | PV2R12-19-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 |18,6/ 072-100-03150 | PV2R12-19-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3/18,6/ 072-100-03200 | PV2R12-19-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2/18,6| 072-100-03250 | PV2R12-19-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/18,6/ 072-100-03300 | PV2R12-19-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2/18,6/ 072-100-03350 | PV2R12-19-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,718,6 072-100-03400 | PV2R12-19-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25

26 |22,7| 072-100-03450 | PV2R12-23-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 |22,7| 072-100-03500 | PV2R12-23-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3/22,7| 072-100-03550 | PV2R12-23-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2122,7| 072-100-03600 | PV2R12-23-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,522,7| 072-100-03650 | PV2R12-23-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540  SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2/22,7| 072-100-03700 | PV2R12-23-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,722,7| 072-100-03750 | PV2R12-23-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

26 25,3/ 072-100-03800 | PV2R12-25-26-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

33 25,3 072-100-03850 | PV2R12-25-33-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3/25,3| 072-100-03900 | PV2R12-25-41-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2/125,3| 072-100-03950 | PV2R12-25-47-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5|25,3| 072-100-04000 | PV2R12-25-53-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2|25,3| 072-100-04050 | PV2R12-25-59-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,725,3| 072-100-04100 | PV2R12-25-65-F-REAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

/

(HYMATEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

93



Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

g o = E a_
£ 288<¢ =g
% 2 c25 %S
S <3 2% sm
(7] X L
° s 2<= v 2
; o S
i E®s 8°
c
£ 12§ | % & £
— r< — v
. - o T S22 |5 S 3R 25| o 2
Sle = s|e|S[s2F € v e 49 £3| s e |
- 35 N - S5 [7] e (= g [ [ I 9 [T = 3 -
I I 2 = 7 5 (A= (] S 2 £ z 2 E o 2 " <
c| g c e v o i o ® < 7= c M = e [
ol 5 I o S |e s " = ¥YaoT©T o w () < s
(ol e Q@ | YWle |BTC ] 7] =] S < s w (1]
T |E£ w & o Swu O
4 X £ c [T} c
= 25 |& | ° =
26 31,0/ 072-100-04150 | PV2R12-31-26-F-REAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 101,6 | 2Lloch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
33 |31,0/ 072-100-04200 | PV2R12-31-33-F-REAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
41,3/31,0/ 072-100-04250 | PV2R12-31-41-F-REAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
47,2/31,0/ 072-100-04300 | PV2R12-31-47-F-REAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
52,5/31,0/ 072-100-04350 | PV2R12-31-53-F-REAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 2535-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
58,2/31,0/ 072-100-04400 | PV2R12-31-59-F-REAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
64,7/31,01 072-100-04450 | PV2R12-31-65-F-REAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 101,6 | 2Loch-146 | 25,35-2540 | SAE2" | 3/4" 1/2" 25
o)
A /s ‘963/
y4
Druckanschluss @ 21 16 9
|
Frontstufe ‘ 40
Sauganschluss @ 53,5 J_ & AN

T
6,38
6,35

Scheibenfeder

ST
i w1

! o 9 Y
Druckanschluss @ 15 L S \%
Endstufe Ansicht X
42,9 22,2
326
129 80 95
67
= 174
“2gy/eg 146
LN | 00 00
NN | NN
[ T\ [ T [T\

}x
143
75
NI 1/,
h
i i_J ]
‘ 70
A\
A\
R
anY
Y/

—
0
i
101,60
101,55
\:

125

135 120

(HYMATEC
\\
— =34 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
94 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 95



Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

HYDRAULICS

PV2R13

5 5= E 8 a
o &
€ o 58 >¢F ca
s <323 §m
o c X S w
< = T <= v <
; o] S
i ET%w 5
=) £E | g , .
£ |= a € =
o . " = '5; & s g X 3 g
- () > - [ o € w A = a - (]
Z [3| Z 2 |58 |82E Be| oge|82sel5S| 2| 5 | <
2 17 3 2 i T (== S g E 2o 25| 2 17 S
c ° = c T (5 Ela s & - £ 2= & ™ c ° )
= T O o c = © “n P~ YaodT o w o c S
= w & = (i c == A 74 59 S5 < = w 3
5 (Ec°|8 |3 3¢ |33 &
T X £ c [} = £
£ |3E |5 & £
= |[=5 | ¥
76,4 | 58 | 072-110-01000 | PV2R13-6-76-F-RAAA-43 210 | 210 | 750 1800 127 |2Lloch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 | 58 | 072-110-01050 | PV2R13-6-94-F-RAAA-43 210 | 210 | 750 1800 127 |2Lloch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6/ 58 | 072-110-01100 | PV2R13-6-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
76,4 | 8,0 | 072-110-01150 | PV2R13-8-76-F-RAAA-43 210 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 | 8,0 | 072-110-01200 | PV2R13-8-94-F-RAAA-43 210 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6| 8,0 | 072-110-01250 | PV2R13-8-116-F-RAAA-43 160 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
76,4 | 9,4 | 072-110-01300 | PV2R13-10-76-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 | 9,4 | 072-110-01350 | PV2R13-10-94-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6| 9,4 | 072-110-01400 | PV2R13-10-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
76,4 12,21 072-110-01450 | PV2R13-12-76-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 112,21 072-110-01500 | PV2R13-12-94-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6/12,2| 072-110-01550 | PV2R13-12-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
76,4 13,7 072-110-01600 | PV2R13-14-76-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 113,71 072-110-01650 | PV2R13-14-94-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6 /13,7 072-110-01700 | PV2R13-14-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
76,4 16,6 072-110-01750 | PV2R13-17-76-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 |16,6 072-110-01800 | PV2R13-17-94-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6 /16,6 072-110-01850 | PV2R13-17-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
76,4 /18,6 072-110-01900 | PV2R13-19-76-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 118,6/ 072-110-01950 | PV2R13-19-94-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6/18,6|072-110-02000 | PV2R13-19-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
76,4 22,7 072-110-02050 | PV2R13-23-76-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
93,6 122,71 072-110-02100 | PV2R13-23-94-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6
115,6(22,7|072-110-02150 | PV2R13-23-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 1800 127 |2Loch-181|31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" 45,6

(HYMATEC

926

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

=34 GMBH

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

)
o
£
(5]
=

max. Arbeits-
druck in bar
(abhangig vom
Medium)
Druckanschluss
SAE 3000PSI

=
[
£
=
o
>
S
v
©
:0
[T

Frontstufe
Endstufe
Bestell-Nr.
Frontstufe
Endstufe
Mindest Drehzahl in U/
min
Maximale Drehzahl in
U/min (abhangig vom
Medium)
Einpass Frontflansch
Befestigung Front-
flansch
Durchmesser
Antriebswelle zylin-
drisch
Sauganschluss
SAE 3000PSI
Frontstufe
Endstufe
Gewichtin kg

76,4 |25,3| 072-110-02200 | PV2R13-25-76-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 127 |2Lloch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" | 45,6
93,6 |25,3| 072-110-02250 | PV2R13-25-94-F-RAAA-43 | 210 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75 SAE3" | 1-1/4" 1/2" | 45,6
115,6|25,3| 072-110-02300 | PV2R13-25-116-F-RAAA-43 | 160 | 210 | 750 | 1800 127 |2Loch-181|31,70-31,75 SAE3"| 1-1/4" 1/2" | 45,6

76,4 |31,01 072-110-02350 | PV2R13-31-76-F-RAAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75 SAE3" | 1-1/4" 1/2" | 45,6
93,6 31,0/ 072-110-02400 | PV2R13-31-94-F-RAAA-43 | 210 | 160 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75 SAE3" | 1-1/4" 1/2" | 45,6
115,6/31,0| 072-110-02450 | PV2R13-31-116-F-RAAA-43 | 160 | 160 | 750 | 1800 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 1/2" | 45,6

Druckanschluss @ 30

Druckanschluss @ 78,5 Frontstufe
21 9 5
©
Druckanschluss @ 15 \ 2
Entstufe f §
f N 532
W\ 5\ NN
wv
SHE =5
™ N N | 1)
SIS
D> | ©f ~
U &
<
619 | 3 -
17,5 - el
30,2
370
120,5 115,5 112
75
6340 213
— KR|M3 181
—— LN
mm | onm
I p S

\{
Fan
%

166

183

| I
127,00
126,95

95

58

hana|

t

| y

9
\yﬂ

/

(HYMATEC

— =34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 97



Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

Fodervolumen

Frontstufe

in cm?/U

Endstufe

Bestell-Nr.

HYDRAULICS

max. Arbeits-

Frontstufe

druck in bar
(abhdangig vom

Medium)

Endstufe

~
=]
=
=
©
N
-5:
S
5 €
L
wv
(]
°
=
=

Maximale Drehzahl in
U/min (abhangig vom
Medium)

Einpass Frontflansch

Befestigung Front-
flansch

Durchmesser
Antriebswelle zylin-
drisch

Sauganschluss
SAE 3000PSI

Druckanschluss

Frontstufe

PV2R23

SAE 3000PSI

Endstufe
Gewichtin kg

52 |41,3/072-120-01000 PV2R23-41-52-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
60 |41,3/072-120-01050| PV2R23-41-60-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 [2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
66 |41,3/072-120-01100| PV2R23-41-66-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
76,4 |41,31072-120-01150 PV2R23-41-76-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
93,6 |41,3/072-120-01200| PV2R23-41-94-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
115,641,3]072-120-01250| PV2R23-41-116-F-REAA-41 | 160 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
52 |47,2/072-120-01300| PV2R23-47-52-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
60 |47,2/072-120-01350| PV2R23-47-60-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
66 |47,2/072-120-01400| PV2R23-47-66-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
76,4 | 47,21 072-120-01450 PV2R23-47-76-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
93,6 | 47,2/ 072-120-01500 PV2R23-47-94-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
115,61 47,2|072-120-01550| PV2R23-47-116-F-REAA-41 | 160 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3"| 1-1/4" | 3/4" | 51
52 |52,5/072-120-01600| PV2R23-53-52-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
60 |52,5/072-120-01650| PV2R23-53-60-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
66 |52,5/072-120-01700| PV2R23-53-66-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
76,4 |52,5/072-120-01750| PV2R23-53-76-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
93,6 | 52,5/ 072-120-01800, PV2R23-53-94-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
115,6/ 52,5|072-120-01850| PV2R23-53-116-F-REAA-41 | 160 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
52 |58,2/072-120-01900| PV2R23-59-52-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
60 |58,2/072-120-01950| PV2R23-59-60-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
66 |58,2|072-120-02000| PV2R23-59-66-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Lloch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
76,4 | 58,2 072-120-02050| PV2R23-59-76-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
93,6 | 58,2/ 072-120-02100 PV2R23-59-94-F-REAA-41 | 210 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" | 3/4" | 51
115,6/ 58,2 072-120-02150| PV2R23-59-116-F-REAA-41 | 160 | 210 | 600 | 1800 | 127 |2Loch-181/31,70-31,75  SAE3"| 1-1/4" | 3/4" | 51

(Hyma

928

TEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Fliigelzellen Doppelpumpen

rechtsdrehend

5 & £ §_
£ > =38 S = g
= Qc®@ g %S
i 5 553 i
g c X 5 w
© = s E<= S <
i3 ETS 57
5 |55 |5 : <
c —_ -
= £ > ) [ L= w
o - o = [f2_| & 8 sy 85| o 2
5 (€ z 5 |£[8 |5 2% € Ers f2cegls8| S S | =
2 3 = 2 2|< |t & 3| c 3 o v = i 2 =
= ] ] = v [ggloc g 8 S ¢ ES 2 c O = ] <
c ° = c T |5 Elae g 56 £ 2= S ™ c ° S
o < ] o (= =% “ =~ Yao©T o w o < s
i i o0 L w & R o S o S < e = ]
v |E & o @ At T N ]
2 |1ZE [ | & £ “
S |=>5 | @ <
52 | 64,7 |072-120-02200| PV2R23-65-52-F-REAA-41 210 | 210 600 1800 127 |2Lloch-181/31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 3/4" 51
60 |64,7|072-120-02250| PV2R23-65-60-F-REAA-41 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181/31,70-31,75/ SAE3" | 1-1/4" 3/4" 51

66 | 64,7 072-120-02300| PV2R23-65-66-F-REAA-41 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Loch-18131,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 3/4" 51
76,4 | 64,7 |072-120-02350| PV2R23-65-76-F-REAA-41 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Loch-181)31,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 3/4" 51
93,6 | 64,7 |072-120-02400  PV2R23-65-94-F-REAA-41 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Lloch-18131,70-31,75| SAE3" | 1-1/4" 3/4" 51
115,6| 64,7 | 072-120-02450 | PV2R23-65-116-F-REAA-41 | 160 | 210 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181)31,70-31,75 SAE3" | 1-1/4" 3/4" 51

Druckanschluss @ 30

Frontstufe L’—T‘i 5
el
Sauganschluss @ 78,5 K}
0 s
o 538
NNIG
(%]
A I n_ |
H | i)
%5
B 3
(o]
wn
Druckanschluss @ 21 Ansicht X
Endstufe I
403
139,5 115,5 112
75
63 213
40 | o |evsr 181
NN M
T (mm
; - :_.\, I Jl::\l
o TN O i} J/\l
) \éd - o)
X o 1 e —I 5L & Vols
- NN
o | U , s

;

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAUUK MASC"“NEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 99



Fliigelzellen Doppelpumpen _ N\ - .. PV2R33

rechtsdrehend

HYDRAULICS

Fodervolumen
max. Arbeits-
druck in bar
(abhdngig vom
Medium)
Druckanschluss
SAE 3000PSI

Frontstufe
Endstufe
Bestell-Nr.
Frontstufe
U/min (abhdngig vom
Medium
Einpass Frontflansch
Befestigung Front-
flansch
Durchmesser
Antriebswelle zylin-
Sauganschluss
SAE 3000PSI
Frontstufe
Endstufe
Gewichtin kg

~~
> |£
c  |=
= |5
< |N
vV | ®©
S (B |8
‘_,.CEL
3 | g2
c | T|e
Ww |+ |®©
%]
e |E
£ |3
s |2

764 | 76,4 |072-130-01000| PV2R33-76-76-F-RAAA-31 | 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75/SAE 3-1/2" 1-1/4" | 1-1/4" | 84
93,6 | 76,4 |072-130-01050| PV2R33-76-94-F-RAAA-31 | 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75/SAE 3-1/2"/ 1-1/4" | 1-1/4" | 84
115,6| 76,4 1072-130-01100| PV2R33-76-116-F-RAAA-31 | 160 | 210 | 600 | 1800 127 |2 Lloch-181/31,70-31,75 SAE 3-1/2" 1-1/4" | 1-1/4" | 84

76,4 | 93,6 |072-130-01150| PV2R33-94-76-F-RAAA-31 | 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75/SAE 3-1/2" 1-1/4" | 1-1/4" | 84
93,6 | 93,6 |072-130-01200| PV2R33-94-94-F-RAAA-31 | 210 | 210 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75/SAE 3-1/2"/ 1-1/4" | 1-1/4" | 84
115,6| 93,6 1072-130-01250| PV2R33-94-116-F-RAAA-31 | 160 | 210 | 600 | 1800 127 2Lloch-181/31,70-31,75 SAE 3-1/2" 1-1/4" | 1-1/4" | 84

76,4 | 115,6 |072-130-01300| PV2R33-116-76-F-RAAA-31 | 210 | 160 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75/SAE 3-1/2" 1-1/4" | 1-1/4" | 84
93,6 | 115,6 |072-130-01350| PV2R33-116-94-F-RAAA-31 | 210 | 160 | 600 | 1800 127 |2Lloch-181|31,70-31,75/SAE 3-1/2"/ 1-1/4" | 1-1/4" | 84
115,6|115,6 072-130-01400| PV2R33-116-116-F-RAAA-31| 160 | 160 | 600 | 1800 127 |2 Lloch-181/31,70-31,75 SAE 3-1/2" 1-1/4" | 1-1/4" | 84

(HYMATEC

\

~ —=3d GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 00 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

Druckanschluss @ 28

Frontstufe
9
Sauganschluss @ 88 5
Druckanschluss @ 28 E
c
Endstufe N3 5
B 3 ’ SN
(1 *
Ez <
o \\ )
g & | & 3
~ N
L 699 | oS
30,2 o
454
136 136 124 213
87
75 181
56

920
)
31,75
31,70
35,32
35,14
90

/N

95

166

127,00
126,95

183
mil
™
U
Qy
™
\ 4

J 17,5

/

(HYMATEC

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 01




Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

Fodervolumen

Frontstufe

Endstufe

Bestell-Nr.

HYDRAULICS

max. Arbeits-
druck in bar
(abhdangig vom

Medium)

Endstufe

S~
> |£E
— O
£ (=5
= |IR2
8 |
< cl®c
Hy
g gle <
o flesg
t,' M —
g |Esg
X
£ mg
s |=>

€
S
2
]
=

Einpass Frontflansch

Befestigung 4 Loch
Frontflansch

Durchmesser
Antriebswelle zylin-

Sauganschluss
SAE 3000PSI

Druckanschluss

SAE 3000PSI

Endstufe

Gewichtin kg

136 5,8 072-140-01000| PV2R14-6-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
153 5,8 |072-140-01050| PV2R14-6-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
184 5,8 | 072-140-01100| PV2R14-6-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
201/ 5,8 072-140-01150 PV2R14-6-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 3805-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
237 5,8 072-140-01200| PV2R14-6-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
136 8,0 | 072-140-01250 PV2R14-8-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
153 8,0 |072-140-01300| PV2R14-8-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
184 8,0 | 072-140-01350| PV2R14-8-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
201/ 8,0 | 072-140-01400| PV2R14-8-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
237 8,0 |072-140-01450| PV2R14-8-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
136 9,4 | 072-140-01500| PV2R14-10-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
153 9,4 | 072-140-01550 | PV2R14-10-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
184 9,4 | 072-140-01600 | PV2R14-10-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
201 9,4 | 072-140-01650 | PV2R14-10-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6] 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
237 9,4 |072-140-01700 | PV2R14-10-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
13612,2 072-140-01750 | PV2R14-12-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
153 12,2 072-140-01800 | PV2R14-12-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
184 12,2 072-140-01850 | PV2R14-12-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 3805-381 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
201 12,2/ 072-140-01900 | PV2R14-12-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
237 12,2/ 072-140-01950 | PV2R14-12-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
136 13,7 072-140-02000 | PV2R14-14-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
153 13,7/ 072-140-02050 | PV2R14-14-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
18413,7/ 072-140-02100 | PV2R14-14-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
201 /13,7 072-140-02150 | PV2R14-14-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
237 13,7/ 072-140-02200 | PV2R14-14-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 3805-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
136 16,6/ 072-140-02250 | PV2R14-17-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
153 16,6/ 072-140-02300 | PV2R14-17-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
184 16,6/ 072-140-02350 | PV2R14-17-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
201 16,6/ 072-140-02400 | PV2R14-17-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75
237 16,6/ 072-140-02450 | PV2R14-17-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 | 1524 |161,6x161,6| 3805-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 1/2" | 75

\

e

(\

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

102

HYMATEC

—=3d GMBH

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

d

sind nicht bi

d. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

Fodervolumen

Frontstufe

Endstufe

Bestell-Nr.

max. Arbeits-
druck in bar
(abhdangig vom

Frontstufe

Medium)

Endstufe
Mindest Drehzahl in U/
min
Maximale Drehzahl in
U/min (abhédngig vom

Medium)
Einpass Frontflansch

Befestigung 4 Loch
Frontflansch

Durchmesser
Antriebswelle zylin-

Druckanschluss
SAE 3000PSI

Sauganschluss
SAE 3000PSI
Frontstufe
Endstufe

Gewichtin kg

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

;

136 18,6/ 072-140-02500 | PV2R14-19-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 1524 1161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
153 18,6/ 072-140-02550 | PV2R14-19-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
184 18,6/ 072-140-02600 | PV2R14-19-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
201 /18,6/ 072-140-02650 | PV2R14-19-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 152,4 1161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
237 18,6/ 072-140-02700 | PV2R14-19-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
136 /22,7| 072-140-02750 | PV2R14-23-136-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 | 1800 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
153 /22,7 072-140-02800 | PV2R14-23-153-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
184 22,7 072-140-02850 | PV2R14-23-184-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 1524 161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
201 |22,7/ 072-140-02900 | PV2R14-23-200-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 1524 161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
237 122,7/ 072-140-02950 | PV2R14-23-237-F-RAAA-33 | 175 | 210 | 750 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 1/2" 75
Druckanschluss @ 36
Sauganschluss @ 88 Frontstufe
25 13
69,9 5
Druckanschluss @ 13 — :qc_g
Endstufe S
| H -
© %)
N =
D=8
& -
PN
| ¥ o
(o))
W O
35,7 HL
423
146,5 119,5 135
24 92 573
76 2
56 8,6
- = 3
‘ —J_ T ) D)
Yt N24 P2
- 0o | N -
| o E: | Mmm | S
~ A | o
: ok [ ey - O+ 4
| AR KJ
B s B N, N
- \% )

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

103



Fliigelzellen Doppelpumpen

rechtsdrehend

HYDRAULICS

PV2R24

g a5 2 &
£ £8%¢ =g
3 225 28
S <x 2% 5§ @
5 ¢ VYo @ i
S 52 £ = S W
2 E®&s 5"
S~
S |£ .
c |z E § S £
= o = A =
(4] [ () < 2 _ & =45 § R 5% [J) 2
S| e z s | e€[R [s2F € gy $2c-clE8| 5 € | =
- > - ) S | L S c (o)} H v T 0 v S ) > =
Z|& 3 2 |[Blgglc25| ¢ ScE|Ez2El2g| 2 | & |5
c| T = c T (& o6 9| 25 < 2= s ™ c -] v
o| i (< = = © % n o< ¥o® o © S 2
o | W @ e wiy | 2= 4] 82 5@ S < e T ]
@ € c = @ L a=c T N I
T |=E S = w
s [=5 | ¢
136 | 26 | 072-150-01000 | PV2R24-26-136-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
153 | 26 | 072-150-01050 | PV2R24-26-153-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
184 | 26 1 072-150-01100| PV2R24-26-184-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 | 1800 1524 1161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
201 | 26 | 072-150-01150 | PV2R24-26-200-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 152,4 1161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
237 | 26 | 072-150-01200  PV2R24-26-237-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
136 | 33 | 072-150-01250 | PV2R24-33-136-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 | 1800 1524 161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
153 | 33 | 072-150-01300 | PV2R24-33-153-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 | 1800 1524 1161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
184 | 33 1 072-150-01350 | PV2R24-33-184-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
201 | 33 | 072-150-01400 | PV2R24-33-200-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 152,4 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
237 | 33 | 072-150-01450 | PV2R24-33-237-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 | 1800 1524 161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
136 41,3/ 072-150-01500 | PV2R24-41-136-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
153 141,3/072-150-01550 | PV2R24-41-153-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 | 1800 | 1524 |161,6x161,6 3805-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 3/4" | 78
184 41,3/ 072-150-01600 | PV2R24-41-184-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6/ 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
201 41,3/ 072-150-01650| PV2R24-41-200-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 | 1800 | 152,4 | 161,6x161,6 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" | 3/4" | 78
237 41,3/ 072-150-01700 | PV2R24-41-237-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
136 47,2/ 072-150-01750 | PV2R24-47-136-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 152,4 |161,6x161,6 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
153 147,21 072-150-01800 | PV2R24-47-153-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
184 47,2 072-150-01850  PV2R24-47-184-F-RAAA-41 | 175 | 210 600 1800 & 1524 1616x161,6 3805-381  3-1/2" | 1-1/2"  3/4" | 78
201 47,2/ 072-150-01900 | PV2R24-47-200-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78
237 47,2/ 072-150-01950 | PV2R24-47-237-F-RAAA-41 | 175 | 210 | 600 1800 1524 |161,6x161,6 38,05-38,1 | 3-1/2" | 1-1/2" 3/4" 78

(Hyma

104

TEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

Sauganschluss @ 88
2auganschiuss B = Druckanschluss @ 36

Frontstufe
25 13
Druckanschluss @19 69,9 5
Endstufe — 3
s
[
N\ \ I RR g
£ | @ © | oo
© %}
ql @ 17%%’ IR %NS | == =N
- 3 “% J \j Vlll=3— o I
IR >
‘[EL |/ TN
3
S W
22,2 35,7 L
462
171,5 119,5 135
| 273
24 92
76 228,6
56
|
‘ =] ) )
! S BNy \ &
n 1 28T R2 g
-l e | ge 99 -
s F an B .
N ) ga - T~ -1 8
k %M}' s :
—y | ) | &
= 25 A& ‘ -

/

(HYMATEC

= =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 05




Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

HYDRAULICS

PV2R34

5 &He £ g —
£ £3%¢ =8
E 223 %8
S <% 23 s
— . U, (]
[} XSEs S w
T 255 >
S~
=) £ E '
< = & § S =
= = ] = a — o
| @ = 2 o | & 82 P - S § o 3 - R ) -
S| s z 5 < | N < 2E £ 2 o = < S S = £
5| 2 = 1] 2lse|sw3 § 2 €3S aS| B 2 =
2 17} ] 2 17} e |acg (<] g [~ £ s 2 2o 2 17} <
c|l © = c S| 5E€|[os g & = £ == S ™ c ° o
ol 5 @ o < S8 v 2c ¥o© ow| 9O c s
ol L [ e w % g et ] N S50 S<| i [ ]
() £ s [ [ali= T N U]
T |IRE | @ € e
£ (IS = 2] <
= [=5 (™
136/ 52 | 072-160-01000  PV2R34-52-136-F-REAA-31 | 175 210 600 | 1800 | 1524 161,6x161,6 3805-38,1 4" | 1-1/2"  1-1/4" 98
153 52 | 072-160-01050 | PV2R34-52-153-F-REAA-31 | 175 | 210 | 600 | 1800 | 152,4 161,6x161,6/3805-38,1 | 4" | 1-1/2" | 1-1/4" | 98
184 52 | 072-160-01100 | PV2R34-52-184-F-REAA-31 | 175 210 | 600 | 1800 | 1524 |161,6x161,6 3805-381 4" | 1-1/2" | 1-1/4" 98
200 52 | 072-160-01150 | PV2R34-52-200-F-REAA-31 | 175 | 210 | 600 | 1800 | 1524 |161,6x 1616/ 38,05-38,1 4" | 1-1/2" | 1-1/4" | 98
237, 52 | 072-160-01200  PV2R34-52-237-F-REAA-31 175 | 210 | 600 1800 | 1524 161,6x161,6 3805-381 4" | 1-1/2" | 1-1/4" | 98
136/ 60 | 072-160-01250 | PV2R34-60-136-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 |161,6x161,6| 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
153| 60 | 072-160-01300 | PV2R34-60-153-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 |161,6x 161,6 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
184/ 60 | 072-160-01350 | PV2R34-60-184-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 |161,6 x 161,6 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
200, 60 | 072-160-01400 | PV2R34-60-200-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 |161,6 x 161,6| 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
237! 60 | 072-160-01450 | PV2R34-60-237-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 |161,6 x 161,6/ 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
136/ 66 | 072-160-01500 | PV2R34-66-136-F-REAA-31 175 210 | 600 | 1800 | 152,4 |161,6x161,6 3805-381 4" | 1-1/2" | 1-1/4" | 98
153| 66 | 072-160-01550 | PV2R34-66-153-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 1524 |161,6x161,6| 38,05-38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
184| 66 | 072-160-01600 | PV2R34-66-184-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 |161,6 x 161,6| 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
200, 66 | 072-160-01650 | PV2R34-66-200-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 1524 1161,6 x 161,6| 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
237 66 | 072-160-01700 | PV2R34-66-237-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 1161,6x161,6 38,05-38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
136 76,4 | 072-160-01750 | PV2R34-76-136-F-REAA-31 | 175 | 210 | 600 | 1800 1524 1161,6x 1616 3805-38,1 4" | 1-1/2" 1-1/4" 98
153 76,4 | 072-160-01800 | PV2R34-76-153-F-REAA-31 | 175 | 210 | 600 | 1800 | 1524 |161,6x161,6/3805-38,1 4" |1-1/2" | 1-1/4" | 98
184 76,4 | 072-160-01850 | PV2R34-76-184-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 1524 161,6x161,6| 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
201 | 76,4 | 072-160-01900 | PV2R34-76-200-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 152,4 |161,6 x161,6 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
237 | 76,4 | 072-160-01950 | PV2R34-76-237-F-REAA-31 | 175 | 210 600 1800 1524 1161,6 x 161,6| 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
136 93,6 | 072-160-02000 | PV2R34-94-136-F-REAA-31 | 175 210 | 600 1800 | 1524 161,6x161,6 3805-381 4" | 1-1/2"  1-1/4" | 98
153 93,6 | 072-160-02050 | PV2R34-94-153-F-REAA-31 | 175 | 210 | 600 | 1800 | 1524 |161,6x161,6/38,05-38,1 4" |1-1/2" | 1-1/4" 98
184| 93,6 | 072-160-02100 | PV2R34-04-184-F-REAA-31 175 210 | 600 1800 | 1524 161,6x161,6 3805-38,1 4" | 1-1/2" | 1-1/4" | 98
201| 93,6 | 072-160-02150 | PV2R34-94-200-F-REAA-31 | 175 | 210 | 600 | 1800 | 1524 161,6x161,6|38,05-38,1 | 4" | 1-1/2" 1-1/4" | 98
237 93,6 | 072-160-02200 | PV2R34-94-237-F-REAA-31 175 | 210 | 600 1800 | 1524 161,6x161,6 3805-381 4" | 1-1/2" | 1-1/4" | 98

(HYMATEC

106

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Fliigelzellen Doppelpumpen
rechtsdrehend

Fodervolumen
max. Arbeits-
druck in bar
(abhdangig vom
Medium)
Druckanschluss
SAE 3000PSI

Frontstufe
Endstufe
Bestell-Nr.
Frontstufe
Endstufe
Mindest Drehzahl in U/
min
Maximale Drehzahl in
U/min (abhédngig vom
Medium
Einpass Frontflansch
Befestigung 4 Loch
Frontflansch
Durchmesser
Antriebswelle zylin-
drisch
Sauganschluss
SAE 3000PSI
Frontstufe
Endstufe
Gewicht in kg

136/ 115,6 | 072-160-02250 | PV2R34-116-136-F-REAA-31| 175 | 160 600 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
153| 115,6 | 072-160-02300 | PV2R34-116-153-F-REAA-31| 175 | 160 600 1800 | 1524 1161,6x161,6/ 38,05-38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
184 115,6 | 072-160-02350 | PV2R34-116-184-F-REAA-31| 175 | 160 600 1800 | 152,4 |161,6x161,6/ 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
201/ 115,6 | 072-160-02400 | PV2R34-116-200-F-REAA-31| 175 | 160 600 1800 | 152,4 |161,6x161,6| 38,05 - 38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98
237 115,6 | 072-160-02450 | PV2R34-116-237-F-REAA-31| 175 | 160 600 1800 | 152,4 1161,6x161,6/ 38,05-38,1 4" 1-1/2" | 1-1/4" | 98

Druckanschluss @ 36

Frontstufe
Sauganschluss @ 100
77.8 25 13 -
| g &
— L
N ]
Druckanschluss @ 28 - e}
Endstufe H fo\]| © \ I §§ 2
e\ by ’
A M =2 A
@§ o \(7 \oT" |4——u%
&
m
U —
\ely)| HE Y 2 @
Ve ~ © @ )
— \\
357 Ansicht X
518
192 133 ) 135
24 92
76 273
6 228.6
] (AR, ZN
s s s S 1o &
1\ 00
: [ g |
- Ny < <
X‘ &y m owm [ e g
el ' g ] s
["al¥s]

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAUUK MASC"“NEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 07



DIN Axialkolben Pumpen

Fiillanschluss

inkl. 45°Ansaugstutzen

Saugstutzen

&
DIN @80mm
Flansch .
4-Loch Befestigung 80mmx80mm
Welle 8x32x36 1SO 14
Bestell-Nr. -
Q wv
= 2 £s| 2 c
— N <
E § |2 _[8_ |8 |S |&8| % |8 g
£ - © <= N == X = s 2 c £ N 5 o
2 < g 2 A EEHEE 2 Em| 8 [22 2|5
s| 2 e 55| 55 |ES5|E2| eS| 63| 8 |£8 2| £
it £ S - S L
S 5 3 5 $ R N Qg| 2 |25 2 | B8
= ol - c © S © = ¥ Z =] =z 2 <
i = = a ¢ (a o © . <
(i £ ] s x V) = o =
= ] © == =] £
= ©
(%]
N.m
12 062-040-01100 | 062-040-01150 500 2300 3100 350 400 71 3/4" 51,8 8,70 9,15 9,40
18 | 062-040-01200 | 062-040-01250 500 2300 2900 350 400 105 3/4" 51,8 8,75 9,19 9,40
25 062-040-01300 | 062-040-01350 500 2300 2700 350 400 146 3/4" 51,8 8,82 9,23 9,90
32 062-040-01400 | 062-040-01450 500 2250 2700 350 400 190 3/4" 51,8 11,00 11,52 10,90
40 062-040-01500 | 062-040-01550 500 1900 2500 350 400 240 3/4" 51,8 11,12 | 11,40 10,90
50 062-040-01600 = 062-040-01650 500 1900 2500 350 400 292 1" 51,8 11,72 | 12,20 11,40
56 062-040-01700 | 062-040-01750 500 1900 2300 350 400 330 1" 51,8 11,79 | 12,24 11,90
63 062-040-01800 = 062-040-01850 500 1900 2300 350 400 360 1" 51,8 11,82 | 12,28 s 11,90
062-040-01900 | 062-040-01950 . 64,5 ;
80 500 1700 2100 350 400 460 1 17,80 | 18,33 15,40
062-040-01910 062-040-01960 51,8
062-040-02000 | 062-040-02050 64,5
108 500 1700 1900 350 400 620 1" 17,92 | 1845 15,90
062-040-02010 062-040-02060 51,8
062-040-02130 | 062-040-02150 64,5
062-040-02200 = 062-040-02250 Y 51,8
130 - 500 1600 1750 350 400 746 1 19,90 | 20,45 17,00
062-040-02100 reversierbar 64,5
062-040-02110 reversierbar 51,8

Umbau der Drehrichtung bei Pumpen

i ‘ML

1. Entfernen Sie den Ansaugstutzen und die
dazugehdorigen Flanschhalften.

2. Entfernen Sie die Stellschraube (S).

3. Entfernen Sie die Verschlussschraube (V).

4. Schrauben Sie die Stellschraube (S) in die
Bohrung, in der zuvor die Verschlussschraube
(V) war.

(V)
Wehrene ces Umbaus carf die
Pumpenwelle nicht gedreht werdemn

5. Schrauben Sie die Verschlussschraube (V) in
die Bohrung, in der zuvor die Stellschraube

(S) war.
Stellschralibe (S)

O°
Ansaugstutzen ’

6. Montieren Sie nun den Saugstutzen auf

der anderen Seite.
Druck-

anschluss

Druck-
anschluss
Sauganschluss

(HYMATEC
<l

e GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 08 Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Bemaflungen

1800

z

I

Antriebswelle 8x32x36 O

DIN ISO 14 NF

55,0

7.0

T

1,8,26,00 —

80 8ois

+02

38,0 o3

Inspektionsanschluss

E%gﬂ

G3/8"

Fillanschluss

AN
Dimensionen
linksdrehend | rechtsdrehend | ccm/U

A B @ D) E F (¢} H
062-040-01100 062-040-01150 12 195 176 76 104 86 108 3/4" 54
062-040-01200 062-040-01250 18 195 176 76 104 86 108 3/4" 54
062-040-01300 062-040-01350 25 195 176 76 104 86 108 3/4" 54
062-040-01400 062-040-01450 32 202 183 82 108 86 108 3/4" 54
062-040-01500 062-040-01550 40,2 202 183 82 108 86 108 3/4" 54
062-040-01600 062-040-01650 50 215 196 94 118 86 108 1" 54
062-040-01700 062-040-01750 56,4 215 196 94 118 86 108 1" 54
062-040-01800 062-040-01850 63 215 196 94 118 86 108 1" 54

062-040-01900 062-040-01950
80 242 221 104 132 98 122 1" 60

062-040-01910 062-040-01960

062-040-02000 062-040-02050
108,4 242 223 105 132 98 122 1" 60

062-040-02010 062-040-02060

062-040-02130 062-040-02150

062-040-02200 062-040-02250
- 130 242 223 105 132 98 122 1" 60

062-040-02100 reversierbar
062-040-02110 reversierbar

Erstinbetriebnahme und Inspektion

Vor der ersten Inbetriebnahme ist die Inspektionsschlauch:

_Pumpe mit Hydraulikdl zu beftllen. Der Inspektionsschlauch wird in die
R i Entlastungsbohrung des Wellendichtrings

gesteckt.

Das Eindringen von Fremdstoffen, wie Wasser
und Schmutz, wird somit wirksam verhindert
und verldngert somit die Lebensdauer der
Wellendichtringe.

Sollten Olspuren im
Inspektionsschlauch sichtbar
werden, muss die Verbindung zwischen
Nebenabtrieb und Pumpe tberprift
werden.

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 09



DIN Axialkolben Pumpen

DIN @80mm
4-Loch Befestigung 80mmx80mm
8x32x36 1SO 14 Hyorautic COMPONENTS

Flansch

Bestell-Nr.

[= < - [l © n v
< (] ~N o ) 7]
£ T z o | 8_| % 3= & |3 | ES| 5| 2
3 3 P g s | 5 E g g 5 gm | S| S
o =] S ‘e N = S ‘0 4
o s g £ | E5| 3 E S T 22| €8 | £ | §
o S T i U c ) 9 = o g a =2 S
T ] 2 o ° = -] £ 0 S ] ) £ 5 Y
He) é ﬁ 5 £ o _ © ‘S X Z © =
i = 9 o0 s o § o o g € wnv o
=
12,62 062-020-0950 | 062-020-0900 | HDS-12 300 2300 3000 350 400 65 1" 3/4" 8,7
16,98 062-020-1050 | 062-020-1000 | HDS-17 300 2300 3000 350 400 111 1" 3/4" 8,7
25,12 062-020-1150 | 062-020-1100 | HDS-25 300 2300 3000 350 400 162 1" 3/4" 8,8
33,8 062-020-1250 | 062-020-1200 | HDS-34 300 2300 3000 350 400 216 1" 3/4" 8,7
47,13 062-020-1350 | 062-020-1300 | HDS-47 300 1900 2500 350 400 262 1-1/4" | 3/4" 12,4
56,7 062-020-1450 | 062-020-1400 | HDS-55 300 1900 2500 350 400 312 1-1/4" | 3/4" 12,2
63,56 062-020-1550 | 062-020-1500 | HDS-64 300 1900 2500 350 400 350 1-1/4" | 3/4" 12,2
75,5 062-022-1050 | 062-022-1000 | HDT-75 300 1500 2000 350 370 420 1-1/4" 1" 14,9
77,25 062-020-1650 | 062-020-1600 = MDS-80 300 1900 2500 315 350 436 1-1/4" | 3/4" 12
84,2 062-022-1150 | 062-022-1100 | HDT-84 300 1500 2000 350 370 461 1-1/4" 1" 14,7
95,5 062-022-1250 | 062-022-1200 | HDT-96 300 1500 2000 350 370 510 1-1/4" 1" 14,7
107 062-022-1350 | 062-022-1300 | HDT-108 300 1500 2000 350 370 595 1-1/4" 1" 14,6
131,62 062-020-1950 | 062-020-1900 | MDS-130 300 1500 2000 250 270 742 1-1/2" 1" 18,3
Volumenstrom vs. Drehzahl Drehmoment vs. Druck
;22 MDS 130 70‘; —HDs 108
240 i :30 mps 30 | -
220 —“——{HDS 108 550 ’ HDS 84
200 A 500 i s
< 180 — “HDs 84 450 -
E 160 ©—=| MDS80 | ips 64 | T 400 — HDs 64
= 140 "L =" I hps 55 | Z 350 < -MD580~" | vps 55
9 0 - - ==" I hps47 - Y 300 < ’:, HDS 47
100 A0 DS 34 250 —=="nps34 > 0> 40
& — '::__,-HDszs fgg = _—-HDs2s
jg — HDs 17 100 =+ = e
. = —— - HDS 12 50 e e
500 1000 1500 2000 2500 3000 50 700 150 200 250 300 350 400
rpm p (bar)
Volumenstrom vs. Drehzahl Drehmoment vs. Druck
220 | HDT 108 ;gg HDT 108
_ w0 7 HDT 9% 600 L~ |
S 180 - 550. HDT 96
E 160 .| HDT 84 500 -~ _HDT84
= .| HDT 75 450 ~_HDT75
S 140 450 -
120 d £ 350
100 Z S0
80 250.
60 200
0 150
. -
500 1000 1500 2000 5 100 150 200 250 300 350 400
rpm bar

(HYMATEC
\\
am —=4 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 1 0 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



DIN Axialkolben Pumpen

Antriebswelle 55 96,5 90

8x32x36 °
(150 14) ‘w\
%)

153

100

Antriebswelle
113

8x32x36 55 <~ 400
15014\ .\7\

-0,03
280 “g'0¢

247

Antriebswelle
8x32x36 55 1204 400
(ISO 14)

7.
3
%

/
145
1

=

q
(]I
‘ ]
121,2\'/
180,2

2519
124
Antriebswelle
106
8x32x36 e
1019 55 123 40 7o, 96
S 80

< ’s
33 \ ° 7 Y
oS T g
g = L] g
g <y .
] —t |
o
[ J_l wn|
o
sl
G1 |OUT IN MDS 130 G11/2 273

(HYMATEC

N

2 — =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 1 1



DIN Axialkolben Pumpen | Twin-Flow

ONFE

Hyprauric CompONENTS

DIN 280mm
Flansch .
4-Loch Befestigung 80mmx80mm
Welle 8x32x36 1SO 14
Bestell-Nr. _ § .
c < - m © n A
< [ ~ o [ 0
g - T = N © T — i x £3 El =
£} 3 g < E 2 E< S 5 2n =z | =
—_— K= = (] = = o
S 5 o £ T 5 E £ 5 S £3 | 2| &
] 5 g o o ] g = ] o 5 O
.S b 2 (] o S €0 S N £ 5 v
13 X = g £ © = © = % 2 s E
i £ o @ = e % e 7 E-TN I
- © E o—
=
53455 062-030-1050 | 062-030-1000 | TFP-53-53 300 1800 2100 350 400 111 1-1/4" | 3/4" 21,7
36,5+ 68,3 | 062-030-1150 | 062-030-1100 | TFP-70-35 300 1800 2100 350 400 108 1-1/4" | 3/4" 21,7
67,7 +66,2 | 062-030-1250 | 062-030-1200 | TFP-70-70 300 1400 1400 300 350 98 1-1/2" | 3/4" 22
134 55 127 900 " 126
‘\ 76' 80 .
&
/
2
2 X 9
s E 8 o
N ©
: N
& & \ ° Y
Antriebswelle \ A
8x32x36 : A = _
(ISO 14) \
v
a
G G
3/4 | 3/4 IN 288
53453/70+35G 1 1/4
70470/70+53G11/2
Volumenstrom vs. Drehzahl Drehmoment vs. Druck
130 68,3 cc
125 22:555 450 I 68,3 cc
/ ssc 400 67,7 cc
100 _.153¢cc 330 ///“lz ?,g c
— L7 300
E 7 // E 250 P 36,5 cc
= 74 _-7365cc £ //
S / e ~ 200 /
// 100 -~
25 50 /
==
500 1000 1500 2000 2500 50 100 150 200 250 300 350 400

n (rpm)

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 1 2 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




SAE Axialkolben Pumpen

OMFE

Hvyprauric ComMPONENTS

DIN @80mm
4-Loch Befestigung 80mmx80mm

8x32x36 ISO 14

Flansch

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Bezeichnung
Mindestdrehzahl
Dauerdrehzahl
Dauerdruck P1
Spitzendruck P3
Max. Drehmoment
in Nm bei 350bar
Sauganschluss
Druckanschluss

linksdrehend
rechtsdrehend
Max. intermittierende
Drehzahl

47,13 | 060-010-01050 | 060-010-01000 | HDS SAE-BB 47 300 1900 2500 400 400 269 1-1/4" | 3/4" 15,2
54,7 | 060-010-01150 | 060-010-01100 | HDS SAE-BB 55 | 300 1900 2500 400 400 308 | 1-1/4"| 3/4" | 1572
63,56 | 060-010-01250 | 060-010-01200 | HDS SAE-BB 64 300 1900 2500 378 378 359 1-1/4" | 3/4" 15,2
77,25 | 060-010-01350 | 060-010-01300 | MDS SAE-BB 80 | 300 1900 2500 311 311 372 |1-1/4"] 3/4" | 15,2
46 125 200
VAN AN
’ed,)
@ o \ ° /[ »
22 &
= > 2 &
8 ® / %L/L & i
m
~
o =
7 X o)
SAE BB / AN - 6 Locher
15T 16/32 DP 2145
SAE J 498 b
9,7 2584
IN* ouT*
*O-Ring boss
Volumenstrom vs. Drehzahl Drehmoment vs. Druck
200 ~J MDS SAE-BB 80
180 400 I HDS SAE-BB 64
160 —~——HDS SAE-BB 64 350 MDS SAE-85 80 HDS SAE-BB 55
140 —"— DS SAE-BB 55 300 HDS SAE-BB 47
£120 <L " DS SAE-BB 47 250
€ 100 S £
= gz Z 200
o 80 150
60 100
40
50
20 % Z
50 100 150 200 250 300 350 400
500 1000 1500 2000 2500 bar
rpm

- -y
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 1 3



DIN Axialkolben Verstellpumpe
fiir LKW Nebenabtrieb mit Load Sensing-Regler

Hyprauric ComPONENTS

RIRVESIelile

c _ = =
S - e [ L= o [a) =
S = v .S c £
Ko} % f—. < T E ﬁ -m -v: tﬂ ()]
c c ol S| < Y| ) = i~
Fodervolumen . rechtsdre- . L2Ee|lY LE|lDEE|S S| 2| e
. 3 linksdrehend Bezeichnung 3 2| a E=| oS % |8 2| |5
incm’/U hend S 29| o ES| s2¢|¢ c g |8
5 |E2|8°|EN|E€g|S S|l c|2
S |858|2 e8| = NS |28
S = £ ExX| & = v | w
(a)] = s o s I} g -
60 062-100-01000 | 062-100-01050 PPV 60 375 | 400 | 500 | 2500 | 3000 s | 32 | 1740 | 24
60 mit Hubbegrenzung | 062-100-01060 | 062-100-01070 | PPV 60 adjustable | 375 400 | 500 | 2500 3000
90 062-100-01080 | 062-100-01090 PPV 90 375 400 500 | 2300 3000 1 34 | 174" 29
110 062-100-01100 | 062-100-01150 PPV 110 375 400 | 500 | 2300 3000 30
Q Saugstutzen muB separat bestellt werden
Volumenstorm VS Drehzahl
300 A
280 o
= PPV 110
260 ’
240 // 7] 1]
220 —
200 prd P PPV90 & Leckdlleitung
— 180 S ,/
E 160 ~
120 &I/ — Saugleitung
100 g
o P I
60 // . .
20 - Erstinbetriebnahme:
-
28 1. Prifen Sie ob die Drehrichtung der Pumpe passt.
0 500 1000 1500 2000 2500 2. Die Pumpe kann entweder horizontal oder vertikal (Welle zeigt nach oben)
Drezahl (U/min) montiert werden.
3. Bei horizontaler Montage muss immer der OBERE Leckdlanschluss "D" frei
. . zum Tank gelegt werden. Der Leckdlschlauch muss stets mit Ol gefiillt sein.
Antriebsdrehmoment vs in Ap geleg 9
700 4. Bei vertikaler Montage muss immer der OBERE Leckdlanschluss "D" frei
PPV zum Tank gelegt und der Be- und Entliifter angeschlossen werden. Der
600 < 110 Leckdlschlauch muss stets mit Ol gefiillt sein.
500 A e PPV 90 5. Verlegen Sie die Leitungen so, dass sich keine Lufteinschlisse bilden konnen.
e 6. Die Leckdlleitung muss mindestens einen Innen @ von 25mm haben und
= 400 / / frei zum Tank verlegt werden.
E 7z 7 )
Z / / === PPV60 7 Die Pumpe muss mind.200mm unter dem Olniveau installiert werden.
=300 / 8. Dasan o i i
/ . gesaugte Ol muss frei von Luftblasen sein.
200 A 9. Um die Pumpe ausreichend zu schiitzen, muss ein Druckbegrenzungsventil
=
/ nahe der Pumpe verbaut werden.
100 10. Vor der ersten Inbetriebnahme der Pumpe, muss diese vollstandig mit Ol
befiillt werden (es darf sich keine Luft mehr in der Pumpe befinden).
0 0 56 100 150 200 250 300 350 11. Bei sehr geringen Temperaturen muss die Pumpe bis zum Erreichen der
Ao [bar] Mindestviscositdt von 100mmz2/s ohne Last betrieben werden.
p [bar

\

114

HYDRAULIK MASCHIN

)

(HYMATEC

GMBH

EN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

12.

sind nicht bindend. Wir behal

Der erste Lauf der Pumpe sollte fiir 10 Minuten zwischen 50-100bar stattfinden.

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




DIN Axialkolben Verstellpumpe
fiir LKW Nebenabtrieb mit Load Sensing-Regler

Fédervolumen rechtsdre-

incm3/U linksdrehend hend Bezeichnung

Druck in bar
Intermittierende
zero stroke

Drehzahl in U/min
Gewichtin kg

Dauerdruck in bar
Intermittierender
Mindest Drehzahl in
Maximale Drehzahl
Druckanschluss "P"
Leckolanschluss "D"
LS-Anschluss "LS"

60 062-100-01000 | 062-100-01050 PPV 60 375 400 | 500 | 2500 | 3000 3/a" \3/4.. 1ar| 24
60 mit Hubbegrenzung | 062-100-01060 | 062-100-01070 | PPV 60 adjustable | 375 400 | 500 | 2500 | 3000 R

c Saugstutzen "S" mul3 separat bestellt werden

Nur bei Pumpe mit
Hubbegrenzung
062-100-01070

Steueranschluss -
Leckolanschluss G3/4 —
Druckanschluss G3/4 :
Sauganschluss @50mm e
S LS D ; Druckregler
Sauganschluss Anschluss G 1/4 Leckolanschluss LS venti
G3/4
112
P 55 60
Druckanschluss 8,5 + @
G3/4 —7
= 1.4285-1 [
O O
S \ I
— Was\
a O
~N o v
io S ' X
g fa
4xM8 7R \ B / J‘ o
T=18mm ] =" N  Antriebswelle: /
N 8x32x36 '
ISO 14
Nur bei Pumpe mit L
Hubbegrenzung 80 130 114
062-100-01070 ‘ D 259
Leckolanschluss
G3/4
D © §_
L /—\ = o
ﬂﬂ =P
° _ %
Hvyprauric CompONENTS

kW pPPV60 - Leistung vs. Druck / Volumenstrom Ap [bar]
80
= 350
70
s —

60 // s 300
- Py '///’ 2
2 — 200
g0 ~ ////

30 y/,/ — — 150

20 % /;/ 100

10 A/4/

e
0 ‘
0 20 40 60 80 100 120 L/min

Volumenstrom

/

(HYMATEC

— =34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 1 5



DIN Axialkolben Verstellpumpe
fiir LKW Nebenabtrieb mit Load Sensing-Regler PPV 90/PPV 110

Fédervolumen rechtsdre-

in cm?/U linksdrehend hend Bezeichnung

zero stroke

Druck in bar
Intermittierende
Drehzahl in U/min

Gewichtin kg

Dauerdruck in bar
Intermittierender
Mindest Drehzahl in
Maximale Drehzahl
Druckanschluss "P"
Leckolanschluss "D"
LS-Anschluss "LS"

90 062-100-01080 | 062-100-01090 PPV 90
110 062-100-01100 | 062-100-01150 PPV 110 375 400 500

e Saugstutzen "S" mul3 separat bestellt werden

Anschliisse PPV90/110

3000
3000

NN
w W
(=3 [=]
(=} (=]

3/4"

1/4" 22

Steueranschluss G1/4"
I

Leckolanschluss G 3/4" T
Druckanschluss G1"
Sauganschluss @50mm

s D

Leckanschluss LS Ventil
Sauganschluss Druckregler
Ls G4 110

Anschluss G 1/4

)

55 110

8,5

106

270,5

18
?80

106

Antriebswelle
8x32x36
(15014) L

127
P D 279

Druckanschluss Leckanschluss
G1

LMFE

Hyprauric COMPONENTS

kW PPV90 - Leistung vs. Druck / Volumenstrom Ap [bar] kW PPV110 - Leistung vs. Druck / Volumenstrom Ap [bar]
120 140 350
— 350
2
100 - ” — 300 120 s =300
// 100 | | 1 / e 250
80 - | / / L =250 /,

5’60 / / // . |=—200 2 80 1 777 ;7 — 200
b — Z 60 - = — 150

] / " - | =150 3 —

40 - . /// " - /4/ -
///// . —10 40 e ,// 100
20 — s Z L~
; 20 / ” I ! 1
0 ‘ 0 !
0 20 40 60 8 100 120 140 160 180 L/min 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 L/min

Volumenstrom Volumenstrom
s

(HYMATEC
\\
— =34 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 1 6 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Saugstutzen fiir PPV Pumpen

Inkl.
Bestell-Nr. Schlauch-
schelle
062-015-01000
062-015-01050
062-015-01100
062-015-01150
062-015-01200 76 3" 86 91 94

Bestell-Nr. Anschlussgewinde Anschlussbild
062-015-01250 | G1-1/2" | 50mm x 50mm M8

Saugstutzen

Schlauch-

Anschlussgro3e
9 durchmesser

ISO 228/SAE
G 3/4" 25 1" 062-013-1450 - -
G 3/4" 32 1-1/4" 062-013-1500 - 062-013-2400
G 3/4" 37 - = 062-013-2050 =
G 3/4" 40 - 062-013-1510 - 062-013-2450

G1” 32 1-1/4" 062-013-1550 = =

G1” 40 - 062-013-1600 062-013-2100 062-013-2500

G1” 45 1-3/4" = = 062-013-2600

G1” 49,5 - - 062-013-2200 -

G1” 50 2" 062-013-1750 = 062-013-2650
G 1-1/4" 40 - 062-013-1650 062-013-2150 062-013-2550
G 1-1/4" 50 2" 062-013-1800 062-013-2250 062-013-2700
G 1-1/4" 60 - 062-013-1950 062-013-2350 062-013-2720
G1-1/2" 40 = 062-013-1700 = =
G1-1/2" 50 2" 062-013-1850 062-013-2300 062-013-2750
G1-1/2" 60 = 062-013-2000 062-013-2370 062-013-2800
G1-1/2" 63 2-1/2" - 062-013-2390 062-013-2850

G2" 50 2" 062-013-1900 = =

G2" 63 2-1/2" 062-013-1920 - -

(HYMATEC

— [ €]\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 1 7



By-pass Ventil fuir Axialkolben Pumpen

Drainage

R

Drainage zum Tank anschlieBen

Spannung Bestell-Nr. Olanschliisse
062-050-01100
062-050-01200 1"

062-050-01150 3/4"
062-050-01250

12VDC

Anbauvarianten

(HYMATEC

— [ €]\ =15

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
1 1 8 Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschaftsfiihrung unzuldssig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Zubehor fur DIN Axialkolben Pumpen

Ubersetzungs- Getriebe

Verzahnung
Abgangseite

mit Zapfwellenstummel 1-3/8" 6 Zahne

508-135-01000 72001-1 66 66 540 540 1/1 37 | 14,5
508-135-01050 72001-2 66 44 540 810 1/1,5 | 37 | 145
508-135-01100 72001-3 66 33 540 1080 1/2 37 | 14,5 | 8x32x361SO14
508-135-01150 72001-4 66 26,4 540 1408 1/25 |37 | 145
508-135-01200 72001-5 66 22 540 1620 1/3 37 | 14,5

Olfiilimenge: 0,52 Liter - SAE 85W-90

Bestell-Nr. Guss Vorsatzlager
608-500-01000 mit Kegelrollenlager von DIN Axialkolbenpumpe auf Zapfwelle 1-3/8" Z6

1-3/8" 26 94
>
Q\
\ F
A
8x32x36
(ISO 14)
g 88
A
%
13 LA
5 | 85 80
108

P55 60
Bestell-Nr. Buchse ‘
630-010-13850
i
+ ]
‘ 8x32x36 1ISO14

Bestell-Nr. Adapter auf Zapfwelle 1-3/8" Z6
630-010-00950 Sicherungschrauben inklusive M8x90 und M12x90

ASAE 1"3/8

8x32x36
17,1

M8
”’////

Y, ///////

Dby

HHYMATEC

—]C]\|=]5

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen. HYDRAUUK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 1 9




Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend Aﬁ&:@@ﬁ“ﬁ@

mit Druckregler _ offener Kreislauf

HYDRAULICS

l \ ) )
\ | \
£ | | |
e | [ |
£ l l l
E |
S ‘. !
Druck —

FUNKTIONSPRINZIP Druckregler

Der Druckregler verstellt den Forderstom der Pumpe beim Erreichen des voreingestellten Drucks gegen 0, wobei der Maximaldruck gehalten wird.

<
v}
N . = a
. o 3 ] — © = f=
Fordervolumen in cm®/U o _g s _g 8 E . S § § °
‘o .= c = = =) =
S| S| 5 | 2E|2E|ER 5 S £
wv
Bestell-Nr. Typ = 2|9 v E2 g = £
o 9 = o i = S © S K
- = el - i) o = S (=] % 2
. 2 5 2 © £ 5 @ S S (]
min. =3 5 9] < X oo < = (U]
. w o v He) = ] (] v (a)
einzustellend ol 2 T | = s =
o c
iber <
Hubbegrenzung
15,8 6 060-100-01010 | AR16-FRO1C-22 | 20- 160 | 160 160 600 1800 11,80 3/4" SAE 3000PSI | 3/4" NPT | 11,8
22,2 8,5 060-100-01050 | AR22-FR01C-22 | 20- 160 | 160 160 600 1800 12,50 3/4" SAE 3000PSI | 3/4"NPT | 12,5
hrich
g 4\ Einstellschraube
: Einstellschraube Befiillanschluss SW21 Druckregler SW13
~N = Leckdlanschluss 3/8" 165,5
Q Foérderstrom SW13 ‘ 195,5 445 1005
64 _60“PG’ ‘ 4,79
g 68 6,5 476
¥ , 32| 4
0 M10; 17tief
1
- N o
~ 2
N e S T
o \QJ ny }E
~ [ k I~
= 1L rof N\ Messanschluss 1/4* 4& ©
© Sauganschluss @19 @ == ~
= | | 10 s S}
< 22,2 ‘ Druckanschluss 3/4" NPT 88 g 1RA 106
32,532, 172 faRalpSpNsEs] 130 950

\

(HYMATEC

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 20 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




A=Searie

offener Kreislauf

Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend
mit Druckregler

HYDRAULICS

Volumenstrom —»

Weitere Regler- Typen moglich - siehe Seite: 124 /125
FUNKTIONSPRINZIP Druckregler

Der Druckregler verstellt den Férderstom der Pumpe beim Erreichen des voreingestellten Drucks gegen 0, wobei der Maximaldruck gehalten wird.

=
[¥)
- e — = 2
© o o = o 5 0
Férdervolumen in cm®/U S 2 = = N £ g £ 4 E g2
g £ ~ S g a > = < c
T 5 s | 5 a 2 2 g A o
Bestell-Nr. Typ 25 S 2 |9 o EQ 2 c =
v 9 S o @ = S0 I & 2
. n X c k7 v 1< = 3 (=2 ] =
min. £y < s | 2 = a4 2 2 $
2 ] . =]
einzustellend - Z 0 = S 2 v =
.. T = =
tiber c
<
Hubbegrenzung
060-100-01000 | A16-FROIBK32 | 12-70 P
3/4" SAE -
15,8 4 060-100-01000 | A16-FROIC-K-32 | 12-160 | 160 | 210 | 600 1800 19,05 200095 SAE | 16,5
060-100-01000 | A16-FROTH-K32 | 12-210 3000PSI
060-100-01070 | A37-FROIBK-32 | 12-70 . 1-1/4"
36,9 10 060-100-01090 | A37-FROIC-K32 | 12-160 | 160 | 210 | 600 1800 22,20 1;0/005’3E SAE | 28,0
060-100-01100 | A37-FROTH-K-32 | 12-210 3000PsI
060-100-01120 | AS6-FROIBK-32 | 12-70 v 1-1/4"
56,2 12 060-100-01140 | A56-FROIC-K32 | 12-160 | 160 | 210 | 600 1800 31,75 32000’;; SAE | 35
060-100-01150 | AS6-FROTH-K-32 | 12-210 3000PS|
060-100-01160 | A70-FROTB-S-60 | 12-70
060-100-01170 | A70-FROIC-S-60 | 15-160 1-1/2" SAE | 1“SAE
70,0 36 250 | 250 | 600 1800 31,75 60,0
060-100-01180 | A70-FROTH-5-60 | 18-210 3000PSI | 3000PSI
060-100-01200 | A70-FROTK-S-60 | 20 - 280
060-100-01210 | A90-FROIB-S-60 | 12-70
060-100-01220 | A90-FROTC:S-60 | 15 - 160 »spE | VA
91,0 56 250 | 250 | 600 1800 38,10 SAE | 77
060-100-01230 | A90-FROTH-S-60 | 18-210 3000PSI | 5o e
060-100-01250 | A90-FROTK-S-60 | 20-280
060-100-01260 | A145-FRO1B-S-60 | 12-70
060-100-01270 | A145-FROICS-60 | 15-160 »saE | /4
145,0 83 250 | 250 | 600 1800 44,45 SAE | 94,0
060-100-01280 | A145-FROTH-S-60 | 18-210 3000PSI | 5 0o
060-100-01300 | A145-FROTK-5-60 | 20 - 280

(HYMATEC
W\

~ —==4 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 2 1




Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend

mit Druckregler

A-Serie

offener Kreislauf

219 44,5 Befilllanschluss SW22
59 |65
16 16 26,5 Leckélanschluss 3/8"
™\ Einstellschraube Einstellschraube G\ - R
Forderstrom SW17 Druckregler SW17
£
] S ,4./ < 4,79
e 25 [
=l S Sel - | 476
~ o o $®
n 3 a o9 Ag © N
L - — ~ T SRR T @ — T AR )
P ) © ! S S (f h =
= o+t g E &) a3 H5(-0-J2H
< o oaNIBT L% 88 Al J h
kj M10; 17tief uj i ) / R12
Sauganschluss @19 222 12 %50 ‘ 106
| -
130
32,5 Druckanschluss @19 172
188
27 59 Befiillanschluss SW22
7 |95
™\ Einstellschraube Einstellschraube G\ 30, Leckdlanschluss 1/2 i
Forderstrom SW17 Druckregler SW17 Ol
£ 13 19 /
(9]
= f— e 6,38
(=) Q
© ANIEA M10; 19tief ~ \ f\l] *2lag 53 o3
3 : = - WE s
CIR R SR by ~ 3 ‘ . s =4 d / -
N fan S an War ' IS5 B 1 3% i
] D OYE 2 N - ‘ 84 D
< oo | ole = 55 < LT J 1.
Sauganschluss @32 \ /[' ; &% N\ R14
| 4 120 |9
30,2 12 146
T
36 36 Druckanschluss @32 195 174
202
62 Befiillanschluss SW22
_ :Eiunztellschrausl\)ls17 Einstellschraube G_\ 2595 s505| 9,5 )/ Leckélanschluss 3/4" beidseitig
orderstrom 13 19 Druckregler SW17 41 49
43,5
£
S = 797
—= :
3 o . 628 e Tt 7ot
n fo * B ) L Qg M j/\L
: SN T M = araa T <« 5 o
AR gl 1o~ = s I f ?\\ b
© AN ] o [ 183 oy S
n DT\ 8 ! Qi U i
< LRR o > 85 ! \éJ N
L
é_ i R14
Sauganschluss @35 | ~
30,2 M10; 19tief 12 120 @ 146
‘ JLE N -
38 l 38 207 174
* 232

Druckanschluss @32

(HYMATEC
= GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

122

\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bi

dend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend

mit Druckregler

A-Serie

offener Kreislauf

Leckdlanschluss 3/4" beidseitig

9

310,5 62 95 95
65 / 9,5 73 | 73
40 Beflllanschluss SW22
N @27 Sauganschluss @38
‘@ \ 7.97
£ Y Z e S ﬁ 7.94 o X
Y <
S I N — 2T Teglas = Y ) 2| L
o h e K -~ o
S <« AANS = S - 15 < o o
5 0 ——ts» @8 e
[ < RS I -
~ L] B - '\&}/—711? «©
< Druck- :] H e 5V =
—\ ™ —T .
e/ Tlo o5/ || T o
26,2 Einstellschraube Einstellschraube 1144 Leckdl Gehduse 357
M10 = 18 Forderstrom SW17 || Druckregler SW17 134 S5mm Inbus 246,5
17tief 2465 ' ' 181 Ansicht X
nsicht
Ansicht Y 211
hrichy,
Leckdlanschluss 3/4" beidseitig
329 95 105 105
1 1/9,5 23 68 | 68 Befiillanschluss SW27
13 ; Sauganschluss @48
63
- KS'
S Y @) 7 ou[ g ! Ly 958 o
28| =
Y mh | S O =Gt 953 11
— B Ql — 9| @ g r ®
5 s Pl = g o PN ) e~ Aot
=) © iG J 5 o} = ﬁ@j@ ] E W L NS
22 ) ; ~ N
9(‘ Druck- | H & ¢ = 'J\ - —IEX
anschluss 1 R LN U } M12;
232 22 @21,5 161,6 R22 42,9 19tief
Mo 302 23 270
19 tief Einstellschraube Einstellschraube G_\
270 " Forderstrom SW17| | Druckregler SW17
Leckol Gehduse Ansicht X
5mm Inbus K
Ansicht Y
hrich,
Einstellschraube 112 112
Férderstrom SW17 \Leckolanschluss 3/4" beidseitig Befiillanschluss SW27 Einstellschraube
3575 112 72 | 72 Druckregler SW17
(\ 89 23 Sauganschluss
B @48
13 _ G\
L || 70 ‘
o inl s 11,14 7 In
< I —lfb ] 23 &q 11,11 + YR - ®)
= I3 %9 = - 1
sl = WS NPT vl P
~ N T >
o sl 110 2 ¢ o e TR
N -/ N ~ w ~
< PP Eal \& - [ —l_\”’ K
Druck ) . 3 ] [ L A M12;
anschluss | ® = 1 Ol 19tief
@32 24 42,9
11,302 % R22 299,5
M10; 19tief, 2995 Ansicht X
Leckol Gehduse |
5mm Inbus

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

(HYMATEC
2 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

123




Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend A-Serie

Regler- Typ offener Kreislauf

Schaltzeichen Diagramme Erlauterung
:
Pressure L g When the system pressure increases and comes close to the
"01" Compensator § preset cut-off pressure, the pump flow decreases automatical-
Type M ) g ly while maintaining the set pressure as it is
>
o] = 5
= Druck —
!
Solenoid-two g This type of control is ideal for an application where the
n"g2" Pressure k| SoL SoL output power of the actuator has to be controlled in two
Control S OFF ON different load pressures while keeping the actuator speed
Type € nearly constant
3 PL PH
= Druck —
Pressure g it is suitable for a situation where a long unloading time is
Compensator 2 required and heat generation and noise have to be kept at
w3 pe 2] soL SOL their lowest levels.
03 with @ | lvoFF "ON"
Unloading g . _— . .
Type S »The pump can be used in combination with the multistage
Y = Druck pressure control valve.
jar
TN
Proportional o i This is an energy-saving type control which regulates the
Electro- f‘; g 777777 l 7777777 l 77777 ] pump flow and load pressure to be at absolute minimum
04" Hydraulic 'é ‘Z R L necessary level to operate the actuator. Pump flow rate and
Load o g ‘\ T; cut-off pressure are controlled proportional to the input cur-
Sensing f E ? ‘\ rent to the control device on the pump and the input current
Type n 8 Druck — is regurated by the specific amplifier.
(S<Stromstarke i,—>L)
Electro- Hydrauli
e;rcr)o ort)i/o;ZT = ? This type of control has the pressure sensor and tilt angle sen-
"04E" Prsssure & o ¢ sor in the pump. The pump is used with the external amplifier
2 (amplifier is integrated into pump in case of "04EH").
Flow Control Type S E ) i )
g 9 Flow and pressure can be controlled in proportion to input
a2 voltage by only one control valve. The features has been gre-
Electro- Hydraulic % aé atly improved by electrical feedback of swash plate tilt angle
Proportional > —g correspond to flow rate and load pressure to control valve.
"04EH" Pressure & 'f = - L inearity of input characteristics is excellent and easy to set.
Flow Control Type v S<Eingangsspannung—L - H ysteresis is lower, repeatability and reproducibility are fine.
(OBE Type)
Two-P é .
v¥3vo—rlflsosvl¢re S This type of control is suitable for an application like
05" Control Type 2 QL T "Presses" where the changeover from rapid advance to
by'S ste):g GE’ ! feed is required just when the pressing (pressurizing)
4 Py 2 L starts.
res. > PL PH
Druck —
} OH SOL"OFF"
Two-Pressure €
Two-Flow g aL SOL'ON This pump control is suitable for machining found on machine
"06" Control Type é tool, where machining starts after the changeover from rapid
by Solenoid g advance, to feed has been made.
Valve E PL PH
Druck —

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 24 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend A-Serie

Regler- Typ offener Kreislauf

Schaltzeichen Diagramme Erlauterung
t
Pilot Pressure g The pump is used in combination with the pilot relief
WA Control Type g valve or multistage pressure control valve. By controlling the
07 S -
Pressure £ pilot pressure, the full cut-off pressure can be remote-control-
Compensator 2 led according to your requirements.
> Druck —
Volumenstrom Pump input power can be controlled in accordance
4 with the motor output.
€ Antriebs-
Constant leist . .
"09" Power § Setung »When the discharge pressure rise, the output flow decreases
] corresponding to the preset input power.
Control Type £ .
E T he pump can act for function of two pumps, lowpressure
2 large-flow and high-pressure small-flow. Therefore, the
Brock = motor capacity can be reduced.
« This type of control enables one pump to act as two pumps
(low-pressure and large-flow/high-pressureand small-flow-
rate). Therefore, the motor capacity can be reduced.
t + When the system pressure increases near the preset “PL"
= . HERN EQH pressure due to the load increase, the pump flow automati-
=] Simple Two- = uy|
2 Pressure 2 || cally decreases to “QL!
N Two-Flow on \ g QL 1 « This type of control is suitable for an application like the
= Control Type 0 U 2 H press, where switching from rapid advance to feed is requi-
= yp ' = PL PIH red just when the press (pressurizing) starts.

Druck —- + The PH pressure can be remote-controlled with a separately
located relief valve. With this type of control, it is easy to ch-
ange the applied pressure setting when materials or shapes
of the press are changed.

Verfiigbarkeit des Regler- Typ

@ Die Markierung in der folgenden Tabelle bezieht sich auf das Standard-Modell

Pumpen | Fédervolumen e
incm?/U

A10 10,0 () [

A16 158 o o o o [ o o o [ o o
A22 22,2 ([ [ o [ [ o o o

A37 36,9 o [ o o [ [ [ o [ o o
A45 45,0 ([ o

A56 56,2 [ [ o o o o o [ o o o
A70 70,0 o o o o o o o o o o
A90 91,0 o [ o [ [ [ o o o
A100 100 o [ o

A145 145 o [ [ o o o o o o o
A220 219 o o [ o

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAUUK MASC"“NEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 25



ABRG=Sarie

offener Kreislauf

Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend
mit Druckregler

FUNKTIONSPRINZIP
Druckregler

Der Druckregler verstellt den Forderstom der
Pumpe beim Erreichen des voreingestellten
Drucks gegen 0, wobei der Maximaldruck
gehalten wird.

Volumenstrom —»

Foérdervolumen in
cm?/U

Bestell-Nr. | Bezeichnung

zuldssiges
Durchtriebsmoment
Durchmesser
Antriebswelle zylindrisch
SAE 3000PSI
Druckanschluss
SAE 6000PSI

min.
einzustellend
tiber
Hubbegrenzung

Einstellbereich Druckregler
Nenndruck in bar
Hochstdruck in bar
Mindest Drehzahl
Maximale Drehzahl
max. zuldassiges
Antriebsmoment
Sauganschluss
Gewicht in kg

16,3 8 060-055-01000 | A3HG16-FROTK-ETC | 50-350 | 315 | 350 | 600 | 3800 94 76 18 1" 3/4" 14,8
37,1 16 060-057-01050 | A3HG37-FROTK-E2C | 50-350| 315 | 350 | 600 | 2700 295 295 25 1-1/4" 1" 19,8
56,3 35 060-057-01100 | A3HG56-FRO1K-E2C | 50-350 | 315 | 350 | 600 | 2700 295 295 25 1-1/2" | 1" 26,0
70,7 45 060-057-01150 | A3HG71-FRO1K-E2D | 50-350| 315 | 350 | 600 | 2400 451 297 32 2" 1-1/4" | 35
100,5 63 060-057-01200 | A3HG100-FROTK-E2D | 50 - 350 | 315 | 350 | 600 | 2200 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 44,9
145,2 95 060-057-01250 | A3HG145-FROTK-E2D | 50 - 350 | 315 | 350 | 600 | 2000 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 60
180,7 125 060-057-01300 | A3HG180-FRO1K-E2D | 50-350 | 315 | 350 | 600 1800 1295 609 45 3" 1-1/2" | 70,7
(_\Einstellschraube Fiillanschluss w22  Leckdlanschluss "DR" @Einstellschraube
Forderstrom SW17 M22x1,5 Druckregler SW13
"K1"1SO Passfederwelle "E1" SO Anbauflansch
36
LE) ’(Q 22x6
(%)
o g of
2 N 8| 8
KB - —
[ & DIN332-
o/ R 28] \_R3.15x67
(E O‘ehrichr,,q
gty(gir;s)cmuss 166,5 "S""P"
Fullanschluss SW22
C;instellschraube Lecks o "K1"1SO Passfederwelle "E1"1SO Anbauflansch
" eckolanschluss "DR
Forderstrom SW17 W 36
+ 42
£ 16 5'DR" Einstellsdllraulre [ ] 36x8
2, Druckregler
o) ﬁ SwWi3 ‘ EEIEH
N 8 Q 2 23/
2 ~ —= ~ s¢
— RI = 8 = | 3
& « s
. |
Druckanschluss M ;19tief 140
(@24) 176 ?120

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 26 Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




A3HG-Serie

offener Kreislauf

Axialkolben Verstellpumpen rech

mit Druckregler

Qinstellschraube
Forderstrom SW 17

300 "K1"1S0 Passfederwelle "E1" SO Anbauflansch

Leckélanschluss "DR"
M27x2

¢y

Fillanschluss SW22 . 78,5

Einstellschraube
Druckregler 42
19'DR" SW13 36x8
0 7 S3 B i
g . ]
o\ - X\ B K D ) 83|
g[ L=1 5 i = S =
o 7 . } oo/ |2
S o & i
M8;19 ti
Druckanschluss 27,8 13 <enrichz et 140 2120
(@ 26)"P" 223"s"p" @% 176 —
_Einstellschraube 296,5 Leckslanschluss "DR" "K1" ISO Passfederwelle "E1"1SO Anbauflansch
Forderstrom SW17 6 M27x2 Shrichy
1 ) Yy
wen o Fillanschluss S - “Og G\
102'S 102"P! 19"DR Einstellschraube 6
| Druckregler 4010
W13
ool =%
n 5
© @Y § & s
@ CRE [ g8
~
—dol| 4 :
Q)’ﬂ (. 8 i ‘ o 35 50 M10;22 tief
npn , 18
(D@rl;il;anschluss P’ 2235 "S"P" — 192

instellschraube 322 Leckdlanschluss "DR" "K1"1SO Passfederwelle "E1" SO Anbauflansch

Foérderstrom SW 17 M27x2 _
Sehrichig
125's" b5 ) ‘ “9 G\
Fiillanschluss 23"DR" Einstellschraube
Druckregler 80
? W13 56x12
23 =3
. T 33| 8
2 33 $°
© @
S - =4
—+ 3 = . 2
L)
© .
R \Mi12:28tief
18
anschluss Druckanschluss
(2 63) 243"s"P"

"P" (@34)

Leckélanschluss "DR"

M27x2 "E1"1SO Anbauflansch

@nstellschraube "K1"1SO Passfederwelle

Forderstrom SW 19

345,5

T
Qinstellschraube
Druckregler

123"s" 123"P"

26"DR"

" /]
PPN

180

M16;36 tief

35

anschluss

(@63)

266,5"S""P"

CJEinsteIlschraube

Leckélanschluss "DR"

i hrich,
Foérderstrom SW 19 384,5 M27x2 "K1" 1SO Passfederwelle "E1"1SO Anbauflansch
129"s" 129"P" +

Fillanschluss SW27 86

27,5'DR Einstellschraube
92
Druckregler
70x14
SW13 o
29
‘ 2 3
9|
3 2 T
=3 ~ i
i : i M16;36 tief
wl | [ F 3]
anschluss Druckanschluss P
ruckanschluss : 220
(@ 76) 297,5"S"p"

(@44)

[

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

127

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend A@ﬁ@=§@[ﬁﬁ@

Druckregler mit Fernsteuerung offener Kreislauf

HYDRAULICS

Funktionsprinzip Druckregler mit Fernverstellung

Der Druckregler mit Fernverstellung wird in Verbindung mit einem normalen, mehrstufigen oder proportionalen ‘
Druckbegrenzungsventil eingesetzt. Durch Verstellen des externen Ventils kann die Druckabschneidung ‘

entsprechend den Systemanforderungen ferngesteuert werden.
Beim Erreichen des voreingestellten Drucks, wird der Forderstrom gegen 0 verstellt, wobei der eingestellte
Maximaldruck gehalten wird.

s | WDR

Fordervolumen in
cm?/U

in Nm

Bestell-Nr. |Bezeichnung

zuldssiges
Durchtriebsmoment
SAE 3000PSI
SAE 6000PSI

min.
einzustellend
tiber
Hubbegrenzung

Nenndruck in bar
Hochstdruck in bar
Mindest Drehzahl
Maximale Drehzahl
max. zulassiges
Antriebsmoment
in Nm
Durchmesser
Antriebswelle zylindrisch
Sauganschluss
Druckanschluss
Gewicht in kg

S
K
o
()
S
=
(%]
=]
S
(a)]
=
it
[
S
v
=
K]
-
0
=
w

16,3 8 060-059-01000 | A3HG16-FROTK-E1C | 50-350| 315 | 350 | 600 3800 94 76 18 1" 3/4" 14,8
37,1 16 060-059-01050 | A3HG37-FROTK-E2C | 50-350| 315 | 350 | 600 2700 295 295 25 1-1/4" 1" 19,8
56,3 35 060-059-01100 | A3HG56-FROTK-E2C | 50-350 | 315 | 350 | 600 2700 295 295 25 1-1/2" 1" 26,0
70,7 45 060-059-01150 | A3HG71-FROTK-E2D | 60 - 350 | 315 | 350 | 600 2400 451 297 32 2" 1-1/4" | 35
100,5 63 060-059-01200 | A3HG100-FRO1K-E2D | 60-350 | 315 | 350 | 600 2200 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 44,9
145,2 95 060-059-01250 | A3HG145-FROTK-E2D | 60 - 350 | 315 | 350 | 600 2000 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 60
180,7 125 060-059-01300 | A3HG180-FROTK-E2D | 60 - 350 | 315 | 350 | 600 1800 1295 609 45 3" 1-1/2" | 70,7
Fernverstell- ?Srséilrlsstcrgr:\usbv?n 7 EeL *
anschluss - Einstellschraube wg 1150 passfederwelle "E1"ISO Anbauflansch
"pp" 76,5 74,5 Fullanschluss SW 22 Leckdlanschluss "DR" Druckregler
M14x1,5 M22x1,5 3 swia 36
E ! ’@ 22x6
) ]
o
m 9D e |8 ©| 4
O ST
2 S g \ | L
Me e S ] J;_/
e e © 7E | DIN332-
) i A 28] \R3.i5x67
Druckanschlus: 238 L10
"P" (@ 19) 166,5 "S"'P"
Fiillanschluss SW22
85 85 Leckélanschluss "DR" G\
Fernverstell- (_;nstellschraube 273 /M22x1,5 g:‘:sﬁ::;z:“be "K1" 1SO Passfederwelle "E1"1SO Anbauflansch
m Férderstrom SW17 G—\ 16,5"DR" 42
"ppr 71,5 4 36x8
g M14x1,5 i | ‘ .
v p E{ I \
l‘: & @69 - i Q ] 83 [
m "{J - SE) ‘ 7\, 6;
R « +° ‘9
e@@ 8 i NS S
; ief 140
Druckanschluss |_27.8 13 | M8 19 tie 176 | 2120
@24 198 "S""P"

(HYMATEC
\\
am —=4 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 28 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




A3HG-Serie

Druckregler mit Fernsteuerung offener Kreislauf

300
85"S'" 85"P" Fiillanschluss SW22 Leckslanschiuss "DR" qnste"schmube "K1"1SO Passfederwelle "E1"1SO Anbauflansch
Fernverstell- Einstellschraubep M27%x2 Druckregler "
anschluss Fbrde‘rstrom SwW17 / 19"DR" 1 36
wppr
M14x1,5 ¥ ‘ 83| sz
2 2| 88
o ’ ] —
= . o o
e o & ® [ N ]
] ‘*iI _ lrrzva | = o B3 ‘
3 7 a =
® o o 2 b
@ E ~ [ ) ;
Druckanschluss 778 13 M8 ;19 tief 140
(@ 26)"P" 223 "S"pT 176 @120
\ Einstellschraube Leck! hluss "DR" o o
Forderstrom SW 17 296,5 eckolanschiuss G\\ "K1"1SO Passfederwelle "E1" ISO Anbauflansch

Fernverstell-
anschluss

wppr

M14x1,5 Z5)

40018
35 *39R

152,5

190

31600 358

14

1

M27x2 Einstellschraube
Druckanschluss "P" Fillanschluss Druckregler
60
[ T 1 -~ 40x10
. =
NSl | e
h o~
o
l S

35 /@»_&. M10;22 tief
92
Fernverstell- 112:5"S"_ 1125 "P" 322 Leckolanschluss "DR"

&
anschluss ‘ M27x2 Gehichigs Druckregler "K1" ISO Passfederwelle "E1" SO Anbauflansch
pp" ) (J 9\ Einstellschraube
Einstellschraube

i

M14x1,5 Forderstrom SW17 23'DR, SW4
80
5 | sexi2
i 2o o
%g &
b ©
I
° ) 8
= ~ | S
71 g s )
AN M12;28 tief 1584
anschluss 210
(@ 63)
Leckolanschluss "DR"
123"s" 123"P" 3455 272 hrich
ol
& (0'79 Qinstell- "K1" ISO Passfederwelle "E1" 1SO Anbauflansch

485 ‘008

©180

Fernverstell- ‘ C:‘
anschiuss Einstellschraube | Fiillanschluss SW27 74 26"DR" schraube
"PP" Forderstrom SW17 / Druckregler %
[ SW 14
M14x1,5 % roxta
N\ oy
ay) & E =t
: (7 N2 I - . L &
A o ] 2
e o by
Rl TS .
4 - & )
N y/ )

@ M16;36tief
(@34

129 "g" 129" Leckdlanschluss "DR" - .
‘ 384,5 M27x2 @ K1" ISO Passfederwelle E1"1SO Anbauflansch

. + ]

Fernverstell- Einstellschrg;e Fiillanschluss SW27 86 C\ 27,5"DR" Einstellschraube

anschluss Forderstrom SW17 T Druckregler 92

wppr = W4 70x14

M14x1,5 + -

61.9 ) f

[ ] . N }
‘ ‘ f ‘ B =

==

@» M16;36 tief

[

(HYMATEC

66,7
210

anschluss B
(@ 63) Druckanschluss "P" + 266,5"S""P"

318

22

0453988
485 ‘308

106,4

24

anschluss
@76) 297,5"S""P"

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 29



ABHG=Sarie

offener Kreislauf

Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend

mit Load Sensing Regler

FUNKTIONSPRINZIP Load Sensing-Regelung

L)

HYDRAULICS

% D

il gehért nicht

zum Lieferumfang der Pumpe S

Mit dieser energiesparenden Regelung wird der Volumenstrom und Lastdruck auf die tatsachlich vom Verbraucher benétigten Werte reguliert.

Der Regler steuert automatisch den Forderstrom so, dass der Differenzdruck tiber dem Drosselventil konstant ist. Der Lastdruck muss tiber eine externe Leitung
an den Anschluss, L der Pumpe gefiihrt werden. Bei diesem Regler kann tiber den Steueranschluss, PP eine Fernverstellung des Druckreglers realiesiert werden.
Standardeinstellung des Differenzdrucks ist 15bar. Der Einstellbereich des Differenzdrucks liegt zwischen 10 und 30bar.

o
c B
€| E S
- E 5 5 - E '2
Férdervolumen in cm®/U Sle|lz| £ |85 & L g a_| 8| =
c| E| =] = |2¢ ) = 592y | =
S| 35|5| 8 |22e|o5e|éVe|€g| 58| <
. : om= -
Bestell-Nr. | Bezeichnung | S 2|2 5 |3 £Z|28z(E2 co | co| <
5 © (7] - N c|®2c|5V c M ICRS 9
i el 28| 8| @ |27 |3&57 |53 ow | gw | =2
min. S| £ - ) ® = N c a8 e | 25 s
einzustellend 2 ] a2 s | ES 2 ] v a -
.. I b o] £ = =
tiber 2 = a £
Hubbegrenzung s S <
16,3 8 060-060-01000 | A3HG16-FR14K-E1C | 315 | 350 | 600 | 3800 94 76 18 1" 3/4" 17,5
37,1 16 060-062-01050 A3HG37-FR14K-E2C 315 | 350 | 600 | 2700 295 295 25 1-1/4" 1" 22,5
56,3 35 060-062-01100 | A3HG56-FR14K-E2C | 315 | 350 | 600 | 2700 295 295 25 1-1/2" 1" 28,7
70,7 45 060-062-01150 | A3HG71-FR14K-E2D 315 | 350 | 600 | 2400 451 297 32 2" 1-1/4" 38
100,5 63 060-062-01200 | A3HG100-FR14K-E2D | 315 | 350 | 600 | 2200 789 609 40 2-1/2" 1-1/4" | 47,6
145,2 95 060-062-01250 | A3HG145-FR14K-E2D | 315 | 350 | 600 | 2000 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" 63
180,7 125 060-062-01300 | A3HG180-FR14K-E2D | 315 | 350 | 600 | 1800 1295 609 45 3" 1-1/2" | 73,4
Load Sensing
Anschluss "L" - Einstellschraube Leckélanschluss "DR" @oad Sensing
ps Férderstrom SW17 21 [evanemas Differenzdruck Ei:\stellschraube
Fernverstell- os 745 Fallanschluss SWh2 Einstellschraube Druckreoler "K1" 1SO Passfederwelle "E1" 1SO Anbauflansch
arscss y < W w
E M14x1,5 ' ‘I{ W§Q
8 A T 22x6
Wl ?; —. o ‘2
\2 =) L ] ) 3 g s
‘*% a} | | —
& - ! DIN332-
- L (2_3) R3.15x6,7
Druckanschluss/ 238 L10 O‘Qhﬂcht"ﬂg
"P"(@19) 166,5 "S""P"
Load Sensing Fillanschluss SW22
Anschluss "L" \ 91,0 85"P" Leckélanschluss "DR" +
M14x1,5 (_\ ‘ M22x1,5 Einstellschraube "K1"1SO Passfederwelle "E1"1SO Anbauflansch
Fernverstell- Einstellschraube . Druckregler 2
anschluss Sy Forderstrom SW17 @oad Sensing 16.5"DR Sw14 1 36x8
£ "PP" T Differenzdruck p @
o M14x1,5 Einstellschraube 23| sz
O Sw13 [P 29 52} 7
E I N g = 3|
‘ S = : HI= B &g
& = i ik \_%/
/ M8 19 tief 140
(Déucl;anschluss = 176 | £120
24

HYMATEC

—e=3d GMBH

\

e

(\

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

130

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Axialkolben Verstellpumpen rechtsdrehend A3HG-Serie

mit Load Sensing Regler offener Kreislauf

T
Leckolanschluss "DR" (Ilad Sensing

Druckanschluss
(@26)"P"

Load Sensing (_\\Einstellschraube Leckélanschluss "DR" G\
Anschluss™"\  \Forderstrom SW 17 M27x1,5 Load Sensing * "K1" 150 Passfederwelle “E1"1SO Anbauflansch

296,5

M14x1,5 = Differenzdruck Einstellschraube
Fernverstell- Fiillanschluss Einstellschraube SW13 Druckregler
anschluss 60
"ppr ’ 40x10
M14x1,5 ) I 5 ;
J = =
GE y ) = 2

Load Sensing 300 |M27x1,5 Differenzdruck G\
Anschluss "L" g wpr . i "K1" ISO Passf 1l "E1"ISO A i h
M14x1,5 8191 8P, (_\ Fiillanschluss|SW22 Einstellschraube Einstellschraube SO Passfederwelle SO Anbauflansc|
! Einstellschraube SW13 Druckregler 2
Fernverstell- Forderstrom SW17 19 "DR" Swi4 36x8
anschluss = i -
pp 7S 4T" 81 o
M14x1,5 1| P 29 8§
) . | — 3
e i) N 8 g
P ~N
S N~[ | I} >
~ - =) ] i
o) = %
a B
=] F X
:
== M8;19 tief 140
13 i
S""p" o'eh”cm‘"’s’ 176 120

-
S 9 o
o Py ™) §§
2 1
= g
e o/ ) g
i 7y
8l = ] |3 Lso] \mi0:20 tief
102"s" 102"P" | (D34) + ) . 192

Load Sensing
Fernverstell- ~112:5"S"_ 1125 "P?Z Anschluss "L" 322 Leckdlanschluss "DR" T

anschluss ‘MMXLS M27x2 ED.rUCkIrfgLer b "K1" 1SO Passfederwelle "E1" SO Anbauflansch
"PP" Einstellschraubep instellschraube

M14x1,5 Forderstrom SW17
| 80
56x12
)
5| 9
g o
Y <
@» L7 \M12:28 tief
Load Sensing
Anschluss "L"

M27x2
123's" 123'P" 7 M14x1,5 3455 T @
2o Einstell- "K1" ISO Passfederwelle "E1"1SO Anbauflansch
Fernverstell- ‘ (j / G\
7

647
210

anschluss
(2 63)

Druckanschluss
"P" (@34)

243 "s""P"

Leckolanschluss "DR"

anschluss | Einztellschraube Fullanschluss SW27 Einstellschraube 26"DR" SDChraxkubeI
g Forderstrom SW17 ! ruckregler
M14x1.5 Load Sensing . # Sw 14 92
l SW13 = 70x14
& — oy 28
R =
- vl
A <
9
~ < o
8- e 2| @ 2
Q
/ M16;36tief
Druckanschluss "P" | 318 266,5"S""P" L 22

(@ 34)

Load Sensi
oad Sensing Leckélanschluss "DR"

129"S" _ 129"P" ‘IMCE:thss"L"M14x1,S 3845 M2752 G\ "K1" ISO Passfederwelle "E1" 150 Anbauflansch

g . + )
Fernverstell- Einstellschraube_| Fiillanschluss SW27 86 Einstellschraube 27,5 "DR" Einstellschraube
anschluss Forderstrom SW17 ) Druckregler 92
npph Load Sensing = sw 14
70x14
M14x1,5 SWi13 .
R
619 S ===
- w| |
3 ¥
3 <« )
g 71 g S
©
)
M16;36 tief
anschluss Druckanschluss "P" |
@76) @49 207,5"5p"

(HYMATEC
\

\ N

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig. 1 3 1

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Axialkolben Verstellpumpen 37/56 /71 cem

rechtsdrehend mit Leistungsregler

HYDRAULICS

Volumenstrom —p

Druck

FUNKTIONSPRINZIP Leistungsregler

Mit dieser Regelung wird die Antriebsleistung der Pumpe entsprechend der Motorleistung geregelt.
Die Leistung P, als Produkt aus Volumenstrom V und Druck p, wird auf den voreingestellten Maximalwert begrenzt.
Steigender Druck bedeutet geringer Volumenstrom und geringerer Druck bedeutet hoherer Volumenstrom.
Mit dem verbauten Leistungsregler kann die Pumpe also in zwei Betriebszustanden arbeiten.
Niederdruck mit hohem Volumenstrom und Hochdruck mit geringem Volumenstrom.

Diese Art der Regelung ermdglicht die Fernsteuerung des Pumpen-Abschaltdruckes durch Anschluss eines ferngesteuerten Druckbegrenzungsventils an den

Vorsteueranschluss PP.

Foérdervolumen in

cm’/U

min.
einzustellend
tiber
Hubbegrenzung

3
=
S
9
o
)
S
w
o
=
S
2
o=
(7
-

Bestell-Nr.

Bezeichnung

—

Min. einzustellender Druck in bar

Nenndruck in bar

Hochstdruck in bar

Mindest Drehzahl in U/min

ABHG=Sarie

offener Kreislauf

Maximale Drehzahl

max. zuldssiges Antriebsmoment

S| LDR
A3HG 37 / A3BHG 56

zulassiges Durchtriebsmoment

A3HG 71

Durchmesser
Antriebswelle zylindrisch in mm

Sauganschluss
SAE 3000PSI

Druckanschluss
SAE 6000PSI

Gewichtin kg

7,5 | 060-074-01000 | A3HG37-FRO9VB-K-E1C-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2700 | 295 295 25 1-1/4" 1" 37,0
11 | 060-074-01050 | A3HG37-FRO9VC-K-E1C-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2700 | 295 295 25 1-1/4" 1" 37,0
371 16 15 | 060-074-01100 | A3HG37-FRO9VD-K-E1C-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2700 | 295 295 25 1-1/4" 1" 37,0
18,5 | 060-074-01150 | A3HG37-FRO9VE-K-E1C-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2700 | 295 295 25 1-1/4" 1" 37,0
22 | 060-074-01200 | A3HG37-FROVF-K-E1C-10 | 50 |315| 350 | 600 | 2700 | 295 295 25 1-1/4" 1" 37,0
11 | 060-074-01250 ' A3HG56-FRO9VC-K-E1C-10 | 50 | 315 350 | 600 & 2500 | 295 295 25 1-1/2" 1" 45
15 | 060-074-01300 | A3HG56-FROVD-K-E1C-11 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2500 | 295 295 25 1-1/2" 1" 45
18,5 | 060-074-01350 | A3HG56-FRO9VE-K-E1C-12 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2500 | 295 295 25 1-1/2" 1" 45
263 3 22 | 060-074-01400 | A3HG56-FRO9VF-K-E1C-13 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2500 | 295 295 25 1-1/2" 1" 45
30 | 060-074-01450 | A3HG56-FRO9VG-K-E1C-14 | 50 |315| 350 | 600 & 2500 | 295 295 25 1-1/2" 1" 45
37 | 060-074-01500 | A3HG56-FRO9VH-K-E1C-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2500 | 295 295 25 1-1/2" 1" 45
15 | 060-074-01550 | A3HG71-FRO9VD-K-E1D-10 | 50 | 315 350 | 600 | 2300 | 451 297 32 2" 1-1/4" | 56
18,5 | 060-074-01600 | A3HG71-FROIVE-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2300 | 451 297 32 2" 1-1/4" | 56
22 | 060-074-01650 | A3HG71-FRO9VF-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2300 | 451 297 32 2" 1-1/4" | 56
707 45 30 | 060-074-01700 | A3HG71-FRO9VG-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 & 2300 | 451 297 32 2" 1-1/4" | 56
37 | 060-074-01750 | A3HG71-FRO9VH-K-ETD-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2300 | 451 297 32 2" 1-1/4" | 56
45 | 060-074-01800 | A3HG71-FRO9VJ-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2300 | 451 297 32 2" 1-1/4" | 56

f""
(\
e

132

HYMA
<)

TEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Axialkolben Verstellpumpen 37/56/71 ccm A3HG-Serie
rechtsdrehend mit Leistungsregler offener Kreislauf

—\ Einstellschraube O Fullanschluss
Forderstrom SW17 273 / SW 22
247.5 Leckdlanschluss "DR" 4
Fernverstellanschluss 68 52 M22x1,5 16,5
"PP" \ — —— DBV SW 14 (+
M14x1,5 \‘ ‘ ‘ 71,5 9 [ (\
i
™ ! ! ! 6 !
n ﬂ / |
n|Q| [ 2333 j 0
~ Sau anschlussx‘ adRa ! oL © iloé e ~ Ry NNy
M 332 RP D =\ 8 = N o I -
o | ! eor
o ] H ‘ R
Ansicht X ~ m
D 8 e n [ A2] \ M8, 19 tief
. 85 | 158 Druckanschluss/ |27 140
M10,18 tief 302 220 ‘ | 167,5 Einstellschraube 174 2120
— | 251 Leistungsregler
@& M12, 22 tief darf nicht verstellt werden
\ Einstellschraube Fillanschluss
Forderstrom SW17 / 300 N),/sw 22 ]
85 158 271 52 Iﬁ;l;zlzanschluss DR 9
Fernverstellanschluss 71
= 9 DBV SW 14 ( +
- K IS 1 o
M14x15 e H 57| 36) 1
‘ ‘ n L \q‘:v/ ; S
w g — P ‘r#/r\
- @l 3" . g e LE
S X S TING 09 Ry Ry E = - i
(v —r 4 _ ~ i Q{Ei 73«@@ " —Hi— o3 _1 7@ S ‘
m ~ R o g ~ 5
i % 2 3 - , A e
Sauganschluss @ | i{ MS. 19 tief |
238 gruckansch uss/ | 57,2 13_) - 140 @120
2 20
Ansicht X N ) — 1925 |\ Einstellschraube 174
- ] a 278 :
0, Leistungsregler
o .
M12, 22 tief RS M12, 22 tief, darf nicht verstellt werden
357
®223
™\ Einstellschraube ® Fullanschluss
Forderstrom SW17 296,5 SW22
270 60 rich
102 188
Leckolanschluss "DR"
Fernverstellanschluss 84 M27x2
[ — /
M14x1,5
H ‘
i w
a D 2828 "
L 6 ey el | 92 ; S8EE— 3
v X & B [X<] Ay g -
i Q o © i -
I — ©) \* - B Dol = S|
(<) ! : e 8
= @ ) < |\ 50
© <) - | O
Druckanschluss :
M10, 22 tief
Sauganschluss i @23 66,7 18 L« =
251 , I/ 192 ,
Ansicht X M12, 22 tief Einstellschraube
—_— - 72745 | Leistungsregler
M12, 22 tief . darf nicht verstellt werden
Leckdlanschluss/
C 223,5 5mm Inbus

(HYMATEC

GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 33



Axialkolben Verstellpumpen 100/145/180 ccm

rechtsdrehend mit Leistungsregler

HYDRAULICS

FUNKTIONSPRINZIP Leistungsregler

Mit dieser Regelung wird die Antriebsleistung der Pumpe entsprechend der Motorleistung geregelt.
Die Leistung P, als Produkt aus Volumenstrom V und Druck p, wird auf den voreingestellten Maximalwert begrenzt.
Steigender Druck bedeutet geringer Volumenstrom und geringerer Druck bedeutet hoherer Volumenstrom.

Mit dem verbauten Leistungsregler kann die Pumpe also in zwei Betriebszustanden arbeiten.
Niederdruck mit hohem Volumenstrom und Hochdruck mit geringem Volumenstrom.

Volumenstrom —mm

ABHG=Sarie

offener Kreislauf

Druck

—

@\

S|

LDR

A3HG 100/ A3HG 145/ A3HG 180

Diese Art der Regelung ermdglicht die Fernsteuerung des Pumpen-Abschaltdruckes durch Anschluss eines ferngesteuerten Druckbegrenzungsventils an den
Vorsteueranschluss PP.

Fordervolumen in

cm?/U

min.
einzustellend
tiber

Hubbegrenzung

=
=
S
<
o
@
S
wv
o
c
S
2
o=
(7
-l

Bestell-Nr.

Bezeichnung

Min. einzustellender Druck in bar
Nenndruck in bar
Hochstdruck in bar
Mindest Drehzahl in U/min

Maximale Drehzahl

max. zuldssiges Antriebsmoment

zuldssiges Durchtriebsmoment

Durchmesser
Antriebswelle zylindrisch in mm

Sauganschluss
SAE 3000PSI

Druckanschluss
SAE 6000PSI

Gewichtin kg

18,5 | 060-074-01850 | A3HG100-FROSVE-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2100 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 68

22 | 060-074-01900 | A3HG100-FROOVF-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2100 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 68

100,5 63 30 | 060-074-01950 | A3HG100-FRO9VG-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2100 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 68
37 | 060-074-02000 | A3HG100-FRO9VH-K-E1D-10 | 50 | 315| 350 | 600 | 2100 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 68

45 | 060-074-02050 | A3HG100-FRO9VJ-K-E1D-10 | 50 | 315 350 | 600 | 2100 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 68

55 | 060-074-02100 | A3HG100-FRO9VK-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 2100 789 609 40 2-1/2" | 1-1/4" | 68

22 | 060-074-02150 | A3HG145-FROIVF-K-E1D-10 | 50 | 315 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 84

30 | 060-074-02200 | A3HG145-FRO9VG-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 84

37 | 060-074-02250 | A3HG145-FRO9VH-K-E1D-10 | 50 | 315| 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 84

145,2 95 45 | 060-074-02300 | A3HG145-FROVJ-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 84
55 | 060-074-02350 | A3HG145-FRO9VK-K-ETD-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 84

75 | 060-074-02400 | A3HG145-FRO9VL-K-E1D-10 | 50 | 315| 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 84

90 | 060-074-02450 |A3HG145-FROIVM-K-ETD-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 2-1/2" | 1-1/4" | 84

30 | 060-074-02500 | A3HG180-FROIVG-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 3" 1-1/2" | 101

37 | 060-074-02550 | A3HG180-FRO9VH-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 & 1800 | 1295 609 45 3" 1-1/2" | 101

45 | 060-074-02600 | A3HG180-FRO9VJ-K-E1D-10 | 50 | 315 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 3" 1-1/2" | 101

180,7 125 55 | 060-074-02650 | A3HG180-FROVK-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 3" 1-1/2" 1 101
75 | 060-074-02700 | A3HG180-FROSVL-K-E1D-10 | 50 | 315| 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 3" 1-1/2" | 101

90 | 060-074-02750 |A3HG180-FROIVM-K-ETD-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 3" 1-1/2" 1 101

110 | 060-074-02800 ' A3HG180-FRO9VN-K-E1D-10 | 50 | 315 | 350 | 600 | 1800 | 1295 609 45 3" 1-1/2" | 101

f""
(\
e

134

HYMA
<)

TEC

GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Axialkolben Verstellpumpen 100/145/180 ccm A3HG-Serie

rechtsdrehend mit Leistungsregler offener Kreislauf

™\ Einstellschraube 322 ® Fullanschluss
Foérderstrom SW17 287 SW 27 W
; } ﬂ,,g
12, > 1985 80 Leckdlanschluss "DR"
Fernverstellanschluss 83 M27x2 23 DBV SW 14 G\
[T [ L _ 9 7
M14x1,5 N 7
H \ \
‘ i 56 | 2gl=a i i
—| o S5lor
£ © e\ [al °~ SR Zwe
v © o QT 8 - 120,043
o X D = el
- < =
uml ‘,@ “’77 @ = 8 3|~
o (Y e 70 -
= € (©) =
M12, 28 tief 35
Sauganschluss ) 023
263 M12, 22 tief Einstellschraube
Ansicht X Leistungsregler
M12, 22 tief Leckdlanschluss/ darf nicht verstellt werden
5 mm Inbus
C 243
— Einstellschraube @ Fiillanschluss
Forderstrom SW19 3455 SW 27
‘ 321,5
123 234 Leckélanschluss "DR" (hrichz
M27x2 < “"9
Fernverstellanschluss 26
Fementelanschioss | 865 \ e = -
M14x1,5 =
o2 70 |=gE8 i
=) 8§ es— 2
£ - N TF n x
S X | 29l g -
~ N o C;o: i
n I 2
2 b 82
— -
22 M16, 36 tief
Sauganschluss 232
i M12, 22 tief Einstellschraube
Ansicht X Leistungsregler
M12, 22 tief Leckdlanschluss/ darf nicht verstellt werden
5mm Inbus
C 266,5
—\ Einstellschraube ® Fallanschluss
Férderstrom SW19 384,5 sw27
) 352,5 hrichy,
129 243 Leckolanschluss "DR"
92/ M27x2
Fernverstellanschluss
[T 80,5_| +
M14x1,5 S A 9
I \
L [ 70 gg §§
)| 5838
£ Ko RE S IR E:
o] X 0 &2 o © <R 8
H =Pl s ===
0 & % 9 © 8 o
— @) ] ‘ =
| Druckanschluss o < M16, 36 tief 18 [N Y 1135
232 |66, 24 1584
%a;% anschluss - M12, 22 tief ‘ 362 5253’5 \ Einstellschraube 220
- Leistungsregler

AnsichtX Leckolanschluss darf nicht verstellt werden
M16, 29 tief 5mm Inbus

/

(HYMATEC
2 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 35




050-010-01000

‘ . |
Wi
gl

Sl

Fordervolumen . . . Erzeugter Druck bei 30 daN s
Bestell-Nr. . Hubwinkel | Arbeitstemperatur | P maxin bar . Gewichtin k
in ccm/Zyklus P Handkraft mit Standardhebel 9
050-010-01000 20 20° + 50° -20°C - +80°C 350 130 2,83
050-010-01050 42 20° + 50° -20°C - +80°C 280 90 3,33

050-010-01055

einfachwirkend mit DBV

205 205

[EL
i

Y

PN

T Fordervolumen Hubwinkel Arbeitstem- | Einstellbereich | P max in Erzeugter Druck bei 30 daN Gewicht
in ccm/Zyklus peratur DBV in bar Handkraft mit Standardhebel in kg
050-010-01055 20 20° + 50° -20°C - +80°C 50-350 350 130 2,87
050-010-01060 42 20° + 50° -20°C - +80°C 280 90 3,36

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 36 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Handpumpen fiir Tankeinbau

doppeltwirkend ohne DBV

(!!EIDHT?ERWW

Fordervolumen . Zylinderrohr Arbeitstem- . Erzeugter Druck bei 30 daN | Gewicht
Bestell-Nr. . Hubwinkel | Durchmesser P max in bar .
in ccm/Zyklus inmm peratur Handkraft mit Standardhebel
050-010-01250 12 13°+437° 30 -20°C - +80°C 380 160 3,01
050-010-01300 25 15°+57° 35 -20°C - +80°C 350 100 3,12
050-010-01350 42 28° 4 52° 40 -20°C - +80°C 280 90 3,24

doppeltwirkend mit DBV
g»/CXDﬂTEﬁ?WW

Zylinderrohr Erzeugter Druck bei 30

Fordervolumen . Arbei m- | Einstellbereich | P max X wich
Bestell-Nr. .0 CERELIIE Hubwinkel | Durchmesser LR ste ‘be €ic a daN Handkraft mit Stan- G.e cht
in ccm/Zyklus . peratur DBV in bar in kg
inmm dardhebel
050-010-01355 12 13°+37° 30 -20°C - +80°C 380 160 3,10
050-010-01360 25 15°+57° 35 -20°C - +80°C 50-350 350 100 3,20
050-010-01365 42 28°+52° 40 -20°C - +80°C 280 90 3,33

(HYMATEC
W\

~ —==34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 37



Bestell-Nr. Fordervolumen Hubwinkel gzt:r:ini::s:: Arbeitstemperatur Erzeugter Druck bei 30 daN | Gewicht
: in ccm/Zyklus in mm P Handkraft mit Standardhebel | in kg
050-010-01100 12 13°437° 30 -20°C - +80°C 380 160 2,89
050-010-01150 25 15°+57° 35 -20°C - +80°C 350 100 2,99
050-010-01200 42 28°+52° 40 -20°C - +80°C 280 90 3,12

einfachwirkend mit DBV

COI'\TBRII'\I“

205

305

w PP
P P1 o5 -
3 ] ST
\ I
! 7| [ #}E
@ 38 50
68
127

Férdervolumen . A ] Arbeitstem- | Einstellbereich S ISR be[ Gewicht
Bestell-Nr. T s Hubwinkel | Durchmesser ST DBV in bar 30 daN Handkraft mit Ml
in mm Standardhebel
050-010-01205 12 13°+37° 30 -20°C - +80°C 380 160 2,97
050-010-01210 25 15°+57° 35 -20°C - +80°C 50-350 350 100 3,07
050-010-01215 42 28° + 52° 40 -20°C - +80°C 280 90 3,20

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

138

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschaftsfiihrung unzuldssig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Stahltanks fiir Handpumpen

‘ 220

M8 20

f * B COI‘\TEF!II'\I’

;0:
NG
‘43’
ok

Vi
&

= N DY
45 50 @ &

Bestell-Nr. Gewicht in kg
1

050-010-01450 120 150 100 120 24 12 90 2,00
2 050-010-01500 120 150 100 180 24 12 90 2,20
3 050-010-01550 120 150 100 247 24 12 90 2,50
5 050-010-01600 195 175 175 200 42 45 110 4,50
7 050-010-01650 195 175 175 269 42 45 110 5,40
10 050-010-01700 195 175 175 376 42 45 100 6,80

Alutanks fiir Handpumpen

COI‘\TERII'\I“ - ”°‘ ?

Liter | Bestell-Nr.
1| 050-010-01850

96

Bestell-Nr.
050-010-01900
3 050-010-01950
050-010-02000

Bestell-Nr. Standanzeiger Montage Gewicht in kg
1 050-010-01850 40 3/8" 1,38
2 050-010-01900 25 3/8" 1,93
4 Bohrungen @ 11 mm
3 050-010-01950 70 3/8" 2,19
5 050-010-02000 180 3/8" 2,82

Gewicht
in kg

050-010-01400 | 600 \ 20 \ 30 071 i COI‘\TEF!IF\I"

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 39



(HYMATEC
=9 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 40 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBRenzahnradmotoren BG O reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: 66mm
Einpass: @ 22mm

Welle: zylindrisch @ 7,00mm
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY s %
L .

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
S~
. >
— o
c w - < <
(7] X () < ©
£ S: | ¥ 8 8 =8
2 o | &£ 5 9 22 Gewicht
S O Bestell-Nr. 2 c =] = T =
raitv} = S n c =} Kg
[T Y~ ) o (] 0
5 s g8 | 237 | 2 3 22
i9 < £3 s g 2E
= 5
—
0,45 016-070-01000 220 2,1 700 9000,00 0,06 58,0 27,3 49 1/4" 0,42
0,56 016-070-01050 212 2,1 700 9000,00 0,08 59,0 27,8 50 1/4" 0,43
0,75 016-070-01100 158 2,1 700 9000,00 0,11 60,5 28,5 51,5 1/4" 0,44
0,92 016-070-01150 129 2,1 700 6000,00 0,13 62,0 29,3 53 1/4" 0,46
1,26 016-070-01200 94 2,1 700 6000,00 0,18 64,5 30,5 55,5 1/4" 0,48
1,48 016-070-01250 80 2,1 700 6000,00 0,21 66,5 31,5 57,5 1/4" 0,50
2,28 016-070-01300 52 2,1 700 5000,00 0,32 72,5 34,5 63,5 1/4" 0,56
A
— —
50 C [N} w 50
B 4
5 ] .
(%]
o
i ) = ¥ %
Q — 2 S
’F/ i
|
2 | |[@o H© |
N (
— mn
wn <
> ~
= 07h6
- <
x| 88 =
~ 22
- ={I
0 6,5 - D 51,88 &
-t U o~
ar 21 N

T.1=11,7+13.7 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M6
T.2=2,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3=11,5 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 11
T.4 =1 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen. HYDRAUUK MASC"“NEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 41




Bestellschliissel flir Aulenzahnradmotor BG 0
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel
Serie XV | BaugroBe | Motor reversierbar | Schluckvolumen | Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT IN/OUT Enddeckel

SCHLUCKVOLUMEN
| 017 ccm/U | 0,25ccm/U | 045 ccm/U | 0,57 ccm/U | 0,76 ccm/U | 0,98 ccm/U | 1,27 ccm/U | 1,52 ccm/U | 2,3 ccm/U |
o1 | o2 | o4 | o5 | o6 | o7 | o090 | 1 | 13

FRONTFLANSCH

@22BH

@ ~|
o
IN 25 oUT 05
16 16
(o)
'N’”éﬂs OUT 65 INo5|pgs| OUT o5 IN05| b g 5| OUT 65
ANTRIEBSWELLE
(1007 - ZYLINDRISCH CF001 - mit gefrastem Endstiick CF005 - mit gefrastem Endstiick
T2=2,1Nm 12=9,2Nm T2=84Nm
RE
z 3
27
s |8 8 4

(HYMATEC

—=3d GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 42 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




OLANSCHLUSSE

Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde
1/8 BSP 1/4 BSP 3/8 BSP M10x1 M12x1
Innengewinde Innengewinde Bosch Flansch Bosch Flansch Innengewinde
M14x1 M16x1 - M5x0,8 - M5x0,8
o ©y )
Ny % N Gehéause
w = = geschlossen
17 24
ENDDECKEL

Leckolanschluf3 extern

Leckolanschluf3 intern

LeckolanschluB intern & extern

LeckolanschluB intern & extern

11,5, 11,5
2 2 & %
¥ O o) o ¥ 5 /O Oy %
g g g
W2
IN out N out
1/8"BSP e
r 1
— — ‘ % —
- : L] t L]
J E—
[ i

Leckolanschlu am Frontflansch

Frontflansch

Antriebswelle

Achtung,

nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten
sind technisch machbar.
Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren

Technikern.

Olanschluss

7

Enddeckel

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINE
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

GMBH

N TECHNIK

143



(HYMATEC
=9 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 44 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBenzahnradmotor BG 1 reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: 71,9mm x 52,4mm
Einpass: @ 25,4mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
c € - g
£ v .| @56 N N X - X
32 28| 2E g 5 £Q
= 52| S EE| S = o2 ]
2z v Bestell-Nr. 2| S50 | % T c c S
S Y - | NgEe| @ ] 3 E S
ﬁ < © g = ‘S o=l (U}
w €T = ) -9
= S
0,91 016-080-01000 240 43 700 6000 0,13 78,1 37,3 66,1 212 M6x1 | @12 M6x1 0,95
117 016-080-01050 250 43 700 6000 0,17 79,0 378 | 67,0 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 0,97
1,56 016-080-01100 250 43 700 6000 0,22 80,5 38,5 68,5 212 30 M6x1 212 30 M6x1 1,01
2,08 016-080-01150 250 43 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,03
2,60 016-080-01200 250 43 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 912 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,06
3,12 016-080-01250 250 43 700 6000 0,44 86,5 41,5 74,5 212 30 M6x1 212 30 M6x1 1,09
3,64 016-080-01300 250 43 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,12
4,16 016-080-01350 250 43 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,17
4,94 016-080-01400 250 43 700 6000 0,70 93,5 45,0 81,5 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,20
5,85 016-080-01450 250 43 700 5000 0,83 97,0 46,8 @ 85,0 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,26
6,50 016-080-01500 250 43 700 5000 0,92 98,5 48,0 86,5 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,30
7,54 016-080-01550 220 43 700 5000 107 | 1035 500 | 91,5 212 30 M6x1 | 212 30 Mé6x1 1,36
9,88 016-080-01600 190 43 700 4000 140 | 1125 545 | 100,5 @12 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,50
A 0
68 C R
B 52,4 0
13 4,2 )
66 = 26,2 26,2 ©
» ° [
\ ~N 1
Jte) S N n
@ @ —
o —
5 - 0 |[1® e
2 = ; S}
3 1 F ] <
1 <~
D 51 | J44, |95 4
T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8 E 29 Q

T.2 =43 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3=11,5[Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 11
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAUUK MASC"“NEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 45



AufBenzahnradmotor BG 1 reversierbar
XV-Serie EINPASS @) 25 4}

Frontflansch: 71,9mm x 52,4mm
Einpass: @ 25,4mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
< w @ ] = Gewicht
£ .| &5 g g g .
52 2 = o £ < (=T
i o w £ fe [7) -
° £ T i = - £ = o2
29 Bestell-Nr. 2 c =) E 23 = c c
2L £
Sc S ¥ e § c S 2 E
< < c O £ = =)
a €T = ) -9
= S
0,91 016-090-01000 240 43 700 6000 0,13 78,1 37,3 66,1 3/8" 0,95
117 016-090-01050 250 43 700 6000 0,17 79,0 37,8 67,0 3/8" 0,97
1,56 016-090-01100 250 43 700 6000 0,22 80,5 38,5 68,5 3/8" 1,01
2,08 016-090-01150 250 43 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 3/8" 1,03
2,60 016-090-01200 250 43 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 3/8" 1,06
3,12 016-090-01250 250 43 700 6000 0,44 86,5 41,5 74,5 3/8" 1,09
3,64 016-090-01300 250 43 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 3/8" 1,12
4,16 016-090-01350 250 43 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 3/8" 1,17
4,94 016-090-01400 250 43 700 6000 0,70 93,5 45,0 81,5 3/8" 1,20
5,85 016-090-01450 250 43 700 5000 0,83 97,0 46,8 85,0 3/8" 1,26
6,50 016-090-01500 250 43 700 5000 0,92 98,5 48,0 86,5 3/8" 1,30
7,54 016-090-01550 220 43 700 5000 1,07 103,5 50,0 91,5 3/8" 1,36
9,88 016-090-01600 190 43 700 4000 1,40 112,5 54,5 100,5 3/8" 1,50
@
~ =
68 A = v 2
C
66 B
13 4,2
| 24
L WDEU
@ J n
& — % w
pal |: g3
2 = 33 —| o
i < 2
o 5 ®
— <
1 D 51 | l14a4] 951
29 S
T.1 =24,5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8

T.2 =43 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3=11.5[Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 11
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 46 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AufBenzahnradmotor BG 1 reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: 71,9mm x 52,4mm
Einpass: @ 25,4mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten

- s
c g — = 3
£ v .| @56 N N x = X
32 28| 2 € o S £3
° £ 5o | 8EE| 5 = g1 =
S G| Bestell-Nr. 2| 50| % o c c S
v == N = Cc v = 5 o —
[ c DV - . O = (] = £ 2
S = 2o X € © N n = o
< < ] = = =) G)
a €T = ) = S
= S
0,91 016-095-01000 240 43 700 6000 0,13 78,1 37,3 66,1 212 30 M6x1 212 30 M6x1 0,95
1,17 | 016-095-01050 250 43 700 6000 0,17 790 | 378 @ 67,0 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 0,97
1,56 016-095-01100 250 43 700 6000 0,22 80,5 38,5 68,5 212 30 M6x1 212 30 M6x1 1,01
2,08 | 016-095-01150 250 43 700 6000 0,29 82,5 395 | 70,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,03
2,60 | 016-095-01200 250 43 700 6000 0,37 84,5 40,5 | 72,5 912 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,06
3,12 016-095-01250 250 43 700 6000 0,44 86,5 41,5 74,5 212 30 M6x1 212 30 M6x1 1,09
3,64 | 016-095-01300 250 43 700 6000 0,52 88,5 42,5 | 76,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,12
4,16 = 016-095-01350 250 43 700 6000 0,59 90,5 43,5 @ 78,5 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,17
4,94 016-095-01400 250 43 700 6000 0,70 93,5 45,0 81,5 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,20
5,85 016-095-01450 250 43 700 5000 0,83 97,0 @ 468 | 850 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,26
6,50 016-095-01500 250 43 700 5000 0,92 98,5 48,0 86,5 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,30
7,54 | 016-095-01550 220 43 700 5000 1,07 | 103,5 | 500 | 91,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,36
9,88 016-095-01600 190 43 700 4000 140 | 1125 545 | 100,5 @12 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,50
A [ee]
68 C Ry 2
B
66 13 4,2
T4 — 24
0 T =]
T P 10
_ ~ @J 0
N wn
8 m_‘ \ R
S ﬂi _ o2 —
o = s g% x| o
«a =S ~ =
@ - Q
x — > =
] <
! E 51 | J44, |95 4
D_| 29 Q
T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8 E

T.2 =43 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.3=11,5[Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 11
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

;

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAUUK MASCHWEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 47



AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar
XV-Serie EINPASS () B0

Frontflansch: 73mm x 56mm
Einpass: @30mm

Welle: konisch 1:8 - verstarkt
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
< _ —
& x S £ = s =S )
€5 .| 26 N N x = >
S = S8 aE £ g [] £ o
S £l . T Q :© & o = o2 -
S G| linksdrehend | 2 €| S o< | & ° > £
V] om— N = Cc ) c 5 o o—
(7] c QU - . O = o] (4 - E ;
T = 2o = g c N 23 (]
! o £ > 5
i < =3 = & -3 o
= S
0,91 016-100-01000 240 119,8 700 6000 0,13 78,1 37,3 66,1 212 M6x1 212 Mé6x1 0,95
117 016-100-01050 250 119,8 700 6000 0,17 79,0 378 | 67,0 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 0,97
1,56 016-100-01100 250 119,8 700 6000 0,22 80,5 38,5 68,5 212 30 M6x1 212 30 Mé6x1 1,01
2,08 016-100-01150 250 119,8 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,03
2,60 016-100-01200 250 119,8 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,06
3,12 016-100-01250 250 119,8 700 6000 0,44 86,5 41,5 74,5 212 30 M6x1 212 30 M6x1 1,09
3,64 016-100-01300 250 119,8 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 212 30 M6x1 | @12 30 Méx1 1,12
4,16 016-100-01350 250 119,8 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,17
4,94 016-100-01400 250 119,8 700 6000 0,70 93,5 45,0 81,5 212 30 M6x1 212 30 M6x1 1,20
5,85 016-100-01450 250 119,8 700 5000 0,83 970 | 46,8 @ 85,0 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,26
6,50 016-100-01500 250 119,8 700 5000 0,92 98,5 48,0 86,5 212 30 M6x1 212 30 M6x1 1,30
7,54 016-100-01550 220 119,8 700 5000 1,07 1035 | 50,0 915 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,36
9,88 016-100-01600 190 119,8 700 4000 1,40 | 1125 | 54,5 1005 | @12 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,50
A ~ 2 ™
68 C VAR 56 0
B =]
28 28 3|
66 13 7.5 ®
] 3
[a
: s @ |
& 13
<
3 : e )
[ee] Q| —_
=] =) 8 - <
EL S5 < =
r - el 8§
- ~ s
T4 T.1 F — o 2
™ 6,5 n
8,5 15 112 S \u%
E 35,5

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2=119,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 14

T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

\HYMATEC

— ] C][=]
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 48 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar
XV.-Serie EINPASS () B0

Frontflansch: 73mm x 56mm
Einpass: @30mm

Welle: konisch 1:8 - verstarkt
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Bestell-Nr. Technische Daten Dimensionen
& 3
£ o g 2 = < =8 Gewicht
€5 Y . 25 N N X =
5= = wE o 5 £9
© £ . T 2 Hi I he] = m.Q
S & linksdrehend 9 = =] a B c £
Y = S 2 5 c S =
[T 20 ) © 5 [ 2 €
-E - = o § q:) c ﬁ a 5
3 @ = = ]
i < €3 = & -3
= S
0,91 016-110-01000 240 119,8 700 6000 0,13 78,1 37,3 66,1 3/8" 0,95
1,17 016-110-01050 250 119,8 700 6000 0,17 79,0 37,8 67,0 3/8" 0,97
1,56 016-110-01100 250 119,8 700 6000 0,22 80,5 38,5 68,5 3/8" 1,01
2,08 016-110-01150 250 119,8 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 3/8" 1,03
2,60 016-110-01200 250 119,8 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 3/8" 1,06
3,12 016-110-01250 250 119,8 700 6000 0,44 86,5 41,5 74,5 3/8" 1,09
3,64 016-110-01300 250 119,8 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 3/8" 1,12
4,16 016-110-01350 250 119,8 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 3/8" 1,17
4,94 016-110-01400 250 119,8 700 6000 0,70 93,5 45,0 81,5 3/8" 1,20
5,85 016-110-01450 250 119,8 700 5000 0,83 97,0 46,8 85,0 3/8" 1,26
6,50 016-110-01500 250 119,8 700 5000 0,92 98,5 48,0 86,5 3/8" 1,30
7,54 016-110-01550 220 119,8 700 5000 1,07 103,5 50,0 91,5 3/8" 1,36
9,88 016-110-01600 190 119,8 700 4000 1,40 112,5 54,5 100,5 3/8" 1,50
A ~ 2 ™
68 C v 56 i
B =]
2 2 3|
66 13 7.5 8 8 ®
— 3
[a 1 _
2 ‘ﬁf i '
2 |
R . o) EIANS
9 = ‘ H B
0 Q| —_
oS -
- 83 -] <
%L S x| =
- el 8
| ~ =
T4 T.1 — =]
D 8,5 15 112 P65 9
(] A
35,5

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2=119,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 14

T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 49




AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar
XV-Serie EINPASS () B0

Frontflansch: 73mm x 56mm
Einpass: @30mm

Welle: zylindrisch @12
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
c - P 3
£ v, | @56 N N X - X
32 Z2e| @¢ (3 < £3
o £ T Q o= £ o = g1 -
S G| Bestell-Nr. 2| 50| % o c c s
(] om— N = Cc v c 5 o 4
[ c DV - . O = (] = £ 2
S = -e o X & -g N "~ o
4= < c = ‘3 ‘D2 (U]
a €T = ) = S
= S
0,91 | 016-112-01000 240 25,8 700 6000 013 | 781 | 373 | 66,1 | 212 Méx1 | 912 Méx1 | 0,95
1,17 016-112-01050 250 25,8 700 6000 0,17 79,0 378 | 67,0 212 30 M6x1 | @12 30 Méx1 0,97
1,56 | 016-112-01100 250 25,8 700 6000 0,22 | 805 | 385 | 685 | @12 30 | M6x1 | @12 | 30 | Méx1 | 1,01
2,08 016-112-01150 250 25,8 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 212 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,03
2,60 016-112-01200 250 25,8 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 912 30 M6x1 | @12 30 M6x1 1,06
3,12 | 016-112-01250 250 25,8 700 6000 044 | 865 | 415 | 745 | 912 30 | Méx1 | 912 | 30 | Méx1 | 1,09
3,64 016-112-01300 250 25,8 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 212 30 Méx1 | 212 30 Méx1 1,12
4,16 016-112-01350 250 25,8 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 212 30 Mé6x1 | 212 30 M6x1 1,17
4,94 | 016-112-01400 250 25,8 700 6000 0,70 | 93,5 | 450 | 81,5 | @12 30 | Méx1 | 912 | 30 | Méx1 | 1,20
5,85 016-112-01450 249 25,8 700 5000 0,83 97,0 46,8 @ 85,0 212 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,26
6,50 | 016-112-01500 224 25,8 700 5000 092 | 985 | 480 | 865 | 12 30 | Méx1 | @12 | 30 | Méx1 | 1,30
7,54 016-112-01550 193 25,8 700 5000 107 | 1035 500 | 91,5 212 30 M6x1 | 212 30 Mé6x1 1,36
9,88 016-112-01600 148 25,8 700 4000 140 | 1125 545 | 100,5 @12 30 M6x1 | 212 30 M6x1 1,50
A
68 C 56 "
B =]
28 28 3|
66 13 7.5 ®
T <l B
B g o 34
5 - m = s ~
[aa] e
T 1 &) ‘ Vaii
= Y
y e N
S o i 85 [ 11,5
S|
- L[ © 11,6 \
( T2(T3
T4 T.1 F L
D . D65 0
w|
E

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 = 25,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 14

T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

\HYMATEC

m— ] C][=]
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 50 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AufRenzahnradmotor BG 1 reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: 73mm x 56mm
Einpass: @30mm

Welle: zylindrisch @12
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
c £ _ _ 8
3 o~ o g = < = 3 Gewicht
S e 2 o) ﬁ N x —
32 25 2E ¢ o < < <G
o £ E Q Ho e o 1S — O'D'Q
29 Bestell-Nr. = SoZ = 3 2c
v O VU — N 5 c (Y] ] =} =
S £ Qo % c T £ N 72 £
= & © o = s Tl =
A €3 = n — S
= S
0,91 016-115-01000 240 32,8 700 6000 0,13 78,1 37,3 66,1 3/8" 0,95
1,17 016-115-01050 250 32,8 700 6000 0,17 79,0 37,8 67,0 3/8" 0,97
1,56 016-115-01100 250 25,8 700 6000 0,22 80,5 38,5 68,5 3/8" 1,01
2,08 016-115-01150 250 25,8 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 3/8" 1,03
2,60 016-115-01200 250 25,8 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 3/8" 1,06
3,12 016-115-01250 250 25,8 700 6000 0,44 86,5 41,5 74,5 3/8" 1,09
3,64 016-115-01300 250 25,8 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 3/8" 1,12
4,16 016-115-01350 250 25,8 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 3/8" 117
4,94 016-115-01400 250 25,8 700 6000 0,70 93,5 45,0 81,5 3/8" 1,20
5,85 016-115-01450 249 25,8 700 5000 0,83 97,0 46,8 85,0 3/8" 1,26
6,50 016-115-01500 224 25,8 700 5000 0,92 98,5 48,0 86,5 3/8" 1,30
7,54 016-115-01550 193 25,8 700 5000 1,07 103,5 50,0 91,5 3/8" 1,36
9,88 016-115-01600 148 25,8 700 4000 1,40 112,5 54,5 100,5 3/8" 1,50
A
68 C 56 i
B =]
28 28 3|
66 13 75 ®©
— N
S <
e d 3 ~
E - . S Q ~N
x | S
2 © =/ 85 | 11,5
ol ﬂ: I
- | = 11,6
T2(T.3
T4 T L]
D . @65 3
wn

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 = 25,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 14

T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

/

(HYMATEC

— =34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 5 1



AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar  EINPASS ’ 32 B[H

XV-Serie Welle hervorstehend

Frontflansch: 40mm x 40mm

Einpass: @ 32mm

Welle: gefralt 5,00mm - hervorstehend
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
) e [_ | | 2
g ~ g g = s =9 Gewicht
£ v oL 25 N N X -
32 25| 2¢g o < =
o £ T2 | .5 & S g R
2 9| Bestell-Nr. 2| 350 71 © c c
o] (] a N = ) c 5 o
c b . O [ = E
3 = 'e Q. X C T N wn ~
< < T o £ = =)
= S
0,91 | 016-116-01000 | 240 13,8 700 6000 013 | 781 | 373 | 66,1 | @12 | 30 | M6x1 | 212 | 30 | M6x1 0,95
1,17 | 016-116-01050 250 13,8 700 6000 0,17 79,0 378 | 67,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 0,97
1,56 | 016-116-01100 | 250 13,8 700 6000 0,22 | 805 | 385 | 685 | @12 | 30 | M6x1 | @12 | 30 | M6x1 1,01
2,08 | 016-116-01150 250 13,8 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,03
2,60 | 016-116-01200 250 13,8 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,06
3,12 | 016-116-01250 | 250 13,8 700 6000 044 | 865 | 415 | 745 | 912 | 30 | Méx1 | @12 | 30 | Méx1 1,09
3,64 | 016-116-01300 214 13,8 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 212 30 | Mé6x1 | @12 30 | M6x1 1,12
4,16 = 016-116-01350 188 13,8 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 212 30 | Méx1 | 912 30  Mé6x1 1,17
4,94 | 016-116-01400 | 158 13,8 700 6000 0,70 | 935 | 450 | 815 | 912 | 30 | Méx1 | @12 | 30 | MéxI1 1,20
5,85 | 016-116-01450 133 13,8 700 5000 0,83 970 | 46,8 @ 85,0 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,26
6,50 | 016-116-01500 | 120 13,8 700 5000 092 | 985 | 480 | 865 | @12 | 30 | Méx1 | @12 | 30 | Méx1 1,30
7,54 | 016-116-01550 103 13,8 700 5000 1,07 1035 | 50,0 91,5 212 30 | Méx1 | 912 30  Mé6x1 1,36
9,88 | 016-116-01600 79 13,8 700 4000 1,40 | 1125 | 54,5 1005 | @12 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,50
A
C T2 20 0
o
o
N ’ e
20 = She
¥ (& & / |
e o ‘ I
( SN
Wz o g .
Q)0 s MO e E 36.%
\J / X %
T4 = o
F N %
40 9 Q
66 E 12 &

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

HYDRAUUK MASCHWEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 52 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar  EINPASS 32 B[H

XV-Serie Welle hervorstehend

Frontflansch: 40mm x 40mm

Einpass: @ 32mm

Welle: gefralt 5,00mm - hervorstehend
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
. 0 I R Y
g < 8 £ < < 28 Gewicht
=) S & N N -
= = © aE v o S o
o £ T Q 0 & b = o2
29 Bestell-Nr. L2 S o 2 ] =
S Y o — N5 ] = 3E
= [ — 5= D D
] < = Q. 4
; (=]
=)
0,91 016-116-02000 240 13,8 700 6000 0,13 771 36,3 65,1 3/8" 0,95
117 016-116-02050 250 13,8 700 6000 0,17 78,0 36,8 66,0 3/8" 0,97
1,56 016-116-02100 250 13,8 700 6000 0,22 79,5 37,5 67,5 3/8" 1,01
2,08 016-116-02150 250 13,8 700 6000 0,29 81,5 38,5 69,5 3/8" 1,03
2,60 016-116-02200 250 13,8 700 6000 0,37 83,5 39,5 71,5 3/8" 1,06
3,12 016-116-02250 250 13,8 700 6000 0,44 85,5 40,5 73,5 3/8" 1,09
3,64 016-116-02300 214 13,8 700 6000 0,52 87,5 41,5 75,5 3/8" 1,12
4,16 016-116-02350 188 13,8 700 6000 0,59 89,5 42,5 77,5 3/8" 1,17
4,94 016-116-02400 158 13,8 700 6000 0,70 92,5 44,0 80,5 3/8" 1,20
5,85 016-116-02450 133 13,8 700 5000 0,83 96,0 45,8 84,0 3/8" 1,26
6,50 016-116-02500 120 13,8 700 5000 0,92 97,5 47,0 85,5 3/8" 1,30
7,54 016-116-02550 103 13,8 700 5000 1,07 102,5 49,0 90,5 3/8" 1,36
9,88 016-116-02600 79 13,8 700 4000 1,40 111,5 53,5 99,5 3/8" 1,50
A
C T2 20 0
o
2 ©
5 - @)
2 G N \&)
< (O T / i O
— — |
5 |
<< IR (pﬁ/ ‘ q 052
f = Q| Nl ;; N \ XJ
O=(er | & M B sl o
3 / < > |
T4 ~ a @ 85
40 g S
66 D 12 6

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 53



AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar  EINPASS
XV-Serie Welle hervorstehend

Frontflansch: 40mm x 40mm

Einpass: @ 32mm

Welle: gefralt 5,00mm - hervorstehend
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten

- S
c n a:.v = = -g
(] < = Gewicht
£ Tl 85 |3 5. (22
32 Z2s| @e (3 <= <@
o £ °Q| s £ 5 g R
2 9| Bestell-Nr. 2| S50 2 g 2°c
v o T — N 5 [} o 3 E
S £ Qa X € © N <
< < ] = = =)
a ET = ) -8
= S
0,91 | 016-117-01000 240 13,8 700 6000 0,13 78,1 373 | 66,1 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 0,95
1,17 | 016-117-01050 250 13,8 700 6000 0,17 790 | 378 | 670 | @12 30 | Méx1 | @12 30 | Méx1 0,97
1,56 | 016-117-01100 250 13,8 700 6000 0,22 80,5 | 385 | 685 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,01
2,08 | 016-117-01150 250 13,8 700 6000 0,29 825 | 395 | 70,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | Méx1 1,03
2,60 | 016-117-01200 250 13,8 700 6000 0,37 84,5 | 405 | 72,5 312 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,06
3,12 | 016-117-01250 250 13,8 700 6000 0,44 865 | 41,5 | 745 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,09
3,64 | 016-117-01300 214 13,8 700 6000 0,52 88,5 | 425 | 76,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,12
4,16 | 016-117-01350 188 13,8 700 6000 0,59 90,5 | 435 | 785 | @12 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,17
4,94 | 016-117-01400 158 13,8 700 6000 0,70 93,5 | 450 | 815 212 30 | Méx1 | @12 30 | M6x1 1,20
5,85 | 016-117-01450 133 13,8 700 5000 0,83 97,0 | 468 | 850 | @12 30 | Méx1 | @12 30 | Méx1 1,26
6,50 | 016-117-01500 120 13,8 700 5000 0,92 98,5 | 480 | 86,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | M6x1 1,30
7,54 | 016-117-01550 103 13,8 700 5000 1,07 | 103,5 | 500 | 91,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,36
9,88 | 016-117-01600 79 13,8 700 4000 1,40 | 1125 | 54,5 | 100,5 | @12 30 | Méx1 | @12 30 | M6x1 1,50
A
C T2
N 11 B 7 55 6,5 20
2 2
B o
X Q o
= = /
" Q
sl
N R
AN
0 — ;
S 0 ]e - 360 p
— ss - o
— x
o
S M
T4 40 F ~ &
D 12 gl o
66 . & o 1 1985

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 54 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar  EINPASS
XV-Serie Welle hervorstehend

Frontflansch: 40mm x 40mm

Einpass: @ 32mm

Welle: gefralt 5,00mm - hervorstehend
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
c g = &
@ o < < Gewicht
£ 5. | &5 S X 22
32 28 = o < €3
o £ T 2 S e & g >
29 Bestell-Nr. L2 S o 2 2 =
v o T — N 5 [} o 3E
S £ 2o X € T N n =
<= < ] = = =)
a €T = ) = =
= S
0,91 016-117-02000 240 13,8 700 6000 0,13 771 36,3 65,1 3/8" 0,95
1,17 016-117-02050 250 13,8 700 6000 0,17 78,0 36,8 66,0 3/8" 0,97
1,56 016-117-02100 250 13,8 700 6000 0,22 79,5 37,5 67,5 3/8" 1,01
2,08 016-117-02150 250 13,8 700 6000 0,29 81,5 38,5 69,5 3/8" 1,03
2,60 016-117-02200 250 13,8 700 6000 0,37 83,5 39,5 71,5 3/8" 1,06
3,12 016-117-02250 250 13,8 700 6000 0,44 85,5 40,5 73,5 3/8" 1,09
3,64 016-117-02300 214 13,8 700 6000 0,52 87,5 41,5 75,5 3/8" 1,12
4,16 016-117-02350 188 13,8 700 6000 0,59 89,5 42,5 77,5 3/8" 1,17
4,94 016-117-02400 158 13,8 700 6000 0,70 92,5 44,0 80,5 3/8" 1,20
5,85 016-117-02450 133 13,8 700 5000 0,83 96,0 45,8 84,0 3/8" 1,26
6,50 016-117-02500 120 13,8 700 5000 0,92 97,5 47,0 85,5 3/8" 1,30
7,54 016-117-02550 103 13,8 700 5000 1,07 102,5 49,0 90,5 3/8" 1,36
9,88 016-117-02600 79 13,8 700 4000 1,40 111,5 53,5 99,5 3/8" 1,50
A
C T2
T B ! 35 6.3
a
a e
: , I
X — [ o
- A / .
- ' | ]
=/ ON R
Q| — 0,020
= L 48 3,6 R || D000 'WEK
= = e
o 2
T4 40 I S 20
D 12 ™ o
66 S o . ®?85

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 55




AuBenzahnradmotor BG 1 reversierbar  EINPASS 32 BH

XV-Serie Welle zuriickgesetzt

Frontflansch: 40mm x 40mm

Einpass: @ 32mm

Welle: gefra3t 5,00mm - zurlickgesetzt
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten

- ]
< n a:.v = r= -g
@ < = Gewicht
£ Tl 85 |3 5. (22
32 Z2s| @e (3 <= <@
o £ °Q| s £ 5 g R
2 9| Bestell-Nr. 2| 350 4 2 c c
v o T — N 5 [} o 3 E
= £ -e o x & T N w =
< < ] = = =)
A €T = 7 ~ S
= S
091 | 016-118-01000 240 13,8 700 6000 0,13 78,1 37,3 66,1 212 30 M6x1 212 30 | Mé6x1 0,95
1,17 # 016-118-01050 250 13,8 700 6000 0,17 79,0 378 | 67,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 0,97
1,56 | 016-118-01100 250 13,8 700 6000 0,22 80,5 38,5 68,5 212 30 M6x1 212 30 | Mé6x1 1,01
2,08 | 016-118-01150 250 13,8 700 6000 0,29 82,5 39,5 70,5 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,03
2,60 | 016-118-01200 250 13,8 700 6000 0,37 84,5 40,5 72,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,06
3,12 | 016-118-01250 250 13,8 700 6000 0,44 86,5 41,5 74,5 212 30 Mé6x1 212 30  Mé6x1 1,09
3,64 | 016-118-01300 214 13,8 700 6000 0,52 88,5 42,5 76,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,12
4,16 @ 016-118-01350 188 13,8 700 6000 0,59 90,5 43,5 78,5 212 30 | Méx1 | 912 30  Mé6x1 1,17
4,94 | 016-118-01400 158 13,8 700 6000 0,70 93,5 45,0 81,5 212 30 Mé6x1 212 30 | Mé6x1 1,20
5,85 | 016-118-01450 133 13,8 700 5000 0,83 970 | 46,8 @ 85,0 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,26
6,50 | 016-118-01500 120 13,8 700 5000 0,92 98,5 48,0 86,5 212 30 Mé6x1 212 30 | Mé6x1 1,30
7,54 | 016-118-01550 103 13,8 700 5000 1,07 1035 | 50,0 91,5 212 30 | Méx1 | 912 30  Mé6x1 1,36
9,88 | 016-118-01600 79 13,8 700 4000 1,40 | 1125 | 54,5 1005 | @12 30 | Méx1 | @12 30 | Méx1 1,50
A 12,5
T c 75 13 -
20
= B 7 aal
3 i 05 T2 S
& /- T AT
o/ = — 23
\[/ N <I 17 29
= ? e 8 B
( SN 2 | s || ] g
f Q A rlé\ 0 5 ﬂ
C) = @ =3 N E =) a8 5 ® 5 02 T
\ — J/ = == = @ 23
] ~ P
T4 — 2 2
’ 40 F Q £ 20
D [a'4
66 . Q @ 85

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC
\\
— =34 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 56 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBenzahnradmotor BG 1 reversierbar  EINPASS 32 BH

XV-Serie Welle zuriickgesetzt

Frontflansch: 40mm x 40mm

Einpass: @ 32mm

Welle: gefra3t 5,00mm - zurlickgesetzt
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
c g = &
S 4 = < Gewicht
£ $. | 25 S g 22 o
32 28 = o < €3
o £ T 2 S e & g >
29 Bestell-Nr. L2 S o 2 2 =
v o T — N 5 [} o 3E
< < c = S ‘D 2
a €T = ) = =
= S
0,91 016-118-02000 240 13,8 700 6000 0,13 771 36,3 65,1 3/8" 0,95
1,17 016-118-02050 250 13,8 700 6000 0,17 78,0 36,8 66,0 3/8" 0,97
1,56 016-118-02100 250 13,8 700 6000 0,22 79,5 37,5 67,5 3/8" 1,01
2,08 016-118-02150 250 13,8 700 6000 0,29 81,5 38,5 69,5 3/8" 1,03
2,60 016-118-02200 250 13,8 700 6000 0,37 83,5 39,5 71,5 3/8" 1,06
3,12 016-118-02250 250 13,8 700 6000 0,44 85,5 40,5 73,5 3/8" 1,09
3,64 016-118-02300 214 13,8 700 6000 0,52 87,5 41,5 75,5 3/8" 1,12
4,16 016-118-02350 188 13,8 700 6000 0,59 89,5 42,5 77,5 3/8" 1,17
4,94 016-118-02400 158 13,8 700 6000 0,70 92,5 44,0 80,5 3/8" 1,20
5,85 016-118-02450 133 13,8 700 5000 0,83 96,0 45,8 84,0 3/8" 1,26
6,50 016-118-02500 120 13,8 700 5000 0,92 97,5 47,0 85,5 3/8" 1,30
7,54 016-118-02550 103 13,8 700 5000 1,07 102,5 49,0 90,5 3/8" 1,36
9,88 016-118-02600 79 13,8 700 4000 1,40 111,5 53,5 99,5 3/8" 1,50
A 12,5
20
= B 7 ]
X o 05 T2 S L
A _ 7
MRE n 1 % O
% § A\ § | (= g +°; M/{(@E
[ AD ) |88 =) SERESRE 3 S
=/ r 3 Q)
f pad 0 5 N
@B = C\ =) N E 88 5 © 5 02 i q _
») | 4 —— 33 — N 2
\ / — ~ < g2 \‘L\< XV
m o ™~
40 D S 20
(o
66 Q @ 85

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =13.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 57




AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar EINPASS @ 50,8 SAE

XV-Serie

Frontflansch: 82,55 - SAE AA
Einpass: @ 50,8mm

Welle: zylindrisch 12,7mm
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten

- s
c n a:.v = = -g
(7] < = Gewicht
£ T. |25 |% 5_ |22
32 28| 2 € v 3 £3
o £ T Q = £ e = o2
2 G| Bestell-Nr. Le| 35902 | % T c c
v Y T — N 5 £ @ ] 3 E
S £ Qa X € © N <
< < ] = = =)
a €T = ) = S
= S
091 | 016-119-01000 240 32,8 700 6000 0,13 82,6 41,8 70,6 212 30 M6x1 212 30 | Mé6x1 1,00
1,17 | 016-119-01050 250 32,8 700 6000 0,17 83,5 42,3 71,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,02
1,56 | 016-119-01100 250 32,8 700 6000 0,22 85,0 43,0 73,0 212 30 M6x1 212 30 | Mé6x1 1,06
2,08 | 016-119-01150 250 32,8 700 6000 0,29 87,0 | 440 750 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,08
2,60 | 016-119-01200 250 32,8 700 6000 0,37 89,0 | 450 @ 77,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,11
3,12 | 016-119-01250 250 32,8 700 6000 0,44 91,0 46,0 79,0 212 30 | Méx1 | 912 30  Mé6x1 1,14
3,64 | 016-119-01300 250 32,8 700 6000 0,52 930 | 470 @ 81,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,17
4,16 = 016-119-01350 250 32,8 700 6000 0,59 950 | 48,0 83,0 212 30 | Méx1 | 912 30 | M6x1 1,22
4,94 | 016-119-01400 250 32,8 700 6000 0,70 98,0 49,5 86,0 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,25
5,85 | 016-119-01450 250 32,8 700 5000 083 | 1015 51,3 89,5 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,31
6,50 | 016-119-01500 250 32,8 700 5000 0,92 1050 | 52,5 93,0 212 30 | Méx1 | 912 30 | Mé6x1 1,35
7,54 | 016-119-01550 220 32,8 700 5000 1,07 | 1080 | 54,5 96,0 212 30 | Méx1 | 912 30  Mé6x1 1,41
9,88 | 016-119-01600 188 32,8 700 4000 1,40 1170 | 59,0 H 1050 | @12 30 | Méx1 | @12 30 | Méx1 1,55
A
c N
B 6 =
] hS) 0
o 1 L 3,2 0025
= - g
ﬂ: =2 = | el
o
- |
L — v n
Lo 115 Hifer e %
. O=0 el |
A r(
5
= T.1 F sl 19
66 D T.2
E 27

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =32.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC
\\
— =34 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 58 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



XAVl_JSlzreienzahnradmotor BG 1 reversierbar EINPASS 5@ SAE AA

Frontflansch: 82,55 - SAE AA
Einpass: @ 50,8mm

Welle: zylindrisch 12,7mm
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
c g = 3
S 4 = < Gewicht
£ S . > E S S e wh
52 35 2 g ) = c s
o £ s 2 w EE S g = 0
@\ =< = o))
29 Bestell-Nr. L2 S @ 2 2 c c
v Y U — N 35 £ v ] 2 €
= £ -e o X € o N S
<= < ] = = =)
a €T = ) -9
= S
0,91 016-119-02000 240 32,8 700 6000 0,13 82,6 41,8 70,6 3/8" 1,00
117 016-119-02050 250 32,8 700 6000 0,17 83,5 42,3 71,5 3/8" 1,02
1,56 016-119-02100 250 32,8 700 6000 0,22 85,0 43,0 73,0 3/8" 1,06
2,08 016-119-02150 250 32,8 700 6000 0,29 87,0 44,0 75,0 3/8" 1,08
2,60 016-119-02200 250 32,8 700 6000 0,37 89,0 45,0 77,0 3/8" 1,11
3,12 016-119-02250 250 32,8 700 6000 0,44 91,0 46,0 79,0 3/8" 1,14
3,64 016-119-02300 250 32,8 700 6000 0,52 93,0 47,0 81,0 3/8" 1,17
4,16 016-119-02350 250 32,8 700 6000 0,59 95,0 48,0 83,0 3/8" 1,22
4,94 016-119-02400 250 32,8 700 6000 0,70 98,0 49,5 86,0 3/8" 1,25
5,85 016-119-02450 250 32,8 700 5000 0,83 101,5 51,3 89,5 3/8" 1,31
6,50 016-119-02500 250 32,8 700 5000 0,92 105,0 52,5 93,0 3/8" 1,35
7,54 016-119-02550 220 32,8 700 5000 1,07 108,0 54,5 96,0 3/8" 1,41
9,88 016-119-02600 188 32,8 700 4000 1,40 117,0 59,0 105,0 3/8" 1,55
A eé 101,55
C N
o~
B 6 -
] ©
X o
= — -
| =l
yan\ —— ‘\ )
o < - S
a WM O [ —
2 f
X
- 1 D 8.19
66 T.2
27

T.1 =24.5+29.4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2 =32.8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 =0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 59




AuBBenzahnradmotor BG 1 reversierbar EINPASS @ 50,8 SAE

XV-Serie

Frontflansch: 82,55 - SAE AA
Einpass: @ 50,8mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu

Korper: Alu
Enddeckel: Alu
Technische Daten Dimensionen

c E = -r;;

@ o 2 g < 5 =8 Gewicht
S U 2 N N X =

5> S5 = = (=] o < o=

=2 = w £ g “ 7] S0

o E -g Q Ho o = m.Q

2 9| BestelNr. [ 2 < B E = 3 2 c

— c ] S

S Sz | %% ° 3 g E

< < T o = = =)

a €T = V) = =

= S
0,91 | 016-119-03000 240 119,8 700 6000 0,13 826 | 41,8 70,6 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,00
1,17 | 016-119-03050 250 119,8 700 6000 0,17 83,5 42,3 71,5 212 30 M6x1 212 30  Mé6x1 1,02
1,56 | 016-119-03100 250 119,8 700 6000 0,22 85,0 | 43,0 73,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,06
2,08 | 016-119-03150 250 119,8 700 6000 0,29 870 | 440 750 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,08
2,60 | 016-119-03200 250 119,8 700 6000 0,37 89,0 45,0 77,0 212 30 M6x1 212 30 | Mé6x1 1,11
3,12 | 016-119-03250 250 119,8 700 6000 0,44 91,0 | 460 790 212 30 | Mé6x1 | @12 30 | Mé6x1 1,14
3,64 | 016-119-03300 250 119,8 700 6000 0,52 930 | 470 @ 81,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,17
4,16 | 016-119-03350 250 119,8 700 6000 0,59 95,0 48,0 83,0 212 30 M6x1 212 30  Mé6x1 1,22
4,94 | 016-119-03400 250 119,8 700 6000 0,70 98,0 | 49,5 86,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,25
5,85 | 016-119-03450 250 119,8 700 5000 0,83 | 101,5 | 51,3 89,5 212 30 | Méx1 | @12 30 | M6x1 1,31
6,50 | 016-119-03500 250 119,8 700 5000 0,92 105,0 | 52,5 93,0 212 30 M6x1 212 30 | Mé6x1 1,35
7,54 | 016-119-03550 220 119,8 700 5000 1,07 | 1080 | 54,5 96,0 212 30 | Méx1 | @12 30 | Mé6x1 1,41
9,88 | 016-119-03600 190 119,8 700 4000 1,40 117,0 | 59,0 | 1050 | @12 30 M6x1 212 30 | Mé6x1 1,55
A x
oo R 101,55
c \Y4

10,8

84

|

I
@Q%f

L]

72

| O=0 el LY [ 8 o:
a — e =
X T f 8 = =
- R
66
D 15 [12 e
E 355

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2=119,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 14

T.4 = 0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC
\\
— =34 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 60 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



XAVl_JSlzreienzahnradmotor BG 1 reversierbar EINPASS 5@ SAE AA

Frontflansch: 82,55 - SAE AA
Einpass: @ 50,8mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

: ; .|
7] g 2 = = Gewicht
£ 5. | &5 5 X 3=
332 28 o g S £
o £ T 2 o = o b o=
29 Bestell-Nr. P = SoZ 2 3 2c
v o U — N5 .S @ (7] 2 E
= = 'E o X C T N RS
= < T o = = =)
A ET = V) = =

= )
0,91 016-119-04000 240 119,8 700 6000 0,13 82,6 41,8 70,6 3/8" 1,00
1,17 016-119-04050 250 119,8 700 6000 0,17 83,5 42,3 71,5 3/8" 1,02
1,56 016-119-04100 250 119,8 700 6000 0,22 85,0 43,0 73,0 3/8" 1,06
2,08 016-119-04150 250 119,8 700 6000 0,29 87,0 44,0 75,0 3/8" 1,08
2,60 016-119-04200 250 119,8 700 6000 0,37 89,0 45,0 77,0 3/8" 1,11
3,12 016-119-04250 250 119,8 700 6000 0,44 91,0 46,0 79,0 3/8" 1,14
3,64 016-119-04300 250 119,8 700 6000 0,52 93,0 47,0 81,0 3/8" 1,17
4,16 016-119-04350 250 119,8 700 6000 0,59 95,0 48,0 83,0 3/8" 1,22
4,94 016-119-04400 250 119,8 700 6000 0,70 98,0 49,5 86,0 3/8" 1,25
5,85 016-119-04450 250 119,8 700 5000 0,83 101,5 51,3 89,5 3/8" 1,31
6,50 016-119-04500 250 119,8 700 5000 0,92 105,0 52,5 93,0 3/8" 1,35
7,54 016-119-04550 220 119,8 700 5000 1,07 108,0 54,5 96,0 3/8" 1,41
9,88 016-119-04600 190 119,8 700 4000 1,40 117,0 59,0 105,0 3/8" 1,55

A «xQ
AL 101,55
C Y

w
[e))

10,8

®
|
.
L]

<
IQ )
- O=0) S TE g
2 f - 2l =
= ~
3 T.1 8 < =
66 D] ~
15 112 S
35,5

T.1 =24,5+29,4 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M8
T.2=119,8 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =13 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 14

T.4 = 0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 61




Bestellschliissel fiir Auenzahnradmotor BG 1
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel
Serie XV | BaugroBRe | Motor reversierbar | Schluckvolumen | Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT IN/OUT Enddeckel

SCHLUCKVOLUMEN
| 0,9 ccm | 1,2ccm | 1,7 ccm | 2,2 ccm | 2,6 ccm | 3,2 ccm | 3,8 ccm | 4,3 ccm | 4,9 ccm | 5,9 ccm | 6,5 ccm | 7,8 ccm | 9,8 ccm |
16 | 17 | 18 | 20 | 21 | 23 | 25 | 27 | 20 | 31 | 32 | 38 | 36

FRONTFLANSCH

@ 32BH @ 32BH @ 32 HY @ 50,8

zurUckEesetzt

10,8

|
B o

IN @ 9,25 OUT @9,25 IN @ 9,25 OuT @9,25

ANTRIEBSWELLE

(1001 - Zylindrisch (1002 - Zylindrisch CF002 - mit gefrastem (CF003 - gefrastes Endstiick (0001 - Konisch
T2=258Nm T.2=32,8 Nm SAE Endstiick .2 =13,8 Nm T.2=25,9 Nm SAE T2=43Nm
A N __F
3 a 34« = 6,63 258 % o 24
2ls N ) K o =
i [
[ N , ] . o
4 thot 11,5 | ; 55 r 65 8 | 6,8 6,1 ru‘u 9,5
(0002 - Konisch 1:8 (0004 - Konisch 1:8 SCF04 - Verzahnt SCFO5 - Verzahnt SCFO2 - Verzahnt
T.2=119,8 Nm T.2=90,4 Nm SAE 12=22,6 Nm T2=322Nm T2=428Nm
I T D T .
<18 éé y <18 g » 3;1538?-61 o = SAE J 498 9T 20/40 DP m=0,75 Z=15 \ _E
= ad 3 o ~ % . >
i %J: s g s
™ 3 =
a_[fiss, |ns 8, 7.5, 127 g 5 \
(0002+HK - Konisch Cl001+-HK - Zylindrisch SCFO1 - Verzahnt SCF03- Verzahnt
T2=119,8 Nm T2=258Nm T2=42,8Nm T2=428Nm

HK 14-12 HK14-12 m=0,75 Z=15

< ~ m=0,75 Z=15 -
83 i o B S 34 o =
3 ad 5 8 ~ 2
[l 8
=g %
<18 4 b . 11,5
4 [hiss) |15 Ne 6,5 25 9 1,5

HYMATEC

( [:\
e 3 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 62 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




OLANSCHLUSSE

Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde EURO Flansch
1/4BSP 3/8 BSP 1/2BSP M14x1.5 M14x1.5 M18x1,5

y

EURO Flansch EURO Flansch EURO Flansch Bosch Flansch
3/4 16 UNF-28 ~ WM ~ Wﬁ ‘;‘TM
S ¢ S / S 08 Gehéause
g P 5 geschlossen
D
@26 ® 1230 @30
ENDDECKEL
} LeckolanschluB extern { Leckolanschluf intern } LeckolanschluB intern { } Leckolanschluf intern {
PE© ‘@) g 135 135 & g 122 135 &
— % % ® ®
B O)E=(O & B Q=0 &
o ©; ‘ ool
o * N IO our | OEIE)
- D 1/4" BSP our M
I B
v
- - ‘ 7
|_,<:>% ‘ {D]% A
L i B
Frontflansch
Antriebswelle
Achtung,

nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten
sind technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren
Technikern.

Enddeckel

Olanschluss

(HYMATEC
e 3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 63



Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS 3@55

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

ouT

4,2 | 016-120-01000 | 260 233,2 700 3500 060 | 872 | 41,7 | 772 | 13,5 | 30 Mé6x1 2135 | 30 Mé6x1 2,20
6,0 | 016-120-01050 | 260 233,2 700 3500 0,85 90,2 | 43,2 802 | @135 @ 30 Méx1 13,5 | 30 Méx1 2,30
84 | 016-120-01100 | 260 233,2 700 3500 1,19 | 942 | 452 | 842 | @135 | 30 Mé6x1 13,5 | 30 M6x1 2,40
10,8 | 016-120-01150 | 260 233,2 700 3500 1,53 982 | 472 | 882 | @135 | 30 Mo6x1 213,5 | 30 Mo6x1 2,50
14,4 | 016-120-01200 | 250 233,2 700 3500 2,04 11042 | 50,2 | 94,2 220 40 | M8X1,25 | @20 40 | M8X1,25 | 2,70
16,8 | 016-120-01250 | 230 233,2 700 3500 238 1082 | 52,2 | 982 220 40 | M8X1,25 | @20 40 | M8X1,25 | 2,80
19,2 | 016-120-01300 | 210 233,2 700 3000 2,72 | 1122 | 54,2 | 102,2 | 20 40 | M8X1,25 | 220 40 | M8X1,25 | 2,90
22,8 | 016-120-01350 | 200 233,2 700 3000 3,23 1182 | 57,2 | 1082 | 920 40 | M8X1,25 | @20 40 | M8X1,25 | 3,05
26,2 | 016-120-01400 | 170 233,2 700 3000 3,71 1222 | 59,2 | 112,2 | 23,5 | 40 | M8X1,25| 20 40 | M8X1,25 | 3,15
30,0 | 016-120-01450 = 160 233,2 700 2500 425 1130,2| 63,2 1202 | 23,5 | 40 | M8X1,25| @20 40 | M8X1,25 | 3,40
34,2 | 016-120-01500 | 150 233,2 700 2500 4,85 | 1372 66,7 | 1272 | 23,5 | 40 | M8X1,25| @20 40 | M8X1,25 | 3,60
39,6 | 016-120-01550 = 140 233,2 700 2000 561 |146,2 | 71,2 | 136,2 | ©23,5 | 40 | M8X1,25| 20 40 | M8X1,25 | 3,80

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
inNm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

A
C o
89 B —- - -
N s w
86 132 5 ® 12 =
== / / / 35,75 | 35,75
5 (O e vl «  (QOmQ)s
Neorie T Ty | E
= CPATENT) b
—— s =) \ - &+ ©)
| m N
G| Rtk = 3 ©.J3
Q0 ﬂ£ L 33 " @
o PN
T4 F ° e €]
Rk — [t} s/ Q )
1 D | |645 | |215 12,5 ‘
£ @9 =
[ce]

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 64 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBenzahnradmotor BG 2 reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
g _ i
= ~ o g < = =8 Gewicht
1S o g — 2 o N N = :
>3 L8 a e o ﬁ S o
S £ T o i 5 = g1
S O Bestell-Nr. 2 e S o 2 o c c
Falitv) ‘D N = ] s S ‘e
U -~ o . O o [ 2 €
g < & | g5 | 2| &= | &5
g < €3 = — 3 3
= S
4,2 016-130-01000 260 233,2 700 3500 0,60 87,2 41,7 77,2 1/2" 1/2" 2,20
6,0 016-130-01050 260 233,2 700 3500 0,85 90,2 43,2 80,2 1/2" 1/2" 2,30
8,4 016-130-01100 260 233,2 700 3500 1,19 94,2 45,2 84,2 1/2" 1/2" 2,40
10,8 016-130-01150 260 233,2 700 3500 1,53 98,2 47,2 88,2 1/2" 1/2" 2,50
14,4 016-130-01200 250 233,2 700 3500 2,04 104,2 50,2 94,2 3/4" 3/4" 2,70
16,8 016-130-01250 230 233,2 700 3500 2,38 108,2 52,2 98,2 3/4" 3/4" 2,80
19,2 016-130-01300 210 233,2 700 3000 2,72 112,2 54,2 102,2 3/4" 3/4" 2,90
22,8 016-130-01350 200 233,2 700 3000 3,23 118,2 57,2 108,2 3/4" 3/4" 3,05
26,2 016-130-01400 170 2332 700 3000 3,71 122,2 59,2 112,2 1" 1" 3,15
30,0 016-130-01450 160 233,2 700 2500 4,25 130,2 63,2 120,2 1" 1" 3,40
34,2 016-130-01500 150 233,2 700 2500 4,85 137,2 66,7 127,2 1" 1" 3,60
39,6 016-130-01550 140 233,2 700 2000 5,61 146,2 71,2 136,2 1" 1" 3,80
A
89 C ©
— mn
86 B NY D = %
13,2 5 35,75 35,75
&% 4+ (OymM©O
% fg D N
K S | / A %)
- 0L T 10 6 =iy
S 8 LN ©) ©) %
- 2 — I
T4 & s
: o 0 s ® S
T.1 ™
D 6,45 21,5 12,5 @9 I'J\t
0

T.1 = 54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 = 233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 19

T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

((HYMATEC
B

~ —=3 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 65




Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS 3@55

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm e - - p i |

Einpass: @ 36,5mm )
e o

Welle: zylindrisch @ 15
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
S X~ o g = = = o =)
£ U .| 256 N N = = 2
= E < w E () = [=3r]
= so|l L EE|S g ) c
s BestellNr. | 2| S92 | % T e c S
o T—| NgE|Q @ 2 E 2
o 2 a X C T N v ~
= ] © O c - == (]
:0 < = = S [ O
[ E [} = () -~ 8
= 1<)
4,2 | 016-140-01000 | 260 441 700 3500 0,60 87,2 41,7 77,2 213,5 30 Mé6x1 213,5 30 Mé6x1 2,20
6,0 | 016-140-01050 | 260 441 700 3500 0,85 90,2 43,2 80,2 13,5 30 Mé6x1 13,5 30 Mé6x1 2,30
84 | 016-140-01100 | 260 441 700 3500 1,19 94,2 | 452 84,2 13,5 30 Mé6x1 13,5 30 M6x1 2,40
10,8 | 016-140-01150 | 231 44,1 700 3500 1,53 982 @ 47,2 88,2 213,5 30 M6x1 13,5 30 M6x1 2,50
14,4 | 016-140-01200 173 441 700 3500 2,04 104,2 | 50,2 94,2 220 40 | M8X1,25 220 40 M8X1,25 | 2,70
16,8 | 016-140-01250 | 148 441 700 3500 2,38 1082 5272 98,2 220 40 | M8X1,25 | @20 40 | M8X1,25 | 2,80
19,2 | 016-140-01300 130 441 700 3000 2,72 112,2 | 54,2 | 102,2 220 40 | M8X1,25 220 40 M8X1,25 | 2,90
22,8 | 016-140-01350 109 441 700 3000 3,23 1182 | 57,2 | 108,2 220 40 | M8X1,25 220 40 M8X1,25 | 3,05
26,2 | 016-140-01400 95 441 700 3000 3,71 122,2| 59,2 | 1122 | @235 40 | M8X1,25 220 40 M8X1,25 | 3,15
30,0 | 016-140-01450 83 44,1 700 2500 425 1130,2 632 | 1202 | @235 40 | M8X1,25| 920 40 | M8X1,25 | 3,40
34,2 | 016-140-01500 73 441 700 2500 4,85 1372 | 66,7 | 127,2 | 9235 40 | M8X1,25 220 40 M8X1,25 | 3,60
39,6 | 016-140-01550 63 44,1 700 2000 5,61 146,2 | 71,2 | 136,22 9235 40 | M8X1,25 | @20 40 | M8X1,25 | 3,80
A
C
89 B T.2
71,5 2
86 13,2 5 - oo
L S 35,75 35,75
& 3 2 4 O G
[2) O -
.y @ d N7 = e %
I L ©] @ I ™
© ™~ \é) o ~
m N
7= ~| ‘ 1 kasl | 36 173 sz o &
0 O] : 58 o
2 - i 2
o
T4 m "
T F = ' <
D 645 _| 21,5
@9 2
E ¥ 2 o’\d

T.1 = 54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 = 44,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC
\\
— =34 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 66 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBenzahnradmotor BG 2 reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: 96,2mm x 71,5mm
Einpass: @ 36,5mm

Welle: zylindrisch @ 15
Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
& _ z
g ~ o g < < z 8 Gewicht
E o g S .9 o N E = :
S = =g a £ Y ] g0
S £ T Q © & S = g1
S O Bestell-Nr. 2 e S o 2 o c c
- U 4= N = i c 5 =
U -~ B — . O o [ 2 €
g ee | g5 [2°| €| &S
2 < €3 = — 3 3
= S
4,2 016-150-01000 260 441 700 3500 0,60 87,2 41,7 77,2 1/2" 1/2" 2,20
6,0 016-150-01050 260 44,1 700 3500 0,85 90,2 43,2 80,2 1/2" 1/2" 2,30
8,4 016-150-01100 260 441 700 3500 1,19 94,2 45,2 84,2 1/2" 1/2" 2,40
10,8 016-150-01150 231 441 700 3500 1,53 98,2 47,2 88,2 1/2" 1/2" 2,50
14,4 016-150-01200 173 441 700 3500 2,04 104,2 50,2 94,2 3/4" 3/4" 2,70
16,8 016-150-01250 148 441 700 3500 2,38 108,2 52,2 98,2 3/4" 3/4" 2,80
19,2 016-150-01300 130 441 700 3000 2,72 112,2 54,2 102,2 3/4" 3/4" 2,90
22,8 016-150-01350 109 441 700 3000 3,23 118,2 57,2 108,2 3/4" 3/4" 3,05
26,2 016-150-01400 95 44,1 700 3000 3,71 122,2 59,2 112,2 1" 1" 3,15
30,0 016-150-01450 83 44,1 700 2500 4,25 130,2 63,2 120,2 1" 1" 3,40
34,2 016-150-01500 73 441 700 2500 4,85 137,2 66,7 127,2 1" 1" 3,60
39,6 016-150-01550 63 44,1 700 2000 5,61 146,2 71,2 136,2 1" 1" 3,80
A
C
89 B T.2
71,5 =
86 13,2 5 o
— ~ 3575 _ 3575
| <
a x| " 4
[2) O -~
2 ﬂ%g = 1 S ~
B [ G i )
e = : .
m
| — — ©
- 3 = 645/, 30 |13 1% oo @
— L ?F 3]
— O
I
T.4l L | \'-g
T1
D 645 _| 21,5 i
wn
™~
[~0)

T.1 = 54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 = 44,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

— [ €]\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 67



Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS ‘5@ B

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 50mm

Welle: verzahnt 9Z-17x14 DIN5482
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
©
§ |z |z 3
& -~ o g = < = o o
£ V. | @26 N N x - 2
S =~ B (J o c ‘o
S T 2| g 5 < 2 -
s Bestell-Nr. | £ £ EIE g 2 £ £ <
UV —
5 g5 x27 2l 8|8 z
0 < oy = a g =2 L)
i £ET = h -3
= S
4,2 | 018-075-01000 | 260 86,1 700 | 3500 | 0,60 | 872 | 448 | 772 | 15 | 35 | Méx] 215 | 35 Méx1 | 2,10
6,0 | 018-075-01050 | 260 86,1 700 3500 0,85 90,2 | 47,8 | 80,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,20
84 | 018-075-01100 | 260 86,1 700 3500 1,19 94,2 | 49,8 | 84,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-075-01150 | 260 86,1 700 | 3500 | 1,53 | 982 | 450 | 882 | 15 | 35 | Méx1 215 | 35 M6x1 | 2,40
14,4 | 018-075-01200 | 250 86,1 700 3500 2,04 1042 450 | 94,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,60
16,8 | 018-075-01250 | 230 86,1 700 3500 2,38 1082 450 @ 982 215 35 M6x1 915 35 M6x1 2,70
19,2 | 018-075-01300 | 210 86,1 700 | 3000 | 2,72 |1122| 450 | 1022 | 15 | 35 | Méx] 215 | 35 M6x1 | 2,80
22,8 | 018-075-01350 | 200 86,1 700 3000 323 11182 52,5 | 108,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,95
26,2 | 018-075-01400 | 170 86,1 700 3000 3,71 122,2 | 52,5 | 112,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,05
30,0 | 018-075-01450 | 160 86,1 700 | 2500 | 4725 | 1302 | 60,7 | 1202 | 220 | 40 | Méx1 220 | 40 Mé6x1 | 3,30
34,2 | 018-075-01500 | 142 86,1 700 | 2500 | 4,85 |1372| 60,7 | 1272 | 220 | 40 | Méx1 220 | 40 M6x1 | 3,50
39,6 | 018-075-01550 | 123 86,1 700 | 2000 | 561 |1462 | 60,7 | 1362 | 220 | 40 | Méx1 220 | 40 Mé6x1 | 3,70
A
S T.2 =| m=16 z=9
B 72 | DIN5482-17x14 30
o T.1 / S
% 2
= Q
NS N
i =h \u
e
~ ol o —
bt T ] 48
T4 N &
60 F 2 18,8
D
86 E | 865

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 = 86,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

T.4 =6 bar - Drainage Maximaldruck

-

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 68 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AuBenzahnradmotor BG 2 reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 50mm
Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

m
=
BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

4,2 | 018-080-02200 | 260 233,2 700 3500 060 | 872 | 448 | 77,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-080-02250 | 260 233,2 700 3500 085 | 902 | 47,8 @ 80,2 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,20
8,4 | 018-080-02300 | 260 233,2 700 3500 1,19 | 942 | 49,8 | 84,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-080-02350 | 260 233,2 700 3500 1,53 | 982 | 450 | 882 215 35 Mo6x1 215 35 Moéx1 2,40
14,4 | 018-080-02400 | 250 233,2 700 3500 2,04 | 104,2 | 450 | 94,2 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,60
16,8 | 018-080-02450 | 230 233,2 700 3500 238 |108,2 | 450 | 982 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,70
19,2 | 018-080-02500 | 210 233,2 700 3000 2,72 | 1122 | 450 | 1022 | @15 35 M6x1 215 35 M6x1 2,80
22,8 | 018-080-02550 = 200 233,2 700 3000 323 | 1182 | 52,5 | 1082 | @15 35 Méx1 215 35 Méx1 2,95
26,2 | 018-080-02600 & 170 233,2 700 3000 3,71 1222 | 52,5 | 1122 | 220 40 M6x1 220 40 Mé6x1 3,05
30,0 | 018-080-02650 160 233,2 700 2500 4,25 |130,2 60,7 | 120,2 | @20 40 M6x1 220 40 M6x1 3,30
34,2 | 018-080-02700 150 233,2 700 2500 4,85 | 1372 60,7 | 127,2 | @20 40 Mé6x1 220 40 Mé6x1 3,50
39,6 | 018-080-02750 = 140 233,2 700 2000 561 |146,2 | 60,7 | 1362 | ©20 40 Mo6x1 220 40 Mo6x1 3,70

A
c 0
B 72 oV [ 30
a T.1 / / / -
@ 3 _ . T
: 1 /. N C O
BN &y e
1 S
HHE, & PN oNZe
o - — i ]
- Ti L g."é." : :‘ o 50 |
—_ o — X
T4 \ I ; [S)
60 F = 8 30
86 E | 865 | 188 |13 @ 105

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 69




Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS @ 50 LY

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 50mm

Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

4,2 | 018-090-01000 | 260 233,2 700 3500 060 | 872 | 448 | 77,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-090-01050 | 260 233,2 700 3500 085 | 902 | 47,8 @ 80,2 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,20
84 | 018-090-01100 | 260 233,2 700 3500 1,19 | 942 | 49,8 | 84,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-090-01150 | 260 233,2 700 3500 1,53 | 982 | 450 | 882 215 35 Mo6x1 215 35 Moéx1 2,40
14,4 | 018-090-01200 | 250 233,2 700 3500 2,04 | 104,2 | 450 | 94,2 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,60
16,8 | 018-090-01250 | 230 233,2 700 3500 238 |108,2 | 450 | 982 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,70
19,2 | 018-090-01300 | 210 233,2 700 3000 2,72 | 1122 | 450 | 1022 | @15 35 M6x1 215 35 M6x1 2,80
22,8 | 018-090-01350 | 200 233,2 700 3000 323 | 1182 | 52,5 | 1082 | @15 35 Méx1 215 35 Méx1 2,95
26,2 | 018-090-01400 | 170 233,2 700 3000 3,71 1222 | 52,5 | 1122 | 220 40 M6x1 220 40 Mé6x1 3,05
30,0 | 018-090-01450 = 160 233,2 700 2500 4,25 |130,2 60,7 | 120,2 | @20 40 M6x1 220 40 M6x1 3,30
34,2 | 018-090-01500 | 150 233,2 700 2500 4,85 | 1372 60,7 | 127,2 | @20 40 Mé6x1 220 40 Mé6x1 3,50
39,6 | 018-090-01550 ' 140 233,2 700 2000 561 |146,2 | 60,7 | 1362 | ©20 40 Mo6x1 220 40 Mo6x1 3,70

A
¢ o
B 72 2V P 30
2 /) / s 3
[aa]
g 7 <
; n /jﬁﬂ 11 |
1 Py | of
, N
éoi\;rmﬁ 2 F i P ol =
o) 83 ES
NG ek & 3=
60 D 3
86 E 8,65 18,8 13

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 70 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS @ 50 LY

Frontflansch: 60mm x 60mm
Einpass: @ 50mm

Welle: verzahnt 9Z-17x14 DIN5482
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
z _ =
g z |88 |5 | % =8 ouT o
£ Yol 26 N N < — >
= = A £ v ﬁ c o
o T 2 S & bl bt ;\ 0 -
> Bestel-FNr. | 2 €| S © 2 o °c £
- a N = H c S = o=
(Y] — . O o [ - E 2
© Qo X C N n < [}
5 z T o = = =) U]
i £3 = o -3
= 1<)
4,2 | 018-095-01000 & 260 86,1 700 3500 0,60 87,2 | 44,8 77,2 215 M6x1 215 M6x1 2,10
6,0 | 018-095-01050 | 260 86,1 700 3500 0,85 90,2 47,8 80,2 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,20
84 | 018-095-01100 | 260 86,1 700 3500 1,19 94,2 | 49,8 84,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-095-01150 | 260 86,1 700 3500 1,53 98,2 @ 45,0 88,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 018-095-01200 | 250 86,1 700 3500 2,04 104,2 | 45,0 94,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,60
16,8 | 018-095-01250 | 230 86,1 700 3500 2,38 11082 45,0 98,2 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,70
19,2 | 018-095-01300 | 210 86,1 700 3000 2,72 1122 | 450 | 102,22 215 35 M6x1 915 35 M6x1 2,80
22,8 | 018-095-01350 | 200 86,1 700 3000 3,23 1182 | 52,5 | 108,2 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,95
26,2 | 018-095-01400 170 86,1 700 3000 3,71 122,2 | 52,5 | 112,2 220 40 Méx1 220 40 Méx1 3,05
30,0 | 018-095-01450 | 160 86,1 700 2500 4,25 130,2 60,7 | 120,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,30
34,2 | 018-095-01500 142 86,1 700 2500 4,85 137,2 | 60,7 | 127,2 220 40 M6x1 220 40 Mé6x1 3,50
39,6 | 018-095-01550 | 123 86,1 700 2000 5,61 146,2 | 60,7 | 136,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,70
A
c T.2 | m=16 z=9
B 72 | DIN5482-17x14 30
a )
- / :
g € :
- Jﬁ @
o s "
O O 5 , || !
~N @) 1O —
S % S W) s ] 93
o) E= lan - Hi | g8
s | R v
T4 o
60 F 2 18,8
D
86 E 8,65_|

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =86,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schllsselweite 19

T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

;

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAUUK MASCHWEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 71



AuBenzahnradmotor BG 2 reversierbar
XV-Serie

Einpass: @ 52mm
Welle: gefrafit 8,00mm - zurlickgesetzt
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu

Enddeckel: Alu

Frontflansch: 60mm x 60mm

Technische Daten

EINPAS gz B[

Dimensionen

o ®
T e 3
& ~ 3 g < = = o o
£ Yol D¢ N N x - >4
S5 S8 1€ o = (=37}
2 $a| L EE|S g o2 <
> Bestell-Nr. | 2 €| S @ % 2 3 2°c =
£ 'a — N S = w 5 L —
S oa| x e = ﬁ g E 3
S < oy = a v 2 U}
[ £ET = wn -1 o
= ]
4,2 | 018-100-01000 | 260 60,5 700 3500 0,60 872 | 448 | 77,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-100-01050 | 260 60,5 700 3500 0,85 90,2 47,8 80,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,20
8,4 | 018-100-01100 | 260 60,5 700 3500 1,19 94,2 | 498 | 84,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-100-01150 | 260 60,5 700 3500 1,53 98,2 | 450 | 882 215 35 Méx1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 018-100-01200 | 238 60,5 700 3500 2,04 | 1042 450 94,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,60
16,8 | 018-100-01250 | 204 60,5 700 3500 2,38 11082 450 | 982 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,70
19,2 | 018-100-01300 178 60,5 700 3000 2,72 1122 | 450 | 102,22 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,80
22,8 | 018-100-01350 | 150 60,5 700 3000 323 11182 52,5 | 1082 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,95
26,2 | 018-100-01400 | 131 60,5 700 3000 3,71 122,2 | 52,5 | 112,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,05
30,0 | 018-100-01450 114 60,5 700 2500 4,25 130,2 60,7 | 120,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,30
34,2 | 018-100-01500 | 100 60,5 700 2500 4,85 |137,2| 60,7 | 127,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,50
39,6 | 018-100-01550 86 60,5 700 2000 561 146,2 | 60,7 | 136,2 220 40 Méx1 220 40 Méx1 3,70
A
C
- @ 19
B 7,2 10,2 g 30
o T1 / o +0,025
o™ -0,050
@ ]
T \ — NN | ~_
= il 88 /] F g )
: gt s ; N
T = STH (Pt N\l
F \ & 5 i s ST\ =
. ' N ~
& a5 y © ©
¢! RN 12 g9 €
~N| - ‘\ e 9
fut] J: L Q 6,5 1 3 5 ol
e = s
& > 0,025 N
T4 F 91 -0,083 N
60 ~N 30
D =
86 E o @ 105

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =60,5 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19
T.4 = 0,3+0,5 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

172

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



AuBBenzahnradmotor BG 2 reversierbar

XV-Serie

Frontflansch: T00mm x 72mm
Einpass: @ 80mm

Welle: zylindrisch @ 15
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
]
I I 8
& X 3 e = e = o o
= Yol D¢ N N x — ~
S o ® q € (] = c 0
S T Q| .5 ¢ 5 < o2 -
s Bestell-Nr. | & € EJE g T £ £ S
[T S
3 25| 22 - & z E 2
= ] © O c - D) ()]
He) <C = = o (7] (U]
|1 E [J] E w) -~ 8
= 1)
4,2 | 018-105-01000 @ 260 441 700 3500 0,60 87,2 | 473 77,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-105-01050 | 260 441 700 3500 0,85 90,2 50,3 80,2 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,20
84 | 018-105-01100 | 260 441 700 3500 1,19 94,2 52,3 84,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-105-01150 | 231 441 700 3500 1,53 98,2 45,0 88,2 215 35 M6x1 215 35 Mé6x1 2,40
14,4 | 018-105-01200 173 441 700 3500 2,04 104,2 | 45,0 94,2 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,60
16,8 | 018-105-01250 | 148 441 700 3500 2,38 | 108,2 45,0 98,2 215 35 M6x1 215 35 Mé6x1 2,70
19,2 | 018-105-01300 130 441 700 3000 2,72 112,2 | 45,0 | 102,2 215 35 Méx1 215 35 Mé6x1 2,80
22,8 | 018-105-01350 109 441 700 3000 3,23 1182 | 52,5 | 108,2 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,95
26,2 | 018-105-01400 95 441 700 3000 3,71 122,2 | 52,5 | 112,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,05
30,0 | 018-105-01450 83 44,1 700 2500 4,25 130,2 60,7 | 120,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,30
34,2 | 018-105-01500 73 441 700 2500 4,85 137,2 | 60,7 | 127,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,50
39,6 | 018-105-01550 63 441 700 2000 5,61 146,2 | 60,7 | 136,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,70
A
90 < T2
86 B 72
12,5 ] 7,2 36 36 2‘
e il ~
a — | =
- x| v 4
< S =
= : - = o 2‘
il G & ”
g ': £ E\ o))
- ) 13 S
N A—° nl T
2 = | 3
-
T4 = -
F L
T.1 D 27
E &

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =44,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

/

(HYMATEC

— =34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 73



Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS @

Frontflansch: 100mm x 72mm
Einpass: @ 80mm
Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

4,2 | 018-110-01000 | 260 233,2 700 3500 060 | 872 | 473 | 77,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-110-01050 | 260 233,2 700 3500 085 | 90,2 | 50,3 | 80,2 215 35 Méx1 215 35 Mé6x1 2,20
84 | 018-110-01100 | 260 233,2 700 3500 1,19 | 942 | 52,3 | 842 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-110-01150 | 260 233,2 700 3500 1,53 | 982 | 450 | 882 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 018-110-01200 | 250 233,2 700 3500 2,04 | 104,2 | 450 | 94,2 2315 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,60
16,8 | 018-110-01250 | 230 233,2 700 3500 238 |1082 | 450 | 98,2 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,70
19,2 | 018-110-01300 | 210 233,2 700 3000 2,72 1 112,2 | 450 | 102,2 915 35 Mé6x1 215 35 Méx1 2,80
22,8 | 018-110-01350 | 200 233,2 700 3000 323 | 1182 | 52,5 | 1082 | @15 35 Méx1 215 35 Méx1 2,95
26,2 | 018-110-01400 = 170 233,2 700 3000 3,71 1222 | 52,5 | 1122 | 20 40 Mo6x1 220 40 Mo6x1 3,05
30,0 | 018-110-01450 | 160 233,2 700 2500 4,25 |130,2 | 60,7 | 1202 | 20 40 Méx1 220 40 Méx1 3,30
34,2 | 018-110-01500 | 150 233,2 700 2500 4,85 | 1372 60,7 | 1272 | 20 40 M6x1 220 40 M6x1 3,50
39,6 | 018-110-01550 | 140 233,2 700 2000 561 |146,2 | 60,7 | 1362 | ©20 40 M6x1 220 40 M6x1 3,70

A
90 S 5 4 A 4
8 12,5 7.2 TG © 72 0
a B e ‘ ) % < 36 36 ~
a ) ] /. x| =
R - N - -
X i i = 5 2 2
- = " . <
~— ™M
~ 1 PAY R il
- \Q 53 H ~ S
NS [—° Q @ o n =
wn — L
N ) =
T4 / — =
F |
T.1 5 615 | 188 |13 &
‘ 2 ~
E 37,95 o &
o

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

—

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 74 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Auflenzahnradmotor BG 2 reversierbar
XV-Serie

Frontflansch: T00mm x 72mm
Einpass: @ 80mm

Welle: zylindrisch @ 15,87mm
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

4,2 | 018-115-01000 | 260 67,5 700 3500 060 | 872 | 473 | 77,2 215 35 Mo6x1 215 35 Mo6x1 2,10
6,0 | 018-115-01050 | 260 67,5 700 3500 0,85 90,2 | 50,3 | 80,2 215 35 Méx1 215 35 Mé6x1 2,20
84 | 018-115-01100 | 260 67,5 700 3500 1,19 | 942 | 52,3 | 842 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-115-01150 | 260 67,5 700 3500 1,53 98,2 | 450 | 882 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 018-115-01200 | 250 67,5 700 3500 2,04 1042 | 450 | 94,2 2315 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,60
16,8 | 018-115-01250 | 227 67,5 700 3500 238 |1082 | 450 | 98,2 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,70
19,2 | 018-115-01300 | 199 67,5 700 3000 2,72 1 112,2 | 450 | 102,2 915 35 Mé6x1 215 35 Méx1 2,80
22,8 | 018-115-01350 | 167 67,5 700 3000 323 | 1182 | 52,5 | 1082 | @15 35 Méx1 215 35 Méx1 2,95
26,2 | 018-115-01400 146 67,5 700 3000 3,71 1222 | 52,5 | 1122 | 20 40 Mo6x1 220 40 Mo6x1 3,05
30,0 | 018-115-01450 | 127 67,5 700 2500 4,25 |130,2 | 60,7 | 1202 | 20 40 Méx1 220 40 Méx1 3,30
34,2 | 018-115-01500 | 112 67,5 700 2500 4,85 | 1372 60,7 | 1272 | 20 40 M6x1 220 40 M6x1 3,50

39,6 | 018-115-01550 | 96 67,5 700 | 2000 | 561 |1462| 60,7 | 1362 | 920 | 40 | M6x1 220 | 40 | Méx1 | 3,70
A
90 c T2
86 B 72
12,5 72 2| o
o e e 36 36 ~
% 1/ 8 &
= A g ) 4
< —
= a - =l s 3
g & §
O|
e =)
- } , 13 3
~ N ] A—° n| 7
w1 = 3
-
]
T4 N -
F L1
T.1 D 23
~N
E RN E) o

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =67,5 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 =6 bar - Drainage Maximaldruck

/

(HYMATEC

— =34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 75



Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS @

Frontflansch: T00mm x 72mm
Einpass: @ 80mm

Welle: verzahnt 9Z-17x14 DIN 5482
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
]
5 = | =z 8
& ~ 3 £ = g =S o
= V.| @6 N N x — ~
5 SS|AEc|LE|TE| =T
S TEl=s2 |3 = o2 £
> Bestell-Nr. | & £ 5 g Z T £ S
[T o=
3 25| 22 - & z E 2
- = T o c = ) [
He) <C = = o (7] (U]
|1 E [J] E w) -~ 8
= 1)
4,2 | 018-120-01000 @ 260 86,1 700 3500 0,60 87,2 | 473 77,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-120-01050 | 260 86,1 700 3500 0,85 90,2 50,3 80,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,20
84 | 018-120-01100 | 260 86,1 700 3500 1,19 94,2 | 523 84,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-120-01150 | 260 86,1 700 3500 1,53 98,2 45,0 88,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 018-120-01200 | 250 86,1 700 3500 2,04 104,2 | 45,0 94,2 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,60
16,8 | 018-120-01250 | 230 86,1 700 3500 2,38 1082 | 45,0 98,2 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,70
19,2 | 018-120-01300 | 210 86,1 700 3000 2,72 112,21 450 | 102,2 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,80
22,8 | 018-120-01350 | 200 86,1 700 3000 323 1182 52,5 1082 215 35 M6x1 215 35 Mé6x1 2,95
26,2 | 018-120-01400 170 86,1 700 3000 3,71 122,2 | 52,5 | 112,2 220 40 M6x1 920 40 M6x1 3,05
30,0 | 018-120-01450 160 86,1 700 2500 4,25 130,2 | 60,7 | 120,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,30
34,2 | 018-120-01500 | 142 86,1 700 2500 485 1372 60,7 | 127,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,50
39,6 | 018-120-01550 | 123 86,1 700 2000 5,61 146,2 | 60,7 | 136,2 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,70
A
90 C
36 B —| m=16 z=9 72 0
12,5 <| DIN5482-17x14 36 36 w
a = wn
% ] <
- A
= H S © S
- = o 1 wn
~ A 2 %
~N
= =) 9 2
. , 28 o S
mAN AP = o
N L k i wn
- N OR 75,82x1,78
T4 / == L
5 F L] 4 | 18,8 a
- D 22,8 <
E

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 = 86,1 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 76 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS 2175 SINER

Frontflansch: 106,4mm - SAE A
Einpass: @ 82,5mm

Welle: Verzahnt 16/32 DP - 9Zahne SAE J498
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

4,2 | 018-130-01000 | 260 104,6 700 3500 060 | 880 | 456 | 78,0 215 35 M6x1 215 35 Mé6x1 2,10
6,0 | 018-130-01050 | 260 104,6 700 3500 085 | 910 | 486 & 81,0 215 35 Méx1 215 35 Mé6x1 2,20
84 | 018-130-01100 | 260 104,6 700 3500 1,19 | 950 | 50,6 | 85,0 215 35 Méx1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-130-01150 | 260 104,6 700 3500 1,53 | 990 @ 458 | 89,0 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 018-130-01200 | 250 104,6 700 3500 2,04 | 1050 458 | 950 215 35 Méx1 215 35 Mé6x1 2,60
16,8 | 018-130-01250 | 230 104,6 700 3500 238 1090 458 | 99,0 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,70
19,2 | 018-130-01300 | 210 104,6 700 3000 2,72 | 113,0 | 458 | 1030 | @15 35 Méx1 215 35 Méx1 2,80
22,8 | 018-130-01350 | 200 104,6 700 3000 323 | 1190 53,3 | 1090 | @15 35 Méx1 215 35 Méx1 2,95
26,2 | 018-130-01400 = 170 104,6 700 3000 3,71 |123,0| 53,3 | 1130 | 220 40 Mo6x1 220 40 Mo6x1 3,05
30,0 | 018-130-01450 = 160 104,6 700 2500 4,25 1310 61,5 | 121,0 | @20 40 Méx1 220 40 Méx1 3,30
34,2 | 018-130-01500 | 150 104,6 700 2500 4,85 | 1380 61,5 | 1280 | 20 40 M6x1 320 40 M6x1 3,50
39,6 | 018-130-01550 | 140 104,6 700 2000 561 | 1470 61,5 | 1370 | 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,70

0
-0,0127

86

1/4" BSP
OR82,72X 1,78
@ 15,456

T 11

—
Il

@ 825 '

\1 57
—

N

SAE J 498
9T 16/32 DP

Ta

) 92| 225

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =104,6 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 =6 b ar - Drainage Maximaldruck

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 77




Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS 2175 SINER

Frontflansch: 106,4mm - SAE A
Einpass: @ 82,5mm

Welle: Zylindrisch @15,875
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

4,2 | 018-140-01000 | 260 67,5 700 3500 0,60 | 880 | 456 | 78,0 2315 35 M6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-140-01050 | 260 67,5 700 3500 085 | 910 | 486 | 81,0 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,20
8,4 | 018-140-01100 | 260 67,5 700 3500 1,19 | 950 | 50,6 | 85,0 215 35 M6x1 215 35 Mé6x1 2,30
10,8 | 018-140-01150 | 260 67,5 700 3500 1,53 | 99,0 | 458 | 89,0 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,40
14,4 | 018-140-01200 | 250 67,5 700 3500 2,04 | 1050 | 458 | 950 215 35 Mé6x1 215 35 Méx1 2,60
16,8 | 018-140-01250 | 227 67,5 700 3500 2,38 | 1090 | 458 | 99,0 215 35 Méx1 215 35 M6x1 2,70
19,2 | 018-140-01300 | 199 67,5 700 3000 2,72 | 113,0 | 458 | 1030 | @15 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,80
22,8 | 018-140-01350 = 167 67,5 700 3000 3,23 | 1190 53,3 | 1090 | @15 35 Mo6x1 215 35 Mo6x1 2,95
26,2 | 018-140-01400 & 146 67,5 700 3000 3,71 1123,0| 53,3 | 113,0 | 920 40 Méx1 220 40 Mé6x1 3,05
30,0 | 018-140-01450 = 127 67,5 700 2500 4,25 1310 61,5 | 121,0 | 20 40 Méx1 320 40 Méx1 3,30
34,2 | 018-140-01500 | 112 67,5 700 2500 4,85 | 1380 61,5 | 1280 | 20 40 M6x1 220 40 M6x1 3,50

39,6 | 018-140-01550 | 96 67,5 700 | 2000 | 561 |1470| 61,5 | 1370 | 920 | 40 | Méx1 220 | 40 M6x1 | 3,70
Ac
0
B T.2 =
86 12 6 x
= o~
e [ ~
@ / g = 5]
_ﬂ' oy ~ oc
= - - S 3 g9
i = | I 5| &
S [N
© P @R H= q
® — 13 “
oL o S
~| 1
LN
/p
T1 r 2%
D
E

T.1 = 54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 = 67,5 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

— [ €]\ =15

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 78 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Qvlfsfiﬁ:\zahnradmotor BG 2 reversierbar EINPASS 2175 SINER

Frontflansch: 106,4mm - SAE A
Einpass: @ 82,5mm

Welle: konisch 1:5
Olanschliisse: BOSCH Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

4,2 | 018-145-01000 | 260 233,2 700 3500 060 | 880 | 456 | 78,0 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,10
6,0 | 018-145-01050 | 260 233,2 700 3500 085 | 910 | 486 & 81,0 215 35 Méx1 215 35 Mé6x1 2,20
84 | 018-145-01100 | 260 233,2 700 3500 1,19 | 950 | 50,6 | 85,0 215 35 Mé6x1 215 35 M6x1 2,30
10,8 | 018-145-01150 | 260 233,2 700 3500 1,53 | 990 @ 458 | 89,0 215 35 M6x1 215 35 M6x1 2,40
14,4 | 018-145-01200 | 250 233,2 700 3500 2,04 | 1050 458 | 950 215 35 Mé6x1 215 35 Mé6x1 2,60
16,8 | 018-145-01250 | 230 233,2 700 3500 238 1090 458 | 990 215 35 Méx1 215 35 Méx1 2,70
19,2 | 018-145-01300 | 210 233,2 700 3000 2,72 | 113,0 | 458 | 1030 | @15 35 Mé6x1 215 35 Méx1 2,80
22,8 | 018-145-01350 = 200 233,2 700 3000 323 | 1190 53,3 | 1090 | @15 35 Méx1 215 35 Méx1 2,95
26,2 | 018-145-01400 = 170 233,2 700 3000 3,71 |123,0| 53,3 | 1130 | 220 40 Mo6x1 220 40 Mo6x1 3,05
30,0 | 018-145-01450 = 160 233,2 700 2500 4,25 1310 61,5 | 121,0 | 20 40 Méx1 220 40 Méx1 3,30
34,2 | 018-145-01500 | 150 233,2 700 2500 4,85 | 1380 61,5 | 1280 | 20 40 M6x1 220 40 M6x1 3,50
39,6 | 018-145-01550 | 140 233,2 700 2000 561 | 1470 61,5 | 1370 | 220 40 M6x1 220 40 M6x1 3,70

Bestell-Nr.

Fordervolumen
Arbeitsdruck
P1in bar
max. zuldssiges
Wellendrehmoment
in Nm
Mindestdrezahl
Spitzendrehzahl
Leistung in kW
1000 U/min bei 100bar
Gewicht Kg

AC A
86 o= 1304
v W
12 \n
N 7.2 ‘ J ki 106,4
(%]
@ /. AN ‘
; | . /ggﬁ s ’
- = | A
PR 3 .
g S > ] 2
N , o S
S}

T.1 F

18,8 13

\15,7

T 17

—

9]

© (
o}

o
r LA
OR 75,82 X 1,78\ 22
|
14

T.1 =54+58.9 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =233.2 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =40 [Nm] - Anzugsmoment - Schlisselweite 19

T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 79




Bestellschliissel fiir Auenzahnradmotor BG 2
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel
Serie XV | BaugroBRe | Motor reversierbar | Schluckvolumen | Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT IN/OUT Enddeckel

SCHLUCKVOLUMEN
| 4 ccm/U | 6 ccm/U | 9 ccm/U | 11 ccm/U | 14 ccm/U | 17 ccm/U | 19 ccm/U | 22 ccm/U | 26 ccm/U | 30 ccm/U | 34 ccm/U | 40 ccm/U |
a1 | 43 | a5 | 47 | 49 | s | s3 | s55 | 57 | 59 | e1 | 63

FRONTFLANSCH

@ 50 HY @ 82,5SAEA

IN @ 12 OuT @12 IN@12 OuT @12
|
ANTRIEBSWELLE
(1001 - Zylindrisch (1002 - Zylindrisch CF001 - mit gefrastem Endisttick (0001 - Konisch (0002 - Konisch
T2=441Nm T2=675Nm T.2=60,5Nm T2=233,2Nm T.2=233,2Nm

s 8 c

= % é o 9 L ;<i] I . ¥ <s z
5w SIS ] . Sy - | a 3
j g g 4 g2 4 | S o | S s ] A g
=3 = S o
L 13 e 13 ﬁ. [ I~ , @ - o
—— bt (=)
645, ] 30 87| 238 65 fa 6454 44125 8,65 : 13
t \ 21,5 18,8
SCF02 - Verzahnt SCFO3 - Verzahnt SCF04 - Verzahnt SCFO1 - Verzahnt SCFO5 - Verzahnt
T.2=2386,1Nm T.2=286,1Nm T.2=104,6 Nm T.2=286,2Nm T.2=286,2Nm
I T L
=1,6 Z=9 m=16 7=9
DN 5482 17x14 - B S 7x14 = s PR . ets 70 DIN 5482-17x14
A | °3 DIN 5482 - 17x14 =
N 9 o _ ﬁ
ol ol b z ©
L | by ; Q
655, |13 6,55 18,8 10 238 92| 18 © 1} j 29

jHYMATEC

HYDRAUUK MASC"”NEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 80 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




OLANSCHLUSSE

Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde

3/8"BSP 1/2"BSP 3/4"BSP 1"BSP M14x1,5 M16x1.5 M18x1,5

EURO Flansch EURO Flansch

Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde Innengewinde

M8x1.25
M20x1,5 M22x1,5 7/8"-14UNF 1-5/16"-12UNF —
N N
®30 © a0
EURO Flansch ‘ Bosch Flansch | Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch
M8x1.25 Mé6x1 Méx1 » Méx1 M8x1.25 _ Méx1
L 5 > }[ 5 o & .
QAL * g ° g T i L VN I e T L Gehduse
N 3] 2 A N N — Fra ~
S S I8 ) S, O o= S o O o= | =9 geschlossen
© _|®40 4 ®35 t 2l ¢a0 48 38 38

ENDDECKEL

Leckolanschluf3 extern Leckolanschluf3 intern

Leckolanschluf3 intern & extern LeckolanschluB intern & extern

QO
Y
D 1/4" BSP

Frontflansch

Antriebswelle

Achtung,
nicht alle Kombinationsmaoglichkeiten
sind technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren
Technikern.

Enddeckel

Olanschluss

7

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 81



AufBenzahnradmotor BG 3 reversierbar
XV-Serie EINPASS _ 50,8

g e

Frontflansch: 128,1mm x 98,4mm
Einpass: @ 50,8mm

Welle: konisch 1:8
Olanschliisse: EURO Flansch

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Korper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen
2 5 N
c wn U = r [=3
g Tl %E |§_|§_[EB2 2
5 Z® = () < =]
= o d P [7] i
o o i ] 5 o2 =
S Bestell-Nr. 2 c S O 4 2 c c 5]
j a - N = v S = 4
3 Qa % 2 = ﬁ k7] E 5
s < @ = —_ ‘D
S < 2 a 9 U
(T E [} E ) - 8
= S
14,89 | 019-020-03000 300 482 700 3000 | 2,11 | 1220 | 61,0 | 20 40 M8 220 40 M8 | 7,01
17,37 | 019-020-03050 300 482 700 3000 | 246 | 1240 | 620 | 220 40 M8 220 40 M8 | 7,07
21,10 | 019-020-03100 280 482 700 3000 | 2,99 | 1270 | 635 | 220 40 M8 220 40 M8 | 7,15
26,97 | 019-020-03150 250 482 700 3000 | 3,82 | 1310 | 655 | 920 40 M8 220 40 M8 | 7,25
32,27 | 019-020-03200 250 482 700 3000 | 4,57 | 1360 | 680 | 027 51 M10 | @27 51 M10 | 7,39
38,47 | 019-020-03250 250 482 700 2800 | 545 | 1410 | 705 | 027 51 M10 | @27 51 M10 | 7,52
43,44 | 019-020-03300 250 482 700 2800 | 6,15 | 1450 | 72,5 | 027 51 M10 | @27 51 M10 | 7,63
47,16 | 019-020-03350 230 482 700 2800 | 6,68 | 1480 | 740 | 027 51 M10 | @27 51 M10 | 7,71
50,88 | 019-020-03400 230 482 700 2800 | 7,21 | 1510 | 755 | @27 51 M10 | @27 51 M10 | 7,79
54,60 | 019-020-03450 230 482 700 2300 | 7,74 | 1540 | 77,0 | 027 51 M10 | 227 51 M10 | 7,87
60,81 | 019-020-03500 230 482 700 2300 | 861 | 1590 | 795 | @36 62 M10 | @36 62 M10 | 8,01
64,53 | 019-020-03550 210 482 700 2300 | 9,14 | 162,0 | 810 | @36 62 M10 | @36 62 M10 | 8,09
70,74 | 019-020-03600 200 482 700 2300 | 10,02 | 1670 | 835 | ©36 62 M10 | 836 62 M10 | 822
74,46 | 019-020-03650 180 482 700 2300 | 10,55 | 170,0 | 850 | @36 62 M10 | @36 62 M10 | 830
86,87 | 019-020-03700 150 482 700 2300 | 12,31 | 180,0 | 90,0 | @36 62 M10 | @36 62 M10 | 857
A A
o~ ©
119 B E e 4
113 2, | S
] S 4 h8
O — 11
- N o
| o
oI It 9
| ==\ | o =
Sk =k — R =l 8
~O] 8% o @
d g © - — = ¥ g ®
O {OLA ) =
T4 0 ) — ©
D o
T1 3/8" BSP F == 8120y N4 ; ®
E 46

T.1 =60+65 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =482 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment

T.3 =75 [Nm] - Anzugsmoment - Schliisselweite 22
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

(HYMATEC

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 82 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




AufBenzahnradmotor BG 3 reversierbar
XV-Serie El NPASi_ 50,8

Frontflansch: 128,1mm x 98,4mm
Einpass: @ 50,8mm

Welle: konisch 1:8

Olanschliisse: Innengewinde

BOLOGNA - ITALY

Frontflansch: Alu
Koérper: Alu
Enddeckel: Alu

Technische Daten Dimensionen

& _ z
g X~ o EEJ s s =8
€5 e 25 N N = =
5= = w E J T £T
3 E T i = o — o O .
> 9 Bestell-Nr. = S @ 2 T c £ Gewicht Kg
9 c U~ N ) o 2 €
T = -E o % C -g N 0~
= ] £ = i)
:0 < — S (7]
g €3 = a -3

= S
14,89 019-020-04500 300 482 700 3000 2,11 122,0 61,0 3/4" 7,01
17,37 019-020-04550 300 482 700 3000 2,46 124,0 62,0 3/4" 7,07
21,10 019-020-04600 280 482 700 3000 2,99 127,0 63,5 3/4" 7,15
26,97 019-020-04650 250 482 700 3000 3,82 131,0 65,5 1" 7,25
32,27 019-020-04700 250 482 700 3000 4,57 136,0 68,0 1" 7,39
38,47 019-020-04750 250 482 700 2800 5,45 141,0 70,5 1" 7,52
43,44 019-020-04800 250 482 700 2800 6,15 145,0 72,5 1" 7,63
47,16 019-020-04850 230 482 700 2800 6,68 148,0 74,0 1" 7,71
50,88 019-020-04900 230 482 700 2800 7,21 151,0 75,5 1" 7,79
54,60 019-020-04950 230 482 700 2300 7,74 154,0 77,0 1" 7,87
60,81 019-020-05000 230 482 700 2300 8,61 159,0 79,5 1-1/4" 8,01
64,53 019-020-05050 210 482 700 2300 9,14 162,0 81,0 1-1/4" 8,09
70,74 019-020-05100 200 482 700 2300 10,02 167,0 83,5 1-1/4" 8,22
74,46 019-020-05150 180 482 700 2300 10,55 170,0 85,0 1-1/4" 8,30
86,87 019-020-05200 150 482 700 2300 12,31 180,0 90,0 1-1/4" 8,57

A ~ AW
119 B F® -

113 22

4 hg

O

O)

O

[@

|

|

\1
@ 24,93

[e)}
[ o) | ~
S W T <
[N % 3 n g
) b o
- =/ > " = o
O O - — 0
= | g% ¥ R
O—(© - 2° sSla
T4 O m/ ] es)
D ®© x 11
T <2 81.24 14 R
3/8"BSP g ©
46 Q

T.1 =60+65 [Nm] - Anzugsmoment - Schrauben M10
T.2 =264 [Nm] - zuldssiges Wellendrehmoment
T.4 = 6 bar - Drainage Maximaldruck

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 83




Bestellschliissel flir Aulenzahnradmotor BG 3
XV-Serie

Muster fiir Bestellschliissel
Serie XV | BaugroBRe | Motor reversierbar | Schluckvolumen | Frontflansch | Antriebswelle | IN/OUT IN/OUT Enddeckel

SCHLUCKVOLUMEN in ccm/U
| 15 cem/U | 18 cem/U | 21 cem/U | 27 ccem/U | 32 cem/U | 38 ccem/U | 43 ccm/U | 47 ccm/U | 51 cem/U | 54 cem/V | 61 ccm/U | 64 ccm/U | 70 ccem/U | 74 ccm/U | 90 ccm/U |

FRONTFLANSCH

@ 50,8 @ 101,6 SAEB

ANTRIEBSWELLE
(0001 - Konisch (1001 - Zylindrisch SCFO3 - Verzahnt (1004 - Zylindrisch SCF04 - Verzahnt
T2=482Nm T.2=181Nm 1.2=223Nm T.2=180 Nm T.2=264Nm

SAE J498

<18 2 q N m=1,6 7=13 u =
X N = 3 DIN 5482 - 22x19 3 13T 16/32 DP
= 4h8 g g 5h8 412, 3 X ,
= 3§ s3] 2§ y63sho 21,81 84
j = s
2 | e 2 [=
8 24| |14 6,440 0 2 Lﬁ 0 2994
Frontflansch

Antriebswelle

Enddeckel

Achtung,
nicht alle Kombinationsmdglichkeiten
sind technisch machbar.

Bitte halten Sie Riicksprache mit unseren

Technikern. Olanschluss

—

(HYMATEC

E— [ C]\/|=]

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 84 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




EURO Flansch EURO Flansch EURO Flansch Innengewinde Innengewinde

M8x1.25 M10x1.5 M10x1.5 3/4BSP 1" BSP
[=) _-L \ El ve) A-Ii
S =3¢ ) g § 8 ,.(/ ) b
[ ps 5
D40 @51 262
Innengewinde Bosch Flansch Bosch Flansch EURO Flansch Innengewinde
M8x1,25 M8x1,25 M12x1.75
1" 1/4 BSP © 3/8 BSP
s =, & © )
: N B
5T s cf
@55 Jr @55 G62
Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch Bosch Flansch

26,19 3018 35,71

o=l
CZ Gehause

geschlossen
Hﬁziwgi

|

47,63
[ 19
52,37
[ 25

69,85

7/16-14UNC-2B

3/8-16UNC-2B 3/8-16UNC-2B

ENDDECKEL

LeckolanschluB extern LeckolanschluB intern LeckolanschluB intern & extern Leckolanschluf intern & extern

"o (j\lN

[T 3/8" BSP

(@]
=
NN
©)
T

D 4 3/8" BSP

L

7

(HYMATEC
~ GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 85




ISO Axialkolbenmotoren
Welle zylindrisch / reversierbar

HyprauLic COMPONENTS

Betriebs- . . | Leistungin| .S
o druck in bar Drehzahl in U/min KW g
[=
z : 2 28 | s |2 |s|s|2|s|2|e
3 = 2 =z || S| || §|5]| 5|5
9 = < -3 g 2 9 9 2 gl 2 |E
£ g 3 23 | 2| E| 2| 2| §| 2| E|S
2 @ 3 Es | E| 5| E| E| 5| E| & |2
e £ | 2| E| &2 E|2)|E|<
£ £ £ £ £ E <
12 064-080-01000 240-041-04-012 ?20mm 350 400 100 6300 | 6800 18 54 0,26
064-080-01050 240-044-04-012 @225mm 350 400 100 | 6300 | 6800 18 54 0,26
17 064-080-01200 240-041-04-017 220mm 350 400 100 | 6300 | 6800 26 77 0,33
064-080-01250 240-044-04-017 ?25mm 350 400 100 6300 | 6800 26 77 0,33
25 064-080-01400 242-044-01-025 225mm 350 400 100 | 6300 | 6800 38 113 | 043
064-080-01450 242-047-01-025 @30mm 350 400 100 | 6300 | 6800 38 113 | 0,43
34 064-080-01600 242-044-01-034 ?25mm 350 400 100 6300 | 6800 51 154 | 0,56
064-080-01650 242-047-01-034 @230mm 350 400 100 | 6300 | 6800 51 154 | 0,56
40 064-080-01800 244-047-13-040 @30mm 350 400 100 | 5000 | 5500 | 49 147 | 0,63
064-080-01850 244-050-13-040 ?35mm 350 400 100 5000 | 5500 49 147 | 0,63
47 064-080-01950 244-047-13-047 @230mm 350 400 100 | 5000 | 5500 57 172 0,7
064-080-02000 244-050-13-047 ?35mm 350 400 100 5000 | 5500 57 172 0,7
55 064-080-02100 244-047-13-055 ?30mm 350 400 100 | 5000 | 5500 67 202 | 0,83
064-080-02150 244-050-13-055 @35mm 350 400 100 | 5000 | 5500 67 202 | 0,83
64 064-080-02250 244-047-13-064 ?30mm 350 400 100 5000 | 5500 78 235 0,97
064-080-02300 244-050-13-064 @35mm 350 400 100 | 5000 | 5500 78 235 | 0,97
80 064-080-02400 246-050-13-080 @35mm 350 400 100 | 4000 | 4500 80 240 1,3
064-080-02450 246-053-13-080 240mm 350 400 100 | 4000 | 4500 80 240 1,3
91 064-080-02650 246-053-13-091 240mm 350 400 100 | 4000 | 4500 90 270 | 1,43
108 064-080-02820 248-053-13-108 @40mm 310 360 100 | 4000 | 4500 | 108 | 324 1,6
064-080-02850 248-056-13-108 @45mm 350 400 100 | 4000 | 4500 | 108 | 324 1,6
130 | 064-080-02950 248-056-13-130 @45mm 350 400 100 | 4000 | 4500 | 130 | 390 1,8

Leckol-
druck in bar

max. kontinuierlich
max. intermittierend

Dichtung

HNBR

Gewichtin kg

18,2

23

Die Axialkolbenmotoren sind vor der ersten Inbetriebnahme tiber den Leckélanschluss mit Ol zu befiillen.

ntertankelnbau

HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

186

1S0 Axialkolbenmotoren sind in allen
Einbaulagen verwendbar.

Es ist zwingend erforderlich, dass der
Leckdlanschluss immer mit dem Tank
verbunden ist. Hierbei ist darauf zu achten,
dass die Leckdlleitung stets unter dem
Olstandsniveau liegt und mit groRem
Abstand zu einer mdglichen Saugleitung

montiert wird (Abb. 1).

Sollte der Motor oberhalb des Tanks verbaut
sein, muss die Leckdlleitung unter das
Tankniveau gefiihrt werden. (Abb. 2)

Sollte das nicht mdglich sein, ist ein
Riickschlagventil wie in (Abb. 3) dargestellt

Zu montieren.

Ubertankeinbau

.
.

Abb. 2

Abb. 3

Blicy

Riicklauf-
anschluss

Druck-

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bi

dend. Wir behal

Drehrichtung

Druck-

anschluss anschluss

Riicklauf-
anschluss

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



ISO Axialkolbenmotoren
Welle zylindrisch / reversierbar

95
70,7
)
8 ™~
0|
S i N >r S8
§ A
1—% I
::l\%
DIN 6885 ] ]
K25 - 825 ké L1 Ansicht X —‘VX M
] 24,5 200 ™
) A
G1/2 ®\ (D'\
i S N ™ :
) &
DIN 6885 G
K25 -825 ké L . ‘ ]
2 I @
jSt \ .
] N o \I\c
33 @ b .
7 s 8
I 2 50,5 > =
°°§ ] 58 75 G1/2
DIN 6885 . AN
K30 -830 k6 L Ansicht X :
-
B 315 226,2 142,5
75
L 50,8
)] [=
/ %
h o
DIN 6885 —
K30- @30 ké — « ﬁi X A > O [ 5 1
N B e X o @ b —
)
e — 3 Y
3
O
DIN 6885 Ansicht X
K35-@35k6 —
| 164
— @/v, 84
DIN 6885 | s R > © .
N
K35 - @35 k6 —4 D7 © @ g
1
'\(:) _
- 70,5
572
102
Ansicht X
39,5 284
9
66,6 N =
)
4% 99 &
/ 8
DIN 6885 Dy Ta) O o g
K40 - #40 k6 L L _ ] _ _
7 22— © \
o
N 3
— 80,5
120
DIN 6885 Ansicht X tX T
K45 - 45 k6

(HYMATEC

— =g GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

187

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



ISO Axialkolbenmotoren
Welle verzahnt / reversierbar

HyprauLic CoMPONENTS

ONFE.,
J

Betriebs- . .| Leistungin | .
. Drehzahl in U/min 9 -
druck in bar c
o (/]
& 02 £
q 2 = <= =2 < < 2 <= = <
E 5 5 g2 S| s|2|S|s|&|¢s|Ex S
S = £ 20 R I I I R I T
z 2 S S £ S| E|S|3S|E|S]|E|S 5
s 4 g o= £ ‘€ c £ ‘E £ € |2 £
= o0 ) ] IS = = g = = = S |8 =
G K < 3 S 2z S S 2z S e £ S
n S = £ X = £ = £ | =
S| E| 8| 3] 3|58 |3
£ £ € £ £ £ |& €
- 064-080-01100 | 240-008-04-012 | W20x1,25x14x9g | 350 400 100 | 6300 6800 18 54 0,26
064-080-01150 | 240-011-04-012 | W25x1,25x18x9g 350 400 100 | 6300 | 6800 18 54 0,26
17 064-080-01300 | 240-008-04-017 | W20x1,25x14x9g | 350 400 100 | 6300 6800 26 77 0,33
064-080-01350 | 240-011-04-017 | W25x1,25x18x9g | 350 400 100 | 6300 @ 6800 26 77 0,33
> 064-080-01500 | 242-011-01-025 | W25x1,25x18x9g 350 400 100 | 6300 | 6800 38 113 0,43
064-080-01550 | 242-014-01-025 W30x2x14x99g 350 400 100 | 6300 @ 6800 38 113 0,43
34 064-080-01700 | 242-011-01-034 | W25x1,25x18x9g | 350 400 100 | 6300 6800 51 154 0,56
064-080-01750 | 242-014-01-034 W30x2x14x99g 350 400 100 | 6300 | 6800 51 154 0,56
40 | 064-080-01900 & 244-020-13-040 W35x2x16x9g 350 400 100 | 5000 @ 5500 49 147 0,63 4
47 | 064-080-02050 | 244-020-13-047 W35x2x16x99g 350 400 100 | 5000 & 5500 57 172 0,7
55 | 064-080-02200 | 244-020-13-055 W35x2x16x9g 350 400 100 | 5000 @ 5500 67 202 0,83
64 | 064-080-02350 | 244-020-13-064 W35x2x16x99g 350 400 100 | 5000 | 5500 78 235 0,97
- 064-080-02500 | 246-020-13-080 W35x2x16x9g 350 400 100 | 4000 @ 4500 80 240 13
064-080-02550 | 246-023-13-080 W40x2x18x99g 350 400 100 | 4000 & 4500 80 240 1,3
91 | 064-080-02750 | 246-023-13-091 W40x2x18x99g 350 400 100 | 4000 | 4500 90 270 1,43
6 064-080-02770 | 248-023-13-108 W40x2x18x99g 350 400 100 | 4000 @ 4500 @ 108 324 1,6
064-080-02800 | 248-026-13-108 W45x2x21x99g 350 400 100 | 4000 @ 4500 108 324 1,6
130 | 064-080-02900 | 248-026-13-130 W45x2x21x9g 350 400 100 | 4000 | 4500 | 130 390 1,8

Leckoldruck
in bar

max. intermittierend
Dichtung

55

HNBR

Gewichtin kg

18,2

Die Axialkolbenmotoren sind vor der ersten Inbetriebnahme tiber den Leckélanschluss mit Ol zu befiillen.

Drehrichtung

IS0 Axialkolbenmotoren sind in allen
Einbaulagen verwendbar.

Untertankelnbau

Es ist zwingend erforderlich, dass der
Leckdlanschluss immer mit dem Tank
verbunden ist. Hierbei ist darauf zu achten,
dass die Leckdlleitung stets unter dem
Olstandsniveau liegt und mit groRem
Abstand zu einer mdglichen Saugleitung
montiert wird (Abb. 1).

Sollte der Motor oberhalb des Tanks verbaut
sein, muss die Leckdlleitung unter das
Tankniveau gefiihrt werden. (Abb. 2)

Sollte das nicht mdglich sein, ist ein
Riickschlagventil wie in (Abb. 3) dargestellt
zu montieren.

HYMATEC

Ubertankeinbau

Abb. 2

Abb. 3

mh&

Riicklauf-
anschluss

Druck- Druck-
anschluss anschluss

Riicklauf-
anschluss

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

188

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bi

dend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



ISO Axialkolbenmotoren
Welle verzahnt / reversierbar

34
O
‘ s
1
DIN 5480
W20x1.25x14x99g N

80

DIN 5480
W25x1.25x18x9g

Ansicht X

DIN 5480 20
W25x1,25x18x9g 435 LI}

@
M8
S
&
>

@100

58

DIN 5480

W30x2x14x9g Ansicht X

31,5 226,2 S K
75 9 G1/2 Y ()

/L"/o 50,8 \@‘

5

950

54

8

\
i

AY
\Can‘s
fcaRes
CR

B125
142,5

DIN 5480
W35x2x16x9g

Ansicht X

150

M12
#3,5
}

Hok

5\

180

DIN 5480
W35x2x16x9g

<
@140
I
165

I
i
7z
*,
95°

126

TR

BIN 5480 Ansicht X

W40x2x18x9g

39,5 284 190

DIN 5480
W40x2x18x9g9

450

o 200

@160
I
I
—
190

®°

DIN 5480
W45x2x21x9g

Ansicht X t X 197

HYMATEC

— =34 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 89

\



Drehzahlsensor fiir ISO Axialkolbenmotoren

Y

Tauchtiefe

2 Kanal Hall-Differenz-Sensoren

Bestell-Nr.

Ausgangssignal

064-100-01100

Rechteck
2 Frequenzsignale
Push-Pull

Elektrische Daten

064-100-01150

064-100-01200 064-100-01250
Rechteck
1 Frequenzsignal und
1 digitales Drehrichtungssignal
Push-Pull

Versorgungsspannung 8-32VDC
Stromaufnahme max. 15mA bei 24VDC
Frequenzbereich 0 -20.000 Hz

Strombelastbarkeit max. 50mA
Kurzschlussfest ja
Verpolungsschutz ja
Isolationsfestigkeit 500 VDC
Schutzart IP6K9K / IP67

Betriebstemperatur, max.

-40°C ... +125°C

Tauchtiefe 18,4mm \ 32mm \ 18,4mm \ 32mm
Einbauart Richtungsabhéngig mit asymmetrischen Flansch
Anzugsdrehmoment max. 8Nm
Biegeradius Anschlusskabel 15mm

Anschlusskabel

ca. 1,5m mit Stecker PUR / EVA

Stecker

Bauform

Gehduse

DEUTSCH DT04-4P ankonfektioniert

Flanschbauweise mit 90° Kabelabgang

Material

Messing

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

190

Die angegebenen technischen Daten und Ab

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Drehzahlsensor fiir ISO Axialkolbenmotoren

2 Kanal Hall-PWM Sensor

1 Kanal Hall-Differenz-Sensoren

Bestell-Nr. 064-100-01000 Bestell-Nr. 064-100-01050
Ausgangssignal ‘ PWM Ausgangssignal NPN
Elektrische Daten lektrische Daten
Versorgungsspannung 4,5-20VDC Versorgungsspannung 12,5-32VDC
Freguenzbereich 0...12.000 Hz Frequenzbereich 0,1 ...20.000 Hz
Strombelastbarkeit max. 200mA Strombelastbarkeit max. 40mA
Kurzschlussfest ja Kurzschlussfest ja
Verpolungsschutz ja Verpolungsschutz ja
Isolationsfestigkeit 500 VDC Isolationsfestigkeit 500 VDC
Schutzart IP6K9K / IP67 Schutzart IP6K9K / IP67
Betriebstemperatur, max. -40°C ... +150°C Betriebstemperatur, max. -40°C ... +150°C
Tauchtiefe 18,4mm Tauchtiefe 18,4mm
Einbauart Richtungsabhangig mit asymmetrischen Einbauart Richtungsabhéngig mit asymmetrischen
Flansch Flansch
Anzugsdrehmoment max. 8Nm Anzugsdrehmoment max. 8Nm
Biegeradius Anschlusskabel 15mm Biegeradius Anschlusskabel 15mm
Anschlusskabel ca. 1,0 m mit offenen Kabelenden 2x 0,35mm? Anschlusskabel ca. 1,0 m mit offenen Kabelenden 2x 0,35mm?
TPE/EVA TPE/EVA
Gehéduse Gehause
Bauform Flanschbauweise mit 90° Kabelabgang Bauform Flanschbauweise mit 90° Kabelabgang
Material Messing Material Messing

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

;

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

191



Nachsaugventil - Anti Kavitations Ventil
flir ISO Axialkolbenmotor - Korper verzinkter Stahl

linksdrehend rechtsdrehend

N
O+
/el
/A
()

R
i/a\/a

\_/
yan)
7
©HO
©0
an)
AR\
OB
1
| |

‘ B —— 1] s
1 c2 V2 Vi
| S— | S— | S— | S— | SS—
A A
P
F G

s | 3|3
2 £ 2| 2
= ) 2 ] =
= = = - =} -
£ 9 BE|l5 |5 =
S 5| Bestell-Nr. cE|l 83 S
£ = g=| = | o S
] £ <| < =
=) = X | 2 v
a 3 3| € O
E|o
064-100-01290 | 1/2" | 1/2" SAE6000 PSI @13,5 120 40,5/18,2 28 | 59 | 115 4,5|395| 70 | 13,5295 | 85 |17 2,05
link 064-100-01300 | 3/4" 3/4" SAE6000 PSI @19 170 350 0,5508/238| 35 | 75| 145 4,5/495 80 | 16,5 | 385 11 | 213,55
inks
064-100-01310 1" 1" SAE6000 PSI @25 250 bar | bar|57,227,8/39,5| 84 |163 |4,5/49,5| 90 | 185 | 36 | 12,5 |25 4,38
064-100-01320 1" 1-1/4" SAE6000 PSI @30 320 66,7 31,8 475 99 | 194 1 45 595|100 | 22 | 455 15 |28 7,95
064-100-01295 | 1/2" | 1/2" SAE6000 PSI @13,5 120 40,5/18,2 28 |59 115 45/395| 70 | 13,5 295 | 85 |17 2,05
ht 064-100-01305 | 3/4" 3/4" SAE6000 PSI @19 170 350 0,5/508/238| 35 | 75| 145 4,5/495 80 | 16,5 38,5 11 213,55
rechts
064-100-01315 1" 1" SAE6000 PSI @25 250 bar | bar | 572 27,8(39,5| 84 | 163 | 4,5 /49,5 90 | 185 | 36 | 12,5 |25 4,38
064-100-01325 1" 1-1/4" SAE6000 PSI @30 320 66,7 31,8475 99 | 194 |45 595|100 | 22 | 455 15 |28|7,95

e GMBH

(HYMATEC
<l

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
1 92 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Spulventil flanschbar
fiir ISO Axialkolbenmotor - Korper verzinkter Stahl

OR
c
= ] ‘E £
: S
z g wlEeo| £
= = c| B N =
o celeg|[Hnu| =
- Ne] Q| —
7] v =|=|¢<S [7]
@ £ <|2d| @a
= 3 x| ETl S
=) © |52 a
> £la
)
064-100-01500| 1/2" | 1/2" SAE6000 PSI | 1/4"| 150 6-8 | 1,7 |136,5/15,5/ 39 | 59 140,5/18,2/117,6/ 90 | - [113,5 15 |49,5| 8,5 |18,64x3,53|3,39
064-100-01550/| 3/4" | 3/4" SAE6000 PSI | 1/4" 300 420/ 8-10 | 1,9 475 13 47 | 75 50,8 23,8/21,4| 90 2 142 | - 59,5 10,5 23,40x3,53 4,7
064-100-01600| 1" | 1"SAE6000PSI |1/4"| 500 |bar|10-12| 2,1 (47,5 17 | 45 | 84 |57,5/27,8/ 25 | 100| - |160| - |59,5/12,5/32,93x3,53 5,56
064-100-01650| 1" |1-1/4" SAE6000 PSI 1/4"| 600 13-15| 2,4 | 48 | 12 (44,5 99 1 66,7/31,8/28,5/ 100 | 4,5 | 195 | - 59,5 15 36,09x3,53 6,2

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 93



DIN Axialkolbenmotoren

Welle verzahnt / reversierbar

LMIFIE

HyprauLic CoMPONENTS

Betriebs- . .| Leistung | . Leckoldruck
e e L L U ng ‘é in bar
5 o Y E = o = o | g = o 2
sl 2 % B2 |3 E|E|%|8|5|E|58 35| B|®
— - -
= @ 3 £g El 5| 2| E| 5 |E|5(2°|E] 5| ° | &
3 s || E|S|2|E|8|E|s |8 £
£ £ £ [ E £
12 | 064-085-01000 @ 201-001-01-012 350 400 100 | 2300 | 3000 8 24 | 0,26 8,8
17 | 064-085-01050 | 201-001-01-017 350 400 100 | 2300 | 3000 @ 11 34 | 0,33 8,8
25 | 064-085-01100 | 201-001-01-025 350 400 100 | 2300 | 3000 | 17 50 0,43 8,8
34 | 064-085-01150 | 201-001-01-034 350 400 100 | 2300 | 3000 @ 23 68 | 0,56 8,8
40 | 064-085-01200 & 201-001-01-040 350 400 100 | 1900 @ 2500 @22 67 @ 0,63 13,2
47 | 064-085-01250 | 201-001-01-047 8x32x36 1SO 14 350 400 100 | 1900 | 2500 | 26 78 0,7 4 55 HNBR 13,2
55 | 064-085-01300 | 201-001-01-055 350 400 100 | 1900 | 2500 @ 31 92 083 13,2
64 | 064-085-01350 | 201-001-01-064 350 400 100 | 1900 | 2500 | 36 | 107 | 0,97 13,2
84 | 064-085-01400 | 201-001-01-084 350 400 100 | 1500 # 2000 38 | 112 1,3 18,2
108 | 064-085-01450 | 201-001-01-108 350 400 100 | 1500 | 2000 @ 48 | 144 1,6 18,2
130 | 064-085-01500 | 201-001-01-130 250 270 100 1500 | 2000 | 39 | 117 1,8 18,2

Die Axialkolbenmotoren sind vor der ersten Inbetriebnahme tiber den Leckélanschluss mit Ol zu befiillen.

ntertankeinbau DIN Axialkolbenmotoren sind n allen Ubertankeinbau Drehrichtung

Einbaulagen verwendbar.

Es ist zwingend erforderlich, dass der
Leckdlanschluss immer mit dem Tank
verbunden ist. Hierbei ist darauf zu achten,
dass die Leckdlleitung stets unter dem
Olstandsniveau liegt und mit groBem
Abstand zu einer mdglichen Saugleitung
montiert wird (Abb. 1).

Sollte der Motor oberhalb des Tanks verbaut
sein, muss die Leckdlleitung unter das

Tankniveau gefiihrt werden. (Abb. 2) Abb. 3

Sollte das nicht mdglich sein, ist ein
Riickschlagventil wie in (Abb. 3) dargestellt
Zu montieren.

Riicklauf-
anschluss

Druck-
anschluss anschluss

Druck- Riicklauf-

anschluss

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

194

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



DIN Axialkolbenmotoren
Welle verzahnt / reversierbar

89 55 9.5 o
8.5
Clet——
o e
g Iy
S L
I a
& © R
o
i =
Antriebswelle
Nebenabtrieb PTO
8x32x36 T
(IS0 14)
G3/4 G3/4
49 206 101
106 55 13 400 ”
8/
85 S
— , }
4
g 5 &
9 | .
\ n
— b ©
S & _ 9
Antriebswelle * =
Nebenabtrieb PTO G1/2
] i 8x32x36
& ® (150 14)
GJ Gl
60 232 "2
106 55 113 400
° \
] 7
87
=3 |
o
9 | .
\ -
— b ©
S S -
Antriebswelle
Nebenabtrieb PTO G1/2
' i 8x32x36
® ® (IS0 14)
Gl Gfl
60 232

(HYMATEC

GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 95



Nachsaugventil - Anti Kavitations Ventil
fiir DIN Axialkolbenmotor

Bar 8 2
I
7 T
/
6 7
/
5 7
g 4 / A 5
g, /| s
= * /‘
g, VARD AN
2 / \—/ /,
a1 7 /‘ 7
O —A/‘a b

0O 20 40 60 80 100 120 ... 400
QVolumenstrom L/ min

064-100-01350
———— 064-100-01400
—————— 064-100-01450

Bestell-Nr. Motoren mit Schluckvolumen
064-100-01350 12-17-25-34ccm/U 101 24 49 28 6,5 1/2" 50 25 36 16
064-100-01400 40 -47 - 55 - 64 ccm/U 121 26 60 35 6,5 1" 50 26,5 36 16
064-100-01450 80-108 - 130 ccm/U 155 32 76 47 14,4 11/4" 70 28 66 16

(HYMATEC

~ —=4 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

1 96 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 1 97



Orbital Motoren

Welle 8 16mm

LA NS

L OO

3 0 40 0
080-010-01000 | 080-010-01050 | 080-010-01100 | 080-010-01150 | 080-010-01200 | 080-010-01250
g MM8C MM12,5C MM20C MM32C MM40C MM50C
@in mm 16 16 16 16 16 16
Passfeder in mm 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5%16 DIN6885
min. 50 40 30 30 25 20
kont. 1950 1550 1000 630 500 400
int. 2440 1940 1250 790 625 500
kont. 1,2 1,7 2,6 4,2 4,2 4,5
int. 1,5 2,3 3,5 5.7 5.7 5.8
peak 2,1 3,3 5,1 6,4 6,6 8
kont. 105 105 105 105 82,5 70
int. 140 140 140 140 110 90
peak 200 200 200 200 140 125
kont. 140 140 140 140 140 140
int. 175 175 175 175 175 175
peak 225 225 225 225 225 225
kont. 0-100 U/min 140 140 140 140 140 140
kont. 100-400 U/min 105 105 105 105 105 105
kont. 400-800 U/min 50 50 50 50 50 50
kont. >800 U/min 20 20 20 - - -
int. 140 140 140 140 140 140
kont. 140 140 140 140 140 140
int. 175 175 175 175 175 175
peak 225 225 225 225 225 225

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

(HYMATEC

198

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Orbital Motoren
Welle @ 16mm

080-010-01300

080-010-01350

PA NS

080-010-01400

080-010-01450

40

080-010-01500

080-010-01550

Beze 9 MMS8C MMS12,5C MMS20C MMS32C MMS40C MMS50C
@in mm 16 16 16 16 16 16
=1E Passfeder in mm 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885 | 5x5x16 DIN6885
) min. 50 40 30 30 25 20
> kont. 1950 1550 1000 630 500 400
int. 2440 1940 1250 790 625 500
N kont. 1,2 1,7 26 42 42 45
int. 1,5 23 3,5 57 57 58
oe peak 2,1 33 5,1 6,4 6,6 3
elta o kont. 105 105 105 105 82,5 70
int. 140 140 140 140 110 90
o peak 200 200 200 200 140 125
kont. 140 140 140 140 140 140
Jan>a int. 175 175 175 175 175 175
o peak 225 225 225 225 225 225
kont. 0-100 U/min 140 140 140 140 140 140
i atid bl kont. 100-400 U/min 105 105 105 105 105 105
S L kont. 400-800 U/min 50 50 50 50 50 50
N kont. >800 U/min 20 20 20 - - -
int. 140 140 140 140 140 140
Riicklaufd kont. 140 140 140 140 140 140
eckélleitung int. 175 175 175 175 175 175
ba peak 225 225 225 225 225 225

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.

Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

/

HYDRAULIK MASCHIN

(HYMATEC

—==3d GMBH

EN TECHNIK

199



Orbital Motoren
Welle @ 25mm

(Hyma

200

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

080-020-01000

080-020-01050

A

40

080-020-01100

Serie MP

NN

40

080-020-01150

080-020-01200

080-020-01250

080-020-01300

g MP25CU MP32CU MP40CU MP50CU MP80CU MP100CU MP125CU
@in mm 25 25 25 25 25 25 25
Passfeder in 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32
mm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
min. 20 15 10 10 10 10 10
kont. 1600 1560 1500 1210 755 605 486
int. 1815 1720 1750 1515 945 755 605
kont. 3,3 4,3 6,2 9,4 15,1 19,3 23,7
int. 4,7 6,1 8,2 11,9 19,5 23,7 29,8
peak 6,7 8,6 10,7 14,3 224 27,5 36,5
kont. 100 100 120 140 140 140 140
int. 140 140 155 175 175 175 175
peak 225 225 225 225 225 225 225
kont. 175 175 175 175 175 175 175
int. 200 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225
kont. 175 175 175 175 175 175 175
g int. 200 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225
: |58 |08 | 2475 | 3168 | 306 | a5 | 636
e 080-020-01350 | 080-020-01400 | 080-020-01450 | 080-020-01500 | 080-020-01550 | 080-020-01600 | 080-020-01650
0 MP160CU MP200CU MP250CU MP315CU MP400CU MP500CU MP630CU
@in mm 25 25 25 25 25 25 25
Passfeder in 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32
mm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
min. 10 10 10 10 10 10 10
kont. 378 303 242 190 150 120 95
int. 472 378 303 236 189 150 120
kont. 31,3 36,3 38 38 36 39 44
int. 37,8 45,6 58,3 56 59 57 64
peak 43,8 55 68,5 85 85,4 78 82
kont. 140 140 110 90 70 60 55
int. 175 175 175 140 115 90 80
peak 225 225 225 225 180 130 110
kont. 175 175 175 175 175 140 140
int. 200 200 200 200 200 175 175
peak 225 225 225 225 225 225 225
kont. 175 175 175 175 175 140 140
g int. 200 200 200 200 200 175 175
peak 225 225 225 225 225 225 225

TEC

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technis

chen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Orbital Motoren
Welle @ 32mm

Schluckvolumen in ccm/U
Bestell-Nr. 080-021-01000 | 080-021-01050 | 080-021-01100 | 080-021-01150 | 080-021-01200 | 080-021-01250 | 080-021-01300
Bezeichnung MP25CB MP32CB MP40CB MP50CB MP80CB MP100CB MP125CB

@in mm 32 32 32 32 32 32 32
Passfeder 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45
in mm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
min. 10 10 10 10 10 10 9
RlEza kont. 1600 1560 1500 1210 755 605 486
in U/min -
int, 1815 1720 1750 1515 945 755 605
kont. 33 43 6,2 9,4 15,1 19,3 23,7
DIE T int. 4,7 6,1 8,2 11,9 19,5 23,7 29,8
in daNm
peak 6,7 8,6 10,7 14,3 22,4 27,5 36,5
kont. 100 100 120 140 140 140 140
int, 140 140 155 175 175 175 175
peak 225 225 225 225 225 225 225
i kont. 175 175 175 175 175 175 175
E'ngi:n;:rruc'( int, 200 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225
Riicklaufdruck mit kont. 175 175 175 175 175 175 175
Leckdlleitung int. 200 200 200 200 200 200 200
in bar peak 225 225 225 225 225 225 225

Schluckvolumen in ccm/U
Bestell-Nr. 080-021-01350 A 080-021-01400 | 080-021-01450 | 080-021-01500  080-021-01550 A 080-021-01600 | 080-021-01650
Bezeichnung MP160CB MP200CB MP250CB MP315CB MP400CB MP500CB MP630CB

@in mm 32 32 32 32 32 32 32
Passfeder 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45
inmm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
min. 10 10 10 10 10 10 10
[.)rehza.hl kont. 378 303 242 190 150 120 95
in U/min :
int. 472 378 303 236 189 150 120
kont. 31,3 36,3 47 48 50 39 44
Dr.ehmoment int. 37,8 45,6 58,3 56 59 57 64
in daNm
peak 43,8 55 68,5 85 85,4 78 82
kont. 140 140 140 120 95 60 55
int. 175 175 175 140 115 90 80
peak 225 225 225 225 180 130 110
) kont. 175 175 175 175 175 140 140
E'"gi:";:rruc" int. 200 200 200 200 200 175 175
peak 225 225 225 225 225 225 225
Riicklaufdruck mit kont. 175 175 175 175 175 140 140
Leckolleitung int. 200 200 200 200 200 175 175
in bar peak 225 225 225 225 225 225 225

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 201



Orbital Motoren
Welle @ 25mm

(Hyma

202

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

080-030-01150

080-030-01200

A NS

080-030-01250

080-030-01300

080-030-01350

080-030-01400

080-030-01450

TEC

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

0 MR50CU MR80CU MR100CU MR125CU MR160CU MR200CU MR250CU
@inmm 25 25 25 25 25 25 25
Passfeder in 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8X7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32
mm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
min. 10 10 10 10 10 10 10
kont. 775 750 600 475 375 300 240
int. 970 940 750 600 470 375 300
kont. 10 20 24 30 39 38,5 39
int. 13 22 28 34 43 46 47
peak 17 27 32 37 46 56 60
kont. 140 175 175 175 175 140 110
int. 175 200 200 200 200 175 140
peak 225 225 225 225 225 225 200
kont. 175 175 175 175 175 175 175
int. 200 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225
kont. 175 175 175 175 175 175 175
g int. 200 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225
: 397
080-030-01500 | 080-030-01550
0 MR315CU MR400CU
@in mm 25 25
Passfeder in 8x7x32 8x7x32
mm DIN6885 DIN6885
min. 10 10
kont. 190 150
int. 240 190
kont. 36 38
int. 47 47
peak 61 61
kont. 85 65
int. 115 90
peak 150 115
kont. 175 175
int. 200 200
peak 225 225
kont. 175 175
0 int. 200 200
peak 225 225

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Orbital Motoren
Welle @ 32mm

PA NS

Schluckvolumen in ccm/U

Bestell-Nr. 080-031-01150 | 080-031-01200 | 080-031-01250 | 080-031-01300 | 080-031-01350 | 080-031-01400 | 080-031-01450

Bezeichnung MR50CB MR80CB MR100CB MR125CB MR160CB MR200CB MR250CB
@in mm 32 32 32 32 32 32 32

Passfeder 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45

in mm DING6885 DING6885 DIN6885 DING6885 DING6885 DING6885 DING6885
min. 10 10 10 10 10 10 10
Rzl kont. 775 750 600 475 375 300 240

in U/min -

int. 970 940 750 600 470 375 300
kont. 10 20 24 30 39 45 54
Drf:dm:N":“t int. 13 2 28 34 43 50 61
peak 17 27 32 37 46 56 71
kont. 140 175 175 175 175 175 175
int. 175 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225
; kont. 175 175 175 175 175 175 175
E'"g,a";drUCk int. 200 200 200 200 200 200 200
1n bar peak 225 225 225 225 225 225 225
Ricklaufdruck mit B 175 175 175 175 175 175 175
Leckélleitung int. 200 200 200 200 200 200 200
in bar peak 225 225 225 225 225 225 225

Schluckvolumen in ccm/U

Bestell-Nr. 080-031-01500 | 080-031-01550

Bezeichnung MR315CB MR400CB
@in mm 32 32
Passfeder 10x8x45 10x8x45
inmm DIN6885 DIN6885
min. 10 10
I.)rehza'hl kont. 190 150
in U/min >
int. 240 190
Dreh . kont. 55 61
r.e momen int. 69 69
in daNm
peak 84 87
kont. 135 110
int. 175 175
peak 210 175
Ei d K kont. 175 175
mg.ans ruc int. 200 200
in bar
peak 225 225
Rucklaufdruck mit kont. 175 175
Leckolleitung int. 200 200
in bar peak 225 225

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 203



Orbital Motoren
Welle 6 32mm

A M

O e 80 0]0, O 0]0 0 49
Beste 080-040-01600 | 080-040-01650 | 080-040-01700 | 080-040-01750 | 080-040-01800 | 080-040-01850 | 080-040-01900
Beze g MS80CU MS100CU MS125CU MS160CU MS200CU MS250CU MS315CU
@inmm 32 32 32 32 32 32 32
elle Passfeder in 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45
mm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
o min. 10 10 8 8 6 6 5
kont. 810 750 600 470 375 300 240
int. 1000 900 720 560 450 360 290
Drehmome kont. 24 30,5 37,5 49 61 72 82,5
da int. 31 39 49 60 72 87 100
elta o kont. 210 210 210 210 210 200 200
int. 275 275 275 275 275 250 240
o peak 295 295 295 295 295 270 260
kont. 230 230 230 230 230 230 230
Jan>a int. 295 295 295 295 295 295 295
o peak 300 300 300 300 300 300 300
Riicklaufd kont. 140 140 140 140 140 175 175
eckélleitung int. 175 175 175 175 175 200 200
ba peak 210 210 210 210 210 225 225
0 e O 474,6 64,9
Beste 080-040-01950 | 080-040-02000 | 080-040-02050 | 080-040-02100
Beze g MS400CU MS475CU MS525CU MS565CU
@in mm 32 32 32 32
elle Passfeder in 10x8x45 10x8x45 10x8x45 10x8x45
mm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
re min. 5 5 5 5
kont. 190 160 145 130
int. 230 190 175 160
Dre ome kont. 86,5 85 85 85
da int. 99 99 99 99
Selta kont. 160 130 115 105
int. 190 150 135 125
0 peak 210 170 155 145
kont. 230 230 230 230
Jansa int. 295 295 295 295
0 peak 300 300 300 300
Riicklaufd kont. 140 140 140 140
eckolleitung int. 175 175 175 175
ba peak 210 210 210 210

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.

Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

\

o —==9 GMBH

(\

HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

204

Die angegebenen technischen Daten und Ab

d

sind nicht bi

d. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Orbital Motoren
Welle @ 49mm

£A N\

0 e 6 01,4 8 6 410,9 6 6
Beste 080-050-02200 | 080-050-02250 | 080-050-02300 | 080-050-02350 | 080-050-02400 | 080-050-02450 | 080-050-02500
Beze g MT160C MT200C MT250C MT315C MT400C MT500C MT630C
@inmm 40 40 40 40 40 40 40
elle Passfeder in 12x8x70 12x8x70 12x8x70 12x8x70 12x8x70 12x8x70 12x8x70
mm DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
re min. 10 10 10 10 6 5 5
i kont. 622 620 496 382 304 238 197
int. 775 752 601 461 368 289 234
re Sme kont. 47 59 73 95 108 122 130
int. 56 71 88 114 126 137 148
-e peak 66 82 102 133 144 160 176
e : kont. 200 200 200 200 180 160 140
int. 240 240 240 240 210 180 160
0 peak 280 280 280 280 240 210 190
kont. 210 210 210 210 210 210 210
Halios int, 250 250 250 250 250 250 250
0 peak 300 300 300 300 300 300 300
R aufd kont. 140 140 140 140 140 140 140
eckolle g int. 175 175 175 175 175 175 175
Da peak 210 210 210 210 210 210 210
olume
Beste 080-050-02550
Beze g MT725C
@in mm 40
elle Passfeder in 12x8x70
mm DIN6885
min. 5
Jrehza kont. 172
int. 209
kont. 127
DYaRman e
int. 147
oe peak 175
o : kont. 120
int. 140
0 peak 165
kont. 210
S int, 250
o peak 300
R aufd kont. 140
eckolle g int. 175
of: peak 210

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

(HYMATEC

— [ €]\

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

205

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Orbital Motoren

Welle 6 50mm

£A N\

0 4 400,9 499,6 629 801,8
Be 080-060-02600 080-060-02650 080-060-02700 080-060-02750 080-060-02800
Be g MV315C MV400C MV500C MV630C MV800C
@inmm 50 50 50 50 50
= Passfeder in mm 14x9x70 DIN6885 14x9x70 DIN6885 14x9x70 DIN6885 14x9x70 DIN6885 14x9x70 DIN6885

- min. 8 8 8 8 8

i kont. 510 500 400 320 250

int. 630 600 480 380 300

Srehrorme kont. 92 118 146 166 188
int. 111 141 176 194 211

oe peak 129 164 205 221 247

ekt o kont. 200 200 200 180 160

int. 240 240 240 210 180

0 peak 280 280 280 240 210

kont. 210 210 210 210 210

Jansa int. 250 250 250 250 250

o peak 300 300 300 300 300
R d S  kont.0-100 U/min 60 60 60 60 60
eckélleitung b kont. 100-300 U/min 30 30 30 30 30
eckolleitung kont. >300 U/min 20 20 20 20 20
ba int. 75 75 75 75 75

R aufd kont. 140 140 140 140 140
eckolleitung int. 175 175 175 175 175

of peak 210 210 210 210 210

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

(HYMATEC

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

206

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Orbital Motoren glinstige Baureihe

Welle @ 16mm
=

s

Schluckvolumen in ccm/U

Bestell-Nr.

Bezeichnung

Welle

Drehzahl
in U/min

Drehmoment
in daNm

Delta p
in bar

Eingansdruck in bar

8,2

12,9

19,9

Serie MAMS

31,6

39,8

50,3

085-010-1000 | 085-010-1050 | 085-010-1100 | 085-010-1150 | 085-010-1200 | 085-010-1250

MAMS8 MAMS12,5 MAMS20 MAMS32 MAMS40 MAMS50

@inmm 16 16 16 16 16 16
P T g— 5x5x16 5x5x16 5x5x16 5x5x16 5x5x16 5x5x16

DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
min. 50 40 30 30 25 20
kont. 1950 1550 1000 630 500 400
kont. 1,1 1,6 2,5 4 4,5 4,6
int. 1,5 23 3,5 5,7 7 8,8
peak 2,1 3,3 5,1 6,4 8,2 10
kont. 100 100 100 100 90 70
int. 140 140 140 140 140 140
peak 200 200 200 160 160 160
kont. 100 100 100 100 90 70
int. 140 140 140 140 140 140
peak 200 200 200 160 160 160

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

/

HYDRAULIK MASCHIN

(HYMATEC

— =34 GMBH

EN TECHNIK

207



Orbital Motoren glinstige Baureihe Serie MAP
Welle @ 25mm

Schluckvolumen in ccm/U

Bestell-Nr. 085-025-1350 | 085-025-1400 | 085-025-1450 | 085-025-1500 | 085-025-1550 | 085-025-1600 | 085-025-1650
Bezeichnung MAP25CU | MAP32CU | MAP40CU | MAP50CU | MAP8OCU | MAP100CU | MAP125CU
@ in mm 25 25 25 25 25 25 25
Prastadtr i Gl 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32
DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DING6885 DIN6885 DIN6885
Drehzahl min. 20 15 10 10 10 9 9
in U/min kont. 1200 1100 800 800 770 615 480
kont. 25 3,5 45 8,9 15 19,1 235
Drehmoment int. 3,9 5 62 1 18,5 23,1 29,2
in daNm
peak 47 6 7,5 13 215 26,8 336
kont. 90 90 90 140 140 140 140
int. 120 120 120 175 175 175 175
peak 170 170 170 200 200 200 200
; kont. 175 175 175 175 175 175 175
E'"gif‘";:rr”d( int. 200 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225

Bestell-Nr. 085-025-1700 | 085-025-1750 | 085-025-1800 | 085-025-1850 | 085-025-1900
Bezeichnung MAP160CU | MAP200CU | MAP250CU | MAP315CU | MAP400CU
@inmm 25 25 25 25 25
Passfeder in mm 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32
DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
Drehzahl min. 8 7 5 5 5
in U/min kont. 385 310 250 195 155
kont. 30,7 36,5 37,8 37,8 37,8
Dr?:;“a‘:\l":"t int. 37,6 44 46,5 46,5 46,5
peak 43 50,6 53,7 53,7 53,7
kont. 140 140 110 90 70
int. 175 175 140 110 90
peak 200 200 160 130 110
; kont. 175 175 175 175 175
E'"%i";:rr“k int. 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
208 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Orbital Motoren glinstige Baureihe Serie MAR
Welle @ 25mm

— -~

Schluckvolumen in ccm/U

Bestell-Nr. 085-035-1500 | 085-035-1550 | 085-035-1600 | 085-035-1650 | 085-035-1700 | 085-035-1750 | 085-035-1800
Bezeichnung MAR50CU MAR80CU MAR100CU MAR125CU MAR160CU MAR200CU MAR250CU
@inmm 25 25 25 25 25 25 25
Passfeder in mm 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32 8x7x32
DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885 DIN6885
Drehzahl min. 10 10 10 9 7 5 5
in U/min kont. 775 750 600 475 375 300 240
kont. 9,3 15,2 19,4 23,7 31 36,9 38
Drf::":N":"t int. 11,8 18,9 236 296 37,8 45 47
peak 13,5 21,6 27 33,8 43,3 50,9 54
kont. 140 140 140 140 140 140 110
int. 175 175 175 175 175 175 140
peak 200 200 200 200 200 200 160
kont. 175 175 175 175 175 175 175
Eingansdruck in bar int. 200 200 200 200 200 200 200
peak 225 225 225 225 225 225 225
Schluckvolumen in ccm/U mm
Bestell-Nr. 085-035-1850 | 085-035-1900
Bezeichnung MAR315CU MAR400CU
@inmm 25 25
Passfeder in mm 8x7x32 8x7x32
DIN6885 DIN6885
Drehzahl min. 5 5
in U/min kont. 190 160
kont. 38 38
Dr?:g‘aoNn:nt int. 47 47
peak 54 54
kont. 920 70
int. 110 90
peak 130 110
kont. 175 175
Eingansdruck in bar int. 200 200
peak 225 225

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf flir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 209



Orbital Motoren glinstige Baureihe Serie MAS

Schluckvolumen in ccm/U

Bestell-Nr. 085-040-01500 | 085-040-01550 | 085-040-01600 | 085-040-01650 | 085-040-01700 085-040-01750
Bezeichnung MAS80C MAS100C MAS125C MAS160C MAS200C MAS250C
@inmm 25 25 25 25 25 25
e | Dinesss | ocere | oieste | biess | DResss | 10:BusDiNesss
Drehzahl min. 10 10 9 7 6 6
in U/min kont. 810 750 600 470 375 300
kont. 19,4 24,2 30,3 35,8 43,8 44
Drie:?aoNn:nt int. 21,8 28,3 34,5 429 54 58
peak 27,1 31,8 37,3 45,9 57,6 70
kont. 175 175 175 160 160 125
int. 200 200 200 200 200 160
peak 225 225 225 225 225 200

Schluckvolumen in ccm/U 321,5 | 401,9
Bestell-Nr. 085-040-01800 ‘ 085-040-01850

Bezeichnung MAS315C MAS400C

@inmm 25 25
Passfeder in 10x8x45 10x8x45
mm DIN6885 DIN6885
Drehzahl min. 5 5
in U/min kont. 240 180
kont. 55,1 56
Drie::j":N"::"t int. 62,5 68,7
peak 83,1 86,5
kont. 125 100
int. 160 140
peak 200 175

Int.: Der angegebene Wert darf maximal 6 Sekunden pro Minute auftreten.
Peak: Der angegebene Wert darf fiir maximal 600 Millisekunden pro Minute auftreten.

(HYMATEC

~ —=4 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
2 1 0 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Schockventile
zum direkten Aufflanschen auf OMP/OMR/OMS/OMT

T

OMP / OMR [X]

OLEODINAMICA
MARCHESINI

Schockventile werden zur Sekundérabsicherung von Hydrauliksystemen verwendet. Die in diesem Datenblatt angebotenen Ventile werden unter anderem
zur Absicherung von Hydraulikmotoren, Gleichlaufzylindern und Systemen mit gleich groBem Hubvolumen eingesetzt. Sie sichern Hydraulikmotoren gegen
Spitzendriicke von externen Kraften ab. Diese kdnnen besonders bei schweren, nachlaufenden Massen, beim plétzlichen Stoppen oder bei direkter Umkehr
der Drehrichtung des Motors auftreten. Ein weiterer Anwendungsfall ist zum Beispiel die Absicherung von Schneepflugzylindern die wahrend des Raumens
standig externen Belastungen ausgesetzt sind. Wir empfehlen Ihnen die Schockventile so nah wie méglich am Verbraucher zu installieren um ein schnelles
Ansprechverhalten zu gewéhrleisten.

Max. Volu- | Einstellbe- | Maximal-

Ansc.f.mluss- Bestell-Nr. Bezeichnung Fiir Motoren | menstrom reich druck Mi.i.te”al Funktionstyp
groe . . . . Korper DBV
in I/min in bar in bar
1/2" 205-062-01100 VAU12-OMP+OMR-D OMP / OMR 60 50 -250 350 Stahl direkt gesteuert
1/2" 205-062-01300 VAU12-OMS-D OMS 50 50 - 250 350 Stahl direkt gesteuert
3/4" 205-062-01500 VAU34-OMT-D OMT 100 50-250 350 Stahl direkt gesteuert

Wechselventil
zum direkten Aufflanschen auf OMP/OMR/OMS

OMP+OMR

OLEODINAMICA Das Wecheslventil wird verwendet um die hydraulische
MARCHESINI Bremse des Motors zu [6sen.

Max. Volumenstrom| Maximaldruck | Material

Anschlussgrofie Bestell-Nr. Bezeichnung in I/min Besonderheiten
1/2" 205-016-01250 | VSBF12-OMP+OMR 60 300 Stahl  |zu direkten Aufflanschen auf OMP/OMR
1/2" 205-016-01300 VSBF12-OMS 40 300 Stahl zu direkten Aufflanschen auf OMS

(HYMATEC

— =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 2 1 1




Senkbremsventil einfachwirkend
zum direkten Aufflanschen auf OMP/OMR/OMS

OMP+OMR

OLEODINAMICA @

MARCHESINI : '

Senkbremsventile oder auch Overcenter Valves genannt, haben die Aufgabe, ziehende Lasten an Hydraulikzylindern oder Hydraulikmotoren an einem un-
kontrollierten Voreilen zu hindern. Die Verbraucher werden dazu auf der Ablaufseite tGber das einstellbare Druckventil vorgespannt. Diese Vorspannung wird
im Bedarfsfall Giber eine interne Steuerbohrung aufgehoben, sodass eine kontrollierte Bewegung mdéglich ist. Die Ventile miissen immer fiir den jeweiligen
Anwendungsfall eingestellt werden. Bei der Verwendung dieser Ventile muss die Mittelstellung des vorgeschalteten Wegeventils zum Tank entlastet sein.

Max. Volu- Maximal- .
Anschluss- . Aufsteuer- Material .
.. Bestell-Nr. Bezeichnung menstrom ety s druck . Besonderheit
groBe . . verhéltnis | . Korper
inI/min in bar
1/2" 205-034-01000 | VBCDF12-SE-OMP+OMR 50 1:4,5 350 Stahl zu direkten Aufflanschen auf OMP/OMR
1/2" 205-034-01100 VBCDF12-SE-OMS 50 1:4,5 350 Stahl zu direkten Aufflanschen auf OMS

Senkbremsventil doppeltwirkend
zum direkten Aufflanschen auf OMP/OMR/OMS

V1] [v2

(LI

1

-

==

d =

OLEODINAMICA L |

MARCHESINI

Senkbremsventile oder auch Overcenter Valves genannt, haben die Aufgabe, ziehende Lasten an Hydraulikzylindern oder Hydraulikmotoren an einem un-
kontrollierten Voreilen zu hindern. Die Verbraucher werden dazu auf der Ablaufseite tber das einstellbare Druckventil vorgespannt. Diese Vorspannung wird
im Bedarfsfall Giber eine interne Steuerbohrung aufgehoben, sodass eine kontrollierte Bewegung maoglich ist. Die Ventile miissen immer fiir den jeweiligen
Anwendungsfall eingestellt werden.

Bei der Verwendung dieser Ventile muss die Mittelstellung des vorgeschalteten Wegeventils zum Tank entlastet sein.

OMP+OMR

An- Max. Volumen- Maximal-

. Auf: - Material .
schluss- Bestell-Nr. Bezeichnung strom u stfeue.r druck if‘.te"a Besonderheit
. . . verhdltnis | . Korper
groe in I/min in bar
1/2" 205-034-01050 | VBCDF12-DE-OMP+OMR 50 1:45 350 Stahl zu direkten Aufflanschen auf OMP/OMR
1/2" 205-034-01150 VBCDF12-DE-OMS 50 1:4,5 350 Stahl zu direkten Aufflanschen auf OMS

(HYMATEC

- —=4 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
2 1 2 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




3-Wege Stromregelventil Restolstrom zum Tank
zum direkten Aufflanschen auf OMP/OMR/OMS

ms
=

OLEODINAMICA
MARCHESINI r

Das Ventil halt den Volumenstrom im Anschluss P unabhangig vom Lastdruck und Eingangsvolumenstrom konstant. Der Restdlstrom in T wird drucklos zum
Tank abgeleitet. Gegendruck in T beeinfluBt unter Umstanden den geregelten Volumenstrom in P. Das Ventil kann nur in eine Richtung durchstromt werden.
Der zusatzliche Einsatz eines Druckbegrenzungsventils zwischen Stromregelventil und Verbraucher ist unbedingt vorzusehen.

Max. geregelter .
Max. Volumen- gereg Maximal-
Volumenstrom

i M ial
strom am Eingang druck FlEl

Anschluss-

Bestell-Nr. Bezeichnung Fiir Motoren

groBe

1/2"

205-074-01450

RFP3-12-OMP+OMR

OMP / OMR

Einl/min

60

am Ausgang C
in I/min
50

in bar

350

Koérper

Stahl

1/2"

205-074-01500

RFP3-12-OMS

OMS

60

50

350

Stahl

7

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 2 1 3

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.



Zahnradmengenteiler Baugrof3e 0
Mafe und Bestellschliissel

Bestellschliissel: Eingangsvolumenstrom in I/min
|9RD| NN | cC | je Element

. Schluckvolumen CcC P max
Legende zu Bestellschliissel: pro Sektion in Code empfohlen in bar
9RD | Baureihe ccm/U Schluckvolumen
0,17 01 0,20 0,40 1,20 210
NN | Anzahl der Elemente 0.25 02 030 0.70 1.80 210
CC | Code Schluckvolumen 0,45 04 0,60 1,20 3,00 210
Beispiel 0,57 05 0,80 1,50 3,80 210
eispiele: 0,76 06 1,00 2,00 4,80 210
Zwei gleiche Sektionen 0,98 07 1,20 2,30 5,60 210
RV-0D /0,57 x 2 1,27 09 1,50w 3,00 7,20 210
1,52 11 1,90 3,50 8,00 210
9RD | 02 | 05
2,30 13 2,60 5,00 10,30 210
Vier unterschiedliche Sektionen Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen
RV-0D/0,57+0,76+0,98+1,52 wenden Sie sich bitte an unsere Technik.
9RD | 04 | 05|06 |07 |11

ouT 1/4" ouT 1/4"
e = J |EEEEE -
— (o]
- H g [O O ]
N
<
(")
— = |= = | = i i i ma
2 “ 50 3 | 23 23 | 23 |
Q ING1/4
O O
wn ll'l wn
> S| o
©Q
7 46 A 23 A 46 7
Li
Lt

Li = Abstand der Befestigungsbohrungen
Anzahl der Elemente

ccm/Umdrehung m

0,17 29,3 173,6 | 225,9 | 278,2 | 3305 | 382,8 | 4351 | 487,4 | 539,7 | 592,0 | 644,3 | 696,6 | 748,9 | 801,2 | 853,5  905,8
0,25 29,9 174,8 | 227,7 | 280,6 | 333,5 | 3864 | 439,3 | 492,2 | 545,1 | 598,0 | 650,9 | 703,8 | 756,7 | 809,6 | 8625 9154
0,45 31,5 178,0 | 232,5 | 287,0 | 341,5 | 396,0 | 450,5 | 5050 | 559,5 | 614,0 | 668,5 | 723,0 | 777,5 | 832,0 | 886,5  941,0
0,57 32,5 180,0 | 235,5 | 291,0 | 346,5 | 402,0 | 457,5 | 513,0 | 568,5 | 624,0 | 679,5 | 7350 | 790,5 | 846,0 A 901,5 @ 957,0
0,76 34,0 183,0 | 240,0 | 297,0 | 354,0 | 411,0 | 468,0 | 525,0 | 582,0 | 639,0 | 696,0 | 753,0 | 810,0 | 867,0 | 924,0  981,0
0,98 35,5 186,0 | 244,5 | 303,0 | 361,5 | 420,0 | 478,55 | 537,0 | 5955 | 654,0 7125 771,0 | 829,5  888,0 | 946,5 | 1005,0
1,27 38,0 191,0 | 252,0 | 313,0 | 374,0 | 4350 | 496,0 | 557,0 | 6180 | 679,0 | 740,0 A 801,0 | 862,0 | 923,0 | 984,0 | 1045,0
1,52 40,0 195,0 | 258,0 | 321,0 | 384,0 | 447,0  510,0  573,0 | 636,0 | 699,0 | 762,0 | 825,0 | 888,0 | 951,0  1014,0 1077,0
2,30 46,0 207,0 | 276,0 | 345,0 | 414,0 | 483,0 | 552,0 | 621,0 | 690,0 | 759,0 | 828,0 | 897,0 | 966,0 | 10350 | 1104,0 | 1173,0

| Anzahl der Eingangselementel 1 | 1 | 2| 2] 3 |3 ] a4l a]s |5 |66 7] 7 ]3|

(HYMATEC

~ —=4 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
2 1 4 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Zahnradmengenteiler Baugrofe 0

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Element Endlagenausgleich
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
0,17 0,20 0,40 1,20 210 021-005-1000
0,25 0,30 0,70 1,80 210 021-005-1050
0,45 0,60 1,20 3,00 210 021-005-1100
0,57 0,80 1,50 3,80 210 021-005-1150
0,76 1,00 2,00 4,80 210 021-005-1200
0,98 1,20 2,30 5,60 210 021-005-1250
1,27 1,50 3,00 7,20 210 021-005-1300
1,52 1,90 3,50 8,00 210 021-005-1350
2,30 2,60 5,00 10,30 210 021-005-1400

Eingangsvolumenstrom in |/min je

Element Endlagenausgleich
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
0,17 0,20 0,40 1,20 210 021-005-1900
0,25 0,30 0,70 1,80 210 021-005-1950
0,45 0,60 1,20 3,00 210 021-005-2000
0,57 0,80 1,50 3,80 210 021-005-2050
0,76 1,00 2,00 4,80 210 021-005-2100
0,98 1,20 2,30 5,60 210 021-005-2150
1,27 1,50 3,00 7,20 210 021-005-2200
1,52 1,90 3,50 8,00 210 021-005-2250
2,30 2,60 5,00 10,30 210 021-005-2300

(HYMATEC
W\
Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 2 1 5




Zahnradmengenteiler Baugrof3e 0
MaBe und Bestellschliissel

Bestellschliissel: Eingangsvolumenstrom in I/min

[oRs | NN | M | cc | je Element
. Schluckvolumen CcC
Legende zu Bestellschlissel: pro Sektion in Code minimal | empfohlen [ maximal
ORS | Baureihe M ccm/U Schluckvolumen
NN | Anzahl der Elemente Einstellbereich DBV 0,17 01 0,20 0,40 1,20 210
D | 20+ 140bar 0,25 02 0,30 0,70 1,80 210
M Einstellbereich DBV 0,45 04 0,60 1,20 3,00 210
E 70 + 315 bar
CcC Code Schluckvolumen 0,57 05 0,80 1,50 3,80 210
L. 0,76 06 1,00 2,00 4,80 210
Beispiele: 0,98 07 1,20 2,30 5,60 210
RV-0S /0,57 x 2 mit DBV 20 + 140 bar 1,52 1 1,90 3,50 8,00 210
9RS | 02 | D | 05 2,30 13 2,60 5,00 10,30 210

‘ — ‘ Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen
Vier unterschiedliche Sektionen wenden Sie sich bitte an unsere Technik.
RV-0S / 0,57+0,76+0,98+1,52 mit DBV 70 + 315 bar
9RS | 04 E 05 | 06 | 07 | 11

1/8" Messanschluss

OuT 1/4" OuT 1/4"

wn wn
o v
| 3
0 =
2 Q% ]
<] ol 5
n g
i~
3
I = | = = | = il : T T -
11,5 = 50 n .23 | 23 23| 23 ]
wn
IN 1/4
rO €}
i 3 9
" © © S
)
7 46 A 23 A 46 7
Li
Lt

Li = Abstand der Befestigungsbohrungen
Anzahl der Elemente

ccm/Umdrehung m

0,17 29,3 173,6 | 2259 | 278,2 | 330,5 | 382,8 | 435,1 | 487,4 | 539,7 | 592,0 | 644,3 | 696,6 @ 748,9 | 801,2 @ 853,5 | 905,8
0,25 29,9 174,8 | 227,7 | 280,6 | 333,5 | 3864 | 439,3 | 492,2 | 5451 | 598,0 | 650,9 | 703,8 @ 756,7 | 809,6 @ 8625 | 9154
0,45 31,5 178,0 | 232,5 | 287,0 | 341,5 | 396,0 | 450,5 | 505,0 | 559,5 | 614,0 | 6685 | 723,0 | 777,5 | 832,0 | 886,5 | 941,0
0,57 32,5 180,0 | 235,5 | 291,0 | 346,5 | 402,0 | 457,5 | 513,0 | 568,55 | 624,0 | 679,5 | 7350  790,5 | 846,0 901,5 | 957,0
0,76 34,0 183,0 | 240,0 | 297,0 | 354,0 | 411,0 | 468,0 | 525,0 | 582,0 | 639,0 | 696,0 | 753,0 | 810,0 | 867,0 | 924,0 | 981,0
0,98 35,5 186,0 | 244,5 | 303,0 | 361,5 | 420,0 | 478,55  537,0 | 5955 | 654,0 | 7125 | 771,0 | 829,5 | 888,0 | 946,5 | 1005,0
1,27 38,0 191,0 | 252,0 | 313,0 | 374,0 | 435,0 | 496,0 | 557,0 | 618,0 | 679,0 | 740,0 | 801,0 | 862,0 | 923,0 | 984,0 | 1045,0
1,52 40,0 195,0 | 258,0 | 321,0 | 384,0 | 447,0 | 510,0 | 573,0 | 636,0 | 699,0 | 762,0 | 825,0 | 888,0 | 951,0 | 1014,0 | 1077,0
2,30 46,0 207,0 | 276,0 | 345,0 | 414,0 | 483,0 | 552,0 | 621,0 | 690,0 | 759,0 | 828,0 | 897,0 | 966,0 H 10350 | 1104,0 1173,0

| Anzahl der Eingangselementel 1 | 1 ] 2| 2 | 3 |3 | a]la s |5 66 [ 7 [ 7 ]3|

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
2 1 6 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Zahnradmengenteiler Baugrof3e 0

Eingangsvolumenstrom in I/min je g el

Element
Sg:vlau;::\l(,:’ilc;jr:ni:n minimal | empfohlen | maximal A Y AT (21
cem/U 20-140bar 70-315bar
0,17 0,20 0,40 1,20 210 021-005-3300 021-005-5600
0,25 0,30 0,70 1,80 210 021-005-3350 021-005-5650
0,45 0,60 1,20 3,00 210 021-005-3400 021-005-5700
0,57 0,80 1,50 3,80 210 021-005-3450 021-005-5750
0,76 1,00 2,00 4,80 210 021-005-3500 021-005-5800
0,98 1,20 2,30 5,60 210 021-005-3550 021-005-5850
1,27 1,50 3,00 7,20 210 021-005-3600 021-005-5900
1,52 1,90 3,50 8,00 210 021-005-3650 021-005-5950
2,30 2,60 5,00 10,30 210 021-005-3700 021-005-6000

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Endlagenausgleich

Element
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal empfohlen | maximal LD P14 zentrales DBV 70-315bar
20-140bar
ccm/U
0,17 0,20 0,40 1,20 210 021-005-4200 021-005-6500
0,25 0,30 0,70 1,80 210 021-005-4250 021-005-6550
0,45 0,60 1,20 3,00 210 021-005-4300 021-005-6600
0,57 0,80 1,50 3,80 210 021-005-4350 021-005-6650
0,76 1,00 2,00 4,80 210 021-005-4400 021-005-6700
0,98 1,20 2,30 5,60 210 021-005-4450 021-005-6750
1,27 1,50 3,00 7,20 210 021-005-4500 021-005-6800
1,52 1,90 3,50 8,00 210 021-005-4550 021-005-6850
2,30 2,60 5,00 10,30 210 021-005-4600 021-005-6900

(HYMATEC
W\

~ —==4 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 2 1 7




Zahnradmengenteiler Baugrof3e 0
Mafe und Bestellschliissel

Bestellschliissel: Eingangsvolumenstrom in I/min
|9RV| NN | M | CcC | je Element

. Schluckvolumen Ccc P max
Legende zu Bestellschliissel: pro Sektion in Code empfohlen e
ORV | Baureihe M ccm/U Schluckvolumen
NN | Anzahl der Elemente Einstellbereich DBV 0,17 01 0,20 0,40 1,20 210
. ‘ A 7 =70 bar 0,25 02 0,30 0,70 1,80 210
M Einstellbereich DBV 0,45 04 0,60 1,20 3,00 510
B 35+ 175 bar
CC | Code Schluckvolumen 0,57 05 0,80 1,50 3,80 210
. C | 70+350bar 0,76 06 1,00 2,00 4,80 210
Beispiele: 0,98 07 1,20 2,30 5,60 210
Zwei gleiche Sektionen 1,27 09 1,50w 3,00 7,20 210
RV-0S /0,57 x 2 mit DBV 7 + 70 bar 1,52 1 1,90 350 8,00 210
2,30 13 2,60 5,00 10,30 210
9RV [ 02 | A | o5

Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen

Vier unterschiedliche Sektionen wenden Sie sich bitte an unsere Technik.
RV-0S / 0,57+0,76+0,98+1,52 mit DBV 35 + 175 bar
9RV | 04 B 05 | 06 | 07 | 11

1/8" Messanschluss

wn
I
@ @ 1 =
e @ e | |mEEm E O
" H1 g [O O ] [
o
<F
wn
0 =t T I I W
9 ouT 1/4" OUT 1/4" 50 3 | 23 23 | 23 ]
Q o IN 1/4
1/4" Leckélanschluss
o [ o
wn I!l wn
A Q @ O HE]
O b
= =
7 46 A 23 A 46 7
Li
Lt

Li = Abstand der Befestigungsbohrungen

Anzahl der Elemente

ccm/Umdrehung

0,17 29,3 173,6 | 2259 | 278,2 | 330,5 | 382,8 | 435,1 | 487,4 | 539,7 | 592,0 | 644,3 | 696,6 | 7489 | 801,2 | 853,5 | 905,8
0,25 29,9 174,8 | 227,7 | 280,6 | 333,5 | 3864 | 439,3 | 492,2 | 545,1 | 598,0 | 650,9 | 703,8 | 756,7 | 809,6 | 862,5 9154
0,45 31,5 178,0 | 232,5 | 287,0 | 341,5 | 396,0 | 450,5 | 505,0 | 559,5 | 614,0 | 668,5 | 723,0 | 777,5 | 832,0 | 886,5 | 941,0
0,57 32,5 180,0 | 235,5 | 291,0 | 346,5 | 402,0 | 457,5 | 513,0 | 568,5 | 624,0 | 679,5 | 7350 | 790,5 | 846,0 | 901,5 @ 957,0
0,76 34,0 183,0 | 240,0 | 297,0 | 3540 | 411,0 | 468,0 | 5250 | 582,0 | 639,0 | 696,0 | 753,0 | 810,0 | 867,0 | 924,0 A 981,0
0,98 35,5 186,0 | 244,5 | 303,0 | 361,5 | 420,0 | 478,5 | 537,0 | 595,5 | 654,0 | 712,5 | 771,0 | 829,5 | 888,0 | 946,5 | 1005,0
1,27 38,0 191,0 | 252,0 | 313,0 | 374,0 | 4350 | 496,0 | 557,0 | 618,0 | 679,0 | 740,0 | 801,0 | 862,0 | 923,0 | 984,0 | 1045,0
1,52 40,0 195,0 | 258,0 | 321,0 | 384,0 | 447,0 | 510,0 | 573,0 | 636,0  699,0 762,00 8250 | 8880  951,0 1014,0 1077,0
2,30 46,0 207,0 | 276,0 | 3450 | 414,0 | 483,0 | 552,0 | 621,0 | 690,0 | 759,0 | 828,0 | 897,0 | 966,0 | 10350 1104,0| 1173,0

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
2 1 8 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Zahnradmengenteiler Baugrofe 0

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Endlagenausgleich

Element
Schluckvolumen _pro Sektion _pro Sektion _pro Sektion
pro Sektionin minimal empfohlen | maximal mit separatem DBV | mit separatem DBV | mit separatem DBV

cem/U 7-70bar _ 35-175bar . 70-350bar .
+ Nachsaugventil + Nachsaugventil + Nachsaugventil

0,17 0,20 0,40 1,20 210 021-005-7900 021-005-10200 021-005-12500

0,25 0,30 0,70 1,80 210 021-005-7950 021-005-10250 021-005-12550

0,45 0,60 1,20 3,00 210 021-005-8000 021-005-10300 021-005-12600

0,57 0,80 1,50 3,80 210 021-005-8050 021-005-10350 021-005-12650

0,76 1,00 2,00 4,80 210 021-005-8100 021-005-10400 021-005-12700

0,98 1,20 2,30 5,60 210 021-005-8150 021-005-10450 021-005-12750

1,27 1,50 3,00 7,20 210 021-005-8200 021-005-10500 021-005-12800

1,52 1,90 3,50 8,00 210 021-005-8250 021-005-10550 021-005-12850

2,30 2,60 5,00 10,30 210 021-005-8300 021-005-10600 021-005-12900

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Endlagenausgleich

Element
Schluckvolumen pro Sektion Pro Sektion Pro Sektion
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal mit separatem mit separatem mit separatem

cem/U DBV 7-70bar ' DBV 35-1 75bar' DBV 70-350bar'
+ Nachsaugventil + Nachsaugventil + Nachsaugventil

0,17 0,20 0,40 1,20 210 021-005-8800 021-005-11100 021-005-13400

0,25 0,30 0,70 1,80 210 021-005-8850 021-005-11150 021-005-13450

0,45 0,60 1,20 3,00 210 021-005-8900 021-005-11200 021-005-13500

0,57 0,80 1,50 3,80 210 021-005-8950 021-005-11250 021-005-13550

0,76 1,00 2,00 4,80 210 021-005-9000 021-005-11300 021-005-13600

0,98 1,20 2,30 5,60 210 021-005-9050 021-005-11350 021-005-13650

1,27 1,50 3,00 7,20 210 021-005-9100 021-005-11400 021-005-13700

1,52 1,90 3,50 8,00 210 021-005-9150 021-005-11450 021-005-13750

2,30 2,60 5,00 10,30 210 021-005-9200 021-005-11500 021-005-13800

(HYMATEC
W\

~ —==4 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 2 1 9




Zahnradmengenteiler Baugrofle 1
Maf3e und Bestellschliissel

Bestellschliissel: Eingangsvolumenstrom in I/min
|9RD| NN | cC | je Element

Schluckvolumen (de

Legende zu Bestellschliissel: pro Sektion in Code empfohlen f’ max
9RD | Baureihe ccm/U Schluckvolumen il

NN | Anzahl der Elemente L2 1% L 2 £ 220

1,2 17 1,5 3 7 220

CC | Code Schluckvolumen 1.7 18 P 4 9 520

Beispiele: 2,2 20 2,5 5 13 220
2,6 21 3 6 15,5 220

RV-1D/ 3,8x2 3,8 25 4 8,5 21 220
9RD| 02 | 25 43 27 45 9,5 23 220

4,9 29 55 11 27 220

Vi untescedichesecionen = s S R TR
RV-0S / 3,8+4,9+4,9+6,5 6,5 32 7,5 14 32 220
orD | 04 [ 25 [ 29[ 29 [ 32 7,8 34 8,5 16 35,5 210
9,8 36 11 20 41 200

Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen
OuTs/8" ouT 3/8" wenden Sie sich bitte an unsere Technik.

s 3 ﬁ) 0 N
@@ @

98,5

55,5
oD

IN 1/2"

ccm/Umdrehung m

0,9 41,5 223,0 | 297,5 | 372,0 | 446,5 | 521,0 | 595,5 | 670,0 | 744,5 | 819,0 | 893,5 | 968,0 | 1042,5/1117,0 | 1191,5 | 1266,0
1,2 42,5 225,0 | 300,5 | 376,0 | 451,5 | 527,0 | 602,5 | 678,0 | 753,5 | 829,0 | 904,5 | 980,0 | 1055,5/ 1131,0 | 1206,5 | 1282,0
1,7 44,0 228,0 | 305,0 | 382,0 | 459,0 | 536,0 | 613,0 | 690,0 | 767,0 | 844,0 | 921,0 | 998,0 | 1075,0| 1152,0 | 1229,0 | 1306,0
2,2 46,0 232,0 | 311,0 | 390,0 | 469,0 | 548,0 | 627,0 | 706,0 | 7850 | 864,0 | 943,0 | 1022,0/1101,0/1180,0 | 1259,0 | 1338,0
2,6 48,0 236,0 | 317,0 | 398,0 | 479,0 | 560,0 | 641,0 | 722,0 | 803,0 | 884,0 | 965,0 | 1046,0|1127,0  1208,0 | 1289,0 | 1370,0
3,2 50,0 240,0 | 323,0 | 406,0 | 489,0 | 572,0 | 655,0 | 738,0 | 821,0 | 904,0 | 987,0 | 1070,0 | 1153,0| 1236,0 | 1319,0 | 1402,0
3,8 52,0 244,0 | 329,0 | 414,0 | 499,0 | 584,0 | 669,0 | 754,0 | 839,0 | 924,0 | 1009,0|1094,0|1179,0  1264,0 | 1349,0 | 1434,0
4,3 54,0 248,0 | 335,0 | 422,01 509,0 | 596,0 | 683,0 | 770,0 | 857,0 | 944,0 | 1031,0|1118,0|1205,0| 1292,0 | 1379,0 | 1466,0
4,9 57,0 254,0 | 344,0 | 434,0 | 524,0 | 614,0 | 704,0 | 794,0 | 884,0 | 974,0 | 1064,0| 1154,0 | 1244,0| 1334,0 | 1424,0 | 1514,0
5,9 60,5 261,0 | 354,5  448,0 | 541,5 | 6350 | 728,5 | 822,0 | 915,5 | 1009,0|1102,5|1196,0 | 1289,5 1383,0 | 1476,5 | 1570,0
6,5 63,0 266,0 | 362,0 | 458,0 | 554,0 | 650,0 | 746,0 | 842,0 | 938,0 | 1034,0/ 1130,0 | 1226,0 1322,0/ 1418,0| 1514,0 | 1610,0
7,8 67,0 274,0 | 374,0 | 4740 574,0 | 674,0 | 774,0 | 874,0 | 974,0 | 1074,0 1174,0| 1274,0 1374,0| 1474,0  1574,0 | 1674,0
9,8 76,0 292,0 | 401,0 | 510,0 | 619,0 | 728,0 | 837,0 | 946,0 | 1055,0|1164,0 1273,0/ 1382,0 1491,0|/ 1600,0 | 1709,0 | 1818,0

| Anzahl der Eingangselementel 1 | 1 | 2| 2] 3 |3 ] el sl s |5 |6 ]le6 | 7] 7 ]3|

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
220 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Zahnradmengenteiler Baugrofle 1

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Element Endlagenausgleich
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
0,9 1 2 6 220 021-010-01000
1,2 1,5 3 7 220 021-010-01050
1,7 2 4 9 220 021-010-01100
2,2 2,5 5 13 220 021-010-01150
2,6 3 6 15,5 220 021-010-01200
3,2 3,5 7,5 18 220 021-010-01250
3,8 4 8,5 21 220 021-010-01300
4,3 4,5 9,5 23 220 021-010-01350
4,9 5,5 11 27 220 021-010-01400
5,9 6,5 13 30 220 021-010-01450
6,5 7,5 14 32 220 021-010-01500
7,8 8,5 16 35,5 210 021-010-01550
9,8 11 20 41 200 021-010-01600

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Element Endlagenausgleich
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
0,9 1 2 6 220 021-010-02300
1,2 1,5 3 7 220 021-010-02350
1,7 2 4 9 220 021-010-02400
2,2 2,5 5 13 220 021-010-02450
2,6 3 6 15,5 220 021-010-02500
3,2 3,5 7,5 18 220 021-010-02550
3,8 4 8,5 21 220 021-010-02600
4,3 4,5 9,5 23 220 021-010-02650
4,9 5,5 11 27 220 021-010-02700
5,9 6,5 13 30 220 021-010-02750
6,5 7,5 14 32 220 021-010-02800
7,8 8,5 16 35,5 210 021-010-02850
9,8 11 20 41 200 021-010-02900

((HYMATEC

\
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 22 1



Zahnradmengenteiler Baugrofle 1
Maf3e und Bestellschliissel

Bestellschliissel: Eingangsvolumenstrom in I/min

[ors | NN | M | cc | je Element
. Schluckvolumen CcC
Legende zu Bestellschliissel: pro Sektion in Code minimal | empfohlen | maximal
ORS | Baureihe M ccm/U Schluckvolumen
NN | Anzahl der Elemente Einstellbereich DBV 0,9 16 1 2 6 220
- - C 10 = 105 bar 1,2 17 1,5 3 7 220
M Einstellbereich DBV 1.7 18 5 2 9 520
D 70 + 210 bar
CC | Code Schluckvolumen 2,2 20 2,5 5 13 220
. E | 140+ 350 bar 2,6 21 3 6 15,5 220
Beispiele: 3,2 23 3,5 7,5 18 220
Zwei gleiche Sektionen 3,8 25 4 8,5 21 220
RV-1S/3,8x2 mit DBV 10 + 105 bar 43 27 4,5 9,5 23 220
4,9 29 5,5 11 27 220
9Rs | 02 | ¢ | 25
5,9 31 6,5 13 30 220
Vier unterschiedliche Sektionen 6,5 32 7,5 14 32 220
RV-15/ 3,8+4,9+4,9+6,5 mit DBV 70 + 210 bar 28 = 85 16 333 210
9,8 36 11 20 41 200
9RS | 04 | D | 25|29 |29 |32

Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen
wenden Sie sich bitte an unsere Technik.

OUT 3/8" OuT 3/8" IN1/2"

— —
7 N\

@

55,5
125
)

1/2" Leckélanschluss

40
)
©

9,5 53,5 A

ccm/Umdrehung m

0,9 41,5 223,0 | 297,5 | 372,0 | 446,5 | 521,0 | 595,5 | 670,0 | 744,5 | 819,0 | 893,5 | 968,0 | 1042,5/1117,0| 1191,5 | 1266,0
1,2 42,5 225,0 | 300,5 | 376,0 | 451,5 | 527,0 | 602,5 | 678,0 | 753,5 | 829,0 | 904,5 | 980,0 | 1055,5  1131,0  1206,5 | 1282,0
1,7 44,0 228,0 | 305,0 | 382,0 | 459,0 | 536,0 | 613,0 | 690,0 | 767,0 | 844,0 | 921,0 | 998,0 | 1075,0|1152,0 | 1229,0 | 1306,0
2,2 46,0 232,0 | 311,0 | 390,0 | 469,0 | 548,0 | 627,0 | 706,0 | 7850 | 864,0 | 943,0 |1022,0 1101,0/1180,0 | 1259,0 | 1338,0
2,6 48,0 236,0 | 317,0 | 398,0 | 479,0 | 560,0 | 641,0 | 722,0 | 803,0 | 884,0 | 965,0 | 1046,0 1127,0  1208,0  1289,0 | 1370,0
3,2 50,0 240,0 | 323,0 | 406,0 | 489,0 | 572,0 | 655,0 | 738,0 | 821,0 | 904,0 | 987,0 | 1070,0 1153,0|1236,0 | 1319,0 | 1402,0
3,8 52,0 244,0 | 329,0 | 414,0 | 499,0 | 584,0 | 669,0 | 754,0 | 839,0 | 924,0 | 1009,0 | 1094,0 1179,0  1264,0 | 1349,0 | 1434,0
4,3 54,0 248,0 | 335,0 | 422,0 | 509,0 | 596,0 | 683,0 | 770,0 | 857,0 | 944,0 | 1031,0/1118,0/ 1205,0  1292,0  1379,0 | 1466,0
4,9 57,0 254,0 | 344,0 | 434,0 | 524,0 | 614,0 | 704,0 | 794,0 | 884,0 | 974,0 | 1064,0|1154,0 | 1244,0| 1334,0 | 1424,0 | 1514,0
5,9 60,5 261,0 | 354,5 448,00 | 541,5 | 6350 | 728,5 | 822,0 | 9155 | 1009,0|1102,5|1196,0 1289,5  1383,0  1476,5| 1570,0
6,5 63,0 266,0 | 362,0 | 458,0 | 554,0 | 650,0 | 746,0 | 842,0 | 938,0 | 1034,0|1130,0|1226,0 1322,0| 1418,0  1514,0 | 1610,0
7,8 67,0 274,0 | 374,0 | 474,0 | 5740 | 6740 | 774,0 | 874,0 | 974,0 | 1074,0|/1174,0|1274,0 1374,0 1474,0  1574,0 | 1674,0
9,8 76,0 292,0 | 401,0 | 510,0 | 619,0 | 728,0 | 837,0 | 946,0 | 1055,0|1164,0|1273,0|1382,0| 1491,0| 1600,0 | 1709,0 | 1818,0

s |6 e | 7 | 7] 8|

(HYMATEC
\\
— =34 GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
222 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Zahnradmengenteiler Baugrofle 1
o

Schluckvolumen
pro Sektion in

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Element

zentrales DBV

Endlagenausgleich

zentrales DBV

zentrales DBV

10-105bar 70-210bar 140-350bar
ccm/U
0,9 1 2 6 220 021-010-04250 021-010-07500 021-010-10750
1,2 1,5 3 7 220 021-010-04300 021-010-07550 021-010-10800
1,7 2 4 9 220 021-010-04350 021-010-07600 021-010-10850
2,2 2,5 5 13 220 021-010-04400 021-010-07650 021-010-10900
2,6 3 6 15,5 220 021-010-04450 021-010-07700 021-010-10950
3,2 3,5 7,5 18 220 021-010-04500 021-010-07750 021-010-11000
3,8 4 8,5 21 220 021-010-04550 021-010-07800 021-010-11050
4,3 4,5 9,5 23 220 021-010-04600 021-010-07850 021-010-11100
4,9 5,5 11 27 220 021-010-04650 021-010-07900 021-010-11150
5,9 6,5 13 30 220 021-010-04700 021-010-07950 021-010-11200
6,5 7,5 14 32 220 021-010-04750 021-010-08000 021-010-11250
7.8 8,5 16 35,5 7] 210 021-010-04800 021-010-08050 021-010-11300
9,8 11 20 41 200 021-010-04850 021-010-08100 021-010-11350

Schluckvolumen
pro Sektion in
ccm/U

Eingangsvolumenstrom in I/min je
Element

minimal

empfohlen

maximal

zentrales DBV
10-105bar

Endlagenausgleich

zentrales DBV
70-210bar

zentrales DBV
140-350bar

0,9 1 2 6 220 021-010-05550 021-010-08800 021-010-12050
1,2 1,5 3 7 220 021-010-05600 021-010-08850 021-010-12100
1,7 2 4 9 220 021-010-05650 021-010-08900 021-010-12150
2,2 2,5 5 13 220 021-010-05700 021-010-08950 021-010-12200
2,6 3 6 15,5 220 021-010-05750 021-010-09000 021-010-12250
3,2 3,5 7,5 18 220 021-010-05800 021-010-09050 021-010-12300
3,8 4 8,5 21 220 021-010-05850 021-010-09100 021-010-12350
4,3 4,5 9,5 23 220 021-010-05900 021-010-09150 021-010-12400
4,9 5,5 11 27 220 021-010-05950 021-010-09200 021-010-12450
5,9 6,5 13 30 220 021-010-06000 021-010-09250 021-010-12500
6,5 7,5 14 32 220 021-010-06050 021-010-09300 021-010-12550
7,8 8,5 16 35,5 210 021-010-06100 021-010-09350 021-010-12600
9,8 11 20 41 200 021-010-06150 021-010-09400 021-010-12650

(HYMATEC
W\

~ —==4 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 223



Zahnradmengenteiler Baugrofle 1
MaBe und Bestellschliissel

Bestellschlussel: Eingangsvolumenstrom in I/min
[oRv [ NN [ M | cc | je Element
. Schluckvolumen cc
Legende zu Bestellschliissel: pro Sektion in Code minimal | empfohlen | maximal
ORV | Baureihe M ccm/U Schluckvolumen
NN | Anzahl der Elemente Einstellbereich DBV 0,9 16 1 2 6 220
- - A 7210 bar 1,2 17 1,5 3 7 220
M Einstellbereich DBV 17 18 5 2 9 520
B | 105+ 420 bar
CC | Code Schluckvolumen 2,2 20 2,5 5 13 220
. 2,6 21 3 6 15,5 220
Beispiele: 3,2 23 3,5 7,5 18 220
Zwei gleiche Sektionen 3,8 25 4 8,5 21 220
RV-1V/ 3,8x2 mit DBV 7 + 210 bar 43 27 4.5 9,5 23 220
4,9 29 5,5 11 27 220
RV [ 02 | A | 25
5,9 31 6,5 13 30 220
Vier unterschiedliche Sektionen 6,5 32 7,5 14 32 220
RV-1V / 3,8+4,9+4,9+6,5 mit DBV 105 + 420 bar 78 34 85 16 322 210
9,8 36 11 20 41 200
9RV | 04 | B | 2529 | 29 | 32

Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen

oUT 38" oUT 3/8" wenden Sie sich bitte an unsere Technik.
\ )
@ \= @ 'él F\YO@ H E‘f' @
wn
wn
= = = = i I T [
E 1/8" Messanschluss o 66 20,5 33 ING1/2 33 ‘ 20,5
1/2" Leckdlanschluss !
15
ol i i o
2 ) ©)
7{) i

9,5 53,5 A

ccm/Umdrehung m

0,9 41,5 223,0 | 297,5 | 372,0 | 446,5 | 521,0 | 595,5 | 670,0 | 744,5 | 819,0 | 893,5 | 968,0 | 1042,5|1117,0| 1191,5 | 1266,0
1,2 42,5 225,0 | 300,5 | 376,0 | 451,5 | 527,0  602,5 | 678,0 | 753,5 | 829,0 | 904,5 | 980,0 | 1055,5| 1131,0 | 1206,5 | 1282,0
1,7 44,0 228,0 | 305,0 | 382,0 | 459,0 | 536,0 | 613,0 | 690,0 | 767,0 | 844,0 | 921,0 | 998,0 | 1075,0  1152,0 | 1229,0 | 1306,0
2,2 46,0 232,0 | 311,0 | 390,0 | 469,0 | 548,0 | 627,0 | 706,0 | 7850 | 864,0 | 943,0 |1022,0 1101,0/1180,0 | 1259,0 | 1338,0
2,6 48,0 236,0 | 317,0 | 398,0 | 479,0 | 560,0 | 641,0 | 722,0 | 803,0 | 884,0 | 965,0 | 1046,0 1127,0  1208,0 1289,0 | 1370,0
3,2 50,0 240,0 | 323,0 | 406,0 | 489,0 | 572,0 | 655,0 | 738,0 | 821,0 | 904,0 | 987,0 | 1070,0 1153,0|1236,0 | 1319,0 | 1402,0
3,8 52,0 244,0 | 329,0 | 414,0 | 499,0 | 584,0 | 669,0 | 754,0 | 839,0 | 924,0 | 1009,0|1094,0 1179,0 | 1264,0 | 1349,0 | 1434,0
4,3 54,0 248,0 | 335,0 | 422,0 | 509,0 | 596,0  683,0 | 770,0 | 857,0 | 944,0 | 1031,0/1118,0 1205,0 | 1292,0  1379,0 | 1466,0
4,9 57,0 254,0 | 344,0 | 434,0 | 524,0 | 614,0 | 704,0 | 794,0 | 884,0 | 974,0 | 1064,0 | 1154,0 1244,0 | 1334,0 | 1424,0 | 1514,0
5,9 60,5 261,0 | 354,5 | 448,0 | 541,5 | 6350 | 728,5 | 822,0 | 915,5 | 1009,0|1102,5|1196,0 1289,5|1383,0 | 1476,5 | 1570,0
6,5 63,0 266,0 | 362,0 | 458,0 | 554,0 | 650,0 | 746,0 | 842,0 | 938,0 | 1034,0|1130,0|1226,0 1322,0| 1418,0  1514,0 | 1610,0
7,8 67,0 274,0 | 374,0 | 474,0 | 574,0 | 674,0 | 774,0 | 874,0 | 974,0 | 1074,0|1174,0|1274,0 1374,0| 1474,0 | 1574,0 | 1674,0
9,8 76,0 292,0 | 401,0 | 510,0 | 619,0 | 728,0 | 837,0 | 946,0 | 1055,0|1164,0|1273,0|1382,0| 1491,0| 1600,0 | 1709,0 | 1818,0

| Anzahl der Eingangselementel 1 | 1 | 2| 2 | 3 |3 | el a]s |5 |66 | 7 [ 7 ]3|

(HYMATEC
<l

e GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
224 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Zahnradmengenteiler Baugrofle 1

Eingangsvolumenstrom in I/min je Endlagenausgleich

Element
Schluckvolumen pro Sektion mit separatem pro Sektion mit separatem

pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal DBV 7-210bar DBV 105-420bar
ccm/U + Nachsaugventil + Nachsaugventil

0,9 1 2 6 220 021-010-14000 021-010-17250

1,2 1,5 3 7 220 021-010-14050 021-010-17300

1,7 2 4 9 220 021-010-14100 021-010-17350

2,2 2,5 5 13 220 021-010-14150 021-010-17400

2,6 3 6 15,5 220 021-010-14200 021-010-17450

3,2 3,5 7,5 18 220 021-010-14250 021-010-17500

3,8 4 8,5 21 220 021-010-14300 021-010-17550

4,3 4,5 9,5 23 220 021-010-14350 021-010-17600

4,9 5,5 11 27 220 021-010-14400 021-010-17650

5,9 6,5 13 30 220 021-010-14450 021-010-17700

6,5 7,5 14 32 220 021-010-14500 021-010-17750

7,8 8,5 16 35,5 210 021-010-14550 021-010-17800

9,8 11 20 41 200 021-010-14600 021-010-17850

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Endlagenausgleich

Element

Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal

pro Sektion mit separatem
DBV 7-210bar

pro Sektion mit separatem
DBV 105-420bar

ccm/U + Nachsaugventil + Nachsaugventil
0,9 1 2 6 220 021-010-15300 021-010-18550
1,2 1,5 3 7 220 021-010-15350 021-010-18600
1,7 2 4 9 220 021-010-15400 021-010-18650
2,2 2,5 5 13 220 021-010-15450 021-010-18700
2,6 3 6 15,5 220 021-010-15500 021-010-18750
3,2 3,5 7,5 18 220 021-010-15550 021-010-18800
3,8 4 8,5 21 220 021-010-15600 021-010-18850
4,3 4,5 9,5 23 220 021-010-15650 021-010-18900
4,9 5,5 11 27 220 021-010-15700 021-010-18950
5,9 6,5 13 30 220 021-010-15750 021-010-19000
6,5 7,5 14 32 220 021-010-15800 021-010-19050
7,8 8,5 16 35,5 210 021-010-15850 021-010-19100
9,8 11 20 41 200 021-010-15900 021-010-19150

(HYMATEC
W\

~ —==3 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 225



Zahnradmengenteiler Baugrof3e 2
MaBe und Bestellschliissel

Bestellschliissel: Eingangsvolumenstrom in I/min
o9RD | NN | ccC | je Element

. Schluckvolumen cC P max
Legende zu Bestellschliissel: pro Sektion in Code empfohlen e
9RD | Baureihe ccm/U Schluckvolumen
NN | Anzahl der Elemente gl i 7.6 10 210
6 43 7,2 10,8 15 210
CC | Code Schluckvolumen 9 45 10,8 151 s 510
Beispiele: 11 47 13,2 19,4 27,5 210
—— . 14 49 16,8 25,9 35 200
Zwei gleiche Sektionen 17 51 204 302 225 200
RV-2D/11x2 19 53 22,8 34,6 47,5 190
9RD | 02 | 47 2 55 26,4 41 55 180
26 57 31,2 45,4 65 160
Vier unterschiedliche Sektionen 30 59 36 54 75 160
RV-2D / 9+14+14+22 34 61 40,8 64,6 85 140
orRD | 04 | 45 [ 49 [ 49 [ 55 40 63 48 71,3 100 130
Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen
out out wenden Sie sich bitte an unsere Technik.
wn
3 O
3 ﬁ F N O O
S I R “ 86 18 |_ |22 IN 22 ! 18
S|
o = o
O Q O
g i
12| | 40 A 44 A 40 12
Li
Lt

Li = Abstand der Befestigungsbohrungen
Anzahl der Elemente

i 2 on

4 47 3/4" | 1/2" | 218 | 309 | 400 | 491 | 582 & 673 | 764 | 855 | 946 | 1037 | 1128 | 1219 | 1310 | 1401 | 1492
6 50 3/4" | 1/2" | 224 | 318 | 412 | 506 | 600 | 694 | 788 | 882 | 976 | 1070 | 1164 1258 | 1352 | 1446 | 1540
9 54 3/4" | 1/2" | 232 | 330 | 428 | 526 | 624 | 722 | 820 | 918 | 1016 | 1114 | 1212 | 1310 | 1408 | 1506 1604
11 58 3/4" | 1/2" | 240 | 342 | 444 | 546 = 648 | 750 | 852 | 954 | 1056 | 1158 | 1260 ' 1362 | 1464 | 1566 | 1668
14 64 3/4" | 1/2" | 252 | 360 | 468 | 576 | 684 | 792 | 900 | 1008 | 1116 | 1224 | 1332 | 1440 | 1548 | 1656 | 1764
17 68 3/4" | 1/2" | 260 | 372 | 484 | 596 | 708 | 820 | 932 | 1044 1156 | 1268 | 1380 | 1492 | 1604 | 1716 1828
19 72 3/4" | 1/2" | 268 | 384 | 500 | 616 | 732 | 848 | 964 | 1080 | 1196 | 1312 | 1428 | 1544 | 1660 | 1776 | 1892
22 78 3/4" | 1/2" | 280 | 402 | 524 | 646 | 768 | 890 | 1012 1134 | 1256 | 1378 | 1500 ' 1622 | 1744 | 1866 | 1988
26 82 1" | 3/4" | 288 | 414 | 540 | 666 | 792 | 918 | 1044 | 1170 | 1296 | 1422 | 1548 | 1674 | 1800 | 1926 | 2052
30 90 1" | 3/4" | 304 | 438 | 572 | 706 | 840 | 974 | 1108 | 1242 | 1376 | 1510 | 1644 | 1778 | 1912 | 2046 | 2180
34 97 1" | 3/4" | 318 | 459 | 600 | 741 | 882 | 1023 | 1164 | 1305 | 1446 | 1587 | 1728 | 1869 | 2010 | 2151 | 2292
40 106 1" | 3/4" | 336 | 486 | 636 | 786 | 936 | 1086 | 1236 | 1386 | 1536 | 1686 | 1836 | 1986 | 2136 | 2286 | 2436

[__Anzahl der Eingangselemente | 1 | 1 | 2| 213 |3 ]alals s |6 l6] 7|7 ]3]

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
226 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Zahnradmengenteiler Baugrofle 2

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Element Endlagenausgleich
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
4 4,8 7,6 10 210 021-020-01000
6 7,2 10,8 15 210 021-020-01050
9 10,8 15,1 22,5 210 021-020-01100
11 13,2 19,4 27,5 210 021-020-01150
14 16,8 25,9 35 200 021-020-01200
17 20,4 30,2 42,5 200 021-020-01250
19 22,8 34,6 47,5 190 021-020-01300
22 26,4 41 55 180 021-020-01350
26 31,2 45,4 65 160 021-020-01400
30 36 54 75 160 021-020-01450
34 40,8 64,6 85 140 021-020-01500
40 48 71,3 100 130 021-020-01550

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Element Endlagenausgleich
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
4 4,8 7,6 10 210 021-020-02200
6 7,2 10,8 15 210 021-020-02250
9 10,8 15,1 22,5 210 021-020-02300
11 13,2 19,4 27,5 210 021-020-02350
14 16,8 25,9 35 200 021-020-02400
17 20,4 30,2 42,5 200 021-020-02450
19 22,8 34,6 47,5 190 021-020-02500
22 26,4 41 55 180 021-020-02550
26 31,2 45,4 65 160 021-020-02600
30 36 54 75 160 021-020-02650
34 40,8 64,6 85 140 021-020-02700
40 48 71,3 100 130 021-020-02750

@HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 227




Zahnradmengenteiler Baugrofle 2
Mafe und Bestellschliissel

Bestellschlissel: Eingangsvolumenstrom in I/min

[oRv | NN | M | cc | je Element
. Schluckvolumen CcC
Legende zu Bestellschlissel: pro Sektion in Code minimal | empfohlen | maximal
ORV | Baureihe M ccm/U Schluckvolumen
NN | Anzahl der Elemente Einstellbereich DBV 4 41 4,8 7,6 10 210
- - A | 10+105bar 6 43 7.2 10,8 15 210
M Einstellbereich DBV 9 45 108 5.1 225 510
B 70 + 210 bar
CC | Code Schluckvolumen 11 47 13,2 19,4 27,5 210
T C | 140+ 350 bar 14 49 16,8 25,9 35 200
Beispiele: 17 51 20,4 30,2 42,5 200
Zwei gleiche Sektionen 19 53 22,8 34,6 47,5 190
RV-2V / 11x2 mit DBV 10 = 105 bar 22 55 26,4 41 55 180
9RV | 02 | A | 47 26 57 31,2 45,4 65 160
30 59 36 54 75 160
Vier unterschiedliche Sektionen 34 61 40,8 64,6 85 140
RV-2V / 9+14+14+22 mit DBV 70 = 210 bar 40 i 48 713 100 130
9RV | 04 | B | 45 | 49 | 49 | 55 Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen
wenden Sie sich bitte an unsere Technik.
ouT ouT
&
© 8 I Q
K | P, A
I L 0 T T

wn
9| 1/8" Messanschluss
3/4" Leckélanschluss
23
O
U
o ( ) = o
O Q O
9
=
12 62 A 44 A 62 12
Li
Lt

Li = Abstand der Befestigungsbohrungen
Anzahl der Elemente

i 2o on
4 47

3/4" | 1/2" | 262 | 353 | 444 | 535 | 626 |« 717 | 808 | 899 | 990 | 1081 | 1172 | 1263 | 1354 | 1445 1536
6 50 3/4" | 1/2" | 268 | 362 | 456 | 550 | 644 | 738 | 832 | 926 | 1020 | 1114 | 1208 | 1302 | 1396 | 1490 | 1584
9 54 3/4" | 1/2" | 276 | 374 | 472 | 570 | 668 | 766 | 864 | 962 | 1060 | 1158 | 1256 | 1354 | 1452 | 1550 | 1648
11 58 3/4" | 1/2" | 284 | 386 | 488 | 590 | 692 @ 794 | 896 | 998 | 1100 | 1202 | 1304 | 1406 | 1508 | 1610 1712
14 64 3/4" | 1/2" | 296 | 404 | 512 | 620 | 728 | 836 | 944 | 1052 | 1160 | 1268 | 1376 | 1484 | 1592 | 1700 | 1808
17 68 3/4" | 1/2" | 304 | 416 | 528 | 640 | 752 | 864 | 976 | 1088 | 1200 | 1312 | 1424 1536 | 1648 | 1760 | 1872
19 72 3/4" | 1/2" | 312 | 428 | 544 | 660 | 776 | 892 | 1008 | 1124 | 1240 | 1356 | 1472 | 1588 | 1704 | 1820 1936
22 78 3/4" | 1/2" | 324 | 446 | 568 | 690 | 812 | 934 | 1056 1178 | 1300 | 1422 | 1544 1666 | 1788 | 1910 | 2032
26 82 1" | 3/4" | 332 | 458 | 584 | 710 | 836 | 962 | 1088 | 1214 | 1340 | 1466 | 1592 | 1718 | 1844 | 1970 | 2096
30 90 1" | 3/4" | 348 | 482 | 616 | 750 | 884 | 1018 | 1152 | 1286 | 1420 | 1554 | 1688 | 1822 | 1956 | 2090 | 2224
34 97 1" | 3/4" | 362 | 503 | 644 | 785 | 926 | 1067 | 1208 | 1349 | 1490 | 1631 | 1772 | 1913 | 2054 | 2195 | 2336
40 106 1" | 3/4" | 380 | 530 | 680 | 830 | 980 | 1130 | 1280 | 1430 | 1580 | 1730 | 1880 | 2030 | 2180 | 2330 | 2480

[ Anzahl der Eingangselemente | 1 | 1 | 2| 2] 3 |3 ]alals]s]6le] 7|7 ]3]

e GMBH

(HYMATEC
<l

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
228 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Zahnradmengenteiler Baugrofle 2

Eingangsvolumenstrom in I/min je Endlagenausgleich

Element
Schluckvolumen pro Sektion mit separatem pro Sektion mit separatem
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal DBV 10-105bar + Nachsaug- DBV 70-210bar + Nachsaug-
ccm/U ventil ventil

4 4,8 7,6 10 210 021-020-05000 021-020-08000

6 7,2 10,8 15 210 021-020-05050 021-020-08050

9 10,8 15,1 22,5 210 021-020-05100 021-020-08100

11 13,2 19,4 27,5 210 021-020-05150 021-020-08150

14 16,8 25,9 35 200 021-020-05200 021-020-08200

17 20,4 30,2 42,5 200 021-020-05250 021-020-08250

19 22,8 34,6 47,5 190 021-020-05300 021-020-08300

22 26,4 41 55 180 021-020-05350 021-020-08350

26 31,2 45,4 65 160 021-020-05400 021-020-08400

30 36 54 75 160 021-020-05450 021-020-08450

34 40,8 64,6 85 140 021-020-05500 021-020-08500
40 48 71,3 100 130 021-020-05550 021-020-08550

Schluckvolumen

pro Sektion in
ccm/U

Eingangsvolumenstrom in I/min je
Element

minimal

empfohlen

maximal

pro Sektion mit separatem
DBV 10-105bar + Nachsaug-

ventil

Endlagenausgleich

pro Sektion mit separatem
DBV 70-210bar + Nachsaug-

ventil

4 4,8 7,6 10 210 021-020-06200 021-020-09200

6 7,2 10,8 15 210 021-020-06250 021-020-09250

9 10,8 15,1 22,5 210 021-020-06300 021-020-09300
11 13,2 19,4 27,5 210 021-020-06350 021-020-09350
14 16,8 25,9 35 200 021-020-06400 021-020-09400
17 20,4 30,2 42,5 200 021-020-06450 021-020-09450
19 22,8 34,6 47,5 190 021-020-06500 021-020-09500
22 26,4 41 55 180 021-020-06550 021-020-09550
26 31,2 45,4 65 160 021-020-06600 021-020-09600
30 36 54 75 160 021-020-06650 021-020-09650
34 40,8 64,6 85 140 021-020-06700 021-020-09700
40 48 71,3 100 130 021-020-06750 021-020-09750

(HYMATEC
W\
Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 229




Zahnradmengenteiler Baugrofle 3
Mafe und Bestellschliissel

Bestellschlissel: Eingangsvolumenstrom in I/min
| 9D | NN | cC | je Element
. Schluckvolumen cc
Legende zu Bestellschliissel: pro Sektion in Code minimal | empfohlen | maximal
oD | Baureihe ccm/U Schluckvolumen
15 66 18 27 37,5 300
NN | Anzahl der Elemente
18 68 21,5 32,5 45 300
CC | Code Schluckvolumen 21 70 25 38 52,5 280
Beispiele: 27 72 32,5 48 67,5 250
pie‘e: 32 74 38 57 80 250
Zwei gleiche Sektionen 38 78 41 60 91 250
XV-3D / 38x2 43 79 43 64,5 99 250
9D | 02 | 78 47 80 47 70,5 108 230
51 81 51 76,5 117 230
Vier unterschiedliche Sektionen 54 82 54 81 124 230
XV-3D/21+51+51+70 61 83 56 82 126 230
64 85 57 83 128 210
9D | 04 | 70 | 81 | 81 | 86
70 86 63 91 140 200
74 87 66,5 96 148 180
90 89 81 117 180 150
ouT ouT
115
f H O O
E e 3 W aeweni
3 f H (@) [@)
| O O
A =
of
= | = = | = )| 110
o
i S
fo F o
3 3
o)
(9 | & <\\ :
15 55 A 60 A 55 15 . . . . .
¥ Fiir Zahnradmengenteiler mit mehr als sieben Sektionen
i .. . .
Lt wenden Sie sich bitte an unsere Technik.

Li = Abstand der Befestigungsbohrungen
Anzahl der Elemente

ccm/Umdrehung mn
15 66 1"

1/2" | 302 | 428 | 554 | 680 | 806 | 932 | 1058 | 1184 | 1310 | 1436 | 1562 | 1688 | 1814 | 1940 | 2066
18 68 1" | 1/2" | 306 | 434 | 562 | 690 | 818 | 946 | 1074 | 1202 | 1330 | 1458 | 1586 | 1714 | 1842 | 1970 2098
21 71 1" | 1/2" | 312 | 443 | 574 | 705 | 836 | 967 | 1098 | 1229 | 1360 | 1491 | 1622 | 1753 | 1884 | 2015 | 2146
27 75 1" | 3/4" | 320 | 455 | 590 | 725 | 860 | 995 | 1130 | 1265 | 1400 | 1535 | 1670 | 1805 | 1940 | 2075 | 2210
32 80 1" | 3/4" | 330 | 470 | 610 | 750 | 890 | 1030 | 1170 | 1310 | 1450 | 1590 | 1730 | 1870 | 2010 | 2150 | 2290
38 85 1" | 3/4" | 340 | 485 | 630 | 775 | 920 | 1065 | 1210 | 1355 | 1500 | 1645 | 1790 | 1935 | 2080 | 2225 | 2370
43 89 1" 1" | 348 | 497 | 646 | 795 | 944 | 1093 | 1242 | 1391 1540 | 1689 | 1838 | 1987 | 2136 | 2285 | 2434
47 92 1-1/4" 1" | 354 | 506 | 658 | 810 | 962 | 1114 | 1266 | 1418 | 1570 | 1722 1874 | 2026 | 2178 | 2330 | 2482
51 95 1-1/4"| 1" | 360 | 515 | 670 | 825 | 980 | 1135 | 1290 | 1445 | 1600 | 1755 | 1910 | 2065 | 2220 | 2375 | 2530
54 98 1-1/4"| 1" | 366 | 524 | 682 | 840 | 998 | 1156 1314 | 1472 | 1630 | 1788 | 1946 | 2104 | 2262 | 2420 | 2578
61 103 1-1/4" 1" | 376 | 539 | 702 | 865 | 1028 | 1191 | 1354 | 1517 | 1680 | 1843 | 2006 | 2169 | 2332 | 2495 | 2658
64 106 1-1/4"| 1" | 382 | 548 | 714 | 880 | 1046 | 1212 | 1378 | 1544 | 1710 | 1876 | 2042 | 2208 | 2374 | 2540 | 2706
70 111 1-1/4") 1" | 392 | 563 | 734 | 905 | 1076 | 1247 | 1418 | 1589 | 1760 | 1931 | 2102 | 2273 | 2444 | 2615 | 2786
74 114 1-1/4"| 1" | 398 | 572 | 746 | 920 | 1094 | 1268 | 1442 | 1616 | 1790 | 1964 | 2138 | 2312 | 2486 | 2660 | 2834
90 124 1-1/4"|1-1/4" 418 | 602 | 786 | 970 | 1154 | 1338 | 1522 | 1706 | 1890 | 2074 | 2258 | 2442 | 2626 | 2810 | 2994

[ Anzahl der Eingangselemente ] 1 | 2 | 2|3 ]3 ]alals]s5]6le6 ] 7] 7 |38]s]

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
230 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Zahnradmengenteiler Baugrofle 3

Eingangsvolumenstrom in I/min je oGl e

Element
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
15 18 27 37,5 300 021-030-01000
18 21,5 32,5 45 300 021-030-01050
21 25 38 52,5 280 021-030-01100
27 32,5 48 67,5 250 021-030-01150
32 38 57 80 250 021-030-01200
38 41 60 91 250 021-030-01250
43 43 64,5 99 250 021-030-01300
47 47 70,5 108 230 021-030-01350
51 51 76,5 117 230 021-030-01400
54 54 81 124 230 021-030-01450
61 56 82 126 230 021-030-01500
64 57 83 128 210 021-030-01550
70 63 91 140 200 021-030-01600
74 66,5 96 148 180 021-030-01650
90 81 117 180 150 021-030-01700

Eingangsvolumenstrom in I/min je

Endlagenausgleich

Element
Schluckvolumen
pro Sektion in minimal | empfohlen | maximal intern
ccm/U
15 18 27 37,5 300 021-030-02500
18 21,5 32,5 45 300 021-030-02550
21 25 38 52,5 280 021-030-02600
27 32,5 48 67,5 250 021-030-02650
32 38 57 80 250 021-030-02700
38 41 60 91 250 021-030-02750
43 43 64,5 99 250 021-030-02800
47 47 70,5 108 230 021-030-02850
51 51 76,5 117 230 021-030-02900
54 54 81 124 230 021-030-02950
61 56 82 126 230 021-030-03000
64 57 83 128 210 021-030-03050
70 63 91 140 200 021-030-03100
74 66,5 96 148 180 021-030-03150
90 81 117 180 150 021-030-03200

(HYMATEC
- - —=g GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 23 1



Pumpenflansch RG Material:

3 Loch Winkelflansch mit Innengewinde verzinkter Stahl

Bestell-Nr. p maxin bar Schrauben
670-010-01000 300 3/8" 26 5,5 30,5 11,5 18 9,5 27 M5 x 20 2056
670-010-01050 300 1/2" 26 5,5 30,5 11,5 18 9,5 27 M5 x 20 2056
670-010-01100 300 3/8" 30 6,5 30,5 11,5 18 9,5 27 M6 x 20 121
670-010-01150 300 1/2" 30 6,5 30,5 11,5 18 9,5 27 M6 x 20 121
670-010-01200 300 3/8" 40 8,5 40 20 21 10,5 38 M8 x 25 132
670-010-01250 300 1/2" 40 8,5 40 20 21 10,5 38 M8 x 25 132
670-010-01300 300 3/4" 40 8,5 40 20 21 10,5 38 M8 x 25 132
670-010-01350 300 3/4" 51 10,5 45 25 27 13,5 47 M10 x 30 3125
670-010-01400 300 1" 51 10,5 45 25 27 13,5 47 M10 x 30 3125
670-010-01450 300 3/4" 56 10,5 45 34 27 13,5 47 M10 x 30 3150
670-010-01500 300 1" 56 10,5 45 34 27 13,5 47 M10 x 30 3150
670-010-01550 300 1" 62 10,5 60 32 36 19 56 M10 x 35 4150
670-010-01600 300 1-1/4" 62 10,5 60 32 36 19 56 M10 x 35 4150
670-010-01650 300 1" 62 12,5 60 32 36 19 56 M12 x 35 4150
670-010-01700 300 1-1/4" 62 12,5 60 32 36 19 56 M12 x 35 4150
670-010-01750 300 1-1/2" 72,5 122,5 62 38 38 16 58 M12 x 35 4187

Pumpenflansch RT Material:

3 Loch Winkelflansch mit Versatz verzinkter Stahl

Bestell-Nr. p max in bar Schrauben
670-015-01000 250 3/8" 30 6,5 29 12 17 31 23 M6 x 40 121
670-015-01050 250 1/2" 30 6,5 29 12 17 31 23 M6 x 40 121

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
232 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Pumpenflansch RGAD Material:

3 Loch Winkelflansch mit Rohranschluss verzinkter Stahl

Bestell-Nr. p max in bar Schrauben
670-020-01000 300 M16x1,5 26 5,5 11,5 18 9,5 27 10 M5 x 20 2056
670-020-01050 300 M18x1,5 26 5,5 11,5 18 9,5 27 12 M5 x 20 2056
670-020-01100 200 M22x1,5 26 5,5 11,5 18 9,5 27 15 M5 x 20 2056
670-020-01150 300 M24x1,5 26 5,5 11,5 18 9,5 27 16 M5 x 20 2056
670-020-01200 300 M16x1,5 30 6,5 11,5 18 9,5 27 10 M6 x 20 121
670-020-01250 300 M18x1,5 30 6,5 11,5 18 9,5 27 12 M6 x 20 121
670-020-01300 200 M22x1,5 30 6,5 11,5 18 9,5 27 15 M6 x 20 121
670-020-01350 300 M24x1,5 30 6,5 11,5 18 9,5 27 16 M6 x 20 121
670-020-01400 200 M22x1,5 40 8,5 20 21 10,5 38 15 M8 x 25 132
670-020-01450 100 M26x1,5 40 8,5 20 21 10,5 38 18 M8 x 25 132
670-020-01500 200 M30x2 40 8,5 20 21 10,5 38 20 M8 x 25 132
670-020-01550 100 M30x2 40 8,5 20 21 10,5 38 22 M8 x 25 132

Pumpenflansch RGB Material:

4 Loch Winkelflansch mit Innengewinde verzinkter Stahl

Bestell-Nr. p max in bar Schrauben
670-030-10000 300 3/8" 30 6,5 34 12 19 11 41 M6 x 20 / M6 x 35 121
670-030-10050 300 1/2" 30 6,5 34 12 19 11 41 M6 x 20 / M6 x 35 121
670-030-10100 300 3/8" 35 6,5 32 13,5 18 11 40 M6 x 20 / M6 x 35 3075
670-030-10150 300 1/2" 35 6,5 32 13,5 18 11 40 M6 x 20 / M6 x 35 3075
670-030-10200 300 1/2" 40 6,5 35 20 24 10 45 M6 x 25 / M6 x 45 132
670-030-10250 300 3/4" 40 6,5 35 20 24 10 45 M6 x 25 / M6 x 45 132
670-030-10300 250 3/4" 55 8,5 46 25 35 13 54 M8 x 25 / M8 x 60 4118
670-030-10350 250 1" 55 8,5 46 25 35 13 54 M8 x 25 / M8 x 60 4118

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 233




Pumpenflansch RTA Material:

4 Loch Winkelflansch mit Rohranschluss verzinkter Stahl

Bestell-Nr. p maxin bar A G H L T Schrauben O-RING
670-040-10000 300 M16x1,5 30 6,5 12 19 11 41 10 M6 x 20 / M6 x 35 121
670-040-10050 300 M18x1,5 30 6,5 12 19 11 41 12 M6 x 20 / M6 x 35 121
670-040-10100 250 M22x1,5 30 6,5 12 19 11 41 15 M6 x 20 / M6 x 35 121
670-040-10150 300 M24x1,5 30 6,5 12 19 11 41 16 M6 x 20 / M6 x 35 121
670-040-10200 300 M16x1,5 35 6,5 13,5 18 11 40 10 M6 x 20 / M6 x 35 3075
670-040-10250 300 M18x1,5 35 6,5 13,5 18 11 40 12 M6 x 20 / M6 x 35 3075
670-040-10300 250 M22x1,5 35 6,5 13,5 18 11 40 15 M6 x 20 / M6 x 35 3075
670-040-10350 300 M24x1,5 35 6,5 13,5 18 11 40 16 M6 x 20 / M6 x 35 3075
670-040-10400 100 M22x1,5 40 6,5 20 24 10 45 15 M6 x 25 / M6 x 45 132
670-040-10450 100 M26x1,5 40 6,5 20 24 10 45 18 M6 x 25 / M6 x 45 132
670-040-10500 250 M30x2 40 6,5 20 24 10 45 20 M6 x 25 / M6 x 45 132
670-040-10550 100 M30x2 40 6,5 20 24 10 45 22 M6 x 25 / M6 x 45 132
670-040-10600 100 M36x2 40 6,5 20 24 10 45 28 M6 x 25 / M6 x 45 132
670-040-10650 250 M30x2 55 8,5 25 35 13 54 20 M8 x 25 / M8 x 60 4118
670-040-10700 250 M36x2 55 8,5 25 35 13 54 25 M8 x 25 / M8 x 60 4118
670-040-10750 250 M42x2 55 8,5 25 35 13 54 30 M8 x 25 / M8 x 60 4118

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
234 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Pumpenflansch TRF Material:

Gerader SAE-Flansch mit Innengewinde Stahl

Bestell-Nr.

p max in bar
Flanschbild
enthalten
erhaltlich

Lieferumfang
U.N.C.separat

Schrauben im

670-060-01000 3/8" M8x30 |5/16"x 1-1/4"
670-060-01050 348 1/2" 1/2" 1748 | 85 | 38,10 | 46 | 13 | 36 | 16 | 55 | 20 M8x30 |5/16"x1-1/4" | 4075
670-060-01100 348 3/4" 1/2" 22,23 | 10,5 | 4763 | 51 | 18 | 36 | 18 | 66 | 21 | M10x35 | 3/8"x1-1/2" | 4100
670-060-01150 348 3/4" 3/4" 22,23 | 105 | 4763 | 51 | 19 | 36 | 18 66 | 21 | M10x35 | 3/8"x1-1/2" | 4100
670-060-01200 348 1" 3/4" 26,19 | 10,5 | 52,37 | 56 | 19 | 38 | 21 | 71 | 23 | M10x35 | 3/8"x1-1/2" | 4131
670-060-01250 348 1" 1" 26,19 | 10,5 | 5237 | 56 | 25 | 38 | 21 | 71 | 23 | M10x35 | 3/8"x1-1/2" | 4131
F 670-060-01300 279 1-1/4" 1" 30,18 | 11,5 | 5872 | 68 | 25 | 41 | 25 | 81 | 23 | M10x35 |7/16"x1-3/4"| 4150
S 670-060-01350 279 1-1/4" 1-1/4" 30,18 | 11,5 | 58,72 | 68 | 32 | 41 | 25 | 81 | 23 | M10x35 | 7/16"x 1-3/4" | 4150
S 670-060-01400 210 1-1/2" 1-1/4" 3571 | 135 | 6985 | 78 | 32 | 45 | 27 | 95 | 25 | M12x45 | 1/2"x1-3/4" | 4187
« 670-060-01450 210 1-1/2" 1-1/2" 3571 | 13,5 6985 | 78 | 38 | 45 | 27 | 95 | 25 | M12x45 | 1/2"x1-3/4" | 4187
670-060-01500 210 2" 1-1/2" 42,88 | 13,5 77,77 | 91 | 38 | 45 | 25 | 102 | 25 | M12x45 | 1/2"x1-3/4" | 4225
670-060-01550 210 2" 2" 42,88 | 13,5 | 77,77 | 91 | 51 | 45 | 25 | 102 | 25 | M12x45 | 1/2"x1-3/4" | 4225
670-060-01600 175 2-1/2" 2" 50,80 | 13,5 | 88,90 | 103 | 51 | 50 | 25 | 114 | 30 | M12x45 | 1/2"x1-3/4" | 4275
670-060-01650 175 2-1/2" 2-1/2" 50,80 | 13,5 | 88,90 103 | 63 | 50 | 25 | 114 | 30 | M12x45 | 1/2"x1-3/4" | 4275
670-060-01700 138 3" 2-1/2" 61,93 17 110640 124 | 63 | 50 | 27 | 135 | 30 | M16x55 5/8"x2" 4337
670-060-01750 138 3" 3" 61,93 17 | 10.640 | 124 | 73 | 50 | 27 | 135 | 30 | M16x55 5/8"x 2" 4337
670-060-01800 420 1/2" 3/8" 1824 | 85 | 4049 | 46 | 13 | 36 | 16 | 55 | 20 M8x30 | 5/16"x 1-1/4" | 4075
670-060-01850 420 1/2" 1/2" 18,24 | 85 | 4049 | 46 | 13 | 36 | 16 | 55 | 20 M8x30 |5/16"x1-1/4" | 4075
670-060-01900 420 3/4" 1/2" 23,80 10,5 | 50,80 | 56 | 18 | 36 | 21 | 71 | 21 | M10x35 | 3/8"x1-1/2" | 4100
F 670-060-01950 420 3/4" 3/4" 23,80 | 10,5 | 50,80 | 56 | 19 | 36 | 21 | 71 | 21 | M10x35 | 3/8"x1-1/2" | 4100
% 670-060-02000 420 1" 3/4" 27,76 | 13 | 57,15 | 68 | 19 | 42 | 25 | 81 | 23 | M12x45 |7/16"x1-3/4" | 4131
S 670-060-02050 420 1" 1" 27,76 13 | 5715 | 68 | 25 | 42 | 25 | 81 | 23 | M12x45 |7/16"x1-3/4" | 4131
© 670-060-02100 420 1-1/4" 1" 31,75 15 | 66,68 | 78 | 25 | 45 | 27 | 95 | 25 | M14x45 | 1/2"x1-3/4" | 4150
670-060-02150 420 1-1/4" 1-1/4" 31,75 15 | 66,68 | 78 | 32 | 45 | 27 | 95 | 25 | M14x45 | 1/2"x1-3/4" | 4150
670-060-02200 420 1-1/2" 1-1/4" 36,50 17 | 7938 | 94 | 32 | 51 | 29 | 112 | 29 | M16x55 5/8"x 2" 4187
670-060-02250 420 1-1/2" 1-1/2" 36,50 17 | 7938 | 94 | 38 | 51 | 29 | 112 | 29 | M16x55 5/8"x 2" 4187

/

(HYMATEC

— [ €]\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 235




Pumpenflansch TRF Material:

90° SAE Flansch mit Innengewinde

Iza)

Bestell-Nr.

Flanschbild

Schrauben
im Lieferumgan

S
©
o
=
x
©
£
o

separat erhaltlich

670-070-01000 348 1/2" 1/2" | 17,48 | 85 |3810| 59 [135| 18 | 17 | 57 | 36 | 19 | 31 | M8x30 | 5/16"x 1-1/4" | 4075
ng 670-070-01050 348 3/4" 3/4" | 22,23 1 10,5 /4763 63 | 19 | 22 | 18 | 68 | 38 | 19 | 39 | M10x35 | 3/8"x 1-1/2" | 4100
= 670-070-01100 348 1" 1" 26,19 | 10,5 152,37 | 68 | 25 | 28 | 19 | 74 | 41 | 19 | 45 | M10x35 | 3/8"x 1-1/2" | 4131
a 670-070-01150 279 | 1-1/4" | 1-1/4" | 30,18 | 11,5 | 58,72 | 84 | 32 | 30 | 22 | 81 | 50 | 22 | 54 | M10x35 | 7/16"x 1-3/4" | 4150
670-070-01200 210 | 1-1/2" | 1-1/2" | 3570 | 13,5 69,90 | 97 | 38 | 36 | 25 | 95 | 58 | 24 | 63 | M12x45 | 1/2"x1-3/4" | 4187
_ 670-070-01250 420 1/2" 1/2" | 1824 | 85 | 4049 | 59 135 18 | 17 | 57 | 36 | 19 | 31 | M8x30 | 5/16"x 1-1/4" | 4075
‘é’ 670-070-01300 420 3/4" 3/4" | 23,80 | 10,5 50,80 68 | 19 | 28 | 20 | 72 | 41 | 22 | 45 | M10x35 | 3/8"x1-1/2" | 4100
§ 670-070-01350 420 1" 1" 27,76 | 13 |57,15| 84 | 25 | 30 | 24 | 82 | 50 | 24 | 54 | M12x45 | 7/16"x 1-3/4" | 4131
670-070-01400 420 | 1-1/4" | 1-1/4" | 31,75 | 15 6668 97 | 32 | 36 | 25 | 95 | 58 | 25 | 63 | M14x45 | 1/2"x 1-3/4" | 4150

(HYMATEC

— [ €]\ =15

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
236 Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Gegenflansch TRCF Material:

Gerader SEA-Flansch mit Innengewinde Stahl

5| = E2.| E-
o = c® o 8%
Bestell-Nr. E § § :E: E 93 %
= | £ £88| =%
a | % i =
670-080-01000 348 1/2" 3/8" 17,48 M8 38,10 46 13 36 16 55 20 M8 x 30 5/16"x 1-1/4"
670-080-01050 348 1/2" 1/2" 17,48 M8 38,10 46 13 36 16 55 20 M8 x 30 5/16"x 1-1/4"
670-080-01100 348 3/4" 1/2" 22,23 M10 47,63 51 18 36 18 66 21 M10x 35 3/8"x1-1/2"
670-080-01150 348 3/4" 3/4" 22,23 M10 47,63 51 19 36 18 66 21 M10 x 35 3/8"x 1-1/2"
670-080-01200 348 1" 3/4" 26,19 M10 52,37 56 19 38 21 71 23 M10x 35 3/8"x1-1/2"
670-080-01250 348 1" 1" 26,19 M10 52,37 56 25 38 21 71 23 M10 x 35 3/8"x 1-1/2"
_ 670-080-01300 279 | 1-1/4" 1" 30,18 M10 58,72 68 25 41 25 81 23 M10x 35 7/16"x 1-3/4"
g 670-080-01350 279 | 1-1/4" 1-1/4" 30,18 M10 58,72 68 32 41 25 81 23 M10x 35 7/16"x 1-3/4"
§ 670-080-01400 210 | 1-1/2" 1-1/4" 35,71 M12 69,85 78 32 45 27 95 25 M12 x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-01450 210 | 1-1/2" 1-1/2" 35,71 M12 69,85 78 38 45 27 95 25 M12 x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-01500 210 2" 1-1/2" 42,88 M12 77,77 91 38 45 25 102 | 25 M12 x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-01550 210 2" 2" 42,88 M12 77,77 91 51 45 25 | 102 | 25 M12 x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-01600 175 | 2-1/2" 2" 50,80 M12 88,90 103 | 51 50 25 | 114 | 30 M12x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-01650 175 | 2-1/2" | 2-1/2" 50,80 M12 88,90 103 | 63 50 25 | 114 | 30 M12 x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-01700 138 3" 2-1/2" 61,93 M16 10.640 124 | 63 50 27 135 | 30 M16 x 55 5/8"x2"
670-080-01750 138 3" 3" 61,93 M16 10.640 124 | 73 50 27 135 | 30 M16 x 55 5/8"x2"
670-080-01800 420 1/2" 3/8" 18,24 M8 40,49 46 13 36 16 55 20 M8 x 30 5/16"x 1-1/4"
670-080-01850 420 1/2" 1/2" 18,24 M8 40,49 46 13 36 16 55 20 M8 x 30 5/16"x 1-1/4"
670-080-01900 420 3/4" 1/2" 23,80 M10 50,80 56 18 36 21 71 21 M10 x 35 3/8"x1-1/2"
670-080-01950 420 3/4" 3/4" 23,80 M10 50,80 56 19 36 21 71 21 M10x 35 3/8"x1-1/2"
g 670-080-02000 420 1" 3/4" 27,76 M12 57,15 68 19 42 25 81 23 M12 x 45 7/16"x 1-3/4"
§ 670-080-02050 420 1" 1" 27,76 M12 57,15 68 25 42 25 81 23 M12 x 45 7/16"x 1-3/4"
670-080-02100 420 | 1-1/4" 1" 31,75 M14 66,68 78 25 45 27 95 25 M14 x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-02150 420 | 1-1/4" 1-1/4" 31,75 M14 66,68 78 32 45 27 95 25 M14 x 45 1/2"x 1-3/4"
670-080-02200 420 | 1-1/2" 1-1/4" 36,50 M16 79,38 94 32 51 29 | 112 | 29 M16 x 55 5/8"x 2"
670-080-02250 420 | 1-1/2" 1-1/2" 36,50 M16 79,38 94 38 51 29 | 112 | 29 M16 x 55 5/8"x2"

/

N

(HYMATEC

— =34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 237



SAE Blindplatte TRC _ Material:

5 © EQ g _

s | 2 5t | 52

Bestell-Nr. x E 3 g 3 E

= 5 = Z 3

a = = =

670-090-01000 348 1/2" 17,48 8,5 38,10 46 16 55 M8 x 30 5/16"x 1-1/4" 4075
670-090-01050 348 3/4" 22,23 11 47,63 51 16 66 M10x35 | 3/8"x1-1/2" 4100
o 670-090-01100 348 1" 26,19 11 52,37 56 18 71 M10x35 | 3/8"x1-1/2" 4131
§ 670-090-01150 279 1-1/4" 30,18 11,5 58,72 68 18 81 M10x35 | 7/16"x 1-3/4" 4150
f?\ 670-090-01200 210 1-1/2" 3571 13,5 69,85 78 21 95 M12 x 45 1/2"x 1-3/4" 4187
670-090-01250 210 2" 42,88 13,5 77,77 91 21 102 M12 x 45 1/2"x1-3/4" 4225
670-090-01300 175 2-1/2" 50,80 13,5 88,90 103 21 114 M12 x 45 1/2"x 1-3/4" 4275
670-090-01350 420 1/2" 18,24 8,5 40,49 46 16 55 M8x30 | 5/16"x 1-1/4" 4075
@ 670-090-01400 420 3/4" 23,80 11 50,80 56 18 71 M10x35 | 3/8"x1-1/2" 4100
% 670-090-01450 420 1" 27,76 13 57,15 68 25 81 M12x45 | 7/16"x 1-3/4" 4131
8 670-090-01500 420 1-1/4" 31,75 15 66,68 78 26 95 M14 x 45 1/2"x1-3/4" 4150
670-090-01550 420 1-1/2" 36,50 17 79,38 94 28 112 M16 x 55 5/8"x2" 4187

Material:
Stahl verzinkt

Blindplatte RPC

Bestell-Nr. p max in bar Schrauben

670-045-01000 250 26 5,5 35 10 M5 x 20 2056
670-045-01050 250 30 6,5 45 10 M6 x 20 121

670-045-01100 250 35 6,5 50 10 M6 x 20 3075
670-045-01150 250 40 6,5 60 10 M6 x 20 132
670-045-01200 250 40 8,5 60 10 M8 x 25 132
670-045-01250 180 51 10,5 70 12 M10 x 30 3125
670-045-01300 180 55 8,5 75 12 M8 x 25 4118
670-045-01350 180 56 10,5 75 12 M10 x 30 3150
670-045-01400 30 62 10,5 80 14 M10 x 30 4150
670-045-01450 30 62 12,5 80 14 M12 x 35 4150
670-045-01500 30 72,5 13 95 14 M12 x 35 153

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
238 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Saugstutzen

Inkl.
Bestell-Nr. | 1SO 228/ in. . Schlauch-
SAE schelle
062-013-1450 | G3/4’ | 25 | 1" | 32 | 35 | 32 43 R S
062-013-1500 |__G3/4' |32 |11/ 40 43 35 | 485 / \
0620131510 __G3/4" 40 48 51 |41 | 585 SRR
062-013-1550 |__G1'__|_ 32 |11/ 40 43 41 | 505
062-013-1600_|__G1”__|_ 40 4851 41 | 605 ja { v
062-013-1750 | G1" | 50 | 2" | 60 | 63 |55 | 725 H
062-013-1650_|_G1-1/4"_|_40 485150 | 645 |
062-013.1800_|_G1-1/4" |_50 | 2" |60 | 63 | 55 | 765
062-013-1950_|_G1-1/4"____60 68 73 65 | 885
062-013-1700_|_G1-1/2"_|_ 40 55 | 595 nein ]
062-013-1850_|_G1-1/2" |50 | 2" | 60 | 63 | 55 | 765
062-013-2000_|_G1-1/2"_|_ 60 68 | 73 | 65 | 885 a
062-013-1900 | G2' | 50 | 2" | 60 | 63 | 66 | 765
062-013.1920 | G2' |63 |21/ 74 79 66 | 885 F

45°

Inkl.
Bestell-Nr. | 1SO 228/ in. . Schlauch-
SAE schelle
062-013-2050 | G 3/4" 37 32 84 nein
062-013-2100 G1" 40 48 | 51 41| 1125 ja
062-013-2200 G1" 49,5 41 116 nein
062-013-2150 | G 1-1/4" | 40 48 51 50 104
062-013-2250 | G 1-1/4" 50 2" 60 63 50 114
062-013-2350 | G 1-1/4" 60 68 73 50 128 a
062-013-2300 | G 1-1/2" 50 2" 60 63 55 108
062-013-2370 | G1-1/2" | 60 68 73 55 128
| 062-013-2390 | G1-1/2" | 63 |2-1/2"| 74 79 55 130
—
F
90°
Inkl.
Schlauch-
schelle =
062-013-2400 | G 3/4" 32 | 1-1/4" | 40 43 34 45 DE D — |
062-013-2450 | G 3/4" 40 48 51 34 49
062-013-2500 G1" 40 48 51 41 51
062-013-2600 G1" 45 | 1-3/4" | 56 59 41 54 v CH
062-013-2650 G1" 50 2" 60 63 51 54
062-013-2550 | G 1-1/4" | 40 48 51 50 54 ja
062-013-2700 | G 1-1/4" | 50 2" 60 63 50 60
062-013-2720 | G 1-1/4" 60 68 73 50 63
062-013-2750 | G 1-1/2" 50 2" 60 63 55 60 —
062-013-2800 | G 1-1/2" 60 68 73 55 63 F
062-013-2850 | G 1-1/2" 63 | 2-1/2" | 74 79 55 65

((HYMATEC
B

~ —=34 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 239




Inkl.
Bestell-Nr. Schlauch-
schelle

062-015-01000

062-015-01050 50 2" 64 67 59
062-015-01100 60 68 73 79 ja
062-015-01150 63 2-1/2" 74 79 79
062-015-01200 76 3" 86 91 94

Bestell-Nr. Anschlussgewinde Anschlussbild
062-015-01250 | G1-1/2" | 50mm x 50mm M8

Bestell-Nr. Dinmm|Vinmm | Xinmm | Zin mm

062-042-01150 51,8
062-042-01200 64,5

LTl 062-042-01300 | 51,8 | 645 43,6 5,2

(HYMATEC

Ty —=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
240 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Adapter Material: C45

verzinkt

Bestell-Nr. Bezeichnung AuBenprofil Innenprofil Lange in mm Befestigung

630-010-01150 RV003 . 1-1/8" - 6 Zdhne 140
1-1/8" - 6 Zdhne -
630-010-01000 RV001 1-3/8" - 6 Zdahne 150
630-010-01200 RV004 1-1/8" - 6 Zdhne 140
630-010-01050 * RV002 1-3/8" - 6 Zdhne 1-3/8" - 6 Zdhne 150
- Querbohrung fiir Schraube M8
630-010-01750 RV015 1-3/8 - 21 Zahne 150
630-010-01650 RV013 1-3/8 - 6 Zdahne 155
630-010-01850 RV017 1-3/4" - 6 Zdhne 1-3/8 - 21 Zahne 155
630-010-01600 * RV012 1-3/4 - 6 Zdhne 165

Bestell-Nr. Bezeichnung AuBenprofil Innenprofil Lange in mm Befestigung

630-010-01300 21x25x5 - 6 Zdhne

630-010-01350 RV007 23x28x6 - 6 Zéhne 140

630-010-01400 RV008 1-3/8" - 6 Zihne 26x30x6 - 6 Zdhne 140 2x Gewindebohrung M8
630-010-01450 RV009 26x32x6 - 6 Zahne 145

630-010-01500 RV010 28x32x7 - 6 Zdhne 145

630-010-01550 RVO11 28x34x7 - 6 Zahne 145

*gehartet 80/85Kgm/mm?

(HYMATEC

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 241




Adapter

verzinkt

Bezeichnung

BesteII-Nr.,%)

2 YF

AuBenprofil

Innenprofil

Lange in mm

Material: C45

Befestigung

630.010-02850 * | RV031/B 1-1/8"- 6 Zahne 1-3/8"- 6 Zahne 150
630-010-04450 RV041 1-1/8"- 6 Zahne 150
630-010-04550 * RV042 1-3/8"- 6 Zahne 150
630-010-05500 * RV046 1-3/8"- 21 Zahne 150
630-010-04700 * RV043 1-3/4"- 6 Zahne 165
630-010-04800 * RV043/2 1-3/4" - 20 Zahne 165
630-010-04850 ** RV043/25 1-3/4" - 20 Zahne 165
630-010-04750 * RV043/1 1-3/4"- 27 Zahne 165
630-010-05550 RV047 i=25- 83,5 150
630-010-05600 RV048 i9=30 - 8x3,5 150
630-010-05700 RV049/32 1-3/8" - 6 Zahne i0=32 - 10x3,8 165
630-010-05650 RV049 i0=35- 10x3,8 165
630-010-05750 RV049/38 i0=38 - 10x3,8 165
630-010-05800 RV049/40 i0=40 - 12x4,2 165
630-010-05850 RV050 21x25x5 - 6 Zdhne 150
630-010-05900 RV051 23x28x6 - 6 Zdhne 150
630-010-05950 RV052 26x30x6 - 6 Zahne 150
630-010-06000 RV052/1 26x32x6 - 6 Zahne 150
630-010-06050 RV053 28x32x7 - 6 Zdhne 150
630-010-06100 RV054 28x34x7 - 6 Zahne 150
630-010-04350 * RV040 1-3/8"- 6 Zahne 150
630-010-04150 RV038/EB . 1-3/8"- 21 Zahne 150
630-010-04900 * RV043/3 1-3/8"-21 Zahne 1-3/4" - 6 Zahne 165
630-010-04950 * RV043/4 1-3/4"- 20 Zahne 165
630-010-05100 * RV044 1-3/8"- 6 Zahne 160
630-010-05150 * RV044/1 i 1-3/8"- 21 Zahne 160
1-3/4" - 6 Zéhne ”
630-010-05300 * RV045 1-3/4" - 6 Zahne 175
630-010-05350 * RV045/2 1-3/4"- 20 Zahne 175
630-010-05200 * RV044,/2 1-3/8"- 6 Zahne 160
630-010-05250 * RV044/4 i 1-3/8"- 21 Zahne 160
1-3/4" - 20 Zdhne -
630-010-05400 * RV045/5 1-3/4"- 6 Zahne 175
630-010-05450 * RV045/6 1-3/4" - 20 Zahne 175

Korper geschlitzt mit Klemm-
schraube

* gehartet 80/85Kgm/mm?

** gehdrtet 100/110Kgm/mm?
Material: 39 NCD4

(HYMATEC

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

242 Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Adapter Material: C45

verzinkt

Bestell-Nr. Bezeichnung _\AuBenproﬁI Innenprofil Lange in mm Befestigung
= p -
630-010-02750 RV030 1-1/8" - 6 Zih 1-1/8" - 6 Zdhne 135
-1/8"- 6 Zshne
630-010-02800 * RV031 1-3/8" - 6 Zéhne 150
630-010-04500 RV041/P 1-1/8" - 6 Zéhne 135
630-010-02900 * RV032 1-3/8" - 6 Zdhne 150
630-010-04200 RV039/1E 1-3/8" - 6 Zéhne 200
630-010-04250 RV039/E 1-3/8" - 6 Zshne 1-3/8" - 6 Zéhne 230
630-010-03800 * RV036 1-3/8"- 21 Zdhne 150
630-010-03050 * RV033 1-3/4" - 6 Zéhne 165
630-010-03150 * RV033/2 1-3/4" - 20 Zdhne 165
630-010-03100 * RV033/1 1-3/4" - 27 Zdhne 165
630-010-03950 * RV037 1-3/8" - 6 Zdhne 150 Querbolzen Verriegelung
630-010-04050 * RV038 1-3/8"- 21 Zihne 1-3/8" - 21 Zéhne 150
630-010-03200 * RV033/3 1-3/4" - 6 Zéhne 165
630-010-03250 * RV033/4 1-3/4" - 20 Zdhne 165
630-010-03400 * RV034 1-3/8" - 6 Zéhne 160
630-010-03450 * RV034/1 . 1-3/8" - 21 Zéhne 160
1-3/4" - 6 Zdhne
630-010-03600 * RV035 1-3/4" - 6 Zéhne 175
630-010-03650 * RV035/2 1-3/4" - 20 Zdhne 175
630-010-03500 * RV034/2 1-3/8" - 6 Zdhne 160
630-010-03550 * RV034/4 R . 1-3/8" - 21 Zéhne 160
630-010-03700 * RV035/5 1-3/47- 20 Zahne 1-3/4" - 6 Zahne 175
630-010-03750 * RV035/6 1-3/4" - 20 Zdhne 175

*gehartet 80/85Kgm/mm?

@HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 243



Adapter Material: C45

verzinkt

Innenprofil i Befestigung

630-010-13600 RV136 1-1/8" 6 Zdhne 47,5
630-010-13650 RV137 1-1/8" 6 Zdhne 76
630-010-02000 RV020 13x16x3,5 - 6 Zdhne 120
630-010-01800 RV016 16x20x4 - 6 Zahne 120
630-010-01950 RV019 18x22x5 - 6 Zdhne 120
630-010-01700 RVO14 19x22x3,5 - 10 Zahne 120
630-010-01900 RV018 20x17 - 12 Zahne DIN5482 120
630-010-02050 RV021 i0=20 120
630-010-02100 RV022 i@=25 120
630-010-02150 RV023 i0=30 120
630-010-02200 RV024 i0=35 120
630-010-02250 RV024/40 1-3/8"- 6 Zdhne i9=40 130 ohne Klemmung
630-010-02300 RV024/45 i0=45 135
630-010-02350 RV026 i@=20 - Keilnut 6x2,8 145
630-010-13750 RV166 i@=22 - Keilnut 6x3,5 75
630-010-13700 RV165 i@=22 - Keilnut 6x3,5 100
630-010-02400 RV027 i@=25 - Keilnut 8x3,3 145
630-010-02450 RV028 i?@=30 - Keilnut 8x3,3 145
630-010-02500 RV028/32 i@=32 - Keilnut 10x3,8 150
630-010-02550 RV029 i@=35 - Keilnut 10x3,8 160
630-010-02600 RV029/38 i®=38 - Keilnut 10x3,8 160
630-010-02650 RV029/40 —i@=40 - Keilnut 12x3,5 165
630-010-02700 RV029/45 i@=45 - Keilnut 14x5,5 170

Innenprofil Innenprofil zylindrisch

Bestell-Nr. | Bezeichnung AuBenprofil verzahnt

Durchmesser | Keilnutbreite

640-070-01000 130002 Buchse-d=51-1-3/8 -Z=6 x 25mm-L=120 25 8 51 120
640-070-01050 130003 Buchse-d=51-1-3/8 -Z=6 x 32mm-L=120 1-3/8" - 6 Zihne 32 10 51 120
640-070-01100 130009 Buchse-d=51-1-3/8 -Z=6 x 35mm-L=160 35 10 51 160
640-070-01150 130020 Buchse-d=65-1-3/8 -Z=6 x 40mm-L=153 40 12 65 153

(HYMATEC

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
244 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Buchsen Material: C45

mit Klemmung

Bestell-Nr. | Bezeichnung Innenprofil - Lange in mm Befestigung Oberflaichenbehandlung

630-010-09790 RV042/1 65 verzinkt
630-010-09800 RVO081 . 80 verzinkt
1-3/8" - 6 Zdhne " "
630-010-09850 RV081/NZ 80 nicht verzinkt
630-010-10100 RV084 130 Kérper geschlitzt mit verzinkt
630-010-10050 RV083 1-3/8" - 21 Zihne 80 Klemmschraube verzinkt
630-010-09900 RV082 R 100 verzinkt
1-3/4" - 6 Zdhne - -
630-010-10000 RV082/NZ 100 nicht verzinkt
630-010-09950 RV082/2 1-3/4" - 20 Zéhne 100 verzinkt

Bestell-Nr. i Bezeichnung > Innenprofil Lange in mm Oberflachenbehandlung

630-010-10145 RV032/1 65 verzinkt
630-010-10150 RV086 . 80 verzinkt

1-3/8" - 6 Zahne " "
630-010-10200 RV086/NZ 80 nicht verzinkt
630-010-10450 RV089 130 . verzinkt

- Querbolzen Verriegelung -

630-010-10400 RV088 1-3/8" - 21 Zéhne 80 verzinkt
630-010-10250 RV087 . 100 verzinkt

1-3/4" - 6 Zdhne - -
630-010-10350 RV087/NZ 100 nicht verzinkt
630-010-10300 RV087/2 1-3/4" - 20 Zéhne 100 verzinkt

(HYMATEC
W\
Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzuldssig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 245



Buchsen mit Flansch

verzinkt

Bestell-Nr.

Bezeichnung

Innenprofil

Flanschdurchmesser

Langein

Material: C45

Befestigung

630-010-06250

RV055/P

1-3/8"- 6 Zdhne

68

80

Korper geschlitzt mit Klemmschraube
Flansch mit Zentrierung @40mm
3 Bohrungen @10,3 LK54

Bestell-Nr.

Bezeichnung

Innenprofil

Flanschdurchmesser

Langein

Befestigung

630-010-06150 RV055 70 80
630-010-06200 RV055/B 1-3/8" - 6 Zéhne 78 65
630-010-06300 RV056 120 80 . . .
= Korper geschlitzt mit Klemmschraube
630-010-06400 RV056/21 1-3/8"-21 Zahne 120 80
630-010-06450 RV057 1-3/4" - 6 Zéhne 150 80
630-010-06500 RV057/2 1-3/4" - 20 Zéhne 150 80

Bezeichnung

Flanschdurchmesser

in mm

Langein

mm

Befestigung

630-010-06550 RV058 . 70 80

1-3/8" - 6 Zdhne X
630-010-06600 RV059 120 80 Querbolzen Verriegelung
630-010-06650 RV060 1-3/4" - 6 Zdhne 150 80

(HYMATEC

246

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Wellen

einseitig verzahnt

Material: C45

Bestell-Nr. i Lange in mm Oberflaichenbehandlung
630-010-10500 | RV091 1-1/8" - 6 Zéhne 100 verzinkt
630-010-10600 RV092/NZ 100 nicht verzinkt
630-010-11300 RV093/NZ 120 nicht verzinkt
640-010-01000 110150 150 nicht verzinkt
640-010-01050 110200 200 nicht verzinkt
640-010-01100 110250 . 250 nicht verzinkt

1-3/8"- 6 Zdhne " -
640-010-01150 110300 300 nicht verzinkt
630-010-10950 RV093/320 320 nicht verzinkt
640-010-01350 110400 400 nicht verzinkt
630-010-11250 RV093/6 450 nicht verzinkt
640-010-01400 110500 500 nicht verzinkt
630-010-11310 RV093/21 . . 120 verzinkt
630-010-11320 RV093/4.21 1-3/8"-21 Zahne 300 verzinkt
630-010-11360 RV094/NZ 100 nicht verzinkt
630-010-11405 RV095/NZ 120 nicht verzinkt
640-020-01050 133200 1-3/4" - 6 Zdhne 200 nicht verzinkt
640-020-01150 133300 300 nicht verzinkt
640-020-01200 133400 400 nicht verzinkt
630-010-11450 RV095/2 . 120 verzinkt

1-3/4" - 20 Zéhne - -
630-010-11500 RV095/2.300 300 nicht verzinkt
630-010-11550 RV096 21x25x5 - 6 Zdhne 100 verzinkt
630-010-11600 RV097 23x28x6 - 6 Zéhne 100 verzinkt
630-010-11650 RV098 26x30x6 - 6 Zéhne 100 verzinkt
630-010-11700 RV099 26x32x6 - 6 Zdhne 100 verzinkt
630-010-11750 RV100 28x32x7 - 6 Zdhne 100 verzinkt
630-010-11800 RV101 28x34x7 - 6 Zahne 100 verzinkt

(HYMATEC
W\

~ —==4 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 247




Wellen

beidseitig verzahnt

Material: C45

Bestell-Nr. ] ‘ Bezeichnung AuBenprofil Lange in mm

630-010-11850 RV105 1-1/8" - 6 Zdhne 300
630-010-11950 RV106/150 150
640-030-01000 120200 200
640-030-01050 120250 250
630-010-11900 RV106 300
640-030-01250 120400 1-3/8" - 6 Zdhne 400
630-010-12150 RV106/430 430
640-030-01300 120500 500
640-030-01350 120600 600
640-030-01500 121000 1000
630-010-12240 RV106/21 1-3/8" - 21 Zahne 300
630-010-12250 RV107 . 300
1-3/4"- 6 Zdhne
630-010-12300 RV107/400 400

(HYMATEC

\

~ —=3d GMBH
HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
248 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Wellen mit Flansch

Bestell-Nr.

Bezeichnung

AuBenprofil

Flanschdurch-
messer in mm

Material: C45

Befestigung

Oberflachenbe-
handlung

630-010-12350

RV110

1-3/8" - 6 Zdhne

70

90

Flansch mit Zentrierung @40mm
3 Bohrungen @10,3 LK54
3 Bohrungen @9 LK54

verzinkt

Bestell-Nr.

Bezeichnung

AuBenprofil

Flanschdurch-
messer in mm

Befestigung

Oberflachenbe-
handlung

630-010-12400 RV111 1-1/8"- 6 Zdhne 120 113
630-010-12450 RV112 1-3/8"- 6 Zdhne 120 113
630-010-12500 RV113 1-3/4" - 6 Zdhne 120 120
630-010-12550 RV113/2 1-3/4" - 20 Zéhne 120 120

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

Bestell-Nr.

Bezeichnung

AuBenprofil

Flanschdurch-
messer in mm

Befestigung

Oberflachenbe-
handlung

630-010-12700**

\ RV115/S

1-3/8" - 6 Zéhne

\ 114

130

3 Bohrungen @14 LK86

\ nicht verzink

**gehértet 140/150Kgm/mm?
Material: 40 Cr Mo 4

7

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

249



aussen verzahnt

Profilstangen W Material: C45

- . AuB3enprofil

Bestell-Nr. Bezeichnung Zshnezahl
630-010-14100 RVM141 6 1-1/8"
630-010-14150 RVM142 6 1-3/8"
630-010-14200 RVM143 6 1-3/4"
630-010-14850 RVM227 6 11x14x3
630-010-14800 RVM226 6 13x16x3,5
630-010-14300 RVM145 6 16x20x4
630-010-14400 RVM147 6 18x22x5
630-010-14250 RVM144 6 21x25x5
630-010-14450 RVM148 6 23x28x6 Zuschnittware
630-010-14500 RVM149 6 23x32x6
630-010-14550 RVM221 6 23x34x7
630-010-14350 RVM146 6 26x30x6
630-010-14600 RVM222 8 32x38x6
630-010-14650 RVM223 8 36x42x7
630-010-14700 RVM224 8 42x48x8
630-010-14750 RVM225 8 46x54x9
630-010-14900 RVM229 12 20x17

AuBenverzahnung
Zahnezahl Profil DIN 5482

Bestell-Nr. Bezeichnung

618-120-01000 14000 9 17x14
618-120-01050 14001 12 20x17
618-120-01100 14002 13 22x19
618-120-01150 14003 14 25x22
618-120-01200 14004 15 28x25
618-120-01250 14005 16 30x27
618-120-01300 14006 17 32x28
618-120-01350 14007 18 35x31
618-120-01400 14008 20 40x36 290
618-120-01450 14009 22 45x41
618-120-01500 14010 23 48x44
618-120-01550 14011 24 50x45
618-120-01600 14012 27 58x53
618-120-01700 14018 29 62x57
618-120-01800 14015 33 72x66
618-120-01850 14016 36 80x74
618-120-01900 14017 44 100x94

(HYMATEC

=34 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
250 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Kupplungsnaben
Bohrung konisch 1:8

Profil AuBendurch- | Innendurch-

Bestell-Nr. Bezeichnung | Zahnezahl nach DIN messer messer Keilbreite R
Pumpe
5482 B
618-020-01000 10001 8 2,4 14,5 5,7 BG 1
12 20x17 19,5
618-020-01050 10002 6 2 7 4 BGO
618-020-01100 10003 8 24 14,5 5,7 BG 1
618-020-01150 10004 6 2 9 4 BG 0
618-020-01200 10033 14 25x22 24,5 12 3 16 8,5 BG 1
618-020-01250 10005 14,2 3,15 22 9,3 BG 2
618-020-01300 10026 14,5 4 22,5 9,1 BG 2
618-020-01350 10007 14,2 3,15 22 9,7 BG 2
15 28x25 27,5
618-020-01400 10035 14,5 4 22,5 9,7 BG 2
618-020-01450 10036 8 2,4 14,5 5,7 BG 1
618-020-01500 10039 12 3 16 8,5 BG 1
618-020-01550 10008 17 32x28 31,5 14,2 3,15 22 9,7 BG 2
618-020-01600 10040 14,5 4 22,5 9,7 BG 2
618-020-01650 10009 18,7 4 26 11,6 BG 3
618-020-01700 10010 8 2,4 14,5 5,7 BG 1
618-020-01750 10043 12 3 16 8,5 BG 1
618-020-01800 10012 14,2 3,15 22 9,7 BG 2
18 35x31 34,5
618-020-01850 10012/40 14,2 3,15 40 9,7 BG 2
618-020-01900 10044 14,5 4 22,5 9,7 BG 2
618-020-01950 10014 18,7 4 26 12,5 BG 3
618-020-02000 10046 8 2,4 14,5 5,7 BG 1
618-020-02050 10050 12 3 16 8,5 BG 1
618-020-02100 10015 14,2 3,15 22 9,7 BG 2
618-020-02150 10015/34 14,2 3,15 34 9,7 BG 2
618-020-02200 10051 14,5 4 22,5 9,7 BG 2
618-020-02250 10016 20 40x36 39,5 18,7 4 26 12,5 BG 3
618-020-02300 10016-1 18,7 4 30 12,5 BG 3
618-020-02350 10016-2 18,7 4 40 12,5 BG 3
618-020-02400 10049 9,7 3 16 6,7 BG 1
618-020-02450 10017 21,2 4,76 32 15,1 BG 3,5
618-020-02550 10052 23,7 6 38 15 BG 3,5

/

(HYMATEC

— =3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 25 1




Kupplungsnaben
Bohrung konisch 1:8

Profil AuBendurch- | Innendurch- I
' ) Keilbreite BaugroBe
Bestell-Nr. Bezeichnung | Zahnezahl | nach DIN messer messer
Pumpe
5482 B A

618-030-01000 10023 8 2,4 14,5 5,7 BG 1
618-030-01050 10055 12 3 16 8,5 BG 1
618-030-01100 10018 14,2 3,15 22 9,7 BG 2
618-030-01150 10056 14,5 4 22,5 9,7 BG 2
618-030-01200 10019 18,7 4 26 12,5 BG 3

23 48x44 47,5
618-030-01250 10020 21,2 4,76 32 15,1 BG 3,5
618-030-01350 10057 21,2 5 32 15,1 BG 3,5
618-030-01400 10058 23,7 6 38 15 BG 3,5
618-030-01450 10021 27,7 6,35 42 18,7 BG 4
618-030-01500 10059 27,7 7 42 19,4 BG 4
618-030-02500 10079 18,7 4 26 12,5 BG 3
618-030-02550 10082 27,7 6,35 42 18,7 BG 4

24 50x45 49,5
618-030-02600 10083 21,2 4,76 32 15,1 BG 3,5
618-030-02650 10084 14,5 4 22 9,7 BG 2
618-030-01550 10060 14,2 3,15 22 9,7 BG 2
618-030-01600 10061 14,5 4 22,5 9,7 BG 2
618-030-01650 10062 18,7 4 26 12,5 BG 3
618-030-01700 10063 21,2 4,76 32 15,1 BG 3,5

27 58x53 57,5
618-030-01750 10064 21,2 5 32 15,1 BG 3,5
618-030-01800 10065 23,7 6 38 15 BG 3,5
618-030-01850 10066 27,7 6,35 42 18,7 BG4
618-030-01900 10067 27,7 7 22 19,4 BG 4
618-030-01950 10068 14,2 3,15 22 9,7 BG 2
618-030-02000 10069 14,5 4 22,5 9,7 BG 2
618-030-02050 10070 33 72x66 71,3 18,7 4 26 12,5 BG 3
618-030-02100 10071 21,2 4,76 32 15,1 BG 3,5
618-030-02150 10072 27,7 6,35 42 18,7 BG 4
618-030-02200 10073 18,7 4 26 12,5 BG 3
618-030-02250 10074 36 80x74 79,3 21,2 4,76 32 15,1 BG 3,5
618-030-02300 10075 27,7 6,35 42 18,7 BG 4
618-030-02350 10076 18,7 4 26 12,5 BG 3
618-030-02400 10077 44 100x94 99,3 21,2 4,76 32 15,1 BG 3,5
618-030-02450 10078 27,7 6,35 42 18,7 BG4

(HYMATEC

3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
252 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Kupplungsnaben
Bohrung konisch 1:5

A h-| 1 h- | Keil-
Profil nach uBBendurc nnendurc ei

Bestell-Nr. Bezeichnung | Zahnezahl DIN 5482 messer messer breite
B A D

618-040-01000%** 10501 12 20x17 19,5 7,6 2 12 1
618-040-01050** 10502 14 25x22 245 8 2 10 1
618-040-01100* 10503 13 3 20 9,2
618-040-01150** 10504 15 28x25 27,5 13 3 20 1,9
618-040-01200** 10505 8 2 20 1,9
618-040-01250** 10506 17 32x28 31,5 13,2 3 20 1,9
618-040-01300** 10518 15,2 4 24 2,1
618-040-01350** 10507 18 35x31 345 13 3 20 1,9
618-040-01400* 10508 19,6 5 25 13,7
618-040-01450** 10509 13,2 3 20 1,9
618-040-01500%* 10510 20 40x36 39,5 15,2 4 24 2,1
618-040-01550** 10519 19,6 5 25 2,5
618-040-01600** 10511 13,2 3 20 1,9
618-040-01650%* 10512 23 48x44 475 15,2 4 24 2,1
618-040-01700** 10513 19,6 5 25 2,5
618-040-01750** 10514 24 6 32 2,5
618-040-01800%* 10520 13,2 3 20 1,9
618-040-01850** 10515 27 58x53 575 15,2 4 24 2,1
618-040-01900%* 10516 19,6 5 25 2,5
618-040-01950** 10521 23,6 6 32 2,5
618-040-02000** 10517 33 766 713 19,6 5 25 2,5
618-040-02050%* 10522 23,6 6 32 2,5
618-040-02100** 10523 19,6 5 25 2,5
618-040-02150** 10524 36 80x74 793 23,6 6 32 2,5

{

(HYMATEC

o —==3d GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 253



Kupplungsnaben
Bohrung zylindrisch

AuBendurch- | Innendurch-

. . Profil nach Keilbreite B 6
Bestell-Nr. Bezeichnung | Zdhnezahl ot nac messer messer GUIICES
DIN 5482 D Pumpe
618-010-01000 10027 6 2 9 4 BG 0
618-010-01050 10028 12 20x17 19,5 7 2 9 4,6 BG 0
618-010-01100 10029 12 3 13,5 7,6 BG 1
618-010-01150 10030 6 2 9 4 BG 0
618-010-01200 10031 7 2 9 4,6 BG O
14 25x22 24,5
618-010-01250 10032 12 3 13,5 7,6 BG 1
618-010-01300 10034 15 4 31 8,4 BG 2
618-010-01350 10035-1 15 28x25 27,5 15 4 31 9,4 BG 2
618-010-01400 10037 12 3 13,5 7,6 BG 1
17 32x28 31,5
618-010-01450 10041 20 5 41 11,8 BG 3
618-010-01500 10042 12 3 13,5 7,6 BG 1
618-010-01550 10045 18 35x31 34,5 15 4 31 9,2 BG 2
618-010-01600 10047 20 5 41 11,8 BG 3
618-010-01650 10048 20 40x36 39,5 12 3 13,5 7,6 BG 1
618-010-01700 10053 23 48x44 47,5 12 3 13,5 7,6 BG 1

AuBendurch- | Innendurch-

: . Profil nach : Keilbreite
Bestell-Nr. | Bezeichnung |Zshnezahl XSy e
DIN 5482
B A

618-050-01000 15001 19,05 48 26 41 4,8 - 21,2 - 13 27

18 35x31 34,5
618-050-01050 15002 22,22 48 26 40 48 | 64 | 245 252 14 27
618-050-01100 15003 19,05 41 23 36 4,8 - 21,2 - 9 13

20 40x36 39,5
618-050-01150 15004 22,22 45 - 32 | 48 | 64 | 245|252 | 4 10
618-050-01200 15005 19,05 49 26 40 | 4,8 = 21,2 ° 8 25
618-050-01250 15006 23 48x44 47,5 22,22 50 26 42 48 | 64 | 24,5 | 25,2 8 25
618-050-01300 15007 31,75 60 41 55 6,4 8 | 346 | 353 8 | 205
618-050-01350 15008 22,22 50 26 42 48 | 64 | 245 2572 8 25

27 58x53 57,5
618-050-01400 15009 31,75 60 41 55 6,4 8 | 346 | 353 8 | 205

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
254 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Kupplungsnaben

innen und aussen verzahnt

V77777774

(I - SIS | E— - | D —— 1

27777777}

AuBlenverzahnung

Bestell-Nr. Bezeichnun . Profil nach | . Profil nach

9 Zihnezahl DIN 5482 Zihnezahl SAE J 498
618-070-01700* 35501 18 35x31 13 16/32" DP 35 - - 5 - - - - 34
618-070-01800** 35502 15 16/32" DP 40 26 - 7 - 32 | 35 | 22 | 34
618-070-01850* 35503 20 40x36 13 16/32" DP 35 - - 5 - - - - 40
618-070-01900%* 35504 15 16/32" DP 40 26 - 7 - 32 | 35 | 22 | 40
618-070-01950%** 35505 13 16/32" DP 46 23 10 | 3,5 - 415 - 19 | 48
618-070-02000%* 35506 23 48x44 15 16/32" DP 40 26 - 7 - 32 | 35 | 22 | 48
618-070-02050* 35507 21 16/32" DP 50 - - 6 20 | 40 - 32 | 48
618-070-02100%** 35508 14 16/32" DP 49 325| 8 8 16 | 452 | - 28 | 48
618-070-02150** 35509 21 16/32" DP 73 38 - 30 - 40 | 47 | 32 | 58
618-070-02200** 35510 27 58x53 23 16/32" DP 72 40 - 30 - 41 | 46 | 35 | 58
618-070-02250%*** 35511 14 16/32" DP 49 325 8 8 - 452 - 28 | 58

AuBenverzahnung Innenverzahnung
Bestell-Nr. Bezeichnun - Profil nach .. Profil nach DIN
9 Zahnezahl DIN 5482 Zahnezahl 5482
618-070-01000 35001 18 35x31 14 25x22 26 = =
618-070-01050 35002 20 40x36 16 30x27 43 30,5 5
618-070-01100 35003 14 25x22 40 25 5
618-070-01150 35004 23 48x44 16 30x27 43 30,5 5
618-070-01200 35005 18 35x 31 44 35,5 2
618-070-01250 35006 16 30x27 43 30,5 5
618-070-01300 35007 18 35X 31 46 35,5 4
618-070-01350 35008 27 28x53 20 40x36 52 40,5 5
618-070-01400 35009 22 45 X 41 62 34 6
618-070-01450 35010 20 40 x36 52 40,5 5
618-070-01500 35011 33 72x66 22 45 X 41 62 45 6
618-070-01550 35012 24 50x45 68 50 7

@HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte knnen wir jedoch keine Gewhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 255



Kupplungsnaben

innen und aussen verzahnt

AuBenverzahnung
Bestell-Nr. Bezeichnung " Profil nach Profil nach DIN
Zahnezahl
DIN 5482 5482
618-100-01000 35550 18 35x31 18 N25x1,25x18x11H 50 - - - 5 13
618-100-01050 35551 18 N25x1,25x18x11H 48 - - - 5 13
618-100-01100 35552 23 48x44 14 N30x2x14x11H 48 - - - 6 18
618-100-01150 35553 16 N35x2x16x11H 50 38 6 40 6 18
618-100-01200 35554 27 58x53 16 N35x2x16x11H 49 36 8 43 5 =
618-100-01250 35555 18 N40x2x18x11H 52 41 8 48 6 -

AuBenverzahnung
Bestell-Nr. Bezeichnung Zdhnezahl Profil nach DIN 5482 Zdhnezahl Al
DIN 5482
618-150-01000 13001 23 48x44 14 25x22 40 35 25
618-150-01050 13002 23 48x44 16 30x27 43 38 30,5
618-150-01100 13003 23 48x44 18 35x31 46 42 35,5
618-150-01150 13004 27 58x53 16 30x27 43 38 30,5
618-150-01200 13005 27 58x53 18 35x31 46 42 35,5
618-150-01250 13006 27 58x 53 20 40x36 52 47 40,5
618-150-01300 13007 27 58x53 22 45x41 62 56 45
618-150-01350 13008 33 72x66 20 40x36 52 47 40,5
618-150-01400 13009 33 72x66 22 45x41 62 56 45
618-150-01450 13010 33 72x66 24 50x45 68 61 50

Kupplungsnaben

innen verzahnt SAE 6B

. AuBBendurchm r

Bestell-Nr. Bezeichnung Innenprofil UCSRShpesss

618-170-01150 34105 SAE 6B 50 45
618-170-01200 34106 SAE 6B 40 37

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
256 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Kupplungsnaben

innnen und aussen verzahnt .

AuBBenverzahnung Innenverzahnung

Bestell-Nr. Bezeichnung

Zahnezahl Profil nach DIN 5482 Zahnezahl C
618-160-01050 34201 20 40x36 14 W30x2x14x9 H DIN 5482 40 5
618-160-01100 34300 24 50x45 14 W30x2x14x9H DIN 5482 40 8
618-160-01150 34301 24 50x45 16 W35x2x16x9H DIN 5482 40 8
618-160-01200 34302 24 50x45 18 W40x2x18x9H DIN 5482 40 8
618-160-01700 35514 14 25x22 9 16/32" DP 20 5
618-160-01800 35517 14 25x22 9 16/32" DP 30 5
618-160-01850 35519 18 35x31 9 16/32" DP 40 5
618-160-01650 35513 18 35x31 9 16/32" DP 45 5
618-160-01600 35512 18 35x31 11 16/32" DP 40 5
618-160-01000 34200 20 40x36 14 12/24" DP 40 5
618-160-01750 35516 23 48x44 23 16/32" DP 50 5
618-160-01250 34400 24 50x45 9 16/32" DP 40 8
618-160-01300 34401 24 50x45 11 16/32" DP 40 8
618-160-01350 34402 24 50x45 13 16/32" DP 40 8
618-160-01550 34406 24 50x45 14 12/24" DP 40 8
618-160-01400 34403 24 50x45 15 16/32" DP 40 8
618-160-01450 34404 24 50x45 21 16/32" DP 48 8
618-160-01500 34405 24 50x45 23 16/32" DP 48 8

Kupplungsnaben

innen verzahnt

AuBendurchmesser

Bestell-Nr. Bezeichnung Innenprofil
618-170-01000 34100 @25 40 43 8
618-170-01050 34101 225 40 50 8
618-170-01100 34104 @32 40 50 10
640-060-01100 1047125 ?32 60 120 10
640-060-01150 1047121 @35 60 120 10
640-060-01200 1047122 240 70 120 12
640-060-01250 1047123 @45 75 120 14
640-060-01300 1047124 @50 80 120 14

(HYMATEC
B

~ —=3 GMBH
Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 257




Kupplungsnaben / Buchsen
innen verzahnt

Innenverzahnung AuBendurchmesser

Bestell-Nr.

Bezeichnung

Zahnezahl

C

630-010-09750 RV080/9/NZ 8 15x12 DIN 5482 30 40
618-180-01000 10600 25 25
618-180-01050 10601 9 17x14 DIN 5482 30 30
630-010-09400 RV080/3/NZ 30 40
630-010-09650 RV080/7/NZ 10 18x15 DIN 5482 30 40
630-010-09000 RV080/NZ 30 40
630-010-09450 RV080/4/NZ 12 20x17DIN 5482 30 53
630-010-09700 RV080/8/NZ 13 22x19 DIN 5482 32 45
630-010-09500 RV080/5/NZ 35 45
618-180-01100 10602 14 25x22 DIN 5482 40 50
618-130-01350 10208 32 60
618-180-01150 10603 40 50
15 28x25 DIN 5482
630-010-09250 RV080/13/NZ 40 60
630-010-09100 RV080/10/NZ 42 50
618-180-01200 10604 16 30x27 DIN 5482 45 60
630-010-09300 RV080/14/NZ 48 50
618-180-01250 10605 18 35x31 DIN 5482 50 60
618-130-01400 10209 44 71
618-180-01300 10606 20 40x36 DIN 5482 55 60
618-180-01350 10607 23 48x44 DIN 5482 65 65
618-180-01400 10608 24 50x45 DIN 5482 65 60
618-180-01450 10609 27 58x53 DIN 5482 75 60
618-180-01500 10610 29 62x57 DIN 5482 80 70
618-180-01550 10611 32 70x64 DIN 5482 90 70
618-180-01600 10700 . 22 24
618-180-01650 10701 ? 16/32'DP 30 30
618-180-01700 10702 11 16/32" DP 30 35
618-180-01750 10703 13 16/32" DP 35 40
618-180-01800 10704 15 16/32" DP 40 50
618-180-01850 10705 21 16/32" DP 55 60
618-180-01900 10706 23 16/32" DP 60 60
618-180-01950 10707 27 16/32" DP 65 60
618-180-02000 10708 12 12/24" DP 50 60
618-180-02050 10709 14 12/24" DP 55 60
618-180-02100 10710 17 12/24" DP 55 60
618-180-02150 10800 14 W20x1,25x14x9H DIN 5480 35 40
618-180-02200 10801 18 W25x1,25x18x9H DIN 5480 40 50
618-180-02250 10802 14 W30X2x14x9H DIN 5480 50 50
618-180-02300 10803 16 W35x2x16x9H DIN 5480 55 60
618-180-02350 10804 18 W40x2x18x9H DIN 5480 60 60
618-180-02400 10805 21 W45x2x21x9H DIN 5480 65 60
618-180-02450 10806 24 W50x2x24x9H DIN 5480 70 60
630-010-09200 RV080/12/NZ \ 6 1 \ 40 50
630-010-06750 | RV061/NZ \ 6 1-1/8" \ 38 60

(HYMATEC

— [ €]\ =15

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
258 Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Kupplungsnaben / Buchsen
innen verzahnt

Innenverzahnung AuBendurchmesser
Bestell-Nr. Bezeichnung
Zahnezahl C
630-010-07200 RV066/NZ 80
630-010-07400 RV067/2NZ 48 130
630-010-07500 RV067/3NZ 150
640-040-01050 130060 60
640-040-01100 130080 80
640-040-01150 130100 6 1-3/8" 51 100
640-040-01200 130120 120
640-040-01250 130130 130
640-040-01300 130150 150
640-040-01350 130101 . 100
640-040-01400 130151 150
630-010-08860 RV077/NZ 21 1-3/8" 48 70
640-050-01050 133050 50
640-050-01100 133060 60
630-010-07800 RV068/NZ 70
630-010-07900 RV069/NZ 80
630-010-08100 RV070/NZ 6 1-3/4" 60 100
640-050-01250 133110 110
640-050-01300 133120 120
640-050-01350 133130 130
640-050-01400 133140 140
630-010-09550 RV080/6/NZ 80
20 1-3/4" 60
630-010-09600 RV080/6.100/NZ 100
630-010-09050 RV080/1/NZ 6 13x16x3,5 28 40
630-010-08900 RV078/NZ 6 16x20x4 30 50
630-010-08950 RV079/NZ 6 18x22x5 32 50
630-010-08300 RV071/NZ 38 60
630-010-08200 RV071/40 6 21x25x5 38 40
630-010-08250 RV071/42 38 42
630-010-08400 RV072/NZ 6 23x28x6 38 60
630-010-08500 RV073/NZ 6 26x30x6 42 60
630-010-08600 RV074/NZ 6 26x32x6 42 60
630-010-08700 RV075/NZ 6 28x32x6 45 60
630-010-08800 RV076/NZ 6 28x34x7 45 60
630-010-13850 RV187/NZ 8 32x38x6 - 8 Zdhne 55 60
630-010-13900 RV188/NZ 8 36x42x7 - 8 Zéhne 60 70
630-010-13950 RV189/NZ 8 42x48x8 - 8 Zdhne 65 70
630-010-14000 RV190/NZ . 70 80
630-010-14050 RV190/100/NZ 8 46x54x9 - 8 Zahne 70 100
630-010-09350 RV080/2/NZ 10 19x22x3,5 - 10 Zahne 32 40
630-010-09150 RV080/11/NZ 18 30x27 - 18 Zahne 42 50

(HYMATEC

— [ €]\

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 259




Kupplungsnaben

einseitig innen verzahnt

Bestell-Nr. T ) Innenverzahnung AuBendurchmesser
Zihnezahl C
618-130-01000 10201 12 20x17 DIN 5482 25 50 25 20,5
618-130-01050 10202 14 25x22 DIN 5482 32 60 30 25,5
618-130-01100 10203 15 28x25 DIN 5482 34 60 30 28,5
618-130-01150 10204 17 32x28 DIN 5482 39 60 30 33,5
618-130-01200 10205 18 35x31 DIN 5482 42 60 30 35,5
618-130-01250 10206 20 40x36 DIN 5482 49,5 66 33 40,5
618-130-01300 10207 23 48x44 DIN 5482 62 90 42 48,5
618-130-01450 10300 18 W25x1,25x18x9H DIN 5480 32 60 30 25,5
618-130-01500 10301 14 W30x2x14x9H DIN 5480 38 60 30 30,5
618-130-01550 10302 16 W35x2x16x9H DIN 5480 42 60 30 35,5
618-130-01600 10303 18 W40x2x18x9H DIN 5480 49,5 66 33 40,5
618-130-01650 10401 13 30 50 25 23
618-130-01700 10402 15 32 60 30 26
16/32" DP

618-130-01750 10403 21 42 60 30 35,5
618-130-01800 10404 23 49 66 33 38,5
618-130-01850 10405 12 . 34 60 30 28,5
618-130-01900 10406 14 12/24"DP 39 60 30 32,5
630-010-06810 RV062/NZ 6 . 38 80 70 29
630-010-06900 RV063/NZ 6 38 100 70 29
630-010-07700 RV067/NZ 6 13/ 48 100 80 35
630-010-07600 RV067/4NZ 6 48 200 150 35
630-010-08000 RV070/2 6 13/ 60 130 100 44,5
630-010-08050 RV070/4 6 60 120 100 44,5
630-010-13800 |  RV186/NZ | 6 \ 11x14x3 25 \ 40 \ 30 \ 14

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
260 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 261



Mafe in mm

Bestell-Nr.
422-220-01000 LS140 140 115 95 10 100 60 11 M8
422-220-01050 LS141 140 115 95 10 100 60 11 M8
422-220-01100 LS142 140 115 95 10 100 60 11 M8
422-220-01200 LS160 160 130 110 10 110 70 14 M8
422-220-01250 LS161 160 130 110 10 110 70 14 M8
422-220-01300 LS162 160 130 110 10 110 70 14 M8
422-220-01400 LS210 200 165 130 12 135 87 15 M10
422-220-01650 LS201 200 165 130 12 135 95 15 M10
422-220-01700 LS202 200 165 130 12 135 95 15 M10
422-220-01750 L5203 200 165 130 12 135 95 15 M10
422-220-01950 LS250 250 215 180 14 185 105 21 M12
422-220-02000 LS251 250 215 180 14 185 105 21 M12
422-220-02050 L5252 250 215 180 14 185 105 21 M12
422-220-02350 LS256 250 215 180 14 185 115 21 M12
422-220-02550 LS300 300 265 230 14 238 143 21 M12
422-220-02700 LS303 300 265 230 14 238 143 21 M12
422-220-03000 LS350 350 300 250 18 253 178 25 M16
422-220-03150 LS353 350 300 250 18 253 178 25 M16
422-220-03500 LS457 450 400 350 18 350 218 25 M16
422-230-01550 LSE207 200 165 130 12 135 126 16 M10
422-230-03100 LSE402 400 350 300 18 299 188 25 M16

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
262 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Aluminium Pumpentrager und Aluminium Klauenkupplungen

E-Motor
. . Motor Welle "
— E Antriebsleistung . Kupplungssatz | Pumpentrager
> a In mm
2 in kW
~ _
= <
0,12 63 1 422-005-01050 422-220-01000
@7 - 0,18 63 1 422-005-01050 422-220-01000
5/ |8 8
‘ 0,25 71 14 422-005-01350 422-220-01200
. 0,37 71 14 422-005-01350 422-220-01200
BaugroBle O
Einpass: @22mm 0,55 80 19 422-005-01650 422-220-01400
Befestigung: 2 Loch 66mm
Welle: zylindrisch @7 0,75 80 19 422-005-01650 422-220-01400
BaugroBe 1 0,12 63 1 422-005-01100 422-220-01050
0,18 63 1 422-005-01100 422-220-01050
52,4
~ 0,25 71 14 422-005-01400 422-220-01250
2,4 rfWEj
Ajgﬁw s N\ 0,37 71 14 422-005-01400 422-220-01250
10 N M ~
Y ~ 0,55 80 19 422-005-02000 422-220-01650
= s 2l ] ¢
z & ﬁ 0,75 80 19 422-005-02000 422-220-01650
N (=
x o
@ Eﬂ 11 905 24 422-005-02750 422-220-01650
0 <
2718 1,5 90L 24 422-005-02750 422-220-01650
2,2 100L 28 422-005-03200 422-220-01950
Einpass: @25,4mm 3 100L 28 422-005-03200 | 422-220-01950
Befestigung: 4 Loch 52,4mm x 71,9mm
Welle: konisch 1:8 4 112M 28 422-005-03200 422-220-01950
BaugroBe 1 0,12 63 1 422-005-01200 422-220-01100
56 0,18 63 11 422-005-01200 422-220-01100
0,25 71 14 422-005-01500 422-220-01300
o 3 . 0,37 71 14 422-005-01500 422-220-01300
<
‘j[j @ 0,55 80 19 422-005-02100 422-220-01700
[o0]
rS
= i 0,75 80 19 422-005-02100 422-220-01700
EEISY
s = 1,1 905 24 422-005-02850 422-220-01700
x
- 1,5 90L 24 422-005-02850 422-220-01700
2,2 100L 28 422-005-03300 422-220-02000
) Einpass: @30mm 3 100L 28 422-005-03300 | 422-220-02000
Befestigung: 4 Loch 73mm x 56mm
Welle: konisch 1:8 - verstarkt 4 112M 28 422-005-03300 422-220-02000

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 263




Aluminium Pumpentrager und Aluminium Klauenkupplungen

E-Motor

. X Motor Welle "
Antriebsleistung o. N Kupplungssatz | Pumpentrager
a In mm
in kW
BaugroBle 2 0,55 80 19 422-005-02200 | 422-220-01750
0,75 80 19 422-005-02200 | 422-220-01750
71,5 11 90S 24 422-005-02950 | 422-220-01750
4
% é@ a % w 1,5 90L 24 422-005-02950 | 422-220-01750
Q ES
‘j] e @ 2,2 100L 28 422-005-03350 | 422-220-02050
o | ©
f\%@ = - - > 3 100L 28 422-005-03350 | 422-220-02050
w
R @ ® 4 112M 28 422-005-03350 | 422-220-02050
- ”
s @ 5,5 1325 38 422-005-03950 | 422-220-02550
7.5 132M 38 422-005-03950 | 422-220-02550
11 160M 42 422-005-04400 | 422-220-03000
15 160L 42 422-005-04400 | 422-220-03000
~ Einpass: @36,5mm 18,5 180M 48 422-005-04700 | 422-220-03000
Befestigung: 4 Loch 71,5mm x 96,2mm
Welle: konisch 1:8 22 180L 48 422-005-04700 | 422-220-03000
BaugroBe 3 0,55 80 19 422-005-02400 | 422-230-01550
0,75 80 19 422-005-02400 | 422-230-01550
1,1 90S 24 422-005-03050 | 422-230-01550
1,5 90L 24 422-005-03050 | 422-230-01550
2,2 100L 28 422-005-03550 | 422-220-02350
S 98,4 3 100L 28 422-005-03550 | 422-220-02350
EN
O .
» 4 h8 9 ® [j O 4 112M 28 422-005-03550 422-220-02350
oA
R \,‘/:\ RSN
jD[f B ® @)1 5,5 1325 38 422-005-04050 | 422-220-02700
| —_ — o
| N g
- |00
N = oSl 7.5 132M 38 422-005-04050 | 422-220-02700
N <. )
) N 11 160M 42 422-005-04450 | 422-220-03150
(9]
N
15 160L 42 422-005-04450 | 422-220-03150
18,5 180M 48 422-005-04750 | 422-220-03150
22 180L 48 422-005-04750 | 422-220-03150
30 200L 55 422-005-05000 | 422-230-03100
Einpass: @50,8mm 37 2255 60 422-005-05200 | 422-220-03500
Befestigung: 4 Loch 98,4mm x 128, Tmm
Welle: konisch 1:8 45 225M 60 422-005-05200 422-220-03500

e GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

(HYMATEC
<l

264 Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 265



Bestell-Nr.

MafBle in mm

422-220-01950 LS250 250 215 180 14 185 105 21 M12
422-220-02050 L5252 250 215 180 14 185 105 21 M12
422-220-02350 LS256 250 215 180 14 185 115 21 M12
422-220-02550 LS300 300 265 230 14 238 143 21 M12
422-220-02700 LS303 300 265 230 14 238 143 21 M12
422-220-02950 LS306 300 265 230 14 238 143 21 M12
422-220-03000 LS350 350 300 250 18 253 178 25 M16
422-220-03150 LS353 350 300 250 18 253 178 25 M16
422-230-02850 LSE356 350 300 250 18 253 188 25 M16
422-230-02950 LSE358 350 300 250 18 253 188 25 M16
422-230-03100 LSE402 400 350 300 18 299 188 25 M16
422-230-03250 LSE405 400 350 300 18 299 188 25 M16
422-230-03350 LSE407 400 350 300 18 299 188 25 M16

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Aluminium Pumpentrager und Stahl Bogenzahnkupplungen

E-Motor An-
. . " Motor Welle "
triebsleistung | Motorgréfle . Kupplungssatz | Pumpentrager
a Inmm
in kW
Baugrofle 1
52,4 2,2 100L 28 422-100-01000 | 422-220-01950
2,4
BT
S}
| ] R
@J FANEN
= ls 3 100L 28 422-100-01000 | 422-220-01950
)
Einpass: @25,4mm 4 112M 28 422-100-01000 | 422-220-01950
Befestigung: 4 Loch 52,4mm x 71,9mm
Welle: konisch 1:8
BaugroBe 2 2,2 100L 28 422-100-01050 | 422-220-02050
71,5
3 100L 28 422-100-01050 | 422-220-02050
s (200009
1l T \ﬁ
%J@ § g (ﬁ * 4 112M 28 422-100-01050 | 422-220-02050
| e Z)
< By L
N 5 ! g
= 2 55 1325 38 422-100-01100 | 422-220-02550
IN] Q ©
o — . —
N 1)
TN ey 7,5 132M 38 422-100-01100 | 422-220-02550
29 ]
11 160M 42 422-100-01150 | 422-220-03000
Einpass: @36,5mm
Befestigung: 4 Loch 71,5mm x 96,2mm 15 160L 42 422-100-01150 | 422-220-03000
Welle: konisch 1:8 - Scheibenfeder 3,2mm S e
BaugrofBe 2 22 100L 28 422-100-01200 | 422-220-02050
3 100L 28 422-100-01200 | 422-220-02050
w
N R
‘ j]] - 4 112M 28 422-100-01200 | 422-220-02050
O
N S
N = 2 N 55 1325 38 422-100-01250 | 422-220-02550
ol ®
= —_— P —
N o \ﬂ @ 7,5 132M 38 422-100-01250 | 422-220-02550
29
11 160M 42 422-100-01300 | 422-220-03000
Einpass: @36,5mm
Befestigung: 4 Loch 71,5mm x 96,2mm 15 160L 42 422-100-01300 | 422-220-03000
Welle: konisch 1:8 - Scheibenfeder 4mm e ad

/

(HYMATEC

GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 267



Aluminium Pumpentrager und Stahl Bogenzahnkupplungen

OtlO0
Otl0
e S g otorgro oo gssa P pe ge
Baugrofle 3 22 100L 28 422-100-01350 | 422-220-02350
3 100L 28 422-100-01350 | 422-220-02350
IS 98,4
N 4 112M 28 422-100-01350 | 422-220-02350
o —
w 4 h8 y N W
) 55 1325 38 422-100-01400 | 422-220-02700
1 YA
Was; 190l s
i = ~ e = e 7.5 132M 38 422-100-01400 | 422-220-02700
- |®
N = = a
2 e ¢ 11 160M 42 422-100-01450 | 422-220-03150
BN
. 15 160L 42 422-100-01450 | 422-220-03150
18,5 180M 48 422-100-01500 | 422-220-03150
Einpass: @50,8mm 22 180L 48 422-100-01500 | 422-220-03150
Befestigung: 4 Loch 98,4mm x 128,Tmm
Welle: konisch 1:8 30 200L 55 422-100-01550 | 422-230-03100
Baugrofle 3,5 55 1325 38 422-100-01600 | 422-220-02950
3 7.5 132M 38 422-100-01600 | 422-220-02950
, @ = 11 160M 42 422-100-01650 | 422-230-02850
LL&
16503 | PR R B - 15 160L 42 422-100-01650 | 422-230-02850
41,8
185 180M 48 422-100-01700 | 422-230-02850
Einpass: @60,3mm 22 180L 48 422-100-01700 | 422-230-02850
Befestigung: 4 Loch 149,5mm x 114,3mm
Welle: konisch 1:8 30 200L 55 422-100-01750 | 422-230-03250
Baugrofie 4 1 160M 42 422-100-01800 | 422-230-02950
3
| g o8 15 160L 42 422-100-01800 | 422-230-02950
= Roy
‘ s
16,7 +0.35| £0,10
mM22c15 e 18,5 180M 48 422-100-01850 | 422-230-02950
52,4
22 180L 48 422-100-01850 | 422-230-02950
Einpass: @63,5mm
Befestigung: 4 Loch 188mm x 143mm 30 200L 55 422-100-01900 | 422-230-03350
Welle: konisch 1:8

(HYMA

268

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

TEC

GMBH

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




(HYMATEC

=4 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 269



MaBe in mm

Anzahl Anzahl
Bestell-Nr. DS
422-253-01010 TH3-80P 80 235 230 265 300 170 21 14 4 M12 4
422-253-01060 L35C-80P 80 253 250 300 350 178 25 18 4 M16 4
422-253-01100 B40T1G80P 80 295 300 350 400 190 25 18 4 M16 4
422-253-01150 B45T1G80P 80 350 350 400 450 220 25 18 8 M16 8
422-253-01200 B55T1G80P 80 450 450 500 550 221 30 18 8 M16 8

(HYMATEC

=3 GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
270 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




DIN Axialkolbenpumpen os

132S

38

422-060-01350

422-090-04210

422-070-01150

422-253-01010

7,5

132M

38

422-060-01350

422-090-04210

422-070-01150

422-253-01010

1

160M

42

422-060-01500

422-090-04260

422-070-01200

422-253-01060

15

160L

42

422-060-01500

422-090-04260

422-070-01200

422-253-01060

18,5

180M

48

422-060-01550

422-090-04260

422-070-01200

422-253-01060

22

180L

48

422-060-01550

422-090-04260

422-070-01200

422-253-01060

30

200L

55

422-060-01700

422-090-04300

422-070-01250

422-253-01100

37

2255

60

422-060-01750

422-090-04300

422-070-01250

422-253-01150

45

225M

60

422-060-01750

422-090-04300

422-070-01250

422-253-01150

Einpass: @80mm
Befestigung: 4 Loch 80mm x 80mm 55
Welle: 8x32x36 1SO14

250M

65

422-060-01800

422-090-04350

422-070-01250

422-253-01200

;

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK




Mafe in mm

Anzahl D | P | Anzah!P|
422-550-01000 PT3000098 300 265 230 234 144 20 14 4 M12 4
422-550-01050 PT3500126 350 300 250 260 188 26 18 4 M16 4
422-550-01100 PT3500116 350 300 250 260 188 26 18 4 M16 4
422-550-01150 PT3500522 350 300 250 260 204 26 18 4 M16 4
422-550-01200 PT4000421 400 350 300 300 204 26 18 4 M16 4
422-550-01250 PT3500616 350 300 250 260 204 26 18 4 M16 4
422-550-01300 PT4500558 450 400 350 350 234 26 18 8 M16 8
422-550-01350 PT3500139 350 300 250 260 204 26 18 4 M16 4
422-550-01400 PT4000323 400 350 300 300 204 26 18 4 M16 4
422-550-01450 PT4500544 450 400 350 350 234 26 18 8 M16 8
422-550-01500 PT5500460 550 500 450 450 248 26 18 8 M16 8
422-550-01550 PT4500406 450 400 350 350 262 26 18 8 M16 8
422-550-01600 PT5500050 550 500 450 450 248 26 18 8 M16 8
422-550-01650 PT5500031 550 500 450 450 265 26 18 8 M16 8
422-550-01700 PT6600074 660 600 550 550 310 32 23 8 M20 8

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.



Aluminium Pumpentrager und Stahl Klauenkupplungen

oJe gste
oto otorseite
oto elle
A ebsle otorqgrolse P penseite P pe o[=
Q a o

A3HG1 6 422-400-01000
7.5 132M 38 422-450-01000 422-550-01000

422-500-01000

o / ] 422-400-01050
% g 11 160M 42 422-450-01050 422-550-01050

422-500-01050

@80

422-400-01050

!
H @
DIN332- 2 K S
28 R3.15x6.7 S
= N 15 160L 42

422-450-01050

422-500-01050

422-550-01050

Einpass: @80mm 422-400-01100

Befestigung: 2 Loch 109mm 18,5 180M 48 422-450-01100

Welle: @18mm 422-500-01100

422-550-01150

A3HG37 422-400-01010

7,5 132M 38 422-450-01150

422-500-01050

422-550-01090

422-400-01050

11 160M 42 422-450-01150

422-500-01050

422-550-01100

422-400-01050

+0,009
0,004

15 160L 42 422-450-01150

0,000
- 0,054

422-500-01050

28

422-550-01100

‘@25A,

422-400-01100

100 5%

422-450-01200

18,5 180M 48

M8;19 tief 422-500-01100

422-550-01250

422-400-01100

22 180L 48 422-450-01200

422-500-01100

422-550-01250

422-400-01200

30 200L 55 422-450-01250

422-500-01150

422-550-01300

Einpass: @100mm 422-400-01150

Befestigung: 2 Loch 140mm 37 2255 60 422-450-01200

Welle: @25mm 422-500-01100

422-550-01200

;

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK




A3HG56

7,5

132M

38

422-400-01010

422-450-01150

422-500-01050

422-550-01090

11

160M

42

422-400-01050

422-450-01150

422-500-01050

422-550-01100

0,000
- 0,054

15

160L

)

422-400-01050

422-450-01150

422-500-01050

422-550-01100

28
@
9

18,5

180M

48

422-400-01100

422-450-01200

422-500-01100

422-550-01250

M8;19 tief |

22

180L

48

422-400-01100

422-450-01200

422-500-01100

422-550-01250

30

200L

55

422-400-01150

422-450-01200

422-500-01100

422-550-01200

Einpass: @100mm
Befestigung: 2 Loch 140mm
Welle: @25mm

37

2255

60

422-400-01200

422-450-01250

422-500-01150

422-550-01300

A3HG71

60

22

180L

48

422-400-01100

422-450-01300

422-500-01100

422-550-01350

40x10

+0018

@32 +0002
+0018
-0288

35

0,000
-0063

30

200L

55

422-400-01150

422-450-01300

422-500-01100

422-550-01400

i
190
1414

T

©1600

50 M10;22 tief

37

225S

60

422-400-01200

422-450-01350

422-500-01150

422-550-01450

45

225M

60

422-400-01200

422-450-01350

422-500-01150

422-550-01450

Einpass: @160mm
Befestigung: 4 Loch 141,4mm x 141,4mm
Welle: @32mm

55

250M

65

422-400-01250

422-450-01400

422-500-01200

422-550-01500

HYMATEC

\

— =3 GMBH

f
K

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

d

274

Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bi

d. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Aluminium Pumpentrager und Stahl Klauenkupplungen

A3HG100

56x12

+0018

D40 +0002

+0018
0288

43"

M12;28 tief

Einpass: @180mm
Befestigung: 4 Loch 158,4mm x 158,4mm
Welle: @40mm

37

225S

60

422-400-01200

422-450-01450

422-500-01150

422-550-01550

45

225M

60

422-400-01200

422-450-01450

422-500-01150

422-550-01550

55

250M

65

422-400-01250

422-450-01500

422-500-01200

422-550-01600

75

280S

75

422-400-01300

422-450-01550

422-500-01250

422-550-01650

90

280M

75

422-400-01300

422-450-01550

422-500-01250

422-550-01650

110

315S

80

422-400-01350

422-450-01600

422-500-01300

422-550-01700

132

315M

80

422-400-01350

422-450-01600

422-500-01300

422-550-01700

A3HG145

70x14

+0018

-0288

+0018
+0002

P45
485

M16;36 tief

Einpass: @180mm
Befestigung: 4 Loch 158,4mm x 158,4mm
Welle: @45mm

55

250M

65

422-400-01250

422-450-01650

422-500-01200

422-550-01650

75

280S

75

422-400-01300

422-450-01700

422-500-01250

422-550-01650

920

280M

75

422-400-01350

422-450-01800

422-500-01300

422-550-01700

110

315S

80

422-400-01350

422-450-01750

422-500-01300

422-550-01700

132

315M

80

422-400-01350

422-450-01750

422-500-01300

422-550-01700

A3HG180

70x14

75

280S

75

422-400-01300

422-450-01700

422-500-01250

422-550-01650

+0018
-0288

+0018

@45 +o002
485

90

280M

75

422-400-01300

422-450-01700

422-500-01250

422-550-01650

210
1584

110

3158

80

422-400-01350

422-450-01800

422-500-01300

422-550-01700

M16;36 tief

132

315M

80

422-400-01350

422-450-01750

422-500-01300

422-550-01700

Einpass: @180mm
Befestigung: 4 Loch 158,4mm x 158,4mm
Welle: @45mm

160

315L

80

422-400-01350

422-450-01750

422-500-01300

422-550-01700

;

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAUUK MASC"“NEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 275



Aluminium Pumpentrager und Stahl Klauenkupplungen

Mafe in mm

Bestell-Nr. Anzahl D

422-550-01750 PT2000235 200 165 130 145 100 16 11 4 M10 4
422-550-01800 PT2000122 200 165 130 145 110 16 11 4 M10 4
422-550-01850 PT2500115 250 215 180 190 120 19 14 4 M12 4
422-550-01900 PT3000091 300 265 230 234 144 20 14 4 M12 4
422-550-01950 PT3500650 350 300 250 260 188 26 18 4 M16 4
422-550-02000 PT2000256 200 165 130 145 115 31 11 4 M10 4 175
422-550-02050 PT2000540 200 165 130 145 128 24 11 4 M10 4 175
422-550-02100 PT2500065 250 215 180 190 135 19 14 4 M12 4
422-550-02150 PT3000349 300 265 230 234 155 20 14 4 M12 4
422-550-02200 PT3500135 350 300 250 260 204 26 18 4 M16 4
422-550-02250 PT3500135 350 300 250 260 204 26 18 4 M16 4
422-550-02300 | R201/144/275/ZF 200 165 130 145 144 26 11 4 M10 4 220
422-550-02350 | RV250/152/275/ZF 250 215 180 190 152 29 14 4 M12 4 220
422-550-02400 PT3000289 300 265 230 234 196 20 14 4 M12 4
422-550-02450 PT3500079 350 300 250 260 204 26 18 4 M16 4
422-550-02500 PT3500227 350 300 250 260 228 26 18 4 M16 4
422-550-02550 PT4000266 400 350 300 300 228 26 18 4 M16 4
422-550-02600 PT4500538 450 400 350 350 234 26 18 8 M16 8
422-550-02650 PT5500377 550 500 450 450 248 26 18 8 M16 8
422-550-02700 PT5500093 550 500 450 450 265 26 18 8 M16 8

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
276 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Aluminium Pumpentrager und Stahl Klauenkupplungen

106

82,5

1 JT 1

N\
[ (0 o
N

Einpass: @82,5mm
Befestigung: 2 Loch 106mm
Welle: @19,02mm - 19,05mm

PV2R1
44,5
36
B 25
83 38 oo
Ao | —— 4,76
-——| NN g

E-Motor
Antriebsleis-
tung in kW

0,55

MotorgréBe

80

Motor Welle
inmm

19

Kupplungsteile
-Motorseite
-Pumpenseite
-elastisches
Element

422-400-00850

422-500-00900

422-450-00800

Pumpentrager

422-550-01750

0,75

80

19

422-400-00850

422-500-00900

422-450-00800

422-550-01750

90S

24

422-400-00900

422-500-00900

422-450-00800

422-550-01800

90L

24

422-400-00900

422-500-00900

422-450-00800

422-550-01800

2,2

100L

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00850

422-550-01850

100L

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00850

422-550-01850

112M

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00850

422-550-01850

5,5

132S

28

422-400-01000

422-500-01000

422-450-00900

422-550-01900

7,5

132M

38

422-400-01000

422-500-01000

422-450-00900

422-550-01900

160M

42

422-400-01050

422-500-01050

422-450-00950

422-550-01950

160L

42

422-400-01050

422-500-01050

422-450-00950

422-550-01950

;

(HYMATEC

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr ibernehmen.

Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

277




Aluminium Pumpentrager und Stahl Klauenkupplungen

PV2R2
59
47
1 32
] §m| =8 6,38
Q8| &% 6,35

146

101,6

135 /\

Einpass: @101,6mm
Befestigung: 2 Loch 146mm
Welle: @25,35mm - 25,40mm

0,55

80

19

422-400-00870

422-500-00950

422-450-00600

422-550-02000

0,75

80

19

422-400-00870

422-500-00950

422-450-00600

422-550-02000

90S

24

422-400-00920

422-500-00950

422-450-00600

422-550-02050

90L

24

422-400-00920

422-500-00950

422-450-00600

422-550-02050

2,2

100L

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00600

422-550-02100

100L

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00600

422-550-02100

112M

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00600

422-550-02100

55

132S

28

422-400-01000

422-500-01000

422-450-00650

422-550-02150

7,5

132M

38

422-400-01000

422-500-01000

422-450-00650

422-550-02150

1Al

160M

42

422-400-01050

422-500-01050

422-450-00700

422-550-02200

15

160L

42

422-400-01050

422-500-01050

422-450-00700

422-550-02200

18,5

180M

48

422-400-01100

422-500-01100

422-450-00750

422-550-02250

22

180L

48

422-400-01100

422-500-01100

422-450-00750

422-550-02250

e GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

(HYMATEC
<l

278 Die angegebenen technischen Daten und Ab

sind nicht bindend. Wir behal

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.

uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Aluminium Pumpentrager und Stahl Klauenkupplungen

PV2R3

75

63

40

||

797
7,94

31,75
31,70
35,32
35,14

181

127

I 11
]
/ﬂ\
o/

17,5

Einpass: @127mm
Befestigung: 2 Loch 181mm
Welle: @ @31,70mm - 31,75mm

90S

24

422-400-00920

422-500-00950

422-450-00250

422-550-02300

90L

24

422-400-00920

422-500-00950

422-450-00250

422-550-02300

2,2

100L

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00250

422-550-02350

100L

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00250

422-550-02350

112M

28

422-400-00950

422-500-00950

422-450-00250

422-550-02350

55

1325

28

422-400-01020

422-500-01000

422-450-00300

422-550-02400

7,5

132M

38

422-400-01020

422-500-01000

422-450-00300

422-550-02400

1

160M

42

422-400-01050

422-500-01050

422-450-00350

422-550-02450

15

160L

42

422-400-01050

422-500-01050

422-450-00350

422-550-02450

18,5

180M

48

422-400-01100

422-500-01100

422-450-00400

422-550-02500

22

180L

48

422-400-01100

422-500-01100

422-450-00400

422-550-02500

30

200L

55

422-400-01150

422-500-01100

422-450-00400

422-550-02550

37

2255

60

422-400-01200

422-500-01150

422-450-00450

422-550-02600

45

225M

60

422-400-01200

422-500-01150

422-450-00450

422-550-02600

55

250M

65

422-400-01250

422-500-01200

422-450-00500

422-550-02650

75

280S

75

422-400-01300

422-500-01250

422-450-00550

422-550-02700

90

280M

75

422-400-01300

422-500-01250

422-450-00550

422-550-02700

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 279




Dampfungsschienen-Paar
fiir FuBBflansch

Bestellnummer Code . B C D d E F (] H | L M
422-350-01000 BMA-P160-OMT 198 156 80 20 14 M8 12 8 40 21 26,5 53
422-350-01050 BMA-P200-OMT 198 156 103 20 14 M8 12 8 40 24,5 26,5 53
422-350-01100 BMA-P250-OMT 244 205 130 20 14 M10 12 8 40 24 26,5 53
422-350-01150 BMA-P300-OMT 288 245 160 20 14 M12 12 8 40 20 26,5 53
422-350-01200 BMA-P350-OMT 419 370 250 26 18 M14 15 15 60 28 36,5 73

Dampfungsschienen-Paar

© o

Bestellnummer Code A B D d F (c] H L M
422-350-01250 BMA-71 198 156 20 14 12 8 40 26,5 53
422-350-01300 BMA-90 244 205 20 14 12 8 40 26,5 53
422-350-01350 BMA-132 288 245 20 14 12 8 45 26,5 53
422-350-01400 BMA-160M 343 300 26 18 15 15 60 36,5 73
422-350-01450 BMA-160L 419 370 26 18 15 15 60 36,5 73
422-350-01500 BMA-180 446 400 26 22 15 15 60 36,5 73
422-350-01550 BMA-200 500 430 33 22 15 15 60 36,5 73
422-350-01600 BMA-225 500 445 33 22 15 15 60 36,5 73
422-350-01650 BMA-250 500 445 33 22 15 15 60 51,5 103
422-350-01700 BMA-280 618 570 33 22 15 15 60 51,5 103

HYMATEC

\

— =3 GMBH

(\

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
280 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




Dampfungsschienen-Paar
mit Befestigungsbohrungen fiir Standard Motoren

Bestellnummer Code A B G
422-350-01750 BMA-71-F 198 155 90 20 14 M6 12 8 40 21 26,5 53
42-350-01 800 BMA-80-F 198 155 100 20 14 M8 12 8 40 2 26,5 53
422-350-01850 BMA-90S-F 198 155 100 20 14 M8 12 8 40 24,5 26,5 53
42-350-01 900 BMA-90L-F 244 205 125 20 14 M8 12 8 40 24 26,5 53
422-350-01950 BMA-100L-F 244 205 140 20 14 M10 12 8 40 24 26,5 53
422-350-02000 BMA-112M-F 244 205 140 20 14 M10 12 8 40 20 26,5 53
422-350-02050 BMA-132S-F 288 245 140 20 14 M10 12 8 45 20 26,5 53
422-350-02100 BMA-132M-F 288 245 178 20 14 M10 12 8 45 20 26,5 53
422-350-02150 BMA-160M-F 343 300 210 26 18 M12 15 15 60 28 36,5 73
422-350-02200 BMA-160L-F 419 370 254 26 18 M12 15 15 60 28 36,5 73
422-350-02250 BMA-180M-F 419 370 241 26 18 M12 15 15 60 35 36,5 73
42-350-02300 BMA-180L-F 446 400 279 26 2 M12 15 15 60 35 36,5 73
422-350-02350 BMA-200L-F 500 430 305 33 22 M16 15 15 60 35 36,5 73
42_2-350-02400 BMA-QSS-F 500 430 286 33 2 M16 15 15 60 35 36,5 73
422-350-02450 BMA-225M-F 500 445 311 33 22 M16 15 15 60 35 36,5 73
422-350-02500 BMA-250M-F 500 445 349 33 22 M20 15 15 60 50 51,5 103
422-350-02550 BMA-280S-F 618 570 368 33 22 M20 15 15 60 50 51,5 103
422-350-02600 BMA-280M-F 618 570 419 33 22 M20 15 15 60 50 51,5 103

Dampfungsring fiir Pumpentrager

Bestellnummer Code A
422-300-01000 A-200 146 200 165 15 43 M10
422-300-01050 A-250 191 250 215 18 48 M12
422-300-01100 A-300 238 300 265 18 53 M12
422-300-01150 A-350 261 350 300 24 61,5 M16
422-300-01200 A-400 311 400 350 24 69 M16

/

(HYMATEC

3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 281



Bestellnummer
422-320-01000 P160 165 135 80 100 45 10 45 98 80 111 130 10 9 35 9
422-320-01050 P200 202 168 103 125 54 19 54 123 100 140 165 22 11,5 42,5 9
422-320-01100 P250 252 220 130 155 105 25 25 150 125 180 215 25 13 92,5 11
422-320-01150 P300 302 265 160 190 115 25 50 175 150 240 265 25 13 100 13
422-320-01200 P350 362 310 250 286 183 30 73 205 175 256 300 30 18 165 15

Stahl-FuB3flansch flir Pumpentr

Bestellnummer | Code A B C D E F (¢} | \| (o) P (0] R T \'}
422-320-01250 P400 410 360 520 570 350 15 205 260 175 301 350 15 18 325 18

422-320-01300 P450 460 400 590 640 390 15 235 295 200 351 400 15 18 365 18
422-320-01350 P550 560 500 690 740 470 15 255 350 250 450 500 15 18 445 18

(HYMATEC

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK Die Inhalte der Seiten wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitét der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
282 Die angegebenen technischen Daten und Ab gen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen.




/

(HYMATEC

=3 GMBH

Die Inhalte der Seiten wurden mit groBter Sorgfalt erstellt. Filr die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitiit der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewéhr iibernehmen. HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdriickliche Zustimmung der Geschéftsfiihrung unzulassig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung, Anderungen vorzunehmen. 285



GMBH GMBH

Hydraulikzylinder & Zubehor

@ £

%

e & e
E&gnge

Ihr Spezialist fiir hydraulische Komponenten und Antriebstechnik

o OLEODINAMICA .
I Al © walvoil

HYDRAULICS

VIVOIL OLEODINAMICA VIVOLO

conTaRInr ﬂﬂﬁ Y¥scanreco " ELETTROTEC

HyprauvLic COMPONENTS

T __o
LI Hydronit :;::;ﬁ::c'i%!‘o‘n!}f!

(FABERCOM)  E§ /0 | 1
G (] E .A.

CILINDRI OLEODINAMICI

Eﬁm H YMATE C ¥IIHYDRAULICS
GMBH
Ve/// 48

2 INDUSTRIAL TECHNICS
(Jm HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK

@F@% IKRON"  INDEMWAR
i ‘) Salvarani

minfor.  TELERAPIO
AG-Motoren

FPENTA = maszocamoy:
Wir treiben Sie an!

A M\+S HYDRAULIC

salam| ¢ 2

Hymatec GmbH - HebbelstraBBe 22 - 94315 Straubing

[ /)
‘\‘(\H YM A TE C Tel.: 094 21/1 88 77 97 — Fax: 094 21/1 88 77 99
Email: info@hymatec-gmbh.de - www.hymatec-gmbh.de

N —— Y GMBH

HYDRAULIK MASCHINEN TECHNIK






